



Relatório de Cotação: MATERIAL ESPORTIVO

Pesquisa realizada entre 14/09/2023 17:36:10 e 04/10/2023 09:48:11

Relatório gerado no dia 04/10/2023 11:32:57 (IP: 179.49.185.226)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) APITO DEDAL PROFISSIONAL APITO DEDAL PROFISSIONAL COM COM MINIMO 90 DECIBEIS.	3	4 UNIDADE	R\$ 108,83 (un)	-	R\$ 108,83	R\$ 435,32
2) APITO PARA ARBITRAGEM APITO PARA ARBITRO DE PLASTICO NAO TOXICO (115 DECIBEIS) COM CORDAO.	3	20 UNIDADE	R\$ 97,50 (un)	-	R\$ 97,50	R\$ 1.950,00
3) BAMBOLE BAMBOLE E PLASTICO, APROXIMADAMENTE 63CM, NAS CORES SORTIDAS. DIAMENTRO DO TURBO DE 17MM.	3	100 UNIDADE	R\$ 7,37 (un)	-	R\$ 7,37	R\$ 737,00
4) BANDEIRA	4	12 Pares	R\$ 104,71 (un)	-	R\$ 104,71	R\$ 1.256,52
5) BOLA DE BASQUETE UNISSEX, MATERIAL BORRACHA, COMPOSICAO EM BORRACHA BITILICA COM MIOLO REMOVIVEL, OTIMA RESISTENCIA A RETENCAO DE AR, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICA.	3	10 UNIDADE	R\$ 220,36 (un)	-	R\$ 220,36	R\$ 2.203,60
6) BOLA DE FUTEBOL BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COM MATERIAL POLIURETANO , COM DUPLA COLAGEM, CIRCUNFERENCIA 68/70 CENTIMETROS COM PESO MAXIMO 450G , PESO MINIMO 410G E COM ZERO ABSORCAO DE AGUA.	4	50 UND	R\$ 220,14 (un)	-	R\$ 220,14	R\$ 11.007,00
7) BOLA DE FUTEBOL	3	5 UNIDADE	R\$ 183,23 (un)	-	R\$ 183,23	R\$ 916,15
8) BOLA DE HANDEBOL H1 UNISSEX, COMPOSICAO PVC 32 GOMOS. TAMANHO 49 A 51 CM. PESO APROXIMADO DE 230 A 270 GRAMAS. CAMARA MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO	4	10 UNIDADE	R\$ 165,31 (un)	-	R\$ 165,31	R\$ 1.653,10
9) BOLA DE HANDEBOL H2 UNISSEX, PESO ENTRE 325-400G, CIRCUNFERENCIA 54CM-56CM, COMPOSICAO DE PVC, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICA.	4	10 UNIDADE	R\$ 195,61 (un)	-	R\$ 195,61	R\$ 1.956,10
10) BOLA DE HANDEBOL H3 UNISSEX, CONFECCIONADA COM 100% COURO CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 58 - 60 CM, CAMARA FEITA COM BORRACHA BUTILICA, PESO APROXIMADO: 425 - 475 G, MIOLO REMOVIVEL, 32 GOMOS.	5	10 UNIDADE	R\$ 176,57 (un)	-	R\$ 176,57	R\$ 1.765,70



11) BOLA DE QUEIMADA T12 BOLA DE QUEIMADA DE BORRACHA, SEM COSTURA, COM CAMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 57-59 CM (TAMANHO 12), PESO APROXIMADO: 250-270 G	2	10 UNIDADE	R\$ 66,00 (un)	-	R\$ 66,00	R\$ 660,00
12) BOLA DE QUEIMADA T14 BOLA DE QUEIMADA DE BORRACHA, COM CAMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 65 - 67 CM (TAMANHO 14), PESO APROXIMADO: 390 - 410G	3	10 UNIDADE	R\$ 63,16 (un)	-	R\$ 63,16	R\$ 631,60
13) BOLA DE VOLEI BOLA PARA PRATICA DE VOLEIBOL NA MODALIDADE DE QUADRA COM O MATERIAL COURO SINTETICO E MICROFIBRAS, PESO DE 260 A 280G E CIRCUNFERENCIA DE 65 A 67CM	3	10 UND	R\$ 387,86 (un)	-	R\$ 387,86	R\$ 3.878,60
14) BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL, CONSTURADA, 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PVC, CIRCUNFERENCIA 61-64, PESO 350-380G COM MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO.	4	15 UNIDADE	R\$ 157,17 (un)	-	R\$ 157,17	R\$ 2.357,55
15) BOLA PARA FUTEBOL DE SALAO BOLA DE FUTSAL (QUADRA) COM MATERIAL POLIURETANO COM COLAGEM DUPLA , ZERO ABSORCAO DE AGUA, CIRCUNFERENCIA DR 40 A 64 CM , COM PESO DE 410 A 450G	3	50 UND	R\$ 191,53 (un)	-	R\$ 191,53	R\$ 9.576,50
16) BOMBA PARA ENCHER BOLA BOMBA PARA ENCHER BOLA, COM TUBO EM POLICARBONATO, HASTE DE ACRILATO NITRILICA BUTADIENO ESTIRENO. T HANDLE: POLIPROPILENO, FECHOS: ACRILATO NITRILICA BUTADIENO ESTIRENO. COM BICO.	4	10 UNIDADE	R\$ 36,59 (un)	-	R\$ 36,59	R\$ 365,90
17) CALCA MASCU	3	4 UNIDADE	R\$ 149,00 (un)	-	R\$ 149,00	R\$ 596,00
18) CALIBRADOR DE AR TIPO CANETA CALIBRADOR DE AR, TIPO CANETA, COM COMPOSICAO EM ACO, DIMENSOES APROXIMADAS: 17,5X1 CM, COM 02 AGULHAS PARA BOLA.	4	2 UNIDADE	R\$ 51,43 (un)	-	R\$ 51,43	R\$ 102,86
19) CARTOES PARA ARBITRAGEM CARTOES AMARELO E VERMELHO, OFICIAIS DE ARBITROS FLUORESCENTE DE PLASTICO NAO TOXICO. DIMENSOES 07,5 X 11,5 CM (LXA).	4	25 Kits	R\$ 21,43 (un)	-	R\$ 21,43	R\$ 535,75
20) CHUTEIRA DE CAMPO	3	25 Pares	R\$ 193,75 (un)	-	R\$ 193,75	R\$ 4.843,75
21) COLETE ESPORTIVO - ADULTO COM DUPLA FACE INDICADO PARA PRATICA DE ESPORTES EM GERAL CONFECCIONADOS 100% EM POLISTER COM OTIMO ACABAMENTO. LATERAIS COM ELASTICO. TAMANHO 45CM X 61CM (LARGURA E ALTURA).	4	50 UNIDADE	R\$ 35,49 (un)	-	R\$ 35,49	R\$ 1.774,50
22) COLETE ESPORTIVO - INFANTIL COM DUPLA FACE INDICADO PARA PRATICA DE ESPORTES EM GERAL CONFECCIONADOS 100% EM POLISTER COM OTIMO ACABAMENTO. LATERAIS COM ELASTICO. TAMANHO 35CM X 50CM (LARGURA E ALTURA).	4	100 UNIDADE	R\$ 27,98 (un)	-	R\$ 27,98	R\$ 2.798,00
23) CONE DE 50CM - LARANJA E BRANCO	4	20 UNIDADE	R\$ 38,54 (un)	-	R\$ 38,54	R\$ 770,80



24) CONE PARA TREINAMENTO - 14CM CONE DE PLASTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CENTIMETROS DE ALTURA COM BASE MEDINDO 14 X 14 CENTIMETROS. POSSUI FUROS PARA EVENTUAL FIXACAO AO SOLO. FABRICADO EM PLASTICO RESISTENTE, PESO APROXIMADO: 70 GRAMAS.	4	20 UNIDADE	R\$ 12,44 (un)	-	R\$ 12,44	R\$ 248,80
25) CONE PARA TREINAMENTO - 38CM CONE DE PLASTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 CENTIMETROS DE ALTURA COM BASE MEDINDO 20 X 20 CENTIMETROS. POSSUI FUROS PARA EVENTUAL FIXACAO AO SOLO. FABRICADO EM PLASTICO RESISTENTE, PESO APROXIMADO: 240 GRAMAS.	4	25 UNIDADE	R\$ 20,82 (un)	-	R\$ 20,82	R\$ 520,50
26) CRONOMETRO DIGITAL PARA TREINO	4	4 UNIDADE	R\$ 92,12 (un)	-	R\$ 92,12	R\$ 368,48
27) EQUIPE ESPORTIVA FEMININA PARA FUTEBOL DE CAMPO	3	4 Kits	R\$ 1.920,81 (un)	-	R\$ 1.920,81	R\$ 7.683,24
28) EQUIPE ESPORTIVA FEMININA PARA FUTSAL	4	6 Kits	R\$ 979,00 (un)	-	R\$ 979,00	R\$ 5.874,00
29) EQUIPE ESPORTIVA INFANTIL PARA FUTEBOL DE CAMPO	3	2 Kits	R\$ 1.882,78 (un)	-	R\$ 1.882,78	R\$ 3.765,56
30) EQUIPE ESPORTIVA MASCULINA PARA FUTEBOL	3	10 Kits	R\$ 1.954,79 (un)	-	R\$ 1.954,79	R\$ 19.547,90
31) EQUIPE ESPORTIVA MASCULINA PARA FUTSAL	4	10 Kits	R\$ 981,75 (un)	-	R\$ 981,75	R\$ 9.817,50
32) KIT BADMINTON KIT DE BADMINTON COM 4 RAQUETES, 3 PETECAS, REDES COM SUPORTES E RAQUETEIRA.	3	10 UNIDADE	R\$ 298,08 (un)	-	R\$ 298,08	R\$ 2.980,80
33) KIT CONES COM BARREIRA - 50CM KIT COM 8 CONES DE 50 CM FURADOS PARA AGILIDADE COM 4 BARRAS PARA CONES.	2	15 Kits	R\$ 289,25 (un)	-	R\$ 289,25	R\$ 4.338,75
34) KIT CONES COM BARREIRA - 30CM KIT COM 8 CONES DE 30 CM FURADOS PARA AGILIDADE COM 4 BARRAS PARA CONES.	3	5 Kits	R\$ 207,63 (un)	-	R\$ 207,63	R\$ 1.038,15
35) KIT UNIFORME PARA ARBITRO	1	4 Kits	R\$ 270,00 (un)	-	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
36) LUVA PARA GOLEIRO LUVA	3	5 Pares	R\$ 161,25 (un)	-	R\$ 161,25	R\$ 806,25
37) MEDALHA PARA PREMIACAO MEDALHA PARA PREMIACAO, COM DIAMETRO DE 44MM, FUNDIDA EM LIGA METALICA DE ZAMAK (ZINCO, ALUMINIO, MAGNESIO E COBRE). COM FITA DE CETIM LARGURA DE 15MM. NAS CORES DE PRATA E DE OURO.	3	100 UNIDADE	R\$ 6,00 (un)	-	R\$ 6,00	R\$ 600,00
38) MEDALHA PERSONALIZADA	3	500 UNIDADE	R\$ 7,50 (un)	-	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
39) PLACAR DE SUBSTITUICAO VAGA-LUME DUPLA FACE	1	2 UNIDADE	R\$ 999,00 (un)	-	R\$ 999,00	R\$ 1.998,00
40) REDE DE VOLEI REDE VOLEI 4 LONAS, COM PROTECAO CONTRA RIOS UV PARA EVITAR A DEGRADACAO DOS POLIMEROS OCASIONADA POR INTEMPERIES. CARACTERISTICAS: POSSUI FIOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO. TAMANHO OFICIAL 9,5 X 1,00	3	10 UNIDADE	R\$ 219,00 (un)	-	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00
41) REDE PARA TRAVE (FUTEBOL DE CAMPO) REDE PARA GOL, TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO, SOB MEDIDA, FIO 4MM NYLON, MALHA EM 15X15CM, MATERIAL EM CORDA TRANCADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS ACOES (U.V).	4	10 Pares	R\$ 671,88 (un)	-	R\$ 671,88	R\$ 6.718,80



42) REDE PARA TRAVE (FUTSAL)	4	15 Pares	R\$ 386,48 (un)	-	R\$ 386,48	R\$ 5.797,20
43) REDE PARA TRAVE - SOCIETY REDE PARA TRAVE - SOCIETY, EM FIO 2MM NYLON, 4,2M NA LARGURA, 2,3M DE ALTURA, 0,80M DE RECUO SUPERIOR E 1,50M DE RECUO INFERIOR, COR: BRANCA, COM TRATAMENTO CONTRA AS ACOES (U.V), MALHA MINIMA DE 12X12CM.	4	2 Pares	R\$ 463,93 (un)	-	R\$ 463,93	R\$ 927,86
44) REDE PARA TRAVE FUTEBOL DE CAMPO	4	6 Pares	R\$ 1.185,00 (un)	-	R\$ 1.185,00	R\$ 7.110,00
45) TABELA DE BASQUETE COM ARO MAIS REDE (MEDIDA NAO PROFISSIONAL) TAMANHO 65X50 CM NAVAL 18MM.	4	5 Pares	R\$ 1.201,27 (un)	-	R\$ 1.201,27	R\$ 6.006,35
46) TATAME KIT 10 PECAS TATAME 50 X 50 X 10MM-TAPETE INFANTIL COLORIDO.	5	8 Kits	R\$ 86,33 (un)	-	R\$ 86,33	R\$ 690,64
47) TROFEU - 56CM TROFEU MEDIO, COM NO MINIMO 56CM DE ALTURA (MEDIDA MINIMA), E COM BASE QUADRADA DE 15CM DE LARGURA E 9CM DE ALTURA COM TUBO DOURADO E DETALHES EM DOURADO. CONFECCIONADO EM PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO	3	10 UNIDADE	R\$ 233,97 (un)	-	R\$ 233,97	R\$ 2.339,70
48) TROFEU - 76CM TROFEU GRANDE, COM NO MINIMO 76CM DE ALTURA, E COM BASE QUADRADA DE 15CM DE LARGURA E 9CM DE ALTURA COM TUBO DOURADO E DETALHES EM DOURADO. CONFECCIONADO EM PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO.	3	10 UNIDADE	R\$ 316,00 (un)	-	R\$ 316,00	R\$ 3.160,00
49) TROFEU PERSONALIZADO - ACRILICO TROFEU EM ACRILICO PERSONALIZADO, COM ACABAMENTO DE CORTE A LASER E IMPRESSAO LED UV DIRETAMENTE SOBRE O MATERIAL, MEDINDO 30CM DE COMPRIMENTO. (PERSONALIZACAO DE ACORDO COM ARTE DESENVOLVIDA PELO MUNICIPIO).	3	125 UNIDADE	R\$ 193,17 (un)	-	R\$ 193,17	R\$ 24.146,25
50) TROFEU PERSONALIZADO 76CM - ACRILICO TROFEU EM ACRILICO PERSONALIZADO, COM ACABAMENTO DE CORTE A LASER E IMPRESSAO LED UV DIRETAMENTE SOBRE O MATERIAL, MEDINDO 76CM DE COMPRIMENTO. (PERSONALIZACAO DE ACORDO COM ARTE DESENVOLVIDA PELO MUNICIPIO).	3	10 UNIDADE	R\$ 303,33 (un)	-	R\$ 303,33	R\$ 3.033,30

Valor Global:	R\$ 179.310,33
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: APITO DEDAL PROFISSIONAL APITO DEDAL PROFISSIONAL COM COM MINIMO 90 DECIBEIS.			
Preço Estimado: R\$ 108,83 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 108,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,83

Quantidade	Descrição	Observação
4 UNIDADE	APITO DEDAL PROFISSIONAL APITO DEDAL PROFISSIONAL COM COM MINIMO 90 DECIBEIS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 110,00
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020	



Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis
Fundo Municipal de Assistencia Social

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AO PROGRAMA MELHOR GERAÇÃO JUNTO AO CENTRO DE AÇÃO SOCIAL

Descrição: APITO PARA ARBITRO MATERIA PRIA PLÁSTICO RIGIDO TIPO PROFISIONAL ,TAMANHO MEDIO ,CARACTERITICAS ADICIONAIS COMO :DEDAL,COR PRETO. - APITO PARA ARBITRO MATERIA PRIA PLÁSTICO RIGIDO TIPO PROFISIONAL ,TAMANHO MEDIO ,CARACTERITICAS ADICIONAIS COMO :DEDAL,COR PRETO.

Data: 17/05/2023 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 582023

Lote/Item: 7/18428

Ata: N/A

Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UND - Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.636.091/0001-45 *VENCEDOR*	STAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 110,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: APITO PARA ARBITRO MATERIA PRIA PLÁSTICO RIGIDO TIPO PROFISIONAL ,TAMANHO MEDIO ,CARACTERITICAS ADICIONAIS COMO :DEDAL,COR PRETO. Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Timbaúba dos Batistas
Município de Timbaúba dos Batistas

Objeto: Contratação de empresa(s) visando o Registro de Preços para aquisição de forma gradual de materiais esportivos para atender as demandas da do município de Timbaúba dos Batistas/RN.

Descrição: 0006841 - - Apito para árbitro material em plástico, aplicação esporte tipo profissional tamanho médio, característica adicionais com dedal em cores variadas tipo FOX. - 0006841 - - Apito para árbitro material em plástico, aplicação esporte tipo profissional tamanho médio, característica adicionais com dedal em cores variadas tipo FOX.

Data: 10/04/2023 18:31

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 231887

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.342.832/0001-33 *VENCEDOR*	MEDEIROS & FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 79,00
Marca: pague/pague Fabricante: pague/pague Modelo: modelo profissional, garantia de 3 meses Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Caicó	Endereço: AV CEL MARTINIANO, 622
Telefone: (84) 3417-1450		Email: carneirinhosportivo@gmail.com

Preço Manual 1

R\$ 137,50

Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 09:56:56

Produto: APITO DEDAL PROFISSIONAL APITO DEDAL PROFISSIONAL COM COM MINIMO 90 DECIBEIS.

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1



Item 2: APITO PARA ARBITRAGEM APITO PARA ARBITRO DE PLASTICO NAO TOXICO (115 DECIBEIS) COM CORDAO.

Preço Estimado: R\$ 97,50 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 97,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNIDADE	APITO PARA ARBITRAGEM APITO PARA ARBITRO DE PLASTICO NAO TOXICO (115 DECIBEIS) COM CORDAO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 22/03/2023 09:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ACESSÓRIOS em atendimento às necessidades dos servidores da SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA – SEMOB.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192023 / UASG:925387

Descrição: Apito - Material: Metal Trinado, Aplicação: Marinheiro, Tipo: Profissional, Características Adicionais: Longo,

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 296

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.406.069/0001-05 *VENCEDOR*	ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 44,89
Marca: ARMA Fabricante: ARMA Modelo: ARMA Descrição: APITO. Profissional com biqueira de silicone antibactericida, potência de 150db com abertura para cima. Endereço:		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 80,00
Marca: ROCKET Fabricante: ROCKET Modelo: APITO Descrição: APITO com as seguintes características Oficial Profissional com biqueira de silicone antibactericida, potência de 150db com abertura para cima.		
Estado: PR Cidade: Santo Antônio da Platina Endereço: RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72 Nome de Contato: Danilo Telefone: (43) 3534-1257 Email: licitacao.nunesdealmeida@outlook.com		
07.147.983/0001-32	LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 115,00
Marca: FOX Fabricante: FOX Modelo: 150DB Descrição: APITO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS OFICIAL PROFISSIONAL COM BIQUEIRA DE SILICONE ANTIBACTERICIDA, POTÊNCIA DE 150DB COM ABERTURA PARA CIMA.		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: ROD AUGUSTO MONTENEGRO, 05 Telefone: (91) 8404-9006/ (91) 3038-2152 Email: licitapremium@gmail.com		
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 170,00
Marca: FOX 40 / DECIBEL Fabricante: FOX 40 / DECIBEL Modelo: UNIDADE Descrição: APITO com as seguintes características Oficial Profissional com biqueira de silicone antibactericida, potência de 150db com abertura para cima.		
Estado: MG Cidade: Lavras Endereço: R JOVINO TRISTAO, 11 Nome de Contato: Luiz Telefone: (38) 2101-7265 Email: tnutri2@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis
Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento

Objeto: Registro de Preços para uma futura e eventual Contratação de Microempresas-ME, empresas de pequeno Porte-EPP ou equiparadas para aquisição de material esportivo, uniformes esportivos, brinquedos educativos e recreativos, para atender as Secretarias Municipais de Administração, Educação e Assistência Social.

Descrição: APITO PARA ARBITRAGEM PROFISSIONAL DE PLASTICO, COM CORDÃO APITO PROFISSIONAL EM PLASTICO ABS COM BOLINHA QUE NÃO TRAVA EM CONTATO COM A SALIVA OU AGUA. REQUER POUCO ESFORÇO PARA APITAR.SOM GRAVE. MEDIDAS APROXIMADAS 5,2 CM X1,9 CM. - APITO PARA ARBITRAGEM PROFISSIONAL DE PLASTICO, COM CORDÃO APITO PROFISSIONAL EM PLASTICO ABS COM BOLINHA QUE NÃO TRAVA EM CONTATO COM A SALIVA OU AGUA. REQUER POUCO ESFORÇO PARA APITAR.SOM GRAVE. MEDIDAS APROXIMADAS 5,2 CM X1,9 CM.

Data: 23/05/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 522023
Lote/Item: 2/18272
Ata: N/A
Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br
Quantidade: 30
Unidade: - UND
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.636.091/0001-45 *VENCEDOR*	STAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 90,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: APITO PARA ARBITRAGEM PROFISSIONAL DE PLASTICO, COM CORDÃO APITO PROFISSIONAL EM PLASTICO ABS COM BOLINHA QUE NÃO TRAVA EM CONTATO COM A SALIVA OU AGUA. REQUER POUCO ESFORÇO PARA APITAR.SOM GRAVE. MEDIDAS APROXIMADAS 5,2 CM X1,9 CM. Endereço:		

Preço Manual 1 R\$ 105,00
Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 09:58:58
Produto: APITO PARA ARBITRAGEM APITO PARA ARBITRO DE PLASTICO NAO TOXICO (115 DECIBEIS) COM CORDAO.
Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI
Comprovante: Anexo 1

Item 3: BAMBOLE BAMBOLE E PLASTICO, APROXIMADAMENTE 63CM, NAS CORES SORTIDAS. DIAMENTRO DO TURBO DE 17MM.

Preço Estimado: R\$ 7,37 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 7,37 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,37

Quantidade	Descrição	Observação
100 UNIDADE	BAMBOLE BAMBOLE E PLASTICO, APROXIMADAMENTE 63CM, NAS CORES SORTIDAS. DIAMENTRO DO TURBO DE 17MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,70
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO
Objeto: Pregão Eletrônico para Aquisição de materiais esportivos para atender as unidades escolares de Ensino Fundamental do Município de Rio Verde Goiás, conforme especificação e quantitativo estabelecido no termo de referência, anexo integrante do Edital..
Descrição: Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê) - Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê)
Material: Alumínio , Aplicação: Práticas Esportivas , Diâmetro: 0,75 M,
Características Adicionais: Desencapado

Data: 26/07/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:872023 / UASG:927731
Lote/Item: /27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.400
Unidade: Unidade
UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
15.104.655/0001-87	JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI				R\$ 5,78	
Marca: SOL Fabricante: SOL Modelo: SOL Descrição: "ARCO COM 75CM DE DIÂMETRO, FABRICADO COM MANGUEIRA PRETA DE ¾ COM EMENDA. NO LOCAL DA EMENDA GRAMPEAR E COLOCAR ADESIVO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R D MARIA CECILIA M DE FIGUEIRED, 572	Julieny Cassia Lopes Pereira	(62) 3567-5160	jc.comercio01@hotmail.com	

47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA				R\$ 5,85	
VENCEDOR						
Marca: MARCAPROPIA Fabricante: BAMBOLE Modelo: BAMBOLE Descrição: Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê) - Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê) Material: Alumínio , Aplicação: Práticas Esportivas , Diâmetro: 0,75 M, Características Adicionais: Desencapado						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AFONSO PENA, 952		(31) 9388-7991	oneline.atendimento@gmail.com	

66.383.175/0001-33	CASA DAS BOLAS LTDA				R\$ 6,40	
Marca: AMSPORT Fabricante: AMSPORT Modelo: ARCO PLÁSTICO Descrição: ARCO COM 75CM DE DIÂMETRO, FABRICADO COM MANGUEIRA PRETA DE ¾ COM EMENDA. NO LOCAL DA EMENDA GRAMPEAR E COLOCAR ADESIVO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. MARCA AM SPORT.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Uberaba	AV DOUTOR FIDELIS REIS, 25		(34) 3312-7707	casadasbolasltda@hotmail.com	

29.091.640/0001-36	GOIAS COMERCIO LTDA				R\$ 7,00	
Marca: ZONA LIVRE Fabricante: ZONA LIVRE Modelo: ARCO Descrição: ARCO COM 75CM DE DIÂMETRO, FABRICADO COM MANGUEIRA PRETA DE COM EMENDA. NO LOCAL DA EMENDA GRAMPEAR E COLOCAR ADESIVO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
GO	Rio Verde	AV PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 1691		(64) 3621-2144		

42.867.490/0001-78	SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA				R\$ 7,42	
Marca: SCALIBU Fabricante: SCALIBU Modelo: 2023 Descrição: ARCO COM 75CM DE DIÂMETRO, FABRICADO COM MANGUEIRA PRETA DE ¾ COM EMENDA. NO LOCAL DA EMENDA GRAMPEAR E COLOCAR ADESIV O DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	João Pessoa	AVENIDA DOM PEDRO I, 00402	Carolina	(83) 3241-6886	financeiro.sportstextil@gmail.com	

36.764.774/0001-36	HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA				R\$ 12,00	
Marca: PANGUE Fabricante: PANGUE Modelo: 75 CM Descrição: ARCO COM 75CM DE DIÂMETRO, FABRICADO COM MANGUEIRA PRETA DE ¾ COM EME NDA. NO LOCAL DA EMENDA GRAMPEAR E COLOCAR ADESIVO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Anápolis	AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHK, 200	Eliana	(62) 99813-3897	hospodontoatacado@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Uruçuca

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para preparo e distribuição de alimentação escolar e atendimento da demanda de aulas práticas desenvolvidas pelo campus..

Descrição: Biscoito - Ingredientes: Farinha De Trigo, Amido De Milho, Sal E Gordura Ve, Tipo: Bambolê, Características Adicionais: Sem Recheio, Sabor: Amanteigado,

CatMat: 457254 - BISCOITO

Data: 20/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:154617

Lote/Item: /123

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 756

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.364.753/0001-75 *VENDEDOR*	C & R COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,99
Marca: vitarela Fabricante: vitarela Modelo: 400g Descrição: Biscoito - Ingredientes: Farinha De Trigo, Amido De Milho, Sal E Gordura Ve, Tipo: Bambolê, Características Adicionais: Sem Recheio, Sabor: Amanteigado, Endereço:		
41.511.926/0001-29	GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,50
Marca: MARILAN Fabricante: MARILAN Modelo: MARILAN Descrição: "Ingredientes: Farinha De Trigo, Amido De Milho, Sal E Gordura Ve Tipo: Bambolê Características Adicionais: Sem Recheio Sabor: Amanteigado" Estado: BA Cidade: Vitória da Conquista Endereço: AV FEIRA DE SANTANA, 2215 Nome de Contato: Greice Telefone: (77) 98109-2117 Email: distribuicaogk@gmail.com		
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 8,00
Marca: BAUDUCO Fabricante: BAUDUCO Modelo: BAUDUCO Descrição: BISCOITO AMANDEIGADO "Ingredientes: Farinha De Trigo, Amido De Milho, Sal E Gordura Ve Tipo: Bambolê Características Adicionais: Sem Recheio Sabor: Amanteigado" Endereço:		

Preço Manual 1

R\$ 7,90

Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 10:01:02

Produto: BAMBOLE BAMBOLE E PLASTICO, APROXIMADAMENTE 63CM, NAS CORES SORTIDAS. DIAMENTRO DO TURBO DE 17MM.

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 4: BANDEIRA

Preço Estimado: R\$ 104,71 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 104,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,71

Quantidade	Descrição	Observação
12 Pares	BANDEIRA PARA ARBITRO AUXILIAR (BANDEIRINHA) 02 UNIDADES DE BANDEIRA PARA ARBITRO AUXILIAR COM ESTAMPADA E M TECIDO 100% POLIESTER IMPERMEAVEL (CORES FIRMES E VIBRANTES) COM FIOS DE ALTA RESISTENCIA, CABO DE ALUMINIO E EMPUNHADA COM BORRACHA TERMoeLETRICA, TAMANHO 40 POR 34 CENTIMETROS.	



Relatório gerado no dia 04/10/2023 11:32:57 (IP: 179.49.185.226)

Código Validação: %2ffif%2bT9eQU9Qh5qQPSfZkNAaqYPpi8w0XDEeVFCPSSJgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252ffif%252bT9eQU9Qh5qQPSfZkNAaqYPpi8w0XDEeVFCPSSJgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,62

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Casa Nova	Data: 08/08/2023 17:46
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Bandeira Para Arbitro Auxiliar Juiz, Bandeirinha Profissional (pares) - Bandeira Para Arbitro Auxiliar Juiz, Bandeirinha Profissional (pares)	SRP: SIM
	Identificação: 250059
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 10
	Unidade: PAR
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.853.693/0001-78 *VENCEDOR*	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 60,00
Marca: NEDEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NEDEL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 61,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
44.834.592/0001-12	ALFA SV SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 85,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA	Data: 24/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Material Esportivo	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BANDEIRINHAS DE ARBITRO - BANDEIRINHAS DE ARBITRO	SRP: SIM
	Identificação: 00001323
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: 179.124.248.16:8079/transparencia /
	Quantidade: 1
	Unidade: KIT
	UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.187.946/0001-58		SAME - COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 95,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		Fernandópolis	R BRASIL, 2094	(17) 3442-4815/ (17) 3442-4815	e.lex47@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 116,70

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Data: 02/03/2023 13:00
Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BANDEIRINHA PARA ARBITRO - KIT C/ 02 BANDEIRINHAS - FEITA EM MATERIAL LEVE E - BANDEIRINHA PARA ARBITRO - KIT C/ 02 BANDEIRINHAS - FEITA EM MATERIAL LEVE E	SRP: SIM
	Identificação: 16830_0072023
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
25.329.948/0001-16		MAURICIO & LUANA LTDA		R\$ 116,70	
VENCEDOR					
Marca: PANGUE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PANGUE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI		Parnaíba	R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230	(86) 8188-3000	sercon_pi@hotmail.com

Preço Manual 1

R\$ 133,50

Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 10:02:54
Produto: BANDEIRA PARA ARBITRO AUXILIAR (BANDEIRINHA) 02 UNIDADES DE BANDEIRA
Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI
Comprovante: Anexo 1

Item 5: BOLA DE BASQUETE UNISSEX, MATERIAL BORRACHA, COMPOSICAO EM BORRACHA BITILICA COM MIOLO REMOVIVEL, OTIMA RESISTENCIA A RETENCAO DE AR, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICA.

Preço Estimado: R\$ 220,36 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 220,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 220,36

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	BOLA DE BASQUETE UNISSEX, MATERIAL BORRACHA, COMPOSICAO EM BORRACHA BITILICA COM MIOLO REMOVIVEL, OTIMA RESISTENCIA A RETENCAO DE AR, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER - FMCL

Data: 25/08/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/PA, POR MEIO DE RECURSOS PRÓPRIOS.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00006623

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: PA

Descrição: BOLA DE BASQUETE - BOLA DE BASQUETE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
31.868.643/0001-85	RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI			R\$ 77,90
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PA	Redenção	R SANTO ANTONIO, SN	(94) 3424-0000	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,17

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

Data: 14/04/2023 11:49

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAA DOS CARAJAS

Modalidade: Pregão

Objeto: Aquisição de materiais esportivos em geral para atendimento das escolas municipais de Canaã dos Carajás- PA.

SRP: NÃO

Descrição: BOLA DE BASQUETE MASCULINO - Especificação conforme Edital. - BOLA DE BASQUETE MASCULINO - Especificação conforme Edital.

Identificação: 232580

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 85

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.603.852/0001-80		W. L. DOS ANJOS EIRELI		R\$ 33,00
VENCEDOR				
Marca: PENALTY				
Fabricante: PENALTY				
Modelo: BT7600 VIII				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
47.484.691/0001-00		MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		R\$ 34,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeiz.com.br
22.617.420/0001-54		MARCELO DE J. C. FERREIRA EIRELI		R\$ 53,90
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				



09.403.848/0001-36 F MACHADO DE SOUZA CORREA - FABY FLORES EIRELI

R\$ 58,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Canaã dos Carajás	AV ANTONIO BENEDITO DE ALMEIDA, SN	(94) 9136-6538	fabyfloresejardin@gmail.com

17.125.099/0001-50 J H BORGES FILHO EIRELI

R\$ 71,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Canaã dos Carajás	R UBERABA, 22	(94) 9299-0825	henrique-filho@hotmail.com

39.790.106/0001-71 KMV CONFECCOES E VARIEDADES LTDA

R\$ 72,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

26.262.414/0001-82 T P DA FONSECA ALVES EIRELI

R\$ 73,16

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Parauapebas	R 14, 235	(94) 9114-1423	tauanaalves@gmail.com

11.566.218/0001-24 WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI

R\$ 73,17

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Canaã dos Carajás	R AMERICA, 0	(94) 9303-0354/ (94) 9140-9004	wekservicos@gmail.com

32.550.489/0001-61 G.V.M.F. GOMES COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

R\$ 87,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

01.330.051/0001-44 MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA

R\$ 100,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Rio Maria	AV OITO, 668	(94) 9252-8741	sinaipapelaria@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.649.397/0001-05	ACADEMIA BLACK FITNESS EIRELI				R\$ 130,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Canaã dos Carajás	R CUPIUBA, S/N	(94) 9223-9420	fitnessacademiablack@gmail.com	
41.339.537/0001-68	IROM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 140,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
35.766.656/0001-02	MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI				R\$ 142,20
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Canaã dos Carajás	AVENIDA WEYNE CAVALCANTE, 190	(63) 9222-5737	mrdistribuidora.pa@gmail.com	
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA				R\$ 145,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Ipameri	R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	(64) 3442-5221	fiscalcontabilap@hotmail.com	
26.751.811/0001-18	S. DE S. G. PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS				R\$ 146,32
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço Manual 1 R\$ 510,00
Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 10:04:35

Produto: BOLA DE BASQUETE

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 6: BOLA DE FUTEBOL BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COM MATERIAL POLIURETANO , COM DUPLA COLAGEM, CIRCUNFERENCIA 68/70 CENTIMETROS COM PESO MAXIMO 450G , PESO MINIMO 410G E COM ZERO ABSORCAO DE AGUA.

Preço Estimado: R\$ 220,14 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 220,14 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 220,14

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	BOLA DE FUTEBOL BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COM MATERIAL POLIURETANO , COM DUPLA COLAGEM, CIRCUNFERENCIA 68/70 CENTIMETROS COM PESO MAXIMO 450G , PESO MINIMO 410G E COM ZERO ABSORCAO DE AGUA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 119,95
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO do município de São Francisco do Pará-PA.

Descrição: Bola Futebol - Bola Futebol Material: Poliuretano , Modelo: Futebol De Campo , Peso Cheia: 410 A 450 G, Circunferência: 68 A 70 CM, Características Adicionais: Câmara De Butil, Miolo Removível E Lubrificado

Data: 30/08/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:980547

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.348.052/0001-80 *VENDEDOR*	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA Marca: DAEBOL Fabricante: LJS Modelo: CAMPO N5 Descrição: BOLA FUTEBOL DE CAMPO adulto – circunferência 68-70cm, peso 410 – 450 g, câmara airbily costurada, miolo slip system removível e lubrificado, confeccionada em pvc. tecnologia ultra fusion, sem costura. Endereço: ,	R\$ 91,25
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI Marca: TOPPER Fabricante: TOPPER Modelo: BOLA DE FUTEBOL Descrição: Bola Futebol Material: Poliuretano , Modelo: Futebol De Campo , Peso Cheia: 410 A 450 G, Circunferência: 68 A 70 CM, Características Adicionais: Câmara De Butil, Miolo Removível E Lubrificado Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AL CAICARA, 47 Nome de Contato: JOÃO Telefone: (91) 98717-6125 Email: matesc2010@hotmail.com	R\$ 94,95
15.111.592/0001-96	M M A SPORTS COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS LTDA Marca: Penalty Fabricante: Penalty Modelo: Penalty Tornado Descrição: BOLA FUTEBOL DE CAMPO Endereço: ,	R\$ 119,95
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI Marca: TOPPER Fabricante: TOPPER Modelo: BOLA DE FUTEBOL Descrição: Bola Futebol Material: Poliuretano , Modelo: Futebol De Campo , Peso Cheia: 410 A 450 G, Circunferência: 68 A 70 CM, Características Adicionais: Câmara De Butil, Miolo Removível E Lubrificado Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AL CAICARA, 47 Telefone: (91) 8767-0637 Email: matesc2010@hotmail.com	R\$ 120,00
19.321.817/0001-90	A L MANGAS Marca: PENALT Fabricante: PENALT Modelo: PENALT Descrição: BOLA FUTEBOL DE CAMPO adulto – circunferência 68-70cm, peso 410 – 450 g, câmara airbily costurada, miolo slip system removível e lubrificado, confeccionada em pvc. tecnologia ultra fusion, sem costura. Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40 Telefone: (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121 Email: mangas-al@hotmail.com	R\$ 120,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,11

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: A aquisição de materiais esportivos e recreativos para atender as necessidades da SEMED, dos órgãos a ela vinculados e das unidades de ensino que compõe a rede..

Descrição: Bola futebol - Material: Poliuretano, Peso Cheia: 410 A 450 G, Características Adicionais: Câmara De Butil, Miolo Removível E Lubrificado, Circunferência: 68 A 70 CM, Modelo: Futebol De Campo,

CatMat: 450241 - BOLA FUTEBOL

Data: 25/05/2023 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:927453

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/05/2023 11:02

Homologação: 31/05/2023 11:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 177

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.674.709/0001-14	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI				R\$ 75,14
VENCEDOR					
Marca: NEDEL					
Fabricante: NEDEL					
Modelo: NEDEL					
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: PESO: 410 – 450G, 14 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA: 68 – 70 CM, EM LAMINADO PU, TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, DUPLA COLAGEM E MIOLO CÁPSULA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Feliz	AV CEL. MARCOS JOSE DE LEO, 583	(51) 3637-2902	empenhos@passarelafeliz.com.br	
37.981.540/0001-03	Aldeia Materiais				R\$ 75,14
Marca: penalty					
Fabricante: penalty					
Modelo: bola futebol de campo					
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: PESO: 410 – 450G, 14 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA: 68 – 70 CM, EM LAMINADO PU, TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, DUPLA COLAGEM E MIOLO CÁPSULA.					
Endereço:					
,					
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE				R\$ 87,57
Marca: PENALTY					
Fabricante: PENALTY					
Modelo: PENALTY					
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: PESO: 410 – 450G, 14 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA: 68 – 70 CM, EM LAMINADO PU, TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, DUPLA COLAGEM E MIOLO CÁPSULA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br
49.228.512/0001-07	49.228.512 VITOR MANOEL DEBOSAN AMORIM				R\$ 107,34
Marca: DALE					
Fabricante: DALE					
Modelo: PEGASUS					
Descrição: Material: Poliuretano, Peso Cheia: 410 A 450 G, Características Adicionais: Câmara De Butil, Miolo Removível E Lubrificado, Circunferência: 68 A 70 CM, Modelo: Futebol De Campo,					
Endereço:					
,					
08.459.500/0001-06	GUAXINIM COMERCIO EIRELI				R\$ 125,00
Marca: Trivella					
Fabricante: Trivella					
Modelo: Campo Termofusao					
Descrição: - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: PESO: 410 – 450G, 14 GOMOS, : 68 – 70 CM, EM LAMINADO PU, TERMOFUSAO, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, DUPLA COLAGEM E MIOLO CÁPSULA Proposta valida por 90 dias, entrega em ate 15 dias ,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R JOSE CLEMENTE PEREIRA, 549	(31) 2535-6432	guaxinimlogistics@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA				R\$ 140,11
Marca: PENALTY					
Fabricante: PENALTY					
Modelo: BRAVO					
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: PESO: 410 – 450G, 14 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA: 68 – 70 CM, EM LAMINADO PU, TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, DUPLA COLAGEM E MIOLO CÁPSULA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	AV LECIO ANAWATE, 200	(17) 3212-1331	licitacao01@rcmmagazine.com.br	
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI				R\$ 149,72
Marca: PENALTY					
Fabricante: PENALTY					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: "BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: PESO: 410 – 450G, 14 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA: 68 – 70 CM, EM LAMINADO PU, TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, DUPLA COLAGEM E MIOLO CÁPSULA."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76	UBIRACY	(93) 3522-6971	armarinhorealce@bol.com.br
45.302.798/0001-64	W & L EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LICITACOES LTDA				R\$ 169,94
Marca: PENALTY					
Fabricante: PENALTY					
Modelo: BOLA CAMPO S11					
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: PESO: 410 - 450G, 14 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA: 68 - 70 CM, EM LAMINADO PU, TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, DUPLA COLAGEM E MIOLO CÁPSULA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	AV DOUTOR JAIME RIBEIRO DA LUZ, 971	(34) 3236-2102	comercial@wlempreendimento.com.br	
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 172,99
Marca: PENALTY					
Fabricante: Cambuci SA					
Modelo: BOLA 8					
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: PESO: 410 - 450G, 14 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA: 68 - 70 CM, EM LAMINADO PU, TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, DUPLA COLAGEM E MIOLO CÁPSULA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com
21.361.181/0001-51	EDINHO SILVA DE AGUIAR				R\$ 173,00
Marca: PENALTY					
Fabricante: PENALTY					
Modelo: PENALTY					
Descrição: Bola futebol - Material: Poliuretano, Peso Cheia: 410 A 450 G, Características Adicionais: Câmara De Butil, Miolo Removível E Lubrificado, Circunferência: 68 A 70 CM, Modelo: Futebol De Campo,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	AVENIDA MAGALHAES BARATA, 779	(93) 9111-7522 / (93) 3522-4273	nortedistribuidora20@gmail.com	
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 173,00
Marca: PENALTY					
Fabricante: PENALTY					
Modelo: PENALTY					
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: PESO: 410 – 450G, 14 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA: 68 – 70 CM, EM LAMINADO PU, TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, DUPLA COLAGEM E MIOLO CÁPSULA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	(93) 9129-3566	anetocomercial@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 385,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 04/10/2023 11:32:57 (IP: 179.49.185.226)
Código Validação: %2ffif%2bT9eQU9Qh5qQPSfZkNAaqYPpi8w0XDEeVFCPSSJgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252ffif%252bT9eQU9Qh5qQPSfZkNAaqYPpi8w0XDEeVFCPSSJgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Município de São Domingos do Araguaia

Data: 28/07/2023 12:25

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL Especificação: PESO: 420-445G CIRCUNFERÊNCIA: 68,5-69,5 CM GOMOS: 14 LAMINADO: ECOKNIT CONSTRUÇÃO: TERMOTEC CÂMARA: 6D SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO CAMADA INTERNA: NEOTEC PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM MIOLO: CÁPSULA SIS. - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL Especificação: PESO: 420-445G CIRCUNFERÊNCIA: 68,5-69,5 CM GOMOS: 14 LAMINADO: ECOKNIT CONSTRUÇÃO: TERMOTEC CÂMARA: 6D SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO CAMADA INTERNA: NEOTEC PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM MIOLO: CÁPSULA SIS.

Identificação: 247023

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 90

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.721.423/0001-42 *VENCEDOR*	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA Marca: PENALTY/CAMBUCI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 385,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 730,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 739,99
03.526.560/0001-72	Geracao Y Comercio de Resende Ltda Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 740,00

Preço Manual 1

R\$ 235,50

Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 10:05:35

Produto: BOLA DE FUTEBOL BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1



Item 7: BOLA DE FUTEBOL

Preço Estimado: R\$ 183,23 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 183,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,23

Quantidade	Descrição	Observação
5 UNIDADE	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY BOLA DE FUTEBOL SOCIETY, UNISSEX, COM TECNOLOGIA TIPO SUPER SOFT. CAPSULA SIS: DENTRO DA CAMARA, COMPOSICAO EM PU COM CAMARA AIRBILITY COM BORRACHA BUTILICA, PESO APROXIMADO DO PRODUTO 420 A 435 GR, COM COSTURA, CIRCUNFERENCIA ENTRE 68 - 70 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 82,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data:	30/08/2023 09:30
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO do município de São Francisco do Pará-PA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Bola Futebol - Bola Futebol Material: 100% Termoplástico Poliuretano , Modelo: Futebol Society , Peso Cheia: 420 A 435 G, Circunferência: 66,5 A 67,5 C	Identificação:	NºPregão:202023 / UASG:980547
		Lote/Item:	/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.348.052/0001-80 *VENCEDOR*	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 60,00
Marca: DAEBOL Fabricante: LJS Modelo: FUTSAL 500 Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO OFICIAL, composição: pvc, peso 400 – 440 g, circunferência: 60 – 64 cm, modelo matrizado, divisão de 32 gomos, sistema airbility. Endereço: ,		
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 64,95
Marca: KAEMY Fabricante: KAEMY Modelo: BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO Descrição: Bola Futebol Material: 100% Termoplástico Poliuretano , Modelo: Futebol Society , Peso Cheia: 420 A 435 G, Circunferência: 66,5 A 67,5 C		
Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AL CAICARA, 47 Nome de Contato: JOÃO Telefone: (91) 98717-6125 Email: matesc2010@hotmail.com		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 100,45
Marca: PENALT Fabricante: PENALT Modelo: PENALT Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO OFICIAL, composição: pvc, peso 400 – 440 g, circunferência: 60 – 64 cm, modelo matrizado, divisão de 32 gomos, sistema airbility.		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40 Telefone: (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121 Email: mangas-al@hotmail.com		
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 111,67
Marca: KAENY Fabricante: KAENY Modelo: BOLA DE FUTEBOL Descrição: Bola Futebol Material: 100% Termoplástico Poliuretano , Modelo: Futebol Society , Peso Cheia: 420 A 435 G, Circunferência: 66,5 A 67,5 C		
Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AL CAICARA, 47 Telefone: (91) 8767-0637 Email: matesc2010@hotmail.com		



Órgão: Município de São Domingos do Araguaia	Data: 28/07/2023 12:25
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: BOLAS PENALTY SOCIETY S11 Especificação : Peso 420- 450g, 66-69cm, gomos 6, costura ultra fusion, câmara 6D, forro termofixo. - BOLAS PENALTY SOCIETY S11 Especificação : Peso 420-450g, 66-69cm, gomos 6, costura ultra fusion, câmara 6D, forro termofixo.	Identificação: 247023
	Lote/Item: 1/42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.721.423/0001-42 *VENCEDOR*	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 133,00
Marca: PENALTY/CAMBUCI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOLAS PENALTY SOCIETY S11 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 229,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 229,96
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
03.526.560/0001-72	Geracao Y Comercio de Resende Ltda	R\$ 229,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço Manual 1

R\$ 237,50

Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 10:06:13

Produto: BOLA DE FUTEBOL SOCIETY

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1



Item 8: BOLA DE HANDEBOL H1 UNISSEX, COMPOSICAO PVC 32 GOMOS. TAMANHO 49 A 51 CM. PESO APROXIMADO DE 230 A 270 GRAMAS. CAMARA MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO

Preço Estimado: R\$ 165,31 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 165,31	Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,31
---------------------------------	---------------	--------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	BOLA DE HANDEBOL H1 UNISSEX, COMPOSICAO PVC 32 GOMOS. TAMANHO 49 A 51 CM. PESO APROXIMADO DE 230 A 270 GRAMAS. CAMARA MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 181,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 20º Batalhão de Infantaria Blindado	Data: 25/08/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160211 Lote/Item: /68 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 34 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Aquisição de material educativo e esportivo, conforme necessidades do 20º Batalhão de Infantaria Blindado..	
Descrição: Bola handebol - Bola Handebol Material: Poliuretano , Modelo: Mirim , Peso Cheia: 290 A 330 G, Circunferência: 50 A 52 CM, Características Adicionais: Costurada Em Pvc, Câmara Butil, Miolo Removível	
CatMat: 450234 - BOLA HANDEBOL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.216.200/0001-51 *VENCEDOR*	DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 101,48
Marca: KEMPA Fabricante: KEMPA Modelo: KEMPA Descrição: BOLA DE HANDEBOL: Revestimento em Pum macio em alto relevo Kempa; Adequado para os us resina/cola; Grip mesmo sem cola; macia espuma de laminação; A câmara de ar látex com laminação têxtil; Material durável para treinos com 32 gomos; Miolo removível e lubrificável; 80% PU; 8% Neoprene; 2% látex; 10% tecido; Tam 1, H1LCircunferência: 50 cm; Peso 290g a 330g; aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB)		
Estado: SP	Cidade: Cajati	Endereço: AVENIDA DR. FERNANDO COSTA, 503
	Nome de Contato: Sara	Telefone: (13) 9617-5621
		Email: administrativo01@dlmsolucoesintegradas.com.br

40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 142,50
Marca: SAMBA Fabricante: SAMBA Modelo: SAMBA Descrição: BOLA DE HANDEBOL: Revestimento em Pum macio em alto relevo Kempa; Adequado para os us resina/cola; Grip mesmo sem cola; macia espuma de laminação; A câmara de ar látex com laminação têxtil; Material durável para treinos com 32 gomos; Miolo removível e lubrificável; 80% PU; 8% Neoprene; 2% látex; 10% tecido; Tam 1, H1L Circunferência: 50 cm; Peso 290g a 330g; Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB)		
Endereço: ,		

48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 160,00
Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: 511562 Descrição: "BOLA DE HANDEBOL: Revestimento em Pum macio em alto relevo Kempa; Adequado para os us resina/cola; Grip mesmo sem cola; macia espuma de laminação; A câmara de ar látex com laminação têxtil; Material durável para treinos com 32 gomos; Miolo removível e lubrificável; 80% PU; 8% Neoprene; 2% látex; 10% tecido; Tam 1, H1LCircunferência: 50 cm; Peso 290g a 330g; Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB)"		
Endereço: AV PIO XII, 645	Telefone: (31) 9823-7095/ (31) 3351-2251	Email: assistecom@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.912.214/0001-86	HELVECIO & TEIXEIRA LTDA				R\$ 173,90
Marca: KEMPA Fabricante: KEMPA Modelo: HANDEBOL Descrição: BOLA DE HANDEBOL: Revestimento em Pum macio em alto relevo Kempa; Adequado para os us resina/cola; Grip mesmo sem cola; macia espuma de laminação; A câmara de ar látex com laminação têxtil; Material durável para treinos com 32 gomos; Miolo removível e lubrificável; 80% PU; 8% Neoprene; 2% látex; 10% tecido; Tam 1, H1LCircunferência: 50 cm; Peso 290g a 330g; Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB). Marca: Kempa					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R ALMIRANTE GONCALVES, 2703	Nome de Contato: José Helvécio Castelo Teixeira	Telefone: (41) 3029-6194	Email: jhct@kastelo.com.br
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA				R\$ 177,56
Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: H1L ULTRA FUSION Descrição: BOLA DE HANDEBOL: Revestimento em Pum macio em alto relevo Kempa; Adequado para os us resina/cola; Grip mesmo sem cola; macia espuma de laminação; A câmara de ar látex com laminação têxtil; Material durável para treinos com 32 gomos; Miolo removível e lubrificável; 80% PU; 8% Neoprene; 2% látex; 10% tecido; Tam 1, H1LCircunferência: 50 cm; Peso 290g a 330g; Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB)					
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: AV LECIO ANAWATE, 200	Telefone: (17) 3212-1331	Email: licitacao01@rcmmagazine.com.br	
48.348.052/0001-80	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA				R\$ 181,00
Marca: SELECT Fabricante: SELECT Modelo: H1L Descrição: BOLA DE HANDEBOL: Revestimento em Pum macio em alto relevo Kempa; Adequado para os us resina/cola; Grip mesmo sem cola; macia espuma de laminação; A câmara de ar látex com laminação têxtil; Material durável para treinos com 32 gomos; Miolo removível e lubrificável; 80% PU; 8% Neoprene; 2% látex; 10% tecido; Tam 1, H1LCircunferência: 50 cm; Peso 290g a 330g; Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB)					
Endereço: ,					
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA				R\$ 185,00
Marca: KEMPA Fabricante: KEMPA Modelo: OFICIAL Descrição: "BOLA DE HANDEBOL: Revestimento em Pum macio em alto relevo Kempa; Adequado para os us resina/cola; Grip mesmo sem cola; macia espuma de laminação; A câmara de ar látex com laminação têxtil; Material durável para treinos com 32 gomos; Miolo removível e lubrificável; 80% PU; 8% Neoprene; 2% látex; 10% tecido; Tam 1, H1LCircunferência: 50 cm; Peso 290g a 330g; Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB)"					
Estado: GO	Cidade: Ipameri	Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	Telefone: (64) 3442-5221	Email: fiscalcontabilap@hotmail.com	
23.683.701/0001-78	HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828				R\$ 197,00
Marca: KEMPA Fabricante: KEMPA Modelo: LEO H1 Descrição: BOLA DE HANDEBOL: Revestimento em Pum macio em alto relevo Kempa; Adequado para os us resina/cola; Grip mesmo sem cola; macia espuma de laminação; A câmara de ar látex com laminação têxtil; Material durável para treinos com 32 gomos; Miolo removível e lubrificável; 80% PU; 8% Neoprene; 2% látex; 10% tecido; Tam 1, H1LCircunferência: 50 cm; Peso 290g a 330g; Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB)					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R GIACOMO VITA, 1	Telefone: (11) 2671-6519	Email: helton.ambrosio@gmail.com	
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI				R\$ 220,00
Marca: KEMPA Fabricante: KEMPA Modelo: LEO Descrição: BOLA DE HANDEBOL: Revestimento em Pum macio em alto relevo Kempa; Adequado para os us resina/cola; Grip mesmo sem cola; macia espuma de laminação; A câmara de ar látex com laminação têxtil; Material durável para treinos com 32 gomos; Miolo removível e lubrificável; 80% PU; 8% Neoprene; 2% látex; 10% tecido; Tam 1, H1LCircunferência: 50 cm; Peso 290g a 330g; Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB)					
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV RIO BRANCO, 762	Nome de Contato: JESSICA	Telefone: (44) 3028-7071	Email: rmmssportsbrasil@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
44.207.436/0001-21	DISTRIBUIDORA JORDAO COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS LTDA				R\$ 238,00
Marca: Magussy 1014 Fabricante: Magussy 1014 Modelo: Magussy 1014 Descrição: BOLA DE HANDEBOL: Revestimento em Pum macio em alto relevo Kempa; Adequado para os us resina/cola; Grip mesmo sem cola; macia espuma de laminação; A câmara de ar látex com laminação têxtil; Material durável para treinos com 32 gomos; Miolo removível e lubrificável; 80% PU; 8% Neoprene; 2% látex; 10% tecido; Tam 1, H1L- Circunferência: 50 cm; Peso 290g a 330g; Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB) Marca : Magussy 1014					
Endereço: 					
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 274,17
Marca: KEMPA Fabricante: KEMPA Modelo: SPECTRUM SYNERGY PLUS TAM 1 Descrição: BOLA DE HANDEBOL: Revestimento em Pum macio em alto relevo Kempa; Adequado para os us resina/cola; Grip mesmo sem cola; macia espuma de laminação; A câmara de ar látex com laminação têxtil; Material durável para treinos com 32 gomos; Miolo removível e lubrificável; 80% PU; 8% Neoprene; 2% látex; 10% tecido; Tam 1, H1L- Circunferência: 50 cm; Peso 290g a 330g; Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB)					
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R DAS ORQUIDEAS, 587	Nome de Contato: LUIZ	Telefone: (19) 3256-1446	Email: exitus@exituscomercial.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 188,82

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	Data: 18/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais esportivos, fardamento e implementos para formação de Kits e entrega às instituições de ensino da rede municipal e para treinamentos e competições dos alunos do Projeto de Iniciação ao Atletismo, ligados a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bola handebol - Bola Handebol Material: Poliuretano , Peso Cheia: 290 A 330 G, Características Adicionais: Costurada Em Pvc, Câmara Butil, Miolo Removível , Circunferência: 50 A 52 CM, Modelo: Mirim	Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:981661
CatMat: 450234 - BOLA HANDEBOL	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
48.348.052/0001-80		LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA		R\$ 78,40	
VENCEDOR					
Marca: DALEBOL					
Fabricante: LJS					
Modelo: H1L					
Descrição: BOLA HANDEBOL SUÉCIA H1L ULTRA GRIP C/C: PESO: 290-330 GRAMAS; CIRCUNFERÊNCIA: 50-52 CM; GOMOS: 32; LAMINADO: PU PRÓ; CONSTRUÇÃO COSTURADA À MÃO; LAMINADO: PU PRÓ, CÂMARA: 6D; SISTEMA DE FORRO: TRIAXIAL; CAMADA INTERNA: EVACEL; MIOLO: CÁPSULA SIS.					
Endereço:					
,					
22.382.705/0001-53		RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI		R\$ 97,35	
Marca: GOAL M.					
Fabricante: GO					
Modelo: HAND					
Descrição: BOLA HANDEBOL SUÉCIA H1L ULTRA GRIP C/C: PESO: 290-330 GRAMAS; CIRCUNFERÊNCIA: 50-52 CM; GOMOS: 32; LAMINADO: PU PRÓ; CONSTRUÇÃO COSTURADA À MÃO; LAMINADO: PU PRÓ, CÂMARA: 6D; SISTEMA DE FORRO: TRIAXIAL; CAMADA INTERNA: EVACEL; MIOLO: CÁPSULA SIS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV RIO BRANCO, 762	JESSICA	(44) 3028-7071	rmmsportsbrasil@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA				R\$ 97,50	
Marca: NEDEL						
Fabricante: NEDEL						
Modelo: NEDEL						
Descrição: BOLA HANDEBOL SUÉCIA H1L ULTRA GRIP C/C: PESO: 290-330 GRAMAS; CIRCUNFERÊNCIA: 50-52 CM; GOMOS: 32; LAMINADO: PU PRÓ; CONSTRUÇÃO COSTURADA À MÃO; LAMINADO: PU PRÓ, CÂMARA: 6D; SISTEMA DE FORRO: TRIAXIAL; CAMADA INTERNA: EVACEL; MIOLO: CÁPSULA SIS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Feliz	AV CEL. MARCOS JOSE DE LEAO, 583	Carol	(51) 3637-2901	financeiro@passarelafeliz.com.br	
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA				R\$ 110,0	
Marca: KAGIVA						
Fabricante: KAGIVA						
Modelo: K1 PRO C						
Descrição: BOLA HANDEBOL SUÉCIA H1L ULTRA GRIP C/C: PESO: 290-330 GRAMAS; CIRCUNFERÊNCIA: 50-52 CM; GOMOS: 32; LAMINADO: PU PRÓ; CONSTRUÇÃO COSTURADA À MÃO; LAMINADO: PU PRÓ, CÂMARA: 6D; SISTEMA DE FORRO: TRIAXIAL; CAMADA INTERNA: EVACEL; MIOLO: CÁPSULA SIS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	AV LECIO ANAWATE, 200		(17) 3212-1331	licitacao01@rcmmagazine.com.br	
12.240.837/0001-97	GNF ESPORTES E EVENTOS LTDA				R\$ 187,63	
Marca: PENALTY						
Fabricante: PENALTY						
Modelo: H1L						
Descrição: Bola Handebol Material: Poliuretano , Peso Cheia: 290 A 330 G, Características Adicionais: Costurada Em Pvc, Câmara Butil, Miolo Removível , Circunferência: 50 A 52 CM, Modelo: Mirim. validade da proposta é de 90 (noventa) dias.						
Endereço:						
03.189.387/0001-64	A. BEZERRA DANTAS				R\$ 190,00	
Marca: PENALTY						
Fabricante: CAMBUCI						
Modelo: SUÉCIA ULTRA GRIP H1L						
Descrição: BOLA HANDEBOL SUÉCIA H1L ULTRA GRIP C/C: PESO: 290-330 GRAMAS; CIRCUNFERÊNCIA: 50-52 CM; GOMOS: 32; LAMINADO: PU PRÓ; CONSTRUÇÃO COSTURADA À MÃO; LAMINADO: PU PRÓ, CÂMARA: 6D; SISTEMA DE FORRO: TRIAXIAL; CAMADA INTERNA: EVACEL; MIOLO: CÁPSULA SIS.						
Estado:		Cidade:			Endereço:	
RN		Currais Novos			RUA LAURENTINO BEZERRA, 31	
08.474.850/0001-33	PARAIBANA SPORTES LTDA				R\$ 199,99	
Marca: PENALTY						
Fabricante: PENALTY						
Modelo: BOLA HANDEBOL						
Descrição: BOLA HANDEBOL SUÉCIA H1L ULTRA GRIP C/C: PESO: 290-330 GRAMAS; CIRCUNFERÊNCIA: 50-52 CM; GOMOS: 32; LAMINADO: PU PRÓ; CONSTRUÇÃO COSTURADA À MÃO; LAMINADO: PU PRÓ, CÂMARA: 6D; SISTEMA DE FORRO: TRIAXIAL; CAMADA INTERNA: EVACEL; MIOLO: CÁPSULA SIS						
Estado:		Cidade:			Endereço:	
RN		Natal			R DR LUIZ DUTRA, 387	
33.329.509/0001-31	PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 215,00	
Marca: Penalty						
Fabricante: Cambuci						
Modelo: Suécia H1L Ultra Grip						
Descrição: BOLA HANDEBOL SUÉCIA H1L ULTRA GRIP C/C: PESO: 290-330 GRAMAS; CIRCUNFERÊNCIA: 50-52 CM; GOMOS: 32; LAMINADO: PU PRÓ; CONSTRUÇÃO COSTURADA À MÃO; LAMINADO: PU PRÓ, CÂMARA: 6D; SISTEMA DE FORRO: TRIAXIAL; CAMADA INTERNA: EVACEL; MIOLO: CÁPSULA SIS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV MARECHAL FLORIANO, 67	Felipe	(21) 2233-4766	ping.pong.vendas@hotmail.com	
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 350,00	
Marca: PENALTY						
Fabricante: Cambuci SA						
Modelo: SUÉCIA H1L ULTRA GRIP						
Descrição: BOLA HANDEBOL SUÉCIA H1L ULTRA GRIP C/C: PESO: 290-330 GRAMAS; CIRCUNFERÊNCIA: 50-52 CM; GOMOS: 32; LAMINADO: PU PRÓ; CONSTRUÇÃO COSTURADA À MÃO; LAMINADO: PU PRÓ, CÂMARA: 6D; SISTEMA DE FORRO: TRIAXIAL; CAMADA INTERNA: EVACEL; MIOLO: CÁPSULA SIS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469		R\$ 5.000,00	
Marca: Não se aplica				
Fabricante: Não se aplica				
Modelo: Não se aplica				
Descrição: BOLA HANDEBOL SUÉCIA H1L ULTRA GRIP C/C: PESO: 290-330 GRAMAS; CIRCUNFERÊNCIA: 50-52 CM; GOMOS: 32; LAMINADO: PU PRÓ; CONSTRUÇÃO COSTURADA À MÃO; LAMINADO: PU PRÓ, CÂMARA: 6D; SISTEMA DE FORRO: TRIAXIAL; CAMADA INTERNA: EVACEL; MIOLO: CÁPSULA SIS. - UNID. DE FORNECIMENTO: UND				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	RUA SAO MATEUS, 852	(81) 8739-1844	alissontxt@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO	Data: 14/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de itens para recreação e desporto, compreendendo materiais esportivos, medalhas e troféus para atender as ações Projeto e Jogos Escolares Municipal que será realizado com a participação dos estudantes da rede pública de ensino do município de Santo Antônio do Descoberto - GO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Bola handebol - Bola Handebol Material: Poliuretano , Peso Cheia: 290 A 330 G, Características Adicionais: Costurada Em Pvc, Câmara Butil, Miolo Removível , Circunferência: 50 A 52 CM, Modelo: Mirim	Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:989677
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
26.176.661/0001-66		BRUNA ALVES DE SOUZA		R\$ 66,66	
VENCEDOR					
Marca: MAGUSSY					
Fabricante: MAGUSSY					
Modelo: OFICIAL					
Descrição: "BOLAS DE HANDEBOL ▯ PESO: 290-320G ▯ CIRCUNFERÊNCIA: 50-52CM ▯ GOMOS: 6 ▯ LAMINADO: PU ▯ CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION ▯ CÂMARA: 6D ▯ SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO ▯ CAMADA INTERNA: EVACEL ▯ PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM ▯ MIOLO: CÁPSULA SIS"					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
GO		Ipameri		R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	
				Telefone:	
				(64) 3442-5221	
				Email:	
				fiscalcontabilap@hotmail.com	

40.553.425/0001-42		CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA		R\$ 67,50
Marca: NEDEL				
Fabricante: NEDEL				
Modelo: NEDEL				
Descrição: BOLAS DE HANDEBOL ▯ PESO: 290-320G ▯ CIRCUNFERÊNCIA: 50-52CM ▯ GOMOS: 6 ▯ LAMINADO: PU ▯ CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION ▯ CÂMARA: 6D ▯ SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO ▯ CAMADA INTERNA: EVACEL ▯ PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM ▯ MIOLO: CÁPSULA SIS				
Endereço:				

33.316.227/0001-08		GVD VAREJO E CONSULTORIA LTDA		R\$ 94,58	
Marca: MAGUSSY					
Fabricante: MAGUSSY					
Modelo: MAGUSSY					
Descrição: BOLA OFICIAL DE HANDEBOL , 32 GOMOS, CÂMARA AIRBILITY COM VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADA, MOLDAGEM COSTURADA À MÃO, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA "CBHB E DA IHF. PRO H1L - PU SUPER GRIP. 49-51CM / 230-270G.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Castro	R DOUTOR JORGE XAVIER DA SILVA, 437	Rodrigo	(42) 99947-4987	gvd.licita@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI				R\$ 110,42
Marca: penalty Fabricante: penalty Modelo: ultrafusion Descrição: BOLAS DE HANDEBOL ? PESO: 290-320G ? CIRCUNFERÊNCIA: 50-52CM ? GOMOS: 6 ? LAMINADO: PU ? CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION ? CÂMARA: 6D ? SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO ? CAMADA INTERNA: EVACEL ? PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM ? MIOLO: CÁPSULA SIS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Resende	R SEBASTIAO JOSE RODRIGUES, 140	Myrian	(24) 3355-2331	markasresende@gmail.com
19.945.390/0001-09	LINK HOME DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 110,42
Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: HANDEBOLL H1L ULTRAFUSION Descrição: PESO: 290-320G, CIRCUNFERÊNCIA: 50-52CM, GOMOS: 6, LAMINADO: PU, CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: EVACEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV CIRCULAR, 1192	(62) 8146-0248	germano.material@gmail.com	
01.299.218/0001-51	PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 131,17
Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: PENALTY Descrição: BOLAS DE HANDEBOL PESO: 290-320G CIRCUNFERÊNCIA: 50-52CM GOMOS: 6 LAMINADO: PU CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION CÂMARA: 6D SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO CAMADA INTERNA: EVACEL PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM MIOLO: CÁPSULA SIS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QNE 27, SN	(61) 3354-5411	pontodoartesao@gmail.com	
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 149,57
Marca: PENALTY Fabricante: Cambuci SA Modelo: H1L ULTRA FUSION Descrição: BOLAS DE HANDEBOL; PESO: 290-320G; CIRCUNFERÊNCIA: 50-52CM; GOMOS: 6; LAMINADO: PU; CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION; CÂMARA: 6D; SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO; CAMADA INTERNA: EVACEL; PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM; MIOLO: CÁPSULA SIS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com
36.764.774/0001-36	HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA				R\$ 150,00
Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: H1L Descrição: BOLAS DE HANDEBOL . PESO: 290-320G . CIRCUNFERÊNCIA: 50-52CM . GOMOS: 6 . LAMINADO: PU . CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION . CÂMARA: 6D . SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO . CAMADA INTERNA: EVACEL . PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM . MIOLO: CÁPSULA SIS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Anápolis	AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHKE, 200	Eliana	(62) 99813-3897	hospodontoatacado@hotmail.com
21.440.180/0001-00	J.G.M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI				R\$ 177,00
Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: HANDEBOLL Descrição: BOLAS DE HANDEBOL ¨ PESO: 290-320G ¨ CIRCUNFERÊNCIA: 50-52CM ¨ GOMOS: 6 ¨ LAMINADO: PU ¨ CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION ¨ CÂMARA: 6D ¨ SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO ¨ CAMADA INTERNA: EVACEL ¨ PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM ¨ MIOLO: CÁPSULA SIS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
GO	Goiânia	R TV6, 124	(62) 3291-0054/ (62) 8539-6224		



Data/Hora: 04/10/2023 10:06:54

Produto: BOLA DE HANDEBOL H1

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 9: BOLA DE HANDEBOL H2 UNISSEX, PESO ENTRE 325-400G, CIRCUNFERENCIA 54CM-56CM, COMPOSICAO DE PVC, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICA.

Preço Estimado: R\$ 195,61 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 195,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,61

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	BOLA DE HANDEBOL H2 UNISSEX, PESO ENTRE 325-400G, CIRCUNFERENCIA 54CM-56CM, COMPOSICAO DE PVC, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 210,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA DO NORTE

Data: 13/09/2023 10:00

Objeto: Aquisição de Kit Material Esportivo para a Secretaria Municipal de Educação de Atalaia do Norte - Termo de compromisso PAR no 202103021-8/2021.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bola handebol - Bola Handebol Material: Couro , Modelo: Feminina / H2L , Peso Cheia: 325 A 400 G, Circunferência: 54 A 56 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Oficial, Costurada

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:980205

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

12.123.379/0001-06 P V DE MORAES OLIVEIRA EIRELI

R\$ 171,00

Marca: Magussy

Fabricante: Magussy

Modelo: Bola Magussy Evolution Handebol Feminino H2L - Bra

Descrição: Bola Magussy Evolution Handebol Feminino H2L - Branco+Preto, conforme descrição do Edital e seus anexos

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R BELO HORIZONTE, 1321

Telefone:

(92) 9103-0022

Email:

paolovictor@yahoo.com.br

10.570.748/0001-83 J RODRIGUES VITOR

R\$ 171,20

Marca: PENALTY

Fabricante: CAMBUCI

Modelo: HANDBOL

Descrição: Bolas de Handbol Oficial - Confeccionada em couro com 50 a 52 cm de circunferência e pesando entre 290 a 330 g (tamanho 1 da IHF)

Estado:

AM

Cidade:

Tabatinga

Endereço:

R PEDRO TEIXEIRA, 118

Telefone:

(97) 3412-4943

26.176.661/0001-66 BRUNA ALVES DE SOUZA

R\$ 188,00

VENCEDOR

Marca: MAGUSSY

Fabricante: MAGUSSY

Modelo: OFICIAL

Descrição: "Bolas de Handbol Oficial - Confeccionada em couro com 50 a 52 cm de circunferência e pesando entre 290 a 330 g (tamanho 1 da IHF)."

Estado:

GO

Cidade:

Ipameri

Endereço:

R MASCARENHAS DE MORAIS, 20

Telefone:

(64) 3442-5221

Email:

fiscalcontabilap@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
32.280.735/0001-02		D M DOS SANTOS EIRELI		R\$ 190,00	
Marca: PENALTY					
Fabricante: CAMBUCCI					
Modelo: ULTRAFUSION					
Descrição: Descrição: Bola Handebol Material: Couro , Modelo: Feminina / H2I , Peso Cheia: 325 A 400 G, Circunferência: 54 A 56 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Oficial, Costurada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM		Manaus	R FREI TEODOSIO DA VEIGA, 18	(92) 8414-3387	dougmsantos@hotmail.com

09.232.280/0001-38		MARIA DO P. S. A. DA ROCHA - COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 230,00
Marca: KEMPA				
Fabricante: O MESMO				
Modelo: BOLA HANDEBOL				
Descrição: Confeccionada em couro com 50 a 52 cm de circunferência e pesando entre 290 a 330g (tamanho 1 da IHF).				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R BELO HORIZONTE, 167	(92) 9212-7061	flex.com@hotmail.com

35.810.187/0001-73		MANU MIX COMERCIO DE ARTIGOS E PAPELARIA LTDA		R\$ 230,00
Marca: PENALTY				
Fabricante: PENALTY				
Modelo: PENALTY				
Descrição: Bola Handebol Material: Couro , Modelo: Feminina / H2I , Peso Cheia: 325 A 400 G, Circunferência: 54 A 56 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Oficial, Costurada				
Endereço:				
/				

29.179.515/0001-82		BARUK COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI		R\$ 290,00
Marca: LEO E LEO				
Fabricante: LEO E LEO				
Modelo: H2L				
Descrição: Bola Handebol Material: Couro , Modelo: Feminina / H2I , Peso Cheia: 325 A 400 G, Circunferência: 54 A 56 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Oficial, Costurada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AVENIDA CONSTANTINO NERY, 931	(92) 3016-4624 / (92) 9279-3634	barukcomercioam@gmail.com

09.233.047/0001-70		S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA		R\$ 340,00	
Marca: PENALTY					
Fabricante: NACIONAL					
Modelo: BOLA					
Descrição: Bola Handebol Peso Cheia: 290 330 G, Circunferência: 50 52 CM					
Estado:		Cidade:		Telefone:	
AM		Manaus		(92) 9159-1012	
		Endereço:		Email:	
		R PRUDENTE DE MORAES, 421		sacomercio09@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 136,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de Material Esportivo.

Descrição: Bola handebol - Bola Handebol Material: Couro , Modelo: Feminina / H2I , Peso Cheia: 325 A 400 G, Circunferência: 54 A 56 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Oficial, Costurada

CatMat: 305427 - BOLA HANDEBOL

Data: 11/09/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292023 / UASG:788820

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 108,00	
VENCEDOR					
Marca: NEDEL					
Fabricante: NEDEL					
Modelo: NEDEL					
Descrição: Bola de Handebol H2L Ultra Fusion, peso: 325-375G CIRCUNFERÊNCIA: 54-56 CM , GOMOS: 32, LAMINADO: MICROPOWER 6D, TERMOFIXO, EVACEL , DUPLA COLAGEM CÁPSULA SIS					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
AV MARCOS JOSE DE LEOA, 583		Andre		(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS			R\$ 109,00	
Marca: MAGUSSY					
Fabricante: O MESMO					
Modelo: 1013					
Descrição: Bola Handebol Material: Couro , Modelo: Feminina / H2I , Peso Cheia: 325 A 400 G, Circunferência: 54 A 56 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Oficial, Costurada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:
AM	Manaus	TV ADERSON DE MENEZES, 32	Thiago da Silva Lustosa		(92) 3656-9267
45.030.413/0001-57	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA			R\$ 164,00	
Marca: FINTA					
Fabricante: FINTA					
Modelo: H2L					
Descrição: BOLA DE HANDEBOL, H2L, peso 325-375G, circunferência 54-56cm, gomos 32, laminado micropower 6d, termofixo, evacel, dupla colagem e cápsula sis.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
AM	Manaus	AVENIDA GENEBRA, 18	(92) 8192-8682		vrpdeoliveiracomercio@gmail.com
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA			R\$ 199,89	
Marca: TOPPER					
Fabricante: TOPPER					
Modelo: Hand T2 PRO Costurada					
Descrição: Bola de Handebol H2L Ultr Fusion, peso: 325-375G CIRCUNFERÊNCIA: 54-56 CM, GOMOS: 32, LAMINADO: MICROPOWER 6D, TERMOFIXO, EVACEL, DUPLA COLAGEM e CÁPSULA SIS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 248,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Objeto: Aquisição de materiais esportivos visando atender às necessidades da Coordenação do Ensino Médio da UNED Maria da Graça do CEFET/RJ.

Descrição: Bola Handebol - Bola Handebol Material: Poliuretano , Modelo: Feminino , Peso Cheia: 325 A 375 G, Circunferência: 54 A 56 CM, Características Adicionais: Costurada Em Pvc, Câmara Butil, Miolo Removível

Data: 10/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:342023 / UASG:153010

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI			R\$ 175,99	
VENCEDOR					
Marca: penalty					
Fabricante: penalty					
Modelo: suecia h2l					
Descrição: Bola oficial de handebol Suécia H2L, peso 325- 375g, circunferência de 54-56 cm, com 32 gomos, costurada à mão, câmara airbilty, sistema de forro triaxial, câmara interna evacel, miolo removível e selo IHF (Federação Internacional de Handebol)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Resende	R SEBASTIAO JOSE RODRIGUES, 140	Myrian	(24) 3355-2331	markasresende@gmail.com
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA			R\$ 176,00	
Marca: PENALTY					
Fabricante: PENALTY					
Modelo: SUECIA H2L ULTRA GRIP					
Descrição: Bola oficial de handebol Suécia H2L, peso 325-375g, circunferência de 54-56 cm, com 32 gomos, costurada à mão, câmara airbilty, sistema de forro triaxial, câmara interna evacel, miolo removível e selo IHF (Federação Internacional de Handebol)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CONDE DE BONFIM, 451	HELENA	(21) 2288-4538	novacapital@globo.com
47.031.476/0001-53	GS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 202,25	
Marca: Penalty / SUÉCIA H2L					
Fabricante: Penalty / SUÉCIA H2L ultra grip					
Modelo: Penalty / SUÉCIA H2L ultra grip					
Descrição: Bola oficial de handebol Suécia H2L, peso 325- 375g, circunferência de 54-56 cm, com 32 gomos, costurada à mão, câmara airbilty, sistema de forro triaxial, câmara interna evacel, miolo removível e selo IHF (Federação Internacional de Handebol) .					
Endereço:					
,					
37.784.943/0001-62	JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605			R\$ 235,00	
Marca: PENALTY HANDEBOL OFI					
Fabricante: PENALTY HANDEBOL OFICIAL SUÉCIA H2L PRÓ					
Modelo: PENALTY HANDEBOL OFICIAL SUÉCIA H2L PRÓ					
Descrição: Bola oficial de handebol Suécia H2L, peso 325-375g, circunferência de 54-56 cm, com 32 gomos, costurada à mão, câmara Airbilty, sistema de forro triaxial, câmara interna Evacel, miolo removível e selo IHF (Federação Internacional de Handebol)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R BARAO DE MONTE SANTO, 1619	(11) 5058-5579	janainacribeiro@yahoo.com.br	
42.785.686/0001-13	JRJ COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS LTDA			R\$ 262,89	
Marca: PENALTY					
Fabricante: PENALTY					
Modelo: Bola oficial de handebol					
Descrição: Bola oficial de handebol Suécia H2L, peso 325- 375g, circunferência de 54-56 cm, com 32 gomos, costurada à mão, câmara airbilty, sistema de forro triaxial, câmara interna evacel, miolo removível e selo IHF (Federação Internacional de Handebol)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Barra Mansa	R MARIA IGNEZ MACHADO MELCHIOR, 268	Jair	(24) 99238-4556	jairribeiro-jr@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.109.248/0001-19	RODRIGO RODRIGUES DA COSTA 07467238738				R\$ 362,75
Marca: Penalty					
Fabricante: Penalty					
Modelo: Suécia H2L					
Descrição: Bola de Handebol Penalty Suécia H2L Ultra Grip X					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ		Rio de Janeiro	R FABIO LUZ, 75	(21) 3579-6228	itrparticipacoes@gmail.com

44.270.188/0001-63		CHLOE SERVICOS E ATACADO LTDA		R\$ 362,75
Marca: Rainha				
Fabricante: Tech Fusion				
Modelo: Bola de Handebol				
Descrição: Bola Handebol Material: Poliuretano , Modelo: Feminino , Peso Cheia: 325 A 375 G, Circunferência: 54 A 56 CM, Características Adicionais: Costurada Em Pvc, Câmara Butil, Miolo Removível				
Endereço:				
,				

36.895.360/0001-46

ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218

R\$ 583,06

Marca: PENALTY

Fabricante: PENALTY

Modelo: PENALTY

Descrição: Bola oficial de handebol Suécia H2L

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA MARIA TEIXEIRA, 17	ICARO RODRIGUES MEIRIÑO	(21) 9665-01558	contato@valencytradeservice.com

Preço Manual 1	R\$ 187,00
<i>Preço Complementar</i>	

Data/Hora: 04/10/2023 10:07:23

Produto: BOLA DE HANDEBOL H2

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 10: BOLA DE HANDEBOL H3 UNISSEX, CONFECCIONADA COM 100% COURO CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 58 - 60 CM, CAMARA FEITA COM BORRACHA BUTILICA, PESO APROXIMADO: 425 - 475 G, MIOLO REMOVIVEL, 32 GOMOS.

Preço Estimado: R\$ 176,57 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 176,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 176,57
---------------------------------	---------------	--------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	BOLA DE HANDEBOL H3 UNISSEX, CONFECCIONADA COM 100% COURO CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 58 - 60 CM, CAMARA FEITA COM BORRACHA BUTILICA, PESO APROXIMADO: 425 - 475 G, MIOLO REMOVIVEL, 32 GOMOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 146,26
<i>Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de Material Esportivo.

Descrição: Bola handebol - Bola Handebol Material: Couro , Modelo: Masculina / H3L , Peso Cheia: 425 A 475 G, Circunferência: 58 A 60 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Oficial, Costurada

CatMat: 305430 - BOLA HANDEBOL

Data: 11/09/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292023 / UASG:788820

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 112,00
VENCEDOR					
Marca: NEDEL					
Fabricante: NEDEL					
Modelo: NEDEL					
Descrição: Bola de Handebol H3L Padrão IHF Vermelha, 32 painéis, Tamanho 3 –OFICIAL, Circunferência: 58-60cm, Peso: 425-475g e Costurada a mão, o que gera um maior grip devido as ondulações.					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
AV MARCOS JOSE DE LEOA, 583		Andre		(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS				R\$ 113,00
Marca: MAGUSSY					
Fabricante: O MESMO					
Modelo: 1012					
Descrição: Bola Handebol Material: Couro , Modelo: Masculina / H3L , Peso Cheia: 425 A 475 G, Circunferência: 58 A 60 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Oficial, Costurada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:
AM	Manaus	TV ADERSON DE MENEZES, 32	Thiago da Silva Lustosa		(92) 3656-9267
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 179,52
Marca: TOPPER					
Fabricante: TOPPER					
Modelo: Hand T3 PRO Costurada					
Descrição: Bola de Handebol H3L Padrão IHF Vermelha, 32 painéis, Tamanho 3 –OFICIAL, Circunferência: 58-60cm, Peso: 425-475g e Costurada a mão, o que gera um maior grip devido as ondulações.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com
45.030.413/0001-57	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA				R\$ 182,00
Marca: MAGUSSY					
Fabricante: MAGUSSY					
Modelo: PRO H3L					
Descrição: BOLA DE HANDEBOL, H3L, 32 painéis, tamanho 03, oficial, circunferência 58-60cm, peso 425-475g, costurada a mão gerando maior grip devido as ondulações.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
AM	Manaus	AVENIDA GENEBRA, 18	(92) 8192-8682		vrpdeoliveiracomercio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 169,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

20º Batalhão de Infantaria Blindado

Objeto: Aquisição de material educativo e esportivo, conforme necessidades do 20º Batalhão de Infantaria Blindado..

Descrição: Bola handebol - Bola Handebol Material: Poliuretano , Modelo: Masculino , Peso Cheia: 425 A 475 G, Circunferência: 58 A 60 CM, Características Adicionais: Costurada Em Pvc, Câmara Butil, Miolo Removível

CatMat: 450232 - BOLA HANDEBOL

Data: 25/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160211

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 31

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.176.661/0001-66 *VENCEDOR*	BRUNA ALVES DE SOUZA Marca: MAGUSSY Fabricante: MAGUSSY Modelo: OFICIAL Descrição: "BOLA DE HANDEBOL: Revestimento em Pum macio em alto relevo Kempa; Adequado para os us resina/cola; Grip mesmo sem cola; macia espuma de laminação; A câmara de ar látex com laminação têxtil; Material durável para treinos com 32 gomos; Miolo removível e lubrificável; 80% PU; 8% Neoprene; 2% látex; 10% tecido; Tam 3, H1LCircunferência: 58 cm; Peso 425g a 475g; Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB)"	R\$ 64,00
44.207.436/0001-21	DISTRIBUIDORA JORDAO COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS LTDA Marca: Magussy 1012 Fabricante: Magussy 1012 Modelo: Magussy 1012 Descrição: BOLA DE HANDEBOL: Revestimento em Pum macio em alto relevo Kempa; Adequado para os us resina/cola; Grip mesmo sem cola; macia espuma de laminação; A câmara de ar látex com laminação têxtil; Material durável para treinos com 32 gomos; Miolo removível e lubrificável; 80% PU; 8% Neoprene; 2% látex; 10% tecido; Tam 3, H1L- Circunferência: 58 cm; Peso 425g a 475g; Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB) Marca : Magussy 1003 Endereço: ,	R\$ 81,74
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA Marca: SAMBA Fabricante: SAMBA Modelo: SAMBA Descrição: BOLA DE HANDEBOL: Revestimento em Pum macio em alto relevo Kempa; Adequado para os us resina/cola; Grip mesmo sem cola; macia espuma de laminação; A câmara de ar látex com laminação têxtil; Material durável para treinos com 32 gomos; Miolo removível e lubrificável; 80% PU; 8% Neoprene; 2% látex; 10% tecido; Tam 3, H1L Circunferência: 58 cm; Peso 425g a 475g; Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB) Endereço: ,	R\$ 98,50
44.216.200/0001-51	DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Marca: KEMPA Fabricante: KEMPA Modelo: KEMPA Descrição: BOLA DE HANDEBOL: Revestimento em Pum macio em alto relevo Kempa; Adequado para os us resina/cola; Grip mesmo sem cola; macia espuma de laminação; A câmara de ar látex com laminação têxtil; Material durável para treinos com 32 gomos; Miolo removível e lubrificável; 80% PU; 8% Neoprene; 2% látex; 10% tecido; Tam 3, H1LCircunferência: 58 cm; Peso 425g a 475g; aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB) Estado: SP Cidade: Cajati Endereço: AVENIDA DR. FERNANDO COSTA, 503 Nome de Contato: Sara Telefone: (13) 9617-5621 Email: administrativo01@dlmsolucoesintegradas.com.br	R\$ 117,08
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: 511562 Descrição: "BOLA DE HANDEBOL: Revestimento em Pum macio em alto relevo Kempa; Adequado para os us resina/cola; Grip mesmo sem cola; macia espuma de laminação; A câmara de ar látex com laminação têxtil; Material durável para treinos com 32 gomos; Miolo removível e lubrificável; 80% PU; 8% Neoprene; 2% látex; 10% tecido; Tam 3, H1LCircunferência: 58 cm; Peso 425g a 475g; Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB)" Endereço: AV PIO XII, 645 Telefone: (31) 9823-7095/ (31) 3351-2251 Email: assistecom@terra.com.br	R\$ 160,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
13.912.214/0001-86	HELVECIO & TEIXEIRA LTDA					R\$ 179,00
Marca: SPALDING Fabricante: SPALDING Modelo: 32 GOMOS Descrição: BOLA DE HANDEBOL: Revestimento em Pum macio em alto relevo Kempa; Adequado para os us resina/cola; Grip mesmo sem cola; macia espuma de laminação; A câmara de ar látex com laminação têxtil; Material durável para treinos com 32 gomos; Miolo removível e lubrificável; 80% PU; 8% Neoprene; 2% látex; 10% tecido; Tam 3, H1LCircunferência: 58 cm; Peso 425g a 475g; Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB). Marca: Spalding						
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R ALMIRANTE GONCALVES, 2703	Nome de Contato: José Helvécio Castelo Teixeira	Telefone: (41) 3029-6194	Email: jhct@kastelo.com.br	
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA					R\$ 199,99
Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: H3L ULTRA FUSION Descrição: BOLA DE HANDEBOL: Revestimento em Pum macio em alto relevo Kempa; Adequado para os us resina/cola; Grip mesmo sem cola; macia espuma de laminação; A câmara de ar látex com laminação têxtil; Material durável para treinos com 32 gomos; Miolo removível e lubrificável; 80% PU; 8% Neoprene; 2% látex; 10% tecido; Tam 3, H1LCircunferência: 58 cm; Peso 425g a 475g; Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB)						
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: AV LECIO ANAWATE, 200	Telefone: (17) 3212-1331	Email: licitacao01@rcmmagazine.com.br		
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI					R\$ 200,00
Marca: KEMPA Fabricante: KEMPA Modelo: LEO Descrição: BOLA DE HANDEBOL: Revestimento em Pum macio em alto relevo Kempa; Adequado para os us resina/cola; Grip mesmo sem cola; macia espuma de laminação; A câmara de ar látex com laminação têxtil; Material durável para treinos com 32 gomos; Miolo removível e lubrificável; 80% PU; 8% Neoprene; 2% látex; 10% tecido; Tam 3, H1LCircunferência: 58 cm; Peso 425g a 475g; Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB)						
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV RIO BRANCO, 762	Nome de Contato: JESSICA	Telefone: (44) 3028-7071	Email: rmmsportsbrasil@hotmail.com	
23.683.701/0001-78	HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828					R\$ 200,00
Marca: KEMPA Fabricante: KEMPA Modelo: LEO H3 Descrição: BOLA DE HANDEBOL: Revestimento em Pum macio em alto relevo Kempa; Adequado para os us resina/cola; Grip mesmo sem cola; macia espuma de laminação; A câmara de ar látex com laminação têxtil; Material durável para treinos com 32 gomos; Miolo removível e lubrificável; 80% PU; 8% Neoprene; 2% látex; 10% tecido; Tam 3, H1LCircunferência: 58 cm; Peso 425g a 475g; Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB)						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R GIACOMO VITA, 1	Telefone: (11) 2671-6519	Email: helton.ambrosio@gmail.com		
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA					R\$ 267,99
Marca: KEMPA Fabricante: KEMPA Modelo: SPECTRUM SYNERGY PLUS TAM 3 Descrição: BOLA DE HANDEBOL: Revestimento em Pum macio em alto relevo Kempa; Adequado para os us resina/cola; Grip mesmo sem cola; macia espuma de laminação; A câmara de ar látex com laminação têxtil; Material durável para treinos com 32 gomos; Miolo removível e lubrificável; 80% PU; 8% Neoprene; 2% látex; 10% tecido; Tam 3, H1L- Circunferência: 58 cm; Peso 425g a 475g; Aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB)						
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R DAS ORQUIDEAS, 587	Nome de Contato: LUIZ	Telefone: (19) 3256-1446	Email: exitus@exituscomercial.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 198,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG

Data: 05/07/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais esportivos destinados às diversas secretarias municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bola handebol - Bola Handebol Material: Poliuretano , Modelo: Masculino , Peso Cheia: 425 A 475 G, Circunferência: 58 A 60 CM, Características Adicionais: Costurada Em Pvc, Câmara Butil, Miolo Removível

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:984273

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
08.863.707/0001-33			PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE			R\$ 125,00
VENCEDOR						
Marca: PENALTY H3L						
Fabricante: PENALTY H3L						
Modelo: PENALTY H3L						
Descrição: BOLA DE HANDEBOL H3L EM PVC COSTURADA - CONFECCIONADA EM PVC, COSTURADA, COM CÂMARA AIRBILITY, 32 GOMOS, MIOLO SLIP SISTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO , COM PESO ENTRE 425 A 475 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 58 A 60 CM. DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DA CBHB (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br	

14.163.479/0001-91			EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA			R\$ 198,93
Marca: PENALTY						
Fabricante: Cambuci SA						
Modelo: H3L ULTRA FUSION						
Descrição: BOLA DE HANDEBOL H3L EM PVC COSTURADA - CONFECCIONADA EM PVC, COSTURADA, COM CÂMARA AIRBILITY, 32 GOMOS, MIOLO SLIP SISTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, COM PESO ENTRE 425 A 475 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 58 A 60 CM. DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DA CBHB (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com	

47.252.266/0001-95			ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA			R\$ 199,22
Marca: PENALTY						
Fabricante: PENALTY						
Modelo: PENALTY						
Descrição: Bola handebol - Bola Handebol Material: Poliuretano , Modelo: Masculino , Peso Cheia: 425 A 475 G, Circunferência: 58 A 60 CM, Características Adicionais: Costurada Em Pvc, Câmara Butil, Miolo Removível						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AFONSO PENA, 952	(31) 9388-7991	online.atendimento@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 174,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM

Data: 04/07/2023 10:00

Objeto: Registrar Os Preços Para Aquisição De Materiais Esportivo, Destinados À Prática De Educação Física E Do Projeto: Jogos Interescolares Da Rede Municipal De Ensino – Jembri, Para Realização Nas Escolas Da Rede Municipal Do Município De Beruri, Estado Do Amazonas, Para O Exercício Financeiro De 2023..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:980295

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
14.188.163/0001-54	A. F. B. FILHO LTDA					R\$ 174,00
VENCEDOR						
Marca: PENALTY						
Fabricante: PENALTY						
Modelo: PENALTY						
Descrição: Bolas de Handebol: Material: Poliuretano Peso Cheia: 425 A 475 G - Características Adicionais: Costurada - Em Pvc, Câmara Butil, Miolo Removível - Circunferência: 58 A 60 CM Modelo: Masculino. Para uso nas atividades de Educação Física - unidade- unidade.						
Endereço:						
,						
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S GAMA EIRELI					R\$ 174,66
Marca: Penalty						
Fabricante: Penalty						
Modelo: Masculino						
Descrição: Bolas de Handebol: Material: Poliuretano Peso Cheia: 425 A 475 G - Características Adicionais: Costurada - Em Pvc, Câmara Butil, Miolo Removível - Circunferência: 58 A 60 CM Modelo: Masculino. Para uso nas atividades de Educação Física - unidade- unidade.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R MARIA MOTA, 69	Dionnes da Silva Gama	(92) 3636-6245	comerciodd@gmail.com	
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA					R\$ 207,38
Marca: PENALTY						
Fabricante: Cambuci SA						
Modelo: H3L ULTRA FUSION						
Descrição: Bolas de Handebol: Material: Poliuretano Peso Cheia: 425 A 475 G - Características Adicionais: Costurada - Em Pvc, Câmara Butil, Miolo Removível - Circunferência: 58 A 60 CM Modelo: Masculino. Para uso nas atividades de Educação Física - unidade- unidade.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com	

Preço Manual 1	R\$ 193,50
Preço Complementar	

Data/Hora: 04/10/2023 10:08:07

Produto: BOLA DE HANDEBOL H3

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 11: BOLA DE QUEIMADA T12 BOLA DE QUEIMADA DE BORRACHA, SEM COSTURA, COM CAMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 57-59 CM (TAMANHO 12), PESO APROXIMADO: 250-270 G

Preço Estimado: R\$ 66,00 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 66,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,00
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6 º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	BOLA DE QUEIMADA T12 BOLA DE QUEIMADA DE BORRACHA, SEM COSTURA, COM CAMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 57-59 CM (TAMANHO 12), PESO APROXIMADO: 250-270 G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 64,49
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020	

Órgão: Município de São Domingos do Araguaia

Data: 28/07/2023 12:25

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: BOLA DE BORRACHA PARA QUEIMADA Especificação: BOLA DE BORRACHA PARA QUEIMADA E TREINAMENTO DE FUNDAMENTOS BÁSICO E COORDENAÇÃO BOLA DE INICIAÇÃO Nº08- 40CM FECHAMENTO MATRIZADA MATERIAL: BORRACHA MIOLO DE BORRACHA - BOLA DE BORRACHA PARA QUEIMADA Especificação: BOLA DE BORRACHA PARA QUEIMADA E TREINAMENTO DE FUNDAMENTOS BÁSICO E COORDENAÇÃO BOLA DE INICIAÇÃO Nº08-40CM FECHAMENTO MATRIZADA MATERIAL: BORRACHA MIOLO DE BORRACHA

Identificação: 247023

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 120

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.721.423/0001-42 *VENCEDOR*	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA Marca: KAGIVA/IND KAGIVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOLA BORRACHA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 21,50
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 64,00
01.589.358/0001-64	SILME INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 64,98
03.526.560/0001-72	Geracao Y Comercio de Resende Ltda Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 64,99

Preço Manual 1

R\$ 67,50

Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 10:08:42

Produto: BOLA DE QUEIMADA T12

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1



Item 12: BOLA DE QUEIMADA T14 BOLA DE QUEIMADA DE BORRACHA, COM CAMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 65 - 67 CM (TAMANHO 14), PESO APROXIMADO: 390 - 410G

Preço Estimado: R\$ 63,16 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 63,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,16
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	BOLA DE QUEIMADA T14 BOLA DE QUEIMADA DE BORRACHA, COM CAMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 65 - 67 CM (TAMANHO 14), PESO APROXIMADO: 390 - 410G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 56,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	Prefeitura Municipal de Remígio	Data:	04/08/2023 14:35
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES E COFFEE BREAK NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, REUNIÕES E CONFERÊNCIAS PARA SUPRIR A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS DESTA MUNICÍPIO	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
		Identificação:	249556
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	KG
		UF:	PB
Descrição:	Bolo Confeitado quadrado ou redondo com 03 recheios sabores diversos. Não apresentar abatimento ou queimado, apresentar textura macia, cobertura de chantilly e confeitos. Confeccionado com matéria prima de boa qualidade, ter padrão de peso mínimo de 1kg. C - Bolo Confeitado quadrado ou redondo com 03 recheios sabores diversos. Não apresentar abatimento ou queimado, apresentar textura macia, cobertura de chantilly e confeitos. Confeccionado com matéria prima de boa qualidade, ter padrão de peso mínimo de 1kg. Confeccionado dentro do padrão higiênico sanitário. Obs.: a escolha das opções ficará a cargo do solicitante e não da contratada, sob qualquer hipótese.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.245.870/0001-38	V D C QUERINO	R\$ 56,00
VENCEDOR		
Marca:	Próprio	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	Próprio	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 64,49

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	Município de São Domingos do Araguaia	Data:	28/07/2023 12:25
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
		Identificação:	247023
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	120
		Unidade:	UND
		UF:	PA
Descrição:	BOLA DE BORRACHA PARA QUEIMADA Especificação: BOLA DE BORRACHA PARA QUEIMADA E TREINAMENTO DE FUNDAMENTOS BÁSICO E COORDENAÇÃO BOLA DE INICIAÇÃO Nº08- 40CM FECHAMENTO MATRIZADA MATERIAL: BORRACHA MIOLO DE BORRACHA - BOLA DE BORRACHA PARA QUEIMADA Especificação: BOLA DE BORRACHA PARA QUEIMADA E TREINAMENTO DE FUNDAMENTOS BÁSICO E COORDENAÇÃO BOLA DE INICIAÇÃO Nº08-40CM FECHAMENTO MATRIZADA MATERIAL: BORRACHA MIOLO DE BORRACHA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.721.423/0001-42 *VENCEDOR*	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 21,50
Marca: KAGIVA/IND KAGIVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOLA BORRACHA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 64,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
01.589.358/0001-64	SILME INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA	R\$ 64,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
03.526.560/0001-72	Geracao Y Comercio de Resende Ltda	R\$ 64,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço Manual 1 R\$ 69,00
Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 10:09:24

Produto: BOLA DE QUEIMADA T14

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 13: BOLA DE VOLEI BOLA PARA PRATICA DE VOLEIBOL NA MODALIDADE DE QUADRA COM O MATERIAL COURO SINTETICO E MICROFIBRAS, PESO DE 260 A 280G E CIRCUNFERENCIA DE 65 A 67CM

Preço Estimado: R\$ 387,86 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 387,86 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 387,86

Quantidade	Descrição	Observação
10 UND	BOLA DE VOLEI BOLA PARA PRATICA DE VOLEIBOL NA MODALIDADE DE QUADRA COM O MATERIAL COURO SINTETICO E MICROFIBRAS, PESO DE 260 A 280G E CIRCUNFERENCIA DE 65 A 67CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 331,48
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

20º Batalhão de Infantaria Blindado

Objeto: Aquisição de material educativo e esportivo, conforme necessidades do 20º Batalhão de Infantaria Blindado..

Descrição: Bola voleibol - Bola Voleibol Material: Pvc , Aplicação: Volei De Quadra , Peso Cheia: 250 A 260 G, Circunferência: 64 CM, Cor: Multicolor , Características Adicionais: Pintura Típica De Bola De Vôlei, Simulando Gomos

CatMat: 476038 - BOLA VOLEIBOL

Data: 25/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160211

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.207.436/0001-21 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA JORDAO COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS LTDA Marca: Magussy 3108 Fabricante: Magussy 3108 Modelo: Magussy 3108 Descrição: BOLA VOLEIBOL: Material laminado em microfibra, contendo 18 gomos nas cores amarelo e roxo, com camada interna de material neotec, com miolo em cápsulas SIS, removível e lubrificado, com tecnologia de construção TERMOTEC com peso entre 260 e 280 gramas e circunferência variando entre 65 e 67 cm, modelo 8.0, aprovada pela Federação Internacional de Voleibol (FIVB) Referência: Bola de Vôlei Penalty 8.0 Marca : Magussy 3108 Endereço: ,	R\$ 60,00
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: MG 3600 Descrição: BOLA VOLEIBOL: Material laminado em microfibra, contendo 18 gomos nas cores amarelo e roxo, com camada interna de material neotec, com miolo em cápsulas SIS, removível e lubrificado, com tecnologia de construção TERMOTEC com peso entre 260 e 280 gramas e circunferência variando entre 65 e 67 cm, modelo 8.0, aprovada pela Federação Internacional de Voleibol (FIVB) Referência: Bola de Vôlei Penalty 8.0 Estado: SP Cidade: São José do Rio Preto Endereço: AV LECIO ANAWATE, 200 Telefone: (17) 3212-1331 Email: licitacao01@rcmmagazine.com.br	R\$ 155,37
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA Marca: NEDEL Fabricante: NEDEL Modelo: NEDEL Descrição: BOLA VOLEIBOL: Material laminado em microfibra, contendo 18 gomos nas cores amarelo e roxo, com camada interna de material neotec, com miolo em cápsulas SIS, removível e lubrificado, com tecnologia de construção TERMOTEC com peso entre 260 e 280 gramas e circunferência variando entre 65 e 67 cm, modelo 8.0, aprovada pela Federação Internacional de Voleibol (FIVB) Referência: Bola de Vôlei Penalty 8.0 Endereço: ,	R\$ 222,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: OFICIAL Descrição: "BOLA VOLEIBOL: Material laminado em microfibra, contendo 18 gomos nas cores amarelo e roxo, com camada interna de material neotec, com miolo em cápsulas SIS, removível e lubrificado, com tecnologia de construção TERMOTEC com peso entre 260 e 280 gramas e circunferência variando entre 65 e 67 cm, modelo 8.0, aprovada pela Federação Internacional de Voleibol (FIVB) Referência: Bola de Vôlei Penalty 8.0" Estado: GO Cidade: Ipameri Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20 Telefone: (64) 3442-5221 Email: fiscalcontabilap@hotmail.com	R\$ 298,00
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: 541582 Descrição: "BOLA VOLEIBOL: Material laminado em microfibra, contendo 18 gomos nas cores amarelo e roxo, com camada interna de material neotec, com miolo em cápsulas SIS, removível e lubrificado, com tecnologia de construção TERMOTEC com peso entre 260 e 280 gramas e circunferência variando entre 65 e 67 cm, modelo 8.0, aprovada pela Federação Internacional de Voleibol (FIVB) Referência: Bola de Vôlei Penalty 8.0" Endereço: AV PIO XII, 645 Telefone: (31) 9823-7095/ (31) 3351-2251 Email: assistecom@terra.com.br	R\$ 299,00



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
23.861.090/0001-00		NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA			R\$ 331,48	
Marca: PENALTY						
Fabricante: PENALTY						
Modelo: 8.0 PRO						
Descrição: BOLA VOLEIBOL: Material laminado em microfibra, contendo 18 gomos nas cores amarelo e roxo, com camada interna de material neotec, com miolo em cápsulas SIS, removível e lubrificado, com tecnologia de construção TERMOTEC com peso entre 260 e 280 gramas e circunferência variando entre 65 e 67 cm, modelo 8.0, aprovada pela Federação Internacional de Voleibol (FIVB) Referência: Bola de Vôlei Penalty 8.0						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CONDE DE BONFIM, 451	HELENA	(21) 2288-4538	novacapital@globo.com	
47.031.476/0001-53		GS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 333,00	
Marca: Penalty/ 8.0 PRO						
Fabricante: Penalty/ 8.0 PRO						
Modelo: Penalty/ 8.0 PRO						
Descrição: BOLA VOLEIBOL: Material laminado em microfibra, contendo 18 gomos nas cores amarelo e roxo, com camada interna de material neotec, com miolo em cápsulas SIS, removível e lubrificado, com tecnologia de construção TERMOTEC com peso entre 260 e 280 gramas e circunferência variando entre 65 e 67 cm, modelo 8.0, aprovada pela Federação Internacional de Voleibol (FIVB) Referência: Bola de Vôlei Penalty 8.0						
Endereço:						
23.683.701/0001-78		HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828			R\$ 338,00	
Marca: PENALTY						
Fabricante: CAMBUCI						
Modelo: 8.0 PRO						
Descrição: BOLA VOLEIBOL: Material laminado em microfibra, contendo 18 gomos nas cores amarelo e roxo, com camada interna de material neotec, com miolo em cápsulas SIS, removível e lubrificado, com tecnologia de construção TERMOTEC com peso entre 260 e 280 gramas e circunferência variando entre 65 e 67 cm, modelo 8.0, aprovada pela Federação Internacional de Voleibol (FIVB) Referência: Bola de Vôlei Penalty 8.0						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R GIACOMO VITA, 1		(11) 2671-6519	helton.ambrosio@gmail.com	
14.163.479/0001-91		EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA			R\$ 369,05	
Marca: PENALTY						
Fabricante: Cambuci						
Modelo: 8.0 PRO						
Descrição: BOLA VOLEIBOL: Material laminado em microfibra, contendo 18 gomos nas cores amarelo e roxo, com camada interna de material neotec, com miolo em cápsulas SIS, removível e lubrificado, com tecnologia de construção TERMOTEC com peso entre 260 e 280 gramas e circunferência variando entre 65 e 67 cm, modelo 8.0, aprovada pela Federação Internacional de Voleibol (FIVB) Referência: Bola de Vôlei Penalty 8.0						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com	
45.740.175/0001-73		GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092			R\$ 372,76	
Marca: Penalty						
Fabricante: Penalty						
Modelo: 8.0 PRO IX						
Descrição: BOLA VOLEIBOL: Material laminado em microfibra, contendo 18 gomos nas cores amarelo e roxo, com camada interna de material neotec, com miolo em cápsulas SIS, removível e lubrificado, com tecnologia de construção TERMOTEC com peso entre 260 e 280 gramas e circunferência variando entre 65 e 67 cm, modelo 8.0, aprovada pela Federação Internacional de Voleibol (FIVB) Referência: Bola de Vôlei Penalty 8.0						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Torres	R SAO FRANCISCO, 255		(51) 9866-9854	guilhermemb.marinho@gmail.com	
44.216.200/0001-51		DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA			R\$ 420,03	
Marca: PENALTY						
Fabricante: PENALTY						
Modelo: PENALTY						
Descrição: BOLA VOLEIBOL: Material laminado em microfibra, contendo 18 gomos nas cores amarelo e roxo, com camada interna de material neotec, com miolo em cápsulas SIS, removível e lubrificado, com tecnologia de construção TERMOTEC com peso entre 260 e 280 gramas e circunferência variando entre 65 e 67 cm, modelo 8.0, aprovada pela Federação Internacional de Voleibol (FIVB) Referência: Bola de Vôlei Penalty 8.0						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Cajati	AVENIDA DR. FERNANDO COSTA, 503	Sara	(13) 9617-5621	administrativo01@dlmsolucoesintegradas.com.br	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadão de cavalaria de Selva

Data: 25/08/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:82023 / UASG:160081**Lote/Item:** /90**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** PA**Objeto:** Eventual aquisição de material de manobra e patrulhamento (SI-27), material elétrico eletrônico (SI-26), material de sinalização visual e outros (SI-44), material de proteção e segurança (SI-28), uniformes tecidos e aviamentos (SI-23), bandeiras, flâmulas e insígnias (SI-50) e aquisição de material permanente para manobra e patrulhamento (SI-22), aparelhos e equipamentos para esporte (SI-10), destinados a atividades desenvolvidas e manutenção da vida vegetativa da OM..**Descrição:** Bola voleibol - Bola Voleibol Material: Poliuretano , Aplicação: Volei De Praia , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 66 A 68 CM, Características Adicionais: Matrizada, Com Miolo Substituível**CatMat:** 450273 - BOLA VOLEIBOL

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL		R\$ 410,00		
VENCEDOR					
Marca: penalty					
Fabricante: penalty					
Modelo: volei					
Descrição: Bola de vôlei e confeccionada com microfibra, com 16 gomos aprovada pela FIVB. Composição: microfibra câmara: circunferência: 66-68cm, costura: não miolo: slip system removível e lubrificado e peso do produto: 260 - 280 g. Produto com qualidade e eficiência equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca Penalty, modelo 7.0 pro VIII matrizada.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Tucuruí	RUA MAGALHAES BARATA, 148	ANTONIO	(94) 98160-6905	aeoduarte2016@outlook.com
42.542.512/0001-20			T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA		R\$ 424,20
Marca: PENALTY					
Fabricante: PENALTY					
Modelo: volei					
Descrição: Bola de v@1ei e confeccionada com microfibra, com 16 gomos aprovada pela FIVB. Composicao: microfibra camara: circunferencia: 66-68cm, costura: nao miolo: slip system removivel e lubrificado e peso do produto: 260 - 280 g. Produto com qualidade e erjciencia equiva]ente, similar ou de melhor qualidadc qtlÉ a marca Penalty, modelo 7.0 pro VIII matri.zada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	AV LECIO ANAWATE, 200	(17) 3212-1331	licitacao01@rcmmagazine.com.br	

Preço Manual 1

R\$ 415,00

Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 10:09:56**Produto:** BOLA DE VOLEI**Fornecedor:** 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI**Comprovante:** Anexo 1**Item 14: BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL, CONSTURADA, 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PVC, CIRCUNFERENCIA 61-64, PESO 350-380G COM MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO.****Preço Estimado:** R\$ 157,17 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 157,17**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 157,17

Quantidade	Descrição	Observação
15 UNIDADE	BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL, CONSTURADA, 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PVC, CIRCUNFERENCIA 61-64, PESO 350-380G COM MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO.	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO ARAGUAIA	Data: 30/06/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de MATERIAIS PEDAGÓGICOS para manutenção do CMEI - Centro Municipal de Educação Infantil "Caminho do Saber", por meio de emenda parlamentar impositiva nº 2855, processo nº 202200006006820, com entrega do objeto neste município, conforme especificações contidas no termo de referência – ANEXO I do Edital do Certame..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Bola Futebol - Bola Futebol Material: Pvc , Modelo: Futebol De Campo , Peso Cheia: 315 A 325 G, Circunferência: 64 C	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:989583
CatMat: 476036 - BOLA FUTEBOL	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
21.440.180/0001-00	J.G.M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI				R\$ 49,50	
VENCEDOR						
Marca: STADIUM						
Fabricante: STADIUM						
Modelo: BOLA						
Descrição: BOLA DE FUTEBOL – TAMANHO 04 MATERIAL DA BOLA: PU + PVC (L E I A O ITEM 16 – CÓDIGO 476.036)						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
GO		Goiânia		R TV6, 124		(62) 3291-0054/ (62) 8539-6224
48.136.847/0001-24	KLINCK COMERCIO, SERVICOS DE REPAROS E INSTALACAO LTDA				R\$ 49,67	
Marca: SCALIBU						
Fabricante: SCALIBU						
Modelo: 1208						
Descrição: BOLA DE FUTEBOL - TAMANHO 04 MATERIAL DA BOLA: PU + PVC						
Endereço:						
,						
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI				R\$ 166,67	
Marca: MAGUSSY						
Fabricante: MAGUSSY						
Modelo: CAMPO						
Descrição: BOLA DE FUTEBOL – TAMANHO 04 MATERIAL DA BOLA: PU + PVC						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV RIO BRANCO, 762	JESSICA		(44) 3028-7071	rmmsportsbrasil@hotmail.com
38.258.527/0001-93	G L SOLUCOES LTDA				R\$ 196,00	
Marca: PENALTY						
Fabricante: PENALTY						
Modelo: PENALTY						
Descrição: BOLA DE FUTEBOL – TAMANHO 04						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
GO	Goiânia	RUA 88C, 00	(62) 8470-5670		luana_net28@hotmail.com	
36.764.774/0001-36	HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA				R\$ 200,00	
Marca: PENALTY						
Fabricante: PENALTY						
Modelo: LIDER						
Descrição: BOLA DE FUTEBOL – TAMANHO 04 MATERIAL DA BOLA: PU + PVC						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
GO	Anápolis	AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHKE, 200	Eliana		(62) 99813-3897	hospodontoatacado@hotmail.com



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG

Objeto: Aquisição eventual e parcelada, de troféus, medalhas uniformes e materiais esportivos (jogo de camisas e calções p/ futebol, bolas, etc.), para atender à solicitação da Secretaria Municipal de Esportes..

Descrição: Bola futebol - Bola Futebol Material: Couro Pu , Peso Cheia: 360 A 390 G, Circunferência: 64 A 67 CM, Modelo: Futebol De Campo

CatMat: 464684 - BOLA FUTEBOL

Data: 21/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:552023 / UASG:984643

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.790.770/0001-10 *VENCEDOR*	FITNERS COMERCIO DIGITAL EIRELI Marca: JOMA Fabricante: JOMA Modelo: ELITE Descrição: Bola oficial de Campo, termotec, com 08 gomos, confeccionada em PU. Diâmetro a 68-70 cm Peso 410 – 450 g Miolo: Capsula SIS Origem: Nacional, câmara interna NEOGEL Aprovada pela FIFA Garantia: 01 ano contra defeito de fabricação. Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: AVENIDA IGUACU, 3525 Telefone: (41) 3132-3792	R\$ 103,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Marca: NEDEL Fabricante: NEDEL Modelo: NEDEL Descrição: Bola oficial de Campo, termotec, com 08 gomos, confeccionada em PU. Diâmetro a 68-70 cm Peso 410 – 450 g Miolo: Capsula SIS Origem: Nacional, câmara interna NEOGEL Aprovada pela FIFA Garantia: 01 ano contra defeito de fabricação. Estado: RS Cidade: Feliz Endereço: TV UM, 83 Telefone: (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000 Email: financeiro@passarelafeliz.com.br	R\$ 127,50
30.366.213/0001-00	MATEUS LEVI MACHADO DE MELO 07338811652 Marca: MatisTermotecPenalty Fabricante: Penalty Modelo: Conforme edital. Descrição: Bola oficial de Campo, termotec, com 08 gomos, confeccionada em PU. Diâmetro a 68-70 cm Peso 410 – 450 g Miolo: Capsula SIS Origem: Nacional, câmara interna NEOGEL Aprovada pela FIFA Garantia: 01 ano contra defeito de fabricação. Estado: MG Cidade: Divinópolis Endereço: RUA DAMASCO, 471 Telefone: (37) 3214-9210 Email: alternativacontabil@yahoo.com.br	R\$ 140,50
37.784.943/0001-62	JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605 Marca: PENALTY BOLA 8 FIFA Fabricante: PENALTY BOLA 8 FIFA Modelo: PENALTY BOLA 8 FIFA Descrição: Bola oficial de Campo, termotec, com 08 gomos, confeccionada em PU. Diâmetro a 68-70 cm Peso 410 – 450 g Miolo: Capsula SIS Origem: Nacional, câmara interna NEOGEL. Aprovada pela FIFA Garantia: 01 ano contra defeito de fabricação. Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R BARAO DE MONTE SANTO, 1619 Telefone: (11) 5058-5579 Email: janainacribeiro@yahoo.com.br	R\$ 142,99
19.779.579/0001-60	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Bola oficial de Campo, termotec, com 08 gomos, confeccionada em PU. Diâmetro a 68-70 cm Peso 410 – 450 g Miolo: Capsula SIS Origem: Nacional, câmara interna NEOGEL Aprovada pela FIFA Garantia: 01 ano contra defeito de fabricação. Estado: MG Cidade: Igarapé Endereço: AV GETULIO VARGAS, 222 Nome de Contato: CARLA Telefone: (31) 3534-2826 Email: carlapalhares26@yahoo.com.br	R\$ 143,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA				R\$ 144,00
Marca: PENALTY Fabricante: CAMBUCI Modelo: 8 Descrição: Bola oficial de Campo, termotec, com 08 gomos, confeccionada em PU. Diâmetro a 68-70 cm Peso 410 – 450 g Miolo: Capsula SIS Origem: Nacional, câmara interna NEOGEL Aprovada pela FIFA Garantia: 01 ano contra defeito de fabricação.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AVENIDA AMERICO BELAY, 1158	Bruno	(44) 99975-6544	fenixdobrasilsports@gmail.com
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA				R\$ 145,00
Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: 520352 Descrição: "Bola oficial de Campo, termotec, com 08 gomos, confeccionada em PU. Diâmetro a 68-70 cm Peso 410 – 450 g Miolo: Capsula SIS Origem: Nacional, câmara interna NEOGEL Aprovada pela FIFA Garantia: 01 ano contra defeito de fabricação."					
Endereço:	Telefone:		Email:		
AV PIO XII, 645	(31) 9823-7095/ (31) 3351-2251		assistecom@terra.com.br		
46.784.397/0001-50	DANIEL PEREIRA MARRA 06647177647				R\$ 149,00
Marca: PENALTY Fabricante: CAMBUCI SA PENALTY Modelo: BOLA 8 PENALTY Descrição: Bola oficial de Campo, termotec, com 08 gomos, confeccionada em PU. Diâmetro a 68-70 cm Peso 410 – 450 g Miolo: Capsula SIS Origem: Nacional, câmara interna NEOGEL Aprovada pela FIFA Garantia: 01 ano contra defeito de Fabricação					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ESPINOSA, 473	(31) 9968-3078	danielmarra2022@gmail.com	
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS				R\$ 184,80
Marca: PENALTY Fabricante: PPENALTY Modelo: BOLA 8 Descrição: Bola oficial de Campo, termotec, com 08 gomos, confeccionada em PU. Diâmetro a 68-70 cm Peso 410 – 450 g Miolo: Capsula SIS Origem: Nacional, câmara interna NEOGEL .Aprovada pela FIFA Garantia: 01 ano contra defeito de fabricação.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Colatina	R SANTA MARIA, 129	(27) 3722-0114	adm@megsport.com.br	
45.525.774/0001-74	CLAUDIO GONCALVES DOS				R\$ 203,70
Marca: PENALTY 8 Fabricante: PENALTY 8 Modelo: PENALTY 8 Descrição: Bola oficial de Campo, termotec, com 08 gomos, confeccionada em PU. Diâmetro a 68-70 cm Peso 410 – 450 g Miolo: Capsula SIS Origem: Nacional, câmara interna NEOGEL Aprovada pela FIFA Garantia: 01 ano contra defeito de fabricação					
Endereço: ,					
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA				R\$ 512,68
Marca: PENALTY PRO Fabricante: PENALTY PRO Modelo: PENALTY PRO Descrição: Bola oficial de Campo, termotec, com 08 gomos,confeccionada em PU. Diâmetro a 68-70 cm Peso 410450 g Miolo: Capsula SIS Origem: Nacional, câmara interna NEOGELAprovada pela FIFA Garantia: 01 ano contra defeito de fabricação.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AFONSO PENA, 952	(31) 9388-7991	online.atendimento@gmail.com	
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 512,69
Marca: PENALTY Fabricante: Cambuci SA Modelo: S11 ECOKNIT Descrição: Bola oficial de Campo, termotec, com 14 gomos, confeccionada em PU. Diâmetro a 68-70 cm Peso 410 - 450 g Miolo: Capsula SIS Origem: Nacional, câmara interna NEOGEL - Aprovada pela FIFA Garantia: 01 ano contra defeito de fabricação.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
28.182.402/0001-73		VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI		R\$ 514,00	
Marca: PENALTY					
Fabricante: PENALTY					
Modelo: Pro 6.0 VIII					
Descrição: Bola oficial de Campo, termotec, com 08 gomos, confeccionada em PU. Diâmetro a 68-70 cm Peso 410 – 450 g Miolo: Capsula SIS Origem: Nacional, câmara interna NEOGEL Aprovada pela FIFA. Garantia: 01 ano contra defeito de fabricação.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Formiga		RUA IDES EDSON DE RESENDE, 55	
				Telefone:	
				(37) 9931-8522 / (37) 3321-1339	
				Email:	
				vieiraatacadista@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	Data:	23/05/2023 00:00
Objeto:	Registro de Preços para uma futura e eventual Contratação de Microempresas-ME, empresas de pequeno Porte-EPP ou equiparadas para aquisição de material esportivo, uniformes esportivos, brinquedos educativos e recreativos, para atender as Secretarias Municipais de Administração, Educação e Assistência Social.	Modalidade:	Pregão Presencial
Descrição:	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL- CIRCUNFERÊNCIA 68-70 CM, PESO 410-450 g, CAMARA AIRBILITY, COSTURADA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO CONFECCIONADA EM PVC. TECNOLOGIA ULTRA FUSION, SEM COSTURA. - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL- CIRCUNFERÊNCIA 68-70 CM, PESO 410-450 g, CAMARA AIRBILITY, COSTURADA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO CONFECCIONADA EM PVC. TECNOLOGIA ULTRA FUSION, SEM COSTURA.	SRP:	SIM
		Identificação:	522023
		Lote/Item:	14/18284
		Ata:	N/A
		Fonte:	pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	- UND
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.636.091/0001-45	STAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 150,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL- CIRCUNFERÊNCIA 68-70 CM, PESO 410-450 g, CAMARA AIRBILITY, COSTURADA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO CONFECCIONADA EM PVC. TECNOLOGIA ULTRA FUSION, SEM COSTURA.		
Endereço:		
,		

Preço Manual 1

R\$ 167,00

Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 10:10:46

Produto: BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 15: BOLA PARA FUTEBOL DE SALAO BOLA DE FUTSAL (QUADRA) COM MATERIAL POLIURETANO COM COLAGEM DUPLA , ZERO ABSORCAO DE AGUA, CIRCUNFERENCIA DR 40 A 64 CM , COM PESO DE 410 A 450G

Preço Estimado: R\$ 191,53 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 191,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 191,53

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	BOLA PARA FUTEBOL DE SALAO BOLA DE FUTSAL (QUADRA) COM MATERIAL POLIURETANO COM COLAGEM DUPLA , ZERO ABSORCAO DE AGUA, CIRCUNFERENCIA DR 40 A 64 CM , COM PESO DE 410 A 450G	



Relatório gerado no dia 04/10/2023 11:32:57 (IP: 179.49.185.226)
 Código Validação: %2ffif%2bT9eQU9Qh5qQPSfZkNAaqYPpi8w0XDEeVFCPSSJgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252ffif%252bT9eQU9Qh5qQPSfZkNAaqYPpi8w0XDEeVFCPSSJgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Data: 31/08/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:62023 / UASG:450107**Lote/Item:** /11**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 240**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.449.285/0001-43	MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA				R\$ 88,75
VENCEDOR					
Marca: PENALTY					
Fabricante: PENALTY					
Modelo: FUTSAL 500					
Descrição: BOLA DE FUTSAL 500, apresentando entre 62 e 64 centímetros de circunferência, pesando entre 400 e 440 gramas, 6 gomos, confeccionada em PU, construção em ultra fusion, camada de amortecimento interno, com a tecnologia dupla colagem					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Itapema	R 228, 235	(51) 8012-3997	myr.representacoes@gmail.com	
49.465.331/0001-96	JOSEMAR WELLINGTON LOURENCO LTDA				R\$ 129,99
Marca: Penalty					
Fabricante: Penalty					
Modelo: PENALTY RX 500					
Descrição: Bola Futsal Material: PU , Peso Cheia: 400 A 440 G, Circunferência: 62 A 64 CM, Características Adicionais: 6 gomos, Ultra Fusion, Câmara 6D, Sistema de forro Termofixo, Camada interna Evacel, Dupla colagem MIOLO: CÁPSULA SIS					
Endereço:					
,					
43.391.367/0001-96	RAMON ALAN RICHARD DE FARIA MARTINEZ 42906567817				R\$ 199,96
Marca: Penalty					
Fabricante: Penalty					
Modelo: RX 500					
Descrição: Bola Futsal Material: Pu , Peso Cheia: 410 A 440 G, Circunferência: 62 A 64 CM, Características Adicionais: Com Câmara De Butil Com Guizo.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Osasco	R FIRMINO MARTINS, 14	(11) 4311-4975	ramon.martinez@rmsolucoestec.com.br	
01.299.218/0001-51	PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 200,00
Marca: Penalty					
Fabricante: Penalty					
Modelo: Penalty					
Descrição: BOLA DE FUTSAL 500, apresentando entre 62 e 64 centímetros de circunferência, pesando entre 400 e 440 gramas, 6 gomos, confeccionada em PU, construção em ultra fusion, camada de amortecimento interno, com a tecnologia dupla colagem					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QNE 27, SN	(61) 3354-5411	pontodoartesao@gmail.com	



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO

Data: 26/07/2023 09:00

Objeto: Pregão Eletrônico para Aquisição de materiais esportivos para atender as unidades escolares de Ensino Fundamental do Município de Rio Verde Goiás, conforme especificação e quantitativo estabelecido no termo de referência, anexo integrante do Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:872023 / UASG:927731

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA			R\$ 55,55	
Marca: MAGUSSY					
Fabricante: MAGUSSY					
Modelo: OFICIAL					
Descrição: "BOLA DE FUTSAL, TAMANHO 500, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU, COM 08 GOMOS TERMOSSOLDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5MM, COM CÂMARA DE A R FEITA ATRAVÉS DE BORRACHA BUTÍLICA, 06 DISCOS DE BALANCEAMENTO POSICIONADOS SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE ANÉIS, FORRO COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CÂMARA DE AR, RECEBENDO UM TRATAMENTO TÉRMICO COM BORRACHA NATURAL, QUE ESTABILIZA OS FIOS UNIFI CANDO A ESTRUTURA, MIOLO DE SILICONE ALONGADO (COM 3,2CM DE COMPRIMENTO) LUBRIFICADO E REMOVÍVEL. PESO ENTRE 400G E 440G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 62CM E 64CM. A BOLA DEVERÁ SER DE 1ª LINHA, SIMILARES ÀS MARCAS: PENALTY, NIKE, ADIDAS OU DE MELHOR QUALIDADE."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Ipameri	R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	(64) 3442-5221	fiscalcontabilap@hotmail.com	
48.348.052/0001-80	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA			R\$ 70,37	
Marca: DALEBOL					
Fabricante: LJS					
Modelo: FUTSAL 500					
Descrição: BOLA DE FUTSAL, TAMANHO 500, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU, COM 08 GOMOS TERMOSSOLDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5MM, COM CÂMARA DE AR FEITA ATRAVÉS DE BORRACHA BUTÍLICA, 06 DISCOS DE BALANCEAMENTO POSICIONADOS SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE ANÉIS, FORRO COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CÂMARA DE AR, RECEBENDO UM TRATAMENTO TÉRMICO COM BORRACHA NATURAL, QUE ESTABILIZA OS FIOS UNIFICANDO A ESTRUTURA, MIOLO DE SILICONE ALONGADO (COM 3,2CM DE COMPRIMENTO) LUBRIFICADO E REMOVÍVEL. PESO ENTRE 400G E 440G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 62CM E 64CM. A BOLA DEVERÁ SER DE 1a LINHA, SIMILARES ÀS MARCAS: PENALTY, NIKE, ADIDAS OU DE MELHOR QUALIDADE.					
Endereço:					
,					
29.091.640/0001-36	GOIAS COMERCIO LTDA			R\$ 71,37	
Marca: KAGIVA					
Fabricante: KAGIVA					
Modelo: BOLA					
Descrição: BOLA DE FUTSAL, TAMANHO 500, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU, COM 08 GOMOS TERMOSSOLDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5MM, COM CÂMARA DE AR FEITA ATRAVÉS DE BORRACHA BUTÍLICA, 06 DISCOS DE BALANCEAMENTO POSICIONADOS SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE ANÉIS, FORRO COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CÂMARA DE AR, RECEBENDO UM TRATAMENTO TÉRMICO COM BORRACHA NATURAL, QUE ESTABILIZA OS FIOS UNIFICANDO A ESTRUTURA, MIOLO DE SILICONE ALONGADO (COM 3,2CM DE COMPRIMENTO) LUBRIFICADO E REMOVÍVEL. PESO ENTRE 400G E 440G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 62CM E 64CM. A BOLA DEVERÁ SER DE 1ª LINHA, SIMILARES ÀS MARCAS: PENALTY, NIKE, ADIDAS OU DE MELHOR QUALIDADE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
GO	Rio Verde	AV PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 1691	(64) 3621-2144		
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI			R\$ 104,22	
Marca: penalty					
Fabricante: penalty					
Modelo: rx 500					
Descrição: BOLA DE FUTSAL, TAMANHO 500, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU, COM 08 GOMOS TERMOSSOLDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5MM, COM CÂMARA DE AR FEITA ATRAVÉS DE BORRACHA BUTÍLICA, 06 DISCOS DE BALANCEAMENTO POSICIONADOS SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE ANÉIS, FORRO COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CÂMARA DE AR, RECEBENDO UM TRATAMENTO TÉRMICO COM BORRACHA NATURAL, QUE ESTABILIZA OS FIOS UNIFICANDO A ESTRUTURA, MIOLO DE SILICONE ALONGADO (COM 3,2CM DE COMPRIMENTO) LUBRIFICADO E REMOVÍVEL. PESO ENTRE 400G E 440G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 62CM E 64CM. A BOLA DEVERÁ SER DE 1ª LINHA, SIMILARES ÀS MARCAS: PENALTY, NIKE, ADIDAS OU DE MELHOR QUALIDADE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Resende	R SEBASTIAO JOSE RODRIGUES, 140	Myrian	(24) 3355-2331	markasresende@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
03.818.333/0001-10		SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI			R\$ 105,33	
VENCEDOR						
Marca: KAGIVA						
Fabricante: KAGIVA						
Modelo: F5						
Descrição: BOLA DE FUTSAL, TAMANHO 500, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU, COM 08 GOMOS TERMOSSOLDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5MM, COM CÂMARA DE AR FEITA ATRAVÉS DE BORRACHA BUTÍLICA, 06 DISCOS DE BALANCEAMENTO POSICIONADOS SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE ANÉIS, FORRO COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CÂMARA DE AR, RECEBENDO UM TRATAMENTO TÉRMICO COM BORRACHA NATURAL, QUE ESTABILIZA OS FIOS UNIFICANDO A ESTRUTURA, MIOLO DE SILICONE ALONGADO (COM 3,2CM DE COMPRIMENTO) LUBRIFICADO E REMOVÍVEL. PESO ENTRE 400G E 440G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 62CM E 64CM.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R DONA MARIA CECILIA MASCARENHAS DE FIGUEIREDO, 572	GESY	(62) 3995-1090	saraivadist@hotmail.com	
51.075.669/0001-83		51.075.669 DIAGO PAULINO AMORIM			R\$ 115,00	
Marca: DALEBOL						
Fabricante: DALEBOL						
Modelo: FUTSAL 500 FUSION TECH						
Descrição: BOLA DE FUTSAL OFICIAL, categoria adulto, produzida com tecnologia FUSION TECH (termofusion),PU, matrizada, sem costura, unindo os gomos e aplicada cola TB (Thermo Bonded), que fará a fusão, impedindo à penetração de água e consequentemente alteração do peso e contaminação da colagem dos gomos à câmara envolvida com fios Duaxial 48 filamentos, de 6 gomos pentágonos simétricos. Câmara Airvility e miolo Slip System removível e lubrificado. Peso 410 a 440 gramas e circunferência de 62 a 64 cm.						
Endereço:						
,						
42.542.512/0001-20		T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA			R\$ 133,15	
Marca: PENALTY						
Fabricante: PENALTY						
Modelo: RX 500						
Descrição: BOLA DE FUTSAL, TAMANHO 500, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU, COM 08 GOMOS TERMOSSOLDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5MM, COM CÂMARA DE AR FEITA ATRAVÉS DE BORRACHA BUTÍLICA, 06 DISCOS DE BALANCEAMENTO POSICIONADOS SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE ANÉIS, FORRO COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CÂMARA DE AR, RECEBENDO UM TRATAMENTO TÉRMICO COM BORRACHA NATURAL, QUE ESTABILIZA OS FIOS UNIFICANDO A ESTRUTURA, MIOLO DE SILICONE ALONGADO (COM 3,2CM DE COMPRIMENTO) LUBRIFICADO E REMOVÍVEL. PESO ENTRE 400G E 440G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 62CM E 64CM. A BOLA DEVERÁ SER DE 1ª LINHA, SIMILARES ÀS MARCAS: PENALTY, NIKE, ADIDAS OU DE MELHOR QUALIDADE.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São José do Rio Preto	AV LECIO ANAWATE, 200	(17) 3212-1331	licitacao01@rcmmagazine.com.br		
49.912.909/0001-05		START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 171,74	
Marca: PENALTY						
Fabricante: CAMBUCI						
Modelo: FUTSAL 8 FIFA						
Descrição: BOLA DE FUTSAL, TAMANHO 500, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU, COM 08 GOMOS TERMOSSOLDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5MM, COM CÂMARA DE A R FEITA ATRAVÉS DE BORRACHA BUTÍLICA, 06 DISCOS DE BALANCEAMENTO POSICIONADOS SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE ANÉIS, FORRO COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CÂMARA DE AR, RECEBENDO UM TRATAMENTO TÉRMICO COM BORRACHA NATURAL, QUE ESTABILIZA OS FIOS UNIFICANDO A ESTRUTURA, MIOLO DE SILICONE ALONGADO (COM 3,2CM DE COMPRIMENTO) LUBRIFICADO E REMOVÍVEL. PESO ENTRE 400G E 440G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 62CM E 64CM. A BOLA DEVERÁ SER DE 1ª LINHA, SIMILARES ÀS MARCAS: PENALTY, NIKE, ADIDAS OU DE MELHOR QUALIDADE.						
Endereço:						
,						
04.002.498/0001-82		BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 171,80	
Marca: Penalty						
Fabricante: Cambuci						
Modelo: Bola Futsal Max 500						
Descrição: BOLA DE FUTSAL, TAMANHO 500, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU, COM 08 GOMOS TERMOSSOLDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5MM, COM CÂMARA DE A R FEITA ATRAVÉS DE BORRACHA BUTÍLICA, 06 DISCOS DE BALANCEAMENTO POSICIONADOS SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE ANÉIS, FORRO COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CÂMARA DE AR, RECEBENDO UM TRATAMENTO TÉRMICO COM BORRACHA NATURAL, QUE ESTABILIZA OS FIOS UNIFICANDO A ESTRUTURA, MIOLO DE SILICONE ALONGADO (COM 3,2CM DE COMPRIMENTO) LUBRIFICADO E REMOVÍVEL. PESO ENTRE 400G E 440G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 62CM E 64CM.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	AV ANCHIETA, 1235	Patricia	(12) 3922-3120	bellsub@bellsub.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.867.490/0001-78	SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA				R\$ 174,63
Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: 2023 Descrição: BOLA DE FUTSAL, TAMANHO 500, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU, COM 08 GOMOS TERMOSSOLDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5MM, COM CÂMARA DE A R FEITA ATRAVÉS DE BORRACHA BUTÍLICA, 06 DISCOS DE BALANCEAMENTO POSICIONADOS SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE ANÉIS, FORRO COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CÂMARA DE AR, RECEBENDO UM TRATAMENTO TÉRMICO COM BORRACHA NATURAL, QUE ESTABILIZA OS FIOS UNIFI CANDO A ESTRUTURA, MIOLO DE SILICONE ALONGADO (COM 3,2CM DE COMPRIMENTO) LUBRIFICADO E REMOVÍVEL. PESO ENTRE 400G E 440G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 62CM E 64CM. A BOLA DEVERÁ SER DE 1ª LINHA, SIMILARES ÀS MARCAS: PENALTY, NIKE, ADIDAS OU DE MELHOR QUALIDADE.					
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: AVENIDA DOM PEDRO I, 00402	Nome de Contato: Carolina	Telefone: (83) 3241-6886	Email: financeiro.sportstextil@gmail.com
29.777.107/0001-22	CANAA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 192,59
Marca: PENALTY MAX 500 Fabricante: PENALTY MAX 500 Modelo: PENALTY MAX 500 Descrição: BOLA DE FUTSAL, TAMANHO 500, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU, COM 08 GOMOS TERMOSSOLDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5MM COM CÂMARA DE AR FEITA ATRAVÉS DE BORRACHA BUTÍLICA, 06 DISCOS DE BALANCEAMENTO POSICIONADOS SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE ANÉIS, FORRO COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CÂMARA DE AR, RECEBENDO UM TRATAMENTO TÉRMICO COM BORRACHA NATURAL, QUE ESTABILIZA OS FIOS UNIFICANDO A ESTRUTURA, MIOLO DE SILICONE ALONGADO (COM 3,2CM DE COMPRIMENTO) LUBRIFICADO E REMOVÍVEL. PESO ENTRE 400G E 440G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 62CM E 64CM. A BOLA DEVERÁ SER DE 1ª LINHA, SIMILARES ÀS MARCAS: PENALTY, NIKE, ADIDAS OU DE MELHOR QUALIDADE.					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 15 UNIDADE 203, 198	Telefone: (62) 8204-3061		Email: canaacomerciodist@gmail.com
15.104.655/0001-87	JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI				R\$ 194,70
Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: FUTSAL Descrição: "BOLA DE FUTSAL, TAMANHO 500, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU, COM 08 GOMOS TERMOSSOLDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5MM, COM CÂMARA DE AR FEITA ATRAVÉS DE BORRACHA BUTÍLICA, 06 DISCOS DE BALANCEAMENTO POSICIONADOS SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE ANÉIS, FORRO COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CÂMARA DE AR, RECEBENDO UM TRATAMENTO TÉRMICO COM BORRACHA NATURAL, QUE ESTABILIZA OS FIOS UNIFICANDO A ESTRUTURA, MIOLO DE SILICONE ALONGADO (COM 3,2CM DE COMPRIMENTO) LUBRIFICADO E REMOVÍVEL. PESO ENTRE 400G E 440G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 62CM E 64CM. A BOLA DEVERÁ SER DE 1ª LINHA, SIMILARES ÀS MARCAS: PENALTY, NIKE, ADIDAS OU DE MELHOR QUALIDADE."					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R D MARIA CECILIA M DE FIGUEIRED, 572	Nome de Contato: Julieny Cassia Lopes Pereira	Telefone: (62) 3567-5160	Email: jc.comercio01@hotmail.com
19.945.390/0001-09	LINK HOME DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 202,41
Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: MAX 500 Descrição: "BOLA DE FUTSAL, TAMANHO 500, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU, COM 08 GOMOS TERMOSSOLDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5MM, COM CÂMARA DE AR FEITA ATRAVÉS DE BORRACHA BUTÍLICA, 06 DISCOS DE BALANCEAMENTO POSICIONADOS SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE ANÉIS, FORRO COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CÂMARA DE AR, RECEBENDO UM TRATAMENTO TÉRMICO COM BORRACHA NATURAL, QUE ESTABILIZA OS FIOS UNIFICANDO A ESTRUTURA, MIOLO DE SILICONE ALONGADO (COM 3,2CM DE COMPRIMENTO) LUBRIFICADO E REMOVÍVEL. PESO ENTRE 400G E 440G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 62CM E 64CM. A BOLA DEVERÁ SER DE 1ª LINHA, SIMILARES ÀS MARCAS: PENALTY, NIKE, ADIDAS OU DE MELHOR QUALIDADE."					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV CIRCULAR, 1192	Telefone: (62) 8146-0248		Email: germano.material@gmail.com
10.593.548/0001-46	S. D. MATERIAL ESPORTIVO LTDA				R\$ 219,53
Marca: PENALTY Fabricante: CAMBUCI Modelo: OFICIAL Descrição: BOLA DE FUTSAL, TAMANHO 500, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU, COM 08 GOMOS TERMOSSOLDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5MM, COM CÂMARA DE AR FEITA ATRAVÉS DE BORRACHA BUTÍLICA, 06 DISCOS DE BALANCEAMENTO POSICIONADOS SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE ANÉIS, FORRO COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CÂMARA DE AR, RECEBENDO UM TRATAMENTO TÉRMICO COM BORRACHA NATURAL, QUE ESTABILIZA OS FIOS UNIFICANDO A ESTRUTURA, MIOLO DE SILICONE ALONGADO (COM 3,2CM DE COMPRIMENTO) LUBRIFICADO E REMOVÍVEL. PESO ENTRE 400G E 440G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 62CM E 64CM. A BOLA DEVERÁ SER DE 1ª LINHA, SIMILARES ÀS MARCAS: PENALTY, NIKE, ADIDAS OU DE MELHOR QUALIDADE.					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R JOAO CASTELO, 55	Telefone: (98) 8829-7100/ (98) 8108-1908		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
66.383.175/0001-33	CASA DAS BOLAS LTDA				R\$ 229,00
Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: MAX 500 Descrição: BOLA DE FUTSAL, TAMANHO 500, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU, COM 08 GOMOS TERMOSSOLDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5MM, COM CÂMARA DE AR FEITA ATRAVÉS DE BORRACHA BUTÍLICA, 06 DISCOS DE BALANCEAMENTO POSICIONADOS SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE ANÉIS, FORRO COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CÂMARA DE AR, RECEBENDO UM TRATAMENTO TÉRMICO COM BORRACHA NATURAL, QUE ESTABILIZA OS FIOS UNIFICANDO A ESTRUTURA, MIOLO DE SILICONE ALONGADO (COM 3,2CM DE COMPRIMENTO) LUBRIFICADO E REMOVÍVEL. PESO ENTRE 400G E 440G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 62CM E 64CM. A BOLA DEVERÁ SER DE 1ª LINHA, SIMILARES ÀS MARCAS: PENALTY, NIKE, ADIDAS OU DE MELHOR QUALIDADE. MARCA PENALTY – REF. MAX 500.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberaba	AV DOUTOR FIDELIS REIS, 25	(34) 3312-7707	casadasbolasltda@hotmail.com	
44.216.200/0001-51	DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA				R\$ 249,00
Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: PENALTY Descrição: BOLA DE FUTSAL, TAMANHO 500, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU, COM 08 GOMOS TERMOSSOLDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5MM, COM CÂMARA DE AR FEITA ATRAVÉS DE BORRACHA BUTÍLICA, 06 DISCOS DE BALANCEAMENTO POSICIONADOS SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE ANÉIS, FORRO COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CÂMARA DE AR, RECEBENDO UM TRATAMENTO TÉRMICO COM BORRACHA NATURAL, QUE ESTABILIZA OS FIOS UNIFICANDO A ESTRUTURA, MIOLO DE SILICONE ALONGADO (COM 3,2CM DE COMPRIMENTO) LUBRIFICADO E REMOVÍVEL. PESO ENTRE 400G E 440G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 62CM E 64CM. A BOLA DEVERÁ SER DE 1ª LINHA, SIMILARES ÀS MARCAS: PENALTY, NIKE, ADIDAS OU DE MELHOR QUALIDADE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Cajati	AVENIDA DR. FERNANDO COSTA, 503	Sara	(13) 9617-5621	administrativo01@dlmsolucoesintegradas.com.br
36.764.774/0001-36	HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA				R\$ 249,00
Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: RX 500 Descrição: BOLA DE FU TSAL, TAMANHO 500, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU, COM 08 GOMOS TERMOSSOLDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5MM, COM CÂMARA DE AR FEITA ATRAVÉS DE BORRACHA BUTÍLICA, 06 DISCOS DE BALANCEAMENTO POSICIONADO S SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE ANÉIS, FORRO COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CÂMARA DE AR, RECEBENDO UM TRATAMENTO TÉRMICO COM BORRACHA NATURAL, QUE ESTABILIZA OS FIOS UNIFICANDO A ESTRUTURA, MIOLO DE SILICONE ALONGADO (COM 3,2CM DE COMPRIMENTO) LUB RIFICADO E REMOVÍVEL. PESO ENTRE 400G E 440G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 62CM E 64CM. A BOLA DEVERÁ SER DE 1ª LINHA, SIMILARES ÀS MARCAS: PENALTY, NIKE, ADIDAS OU DE MELHOR QUALIDADE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Anápolis	AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHKE, 200	Eliana	(62) 99813-3897	hospodontoatacado@hotmail.com
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 249,46
Marca: PENALTY Fabricante: Cambuci SA Modelo: MAX 500 TERMOTEC Descrição: BOLA DE FUTSAL, TAMANHO 500, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU, COM 08 GOMOS TERMOSSOLDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5MM, COM CÂMARA DE AR FEITA ATRAVÉS DE BORRACHA BUTÍLICA, 06 DISCOS DE BALANCEAMENTO POSICIONADOS SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE ANÉIS, FORRO COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CÂMARA DE AR, RECEBENDO UM TRATAMENTO TÉRMICO COM BORRACHA NATURAL, QUE ESTABILIZA OS FIOS UNIFICANDO A ESTRUTURA, MIOLO DE SILICONE ALONGADO (COM 3,2CM DE COMPRIMENTO) LUBRIFICADO E REMOVÍVEL. PESO ENTRE 400G E 440G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 62CM E 64CM. A BOLA DEVERÁ SER DE 1ª LINHA, SIMILARES ÀS MARCAS: PENALTY, NIKE, ADIDAS OU DE MELHOR QUALIDADE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA				R\$ 260,00
Marca: PENALTYMAX 500 Fabricante: PENALTYMAX 500 Modelo: PENALTYMAX 500 Descrição: Bola Futsal - Bola Futsal Material: Pu , Peso Cheia: 410 A 440 G, Circunferência: 61 A 64 C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AFONSO PENA, 952	(31) 9388-7991	online.atendimento@gmail.com	



Data/Hora: 04/10/2023 10:11:15

Produto: BOLA PARA FUTEBOL DE SALAO

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 16: BOMBA PARA ENCHER BOLA BOMBA PARA ENCHER BOLA, COM TUBO EM POLICARBONATO, HASTE DE ACRILATO NITRILICA BUTADIENO ESTIRENO. T HANDLE: POLIPROPILENO, FECHOS: ACRILATO NITRILICA BUTADIENO ESTIRENO. COM BICO.

Preço Estimado: R\$ 36,59 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 36,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,59

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	BOMBA PARA ENCHER BOLA BOMBA PARA ENCHER BOLA, COM TUBO EM POLICARBONATO, HASTE DE ACRILATO NITRILICA BUTADIENO ESTIRENO. T HANDLE: POLIPROPILENO, FECHOS: ACRILATO NITRILICA BUTADIENO ESTIRENO. COM BICO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,48

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Maçambará

Data: 26/08/2023 17:18

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA PRÁTICA DE ATIVIDADES NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MAÇAMBARA/RS

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: Bomba para encher bolas (inflador), dois sentidos de movimento, em plástico com mangueira de borracha revestida em nylon e bico de metal sobressalente. - Bomba para encher bolas (inflador), dois sentidos de movimento, em plástico com mangueira de borracha revestida em nylon e bico de metal sobressalente.

Identificação: 252916

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 17,40
--------------------	------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: KAGIVA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: KAGIVA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

40.743.082/0001-89	ISRAEL CORREA JACOMO 01735975133	R\$ 17,43
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 25,98
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.208.328/0001-73	ROMEU VITOR SANTOS BITENCOURT 06240299995	R\$ 38,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
13.248.252/0001-86	TOTAL SPORTS LTDA	R\$ 40,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 99,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO	Data: 11/08/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/PA, POR MEIO DE RECURSOS PRÓPRIOS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BOMBA P/ ENCHER BOLA - BOMBA P/ ENCHER BOLA	SRP: NÃO
	Identificação: 00006623
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
	Quantidade: 5
	Unidade: UNID
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.868.643/0001-85	RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 33,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Redenção Endereço: R SANTO ANTONIO, SN Telefone: (94) 3424-0000		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,88

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Casa Nova

Data: 08/08/2023 17:46

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: Bomba de ar, para encher bola, confeccionada em PVC rígido ou similar, que permita o enchimento nos dois sentidos do movimento da barra (Double Action), com duas (02) agulhas finas. - Bomba de ar, para encher bola, confeccionada em PVC rígido ou similar, que permita o enchimento nos dois sentidos do movimento da barra (Double Action), com duas (02) agulhas finas.

Identificação: 250059

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.348.052/0001-80 *VENCEDOR*	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 19,90
Marca: DAEBOL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DUPLA AÇÃO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 20,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 25,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço Manual 1

R\$ 57,50

Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 10:11:56

Produto: BOMBA PARA ENCHER BOLA

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1



Item 17: CALCA MASCU

Preço Estimado: R\$ 149,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 149,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 UNIDADE	CALCA MASCULINA DE GOLEIRO CALCA MASCULINA DE GOLEIRO. CONFECCIONADA EM TECIDO CLIMALITE, COM ACOLCHOAMENTOS ESTRATEGICAMENTE POSICIONADOS NOS QUADRS E NOS JOELHOS E TECIDO CANELADO NA PARTE DE TRAS, DO JOELHO PARA BAIXO. COMPRIMENTO DA PERNA 77 CM TAM. MED. TECIDO CLIMALITE, CINTURA ELASTICA COM CORDAO. COSTURA DUPLA 100 POLIESTER	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

9 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS

Data: 01/05/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de uniformes esportivos.

SRP: NÃO

Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO, MATERIAL 100% POLIÉSTER, TIPO CALÇA, USO GOLEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PROTEÇÃO DE ESPUMA NA LATERAL DA COXA E JOELHO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2023 / UASG: 160430

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

CatMat: 600824 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.345.225/0001-85 *VENCEDOR*	L. P. MUNHOZ	R\$ 130,00
Marca: PLACAR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO, MATERIAL 100% POLIÉSTER, TIPO CALÇA, USO GOLEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PROTEÇÃO DE ESPUMA NA LATERAL DA COXA E JOELHO		
Estado: RS	Cidade: São Gabriel	Endereço: RUA CEL. TRISTAO PINTO, 402
		Telefone: (55) 3232-5047

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis

Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento

Data: 23/05/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: Registro de Preços para uma futura e eventual Contratação de Microempresas-ME, empresas de pequeno Porte-EPP ou equiparadas para aquisição de material esportivo, uniformes esportivos, brinquedos educativos e recreativos, para atender as Secretarias Municipais de Administração, Educação e Assistência Social.

SRP: SIM

Identificação: 522023

Lote/Item: 21/18291

Ata: N/A

Descrição: CALÇA PARA GOLEIRO COM ESPUMAS LATERAIS - CALÇA PARA GOLEIRO COM ESPUMAS LATERAIS

Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpeclou
d.com.br

Quantidade: 50

Unidade: - UND

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.636.091/0001-45 *VENCEDOR*	STAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 140,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CALÇA PARA GOLEIRO COM ESPUMAS LATERAIS Endereço: ,		

Preço Manual 1	R\$ 177,00
Preço Complementar	

Data/Hora: 04/10/2023 10:12:22
Produto: CALÇA MASCULINA DE GOLEIRO
Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI
Comprovante: Anexo 1

Item 18: CALIBRADOR DE AR TIPO CANETA CALIBRADOR DE AR, TIPO CANETA, COM COMPOSICAO EM ACO, DIMENSOES APROXIMADAS: 17,5X1 CM, COM 02 AGULHAS PARA BOLA.

Preço Estimado: R\$ 51,43 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 51,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,43
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2 UNIDADE	CALIBRADOR DE AR TIPO CANETA CALIBRADOR DE AR, TIPO CANETA, COM COMPOSICAO EM ACO, DIMENSOES APROXIMADAS: 17,5X1 CM, COM 02 AGULHAS PARA BOLA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 53,95
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020	

Órgão: Prefeitura Municipal de Catas Altas Prefeitura Municipal de Catas Altas	Data: 18/04/2023 11:43
Objeto: Aquisição de materiais, equipamentos e acessórios para as aulas de ginástica, treinamento funcional, preparação física e iniciação esportiva, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.	Modalidade: Pregão SRP: NÃO
Descrição: CALIBRADOR DE BOLA CANETA - CALIBRADOR DE BOLA CANETA	Identificação: 232978 Lote/Item: 1/8 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 2 Unidade: UN UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.252.266/0001-95 *VENCEDOR*	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 37,63
Marca: MAGUSSY 1036 Fabricante: MAGUSSY 1036 Modelo: MAGUSSY 1036 Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, 952 Telefone: (31) 9388-7991 Email: oneline.atendimento@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 49,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br	
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650				R\$ 58,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
40.743.082/0001-89	ISRAEL CORREA JACOMO 01735975133				R\$ 114,11
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR	Data: 11/04/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, SENDO A FINALIDADE ATENDER AS DEMANDAS DAS AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PROJETOS CONTRATURNO E CAMPEONATOS MUNICIPAIS E REGIONAIS, CONFORME QUANTIDADE E DESCRIÇÃO DETALHADA EXPOSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Calibrador de Bolas Penalty Modelo Caneta Função calibrar todos os modelos de bola Fácil - Calibrador de Bolas Penalty Modelo Caneta Função calibrar todos os modelos de bola Fácil	Identificação: 17786.122023
	Lote/Item: 28/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDAD
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
41.227.145/0001-07		FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA			R\$ 44,90
VENCEDOR					
Marca: PENALTY					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CANETA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AVENIDA AMERICO BELAY, 1158	Bruno	(44) 99975-6544	fenixdobrasilsports@gmail.com
47.484.691/0001-00		MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 45,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,33

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

Objeto: Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA

Descrição: CALIBRADOR CANETA PARA BOLAS - CALIBRADOR CANETA PARA BOLAS

Data: 08/03/2023 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17034_0122023

Lote/Item: 49/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 80

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16		MAURICIO & LUANA LTDA			R\$ 45,33
VENCEDOR					
Marca: PENALTY					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PENALTY					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Parnaíba	R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230	(86) 8188-3000	sercon_pi@hotmail.com	

Preço Manual 1

R\$ 61,50

Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 10:13:05

Produto: CALIBRADOR DE AR TIPO CANETA

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 19: CARTOES PARA ARBITRAGEM CARTOES AMARELO E VERMELHO, OFICIAIS DE ARBITROS FLUORESCENTE DE PLASTICO NAO TOXICO. DIMENSOES 07,5 X 11,5 CM (LXA).

Preço Estimado: R\$ 21,43 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 21,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,43

Quantidade	Descrição	Observação
25 Kits	CARTOES PARA ARBITRAGEM CARTOES AMARELO E VERMELHO, OFICIAIS DE ARBITROS FLUORESCENTE DE PLASTICO NAO TOXICO. DIMENSOES 07,5 X 11,5 CM (LXA).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Casa Nova

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO

Descrição: Cartões para arbitragem Oficial;2 unidades nas cores, amarelo, e vermelho em PVC possível marcar o nº de gols e nº de jogadores. - Cartões para arbitragem Oficial;2 unidades nas cores, amarelo, e vermelho em PVC possível marcar o nº de gols e nº de jogadores.

Data: 08/08/2023 17:46

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 250059

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: PAR

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.348.052/0001-80 *VENCEDOR*	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA Marca: PANGUÉ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 20,00 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 9,00
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 12,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 14,25
44.834.592/0001-12	ALFA SV SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 16,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de São Domingos do Araguaia	Data: 28/07/2023 12:25
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: JOGOS DE CARTÕES Especificação: Cartões de arbitragem profissional, diametro 8cm de largura por 11,4cm de altura. - JOGOS DE CARTÕES Especificação: Cartões de arbitragem profissional, diametro 8cm de largura por 11,4cm de altura.	Identificação: 247023
	Lote/Item: 1/41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.721.423/0001-42 *VENCEDOR*	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA Marca: POKER/IND. CAUDURO LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOGOS DE CARTÕES Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 9,90
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 36,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	Data: 23/05/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços para uma futura e eventual Contratação de Microempresas-ME, empresas de pequeno Porte-EPP ou equiparadas para aquisição de material esportivo, uniformes esportivos, brinquedos educativos e recreativos, para atender as Secretarias Municipais de Administração, Educação e Assistência Social.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: CARTOES PARA ARBITRAGEM DE FUTEBOL NAS CORES VERMELHO E AMARELO PVC IMPERMEÁVEL. - CARTOES PARA ARBITRAGEM DE FUTEBOL NAS CORES VERMELHO E AMARELO PVC IMPERMEÁVEL.	SRP: SIM
	Identificação: 522023
	Lote/Item: 24/18294
	Ata: N/A
	Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpeclou d.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: - UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.636.091/0001-45 *VENCEDOR*	STAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARTOES PARA ARBITRAGEM DE FUTEBOL NAS CORES VERMELHO E AMARELO PVC IMPERMEÁVEL. Endereço: ,	R\$ 19,00

Preço Manual 1

R\$ 29,50

Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 10:13:40
Produto: CARTOES PARA ARBITRAGEM
Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI
Comprovante: Anexo 1



Item 20: CHUTEIRA DE CAMPO

Preço Estimado: R\$ 193,75 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 193,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 193,75

Quantidade	Descrição	Observação
25 Pares	CHUTEIRA DE CAMPO CHUTEIRA DE CAMPO, UNISSEX, COM COMPOSICAO EM MATERIAL SINTETICO, COM LINHA: TIEMPO, TRAVA FIXA, CABEDAL: MATERIAL SINTETICO COM RELEVOS NA REGIAO DOS DEDOS E NAS LATERAIS, SOLADO EM TPU COM TRAVAS FIXAS. (NUMERACAO SORTIDA DE ACORDO COM A SOLICITACAO)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	Data:	23/05/2023 00:00
Objeto:	Registro de Preços para uma futura e eventual Contratação de Microempresas-ME, empresas de pequeno Porte-EPP ou equiparadas para aquisição de material esportivo, uniformes esportivos, brinquedos educativos e recreativos, para atender as Secretarias Municipais de Administração, Educação e Assistência Social.	Modalidade:	Pregão Presencial
Descrição:	CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO, ESTILO CLASSICA EM MATERIAL DE COURO TRAVA FIXA, CABEDAL, COURO ENTRESSOLA CRAVOS DISPOSTOS TAMANHO VARIADOS. - CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO, ESTILO CLASSICA EM MATERIAL DE COURO TRAVA FIXA, CABEDAL, COURO ENTRESSOLA CRAVOS DISPOSTOS TAMANHO VARIADOS.	SRP:	SIM
		Identificação:	522023
		Lote/Item:	25/18295
		Ata:	N/A
		Fonte:	pmpintopolis-transparencia.gpeclou d.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	- Par
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
49.636.091/0001-45	STAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 200,00	
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO, ESTILO CLASSICA EM MATERIAL DE COURO TRAVA FIXA, CABEDAL, COURO ENTRESSOLA CRAVOS DISPOSTOS TAMANHO VARIADOS.			
Endereço:			
,			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 182,26

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	Data:	08/03/2023 14:00
Objeto:	Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CHUTEIRA DE CAMPO TAMANHO 28-36 -SOLADO PVC; CABEDAL MICROPOWER - CHUTEIRA DE CAMPO TAMANHO 28-36 -SOLADO PVC; CABEDAL MICROPOWER	SRP:	SIM
		Identificação:	17034_0122023
		Lote/Item:	56/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	30
		Unidade:	PAR
		UF:	MA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16	MAURICIO & LUANA LTDA		R\$ 182,26
VENCEDOR			
Marca: DALPONTE			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: DALPONTE			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PI	Parnaíba	R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230	(86) 8188-3000
			Email:
			sercon_pi@hotmail.com



Data/Hora: 04/10/2023 10:14:08

Produto: CHUTEIRA DE CAMPO

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 21: COLETE ESPORTIVO - ADULTO COM DUPLA FACE INDICADO PARA PRATICA DE ESPORTES EM GERAL CONFECCIONADOS 100% EM POLISTER COM OTIMO ACABAMENTO. LATERAIS COM ELASTICO. TAMANHO 45CM X 61CM (LARGURA E ALTURA).

Preço Estimado: R\$ 35,49 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 35,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,49

Quantidade	Descrição	Observação
50 UNIDADE	COLETE ESPORTIVO - ADULTO COM DUPLA FACE INDICADO PARA PRATICA DE ESPORTES EM GERAL CONFECCIONADOS 100% EM POLISTER COM OTIMO ACABAMENTO. LATERAIS COM ELASTICO. TAMANHO 45CM X 61CM (LARGURA E ALTURA).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Data: 30/08/2023 09:30

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO do município de São Francisco do Pará-PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Colete - Colete Material: 100% Poliéster , Modelo: Dupla Face , Uso: Esportivo , Cor: Variada , Tamanho: M , Características Adicionais: Logotipo, Elástico Inferior E Sem Bolso

Identificação: NºPregão:202023 / UASG:980547

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

27.596.969/0001-23	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 16,59
--------------------	---	-----------

VENCEDOR

Marca: Lviv

Fabricante: Lviv

Modelo: Colete

Descrição: COLETE PARA TREINAMENTO, DUPLA FACE, cores verde, branco e branco e verde. composição: 100% poliéster laterais com elástico. sendo 400 g: 45 cm x 61 cm (largura x altura) e 500 m 38cm x 50 cm(largura x altura)medidas aproximadas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R NOVE DE MARCO, 737	FERNANDA	(47) 3032-0787	sporthaus@yahoo.com

14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 18,33
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: UNIMALHA

Fabricante: UNIMALHA

Modelo: COLETE PARA TREINAMENTO

Descrição: Colete Material: 100% Poliéster , Modelo: Dupla Face , Uso: Esportivo , Cor: Variada , Tamanho: M , Características Adicionais: Logotipo, Elástico Inferior E Sem Bolso

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	JOÃO	(91) 98717-6125	matesc2010@hotmail.com

06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,00
--------------------	---	-----------

Marca: CNV MALHAS

Fabricante: CNV MALHAS

Modelo: NACIONAL

Descrição: COLETE PARA TREINAMENTO, DUPLA FACE, CORES VERDE, BRANCO E BRANCO E VERDE. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER LATERAIS COM ELÁSTICO. SENDO 400 G: 45 CM X 61 CM (LARGURA X ALTURA) E 500 M 38CM X 50 CM(LARGURA X ALTURA)MEDIDAS APROXIMADAS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R SAO PEDRO, 68	(91) 8331-7377	nice.mz@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
48.348.052/0001-80	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA		R\$ 26,00	
Marca: PLAY FAIR Fabricante: PLAY FAIR Modelo: DUPLA FACE Descrição: COLETE PARA TREINAMENTO, DUPLA FACE, cores verde, branco e branco e verde. composição: 100% poliéster laterais com elástico. sendo 400 g: 45 cm x 61 cm (largura x altura) e 500 m 38cm x 50 cm(largura x altura)medidas aproximadas.				
Endereço: ,				
19.321.817/0001-90	A L MANGAS		R\$ 27,00	
Marca: ESPORTIVA Fabricante: ESPORTIVA Modelo: ESPORTIVA Descrição: COLETE PARA TREINAMENTO, DUPLA FACE, cores verde, branco e branco e verde. composição: 100% poliéster laterais com elástico. sendo 400 g: 45 cm x 61 cm (largura x altura) e 500 m 38cm x 50 cm(largura x altura)medidas aproximadas.				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40	Telefone: (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121	Email: mangas-al@hotmail.com
26.267.358/0001-79	UNIVERSO DA SUBLIMACAO LTDA		R\$ 33,99	
Marca: Própria Fabricante: Fabricação Própria Modelo: PERSONALIZADA Descrição: COLETE PARA TREINAMENTO, DUPLA FACE, cores verde, branco e branco e verde. composição: 100% poliéster laterais com elástico. sendo 400 g: 45 cm x 61 cm (largura x altura) e 500 m 38cm x 50 cm(largura x altura)medidas aproximadas.				
Endereço: ,				
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI		R\$ 34,33	
Marca: UNIMALHA Fabricante: UNIMALHA Modelo: COLETE PARA TREINAMENTO Descrição: Colete Material: 100% Poliéster , Modelo: Dupla Face , Uso: Esportivo , Cor: Variada , Tamanho: M , Características Adicionais: Logotipo, Elástico Inferior E Sem Bolso				
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL CAICARA, 47	Telefone: (91) 8767-0637	Email: matesc2010@hotmail.com
36.812.101/0001-04	L.B.S CONFECCOES E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA		R\$ 1.000,00	
Marca: KBAL Fabricante: KBAL Modelo: KBAL Descrição: Colete Material: 100% Poliéster , Modelo: Dupla Face , Uso: Esportivo , Cor: Variada , Tamanho: M , Características Adicionais: Logotipo, Elástico Inferior E Sem Bolso				
Endereço: ,				

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	Data: 29/08/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição parcelada de materiais esportivos para as escolas e as comunidades para atendimento das atividades esportivas da secretaria educação, cultura e esporte vinculada à Prefeitura Municipal de Terra Nova - PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Colete - Material: Poliéster, Modelo: Dupla Face, Tamanho: G, Uso: Esportivo,	Identificação: NºPregão:332023 / UASG:982603
CatMat: 464823 - COLETE	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI				R\$ 10,00	
VENCEDOR						
Marca: TRBESP						
Fabricante: TRBESP						
Modelo: COLETE						
Descrição: Coletes esportivos simples. tamanho Adulto (cores diversas)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AV RIO BRANCO, 762	JESSICA	(44) 3028-7071	rmmsportsbrasil@hotmail.com	
27.596.969/0001-23	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI				R\$ 10,51	
Marca: Lviv						
Fabricante: Lviv						
Modelo: Adulto						
Descrição: Coletes esportivos simples. tamanho Adulto (cores diversas).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R NOVE DE MARCO, 737	FERNANDA	(47) 3032-0787	sporthaus@yahoo.com	
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA				R\$ 12,75	
Marca: NEDEL						
Fabricante: NEDEL						
Modelo: NEDEL						
Descrição: Coletes esportivos simples. Tamanho Adulto (cores diversas).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Feliz	AV CEL. MARCOS JOSE DE LEO, 583	Carol	(51) 3637-2901	financeiro@passarelafeliz.com.br	
42.961.833/0001-69	NORDESTE SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA				R\$ 14,80	
Marca: PROPRIA						
Fabricante: PROPRIA						
Modelo: colete						
Descrição: Coletes esportivos simples. tamanho Adulto (cores diversas).						
Endereço:						
,						
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 29,89	
Marca: PENALTY						
Fabricante: Cambuci SA						
Modelo: COLETE						
Descrição: Coletes esportivos simples. tamanho Adulto (cores diversas).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com	
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI				R\$ 29,95	
Marca: PROTY						
Fabricante: PROTY						
Modelo: UNI						
Descrição: "Coletes esportivos simples. tamanho Adulto (cores diversas)."						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R FREDERICO OZANAN, 83		(54) 3520-3410	morlass@morlass.com.br	
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA				R\$ 30,00	
Marca: DIDANNA						
Fabricante: C.F. DE LIRA GOMES LTDA						
Modelo: UNIFORME						
Descrição: Coletes esportivos simples. Tamanho Adulto (cores diversas).						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Nilópolis	R CORONEL FRANCA LEITE, 2687		(21) 3860-4154	didannaconfeccoes@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 31,50
Marca: CRIST Fabricante: CRIST Modelo: COLETE ESPOTICO ADULTO Descrição: Colete - Material: Poliéster, Modelo: Dupla Face, Tamanho: G, Uso: Esportivo, Endereço: ,		
36.812.101/0001-04	L.B.S CONFECOES E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 35,00
Marca: KBAL Fabricante: KBAL Modelo: KBAL Descrição: Material: Poliéster, Modelo: Dupla Face, Tamanho: G, Uso: Esportivo, Endereço: ,		
45.438.114/0001-56	WPPT CONFECOES LTDA	R\$ 35,00
Marca: ponta pé initials sp Fabricante: Ponta Pé in. Sports Modelo: colete esportivo Descrição: Coletes esportivos simples. tamanho Adulto (cores diversas). Estado: MG Cidade: Juiz de Fora Endereço: R DOUTOR JOSE RAFAEL DE SOUZA ANTUNES, 231 Telefone: (32) 9954-5867 Email: wpptconfecoos@gmail.com		
18.114.016/0001-90	REAL DIGITAL SERVICOS E SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 35,00
Marca: OLF Fabricante: OLF Modelo: C Descrição: Coletes esportivos simples. Tamanho Adulto (cores diversas). Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R OTTAWA, 612 Nome de Contato: LEANDRO Telefone: (62) 98421-7779 Email: realdigital@outlook.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	Data: 10/07/2023 12:30
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços e/ou fornecimento de uniformes e acessórios atendendo a demanda da Secretaria de Esportes e Lazer, Patrimônio Cultural e Turismo e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Itabirito..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Colete - Colete Material: 100% Poliéster , Modelo: Dupla Face , Uso: Esportivo , Cor: Variada , Tamanho: M , Características Adicionais: Logotipo, Elástico Inferior E Sem Bolso	Identificação: N°Pregão:952023 / UASG:984637
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
51.159.004/0001-58	BRUNA JHENNYFFER PENA ARAUJO			R\$ 20,00
VENCEDOR				
Marca: ARAUJO				
Fabricante: ARAUJO				
Modelo: ARAUJO				
Descrição: COLETE DE TREINAMENTO – DE ACORDO COM O LAYOUT Colete esportivo em dupla face em poliéster. Acabamentos nas laterais e gola. ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO DIGITAL conforme o modelo, não desbota; Elásticos reforçados em cada lateral de abertura. Material: 100% Poliéster. A estampa de cada tem que ter um Lado 01 Brasão da Prefeitura + Secretaria e do outro #esporteparatodos INFANTIL Tamanho M (Aproximadamente - Largura: 32 a 36 - Altura: 52 a 56) Tamanho G (Aproximadamente - Largura: 36 a 40 - Altura: 56 a 62) ADULTO Tamanho M (Aproximadamente - Largura: 38 a 42 - Altura: 62 a 66) Tamanho G (Aproximadamente - Largura: 42 a 46 - Altura: 66 a 70) Tamanho GG (Aproximadamente - Largura: 46 a 50 - Altura: 70 a 74) LINK DRIVE: https://drive.google.com/drive/folders/1K9bVpl0jFKssjRaSQPMguMm9-Vvjmy8Z?usp=share_link				
Endereço:				
,				
45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 22,00
Marca: BC SANTOS				
Fabricante: BC SANTOS				
Modelo: TRADICIONAL				
Descrição: LAYOUTColete esportivo em dupla face em poliéster. Acabamentos nas laterais e gola. ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO DIGITAL conforme o modelo, não desbota;Elásticos reforçados em cada lateral de abertura. Material: 100% Poliéster. A estampa de cada tem que ter um Lado 01 Brasão da Prefeitura + Secretaria e do outro #esporteparatodosINFANTILTamanho M (Aproximadamente - Largura: 32 a 36 - Altura: 52 a 56)Tamanho G (Aproximadamente - Largura: 36 a 40 - Altura: 56 a 62)ADULTOTamanho M (Aproximadamente - Largura: 38 a 42 - Altura: 62 a 66)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Coronel Fabriciano	RUA COPACABANA, 1016	(31) 9394-9390	bcsantosrepresentacoes@gmail.com
44.222.010/0001-47	ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA			R\$ 24,00
Marca: PROPRIA				
Fabricante: PROPRIA				
Modelo: PROPRIA				
Descrição: "COLETE DE TREINAMENTO – DE ACORDO COM O LAYOUT Colete esportivo em dupla face em poliéster. Acabamentos nas laterais e gola. ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO DIGITAL conforme o modelo, não desbota; Elásticos reforçados em cada lateral de abertura. Material: 100% Poliéster. A estampa de cada tem que ter um Lado 01 Brasão da Prefeitura + Secretaria e do outro #esporteparatodos INFANTIL Tamanho M (Aproximadamente - Largura: 32 a 36 - Altura: 52 a 56) Tamanho G (Aproximadamente - Largura: 36 a 40 - Altura: 56 a 62) ADULTO Tamanho M (Aproximadamente - Largura: 38 a 42 - Altura: 62 a 66) Tamanho G (Aproximadamente - Largura: 42 a 46 - Altura: 66 a 70) Tamanho GG (Aproximadamente - Largura: 46 a 50 - Altura: 70 a 74) LINK DRIVE: https://drive.google.com/drive/folders/1K9bVpl0jFKssjRaSQPMguMm9-Vvjmy8Z?usp=share_link"				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Ribeirão das Neves	AVENIDA AMILCAR SAVASSI DE SOUZA, 68	(31) 9698-4879	zenittisolucoes@gmail.com
30.697.423/0001-73	NR COMERCIO LTDA			R\$ 39,80
Marca: NRC				
Fabricante: NR COMERCIO LTDA				
Modelo: PADRÃO				
Descrição: COLETE DE TREINAMENTO – DE ACORDO COM O LAYOUT Colete esportivo em dupla face em poliéster. Acabamentos nas laterais e gola. ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO DIGITAL conforme o modelo, não desbota; Elásticos reforçados em cada lateral de abertura. Material: 100% Poliéster. A estampa de cada tem que ter um Lado 01 Brasão da Prefeitura + Secretaria e do outro #esporteparatodos INFANTIL Tamanho M (Aproximadamente - Largura: 32 a 36 - Altura: 52 a 56) Tamanho G (Aproximadamente - Largura: 36 a 40 - Altura: 56 a 62) ADULTO Tamanho M (Aproximadamente - Largura: 38 a 42 - Altura: 62 a 66) Tamanho G (Aproximadamente - Largura: 42 a 46 - Altura: 66 a 70) Tamanho GG (Aproximadamente - Largura: 46 a 50 - Altura: 70 a 74) LINK DRIVE: https://drive.google.com/drive/folders/1K9bVpl0jFKssjRaSQPMguMm9-Vvjmy8Z?usp=share_link				
Endereço:				
,				
47.620.121/0001-08	NUBIA TEIXEIRA DA MAIA 01990792189			R\$ 39,99
Marca: EMPREENDIMENTO NTM				
Fabricante: EMPREENDIMENTO NTM				
Modelo: un				
Descrição: COLETE DE TREINAMENTO – DE ACORDO COM O LAYOUT Colete esportivo em dupla face em poliéster. Acabamentos nas laterais e gola. ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO DIGITAL conforme o modelo, não desbota; Elásticos reforçados em cada lateral de abertura. Material: 100% Poliéster. A estampa de cada tem que ter um Lado 01 Brasão da Prefeitura + Secretaria e do outro #esporteparatodos COLETE DE TREINAMENTO – DE ACORDO COM O LAYOUT Colete esportivo em dupla face em poliéster. Acabamentos nas laterais e gola. ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO DIGITAL conforme o modelo, não desbota; Elásticos reforçados em cada lateral de abertura. Material: 100% Poliéster. A estampa de cada tem que ter um Lado 01 Brasão da Prefeitura + Secretaria e do outro #esporteparatodos INFANTIL Tamanho M (Aproximadamente - Largura: 32 a 36 - Altura: 52 a 56) Tamanho G (Aproximadamente - Largura: 36 a 40 - Altura: 56 a 62) ADULTO Tamanho M (Aproximadamente - Largura: 38 a 42 - Altura: 62 a 66) Tamanho G (Aproximadamente - Largura: 42 a 46 - Altura: 66 a 70) Tamanho GG (Aproximadamente - Largura: 46 a 50 - Altura: 70 a 74) LINK DRIVE: https://drive.google.com/drive/folders/1K9bVpl0jFKssjRaSQPMguMm9-Vvjmy8Z?usp=share_link				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 7 DE SETEMBRO, S-N	(62) 8458-9981	nubiatmemprendimento@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$ 40,00

Marca: EMPREENDIMENTO LGA
Fabricante: EMPREENDIMENTO LGA
Modelo: UN
Descrição: COLETE DE TREINAMENTO – DE ACORDO COM O LAYOUT Colete esportivo em dupla face em poliéster. Acabamentos nas laterais e gola. ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO DIGITAL conforme o modelo, não desbota; Elásticos reforçados em cada lateral de abertura. Material: 100% Poliéster. A estampa de cada tem que ter um Lado 01 Brasão da Prefeitura + Secretaria e do outro #esporteparatodos COLETE DE TREINAMENTO – DE ACORDO COM O LAYOUT Colete esportivo em dupla face em poliéster. Acabamentos nas laterais e gola. ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO DIGITAL conforme o modelo, não desbota; Elásticos reforçados em cada lateral de abertura. Material: 100% Poliéster. A estampa de cada tem que ter um Lado 01 Brasão da Prefeitura + Secretaria e do outro #esporteparatodos INFANTIL Tamanho M (Aproximadamente - Largura: 32 a 36 - Altura: 52 a 56) Tamanho G (Aproximadamente - Largura: 36 a 40 - Altura: 56 a 62) ADULTO Tamanho M (Aproximadamente - Largura: 38 a 42 - Altura: 62 a 66) Tamanho G (Aproximadamente - Largura: 42 a 46 - Altura: 66 a 70) Tamanho GG (Aproximadamente - Largura: 46 a 50 - Altura: 70 a 74) LINK DRIVE: https://drive.google.com/drive/folders/1K9bVpI0jFKssjRaSQPMguMm9-Vvjmy8Z?usp=share_link

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AL ANICUNS, 0	(62) 8194-1196	emprendimentotextil@hotmail.com

11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	R\$ 40,00
--------------------	-----------------------------------	-----------

Marca: camila
Fabricante: camila
Modelo: 01/01
Descrição: Colete Material: 100% Poliéster , Modelo: Dupla Face , Uso: Esportivo , Cor: Variada , Tamanho: M , Características Adicionais: Logotipo, Elástico Inferior E Sem Bolso

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Barroso	AV PREFEITO GENESIO GRACANO, 469	Camila Cristina Pereira	(32) 3351-1842	wnuniformes@yahoo.com.br

23.539.504/0001-80	COMERCIAL C E C - EIRELI	R\$ 40,00
--------------------	--------------------------	-----------

Marca: BR
Fabricante: BR
Modelo: DL FACE
Descrição: COLETE DE TREINAMENTO – DE ACORDO COM O LAYOUT Colete esportivo em dupla face em poliéster. Acabamentos nas laterais e gola. ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO DIGITAL conforme o modelo, não desbota; Elásticos reforçados em cada lateral de abertura. Material: 100% Poliéster. A estampa de cada tem que ter um Lado 01 Brasão da Prefeitura + Secretaria e do outro #esporteparatodos INFANTIL Tamanho M (Aproximadamente - Largura: 32 a 36 - Altura: 52 a 56) Tamanho G (Aproximadamente - Largura: 36 a 40 - Altura: 56 a 62) ADULTO Tamanho M (Aproximadamente - Largura: 38 a 42 - Altura: 62 a 66) Tamanho G (Aproximadamente - Largura: 42 a 46 - Altura: 66 a 70) Tamanho GG (Aproximadamente - Largura: 46 a 50 - Altura: 70 a 74)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV PROFESSOR MARIO WERNECK, 2900	(31) 3201-6121	bimroberval@terra.com.br

44.005.565/0001-37	KOKRENUM LTDA	R\$ 40,00
--------------------	---------------	-----------

Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA
Modelo: UNIFORME
Descrição: COLETE DE TREINAMENTO – DE ACORDO COM O LAYOUT Colete esportivo em dupla face em poliéster. Acabamentos nas laterais e gola. ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO DIGITAL conforme o modelo, não desbota; Elásticos reforçados em cada lateral de abertura. Material: 100% Poliéster. A estampa de cada tem que ter um Lado 01 Brasão da Prefeitura + Secretaria e do outro #esporteparatodos INFANTIL Tamanho M (Aproximadamente - Largura: 32 a 36 - Altura: 52 a 56) Tamanho G (Aproximadamente - Largura: 36 a 40 - Altura: 56 a 62) ADULTO Tamanho M (Aproximadamente - Largura: 38 a 42 - Altura: 62 a 66) Tamanho G (Aproximadamente - Largura: 42 a 46 - Altura: 66 a 70) Tamanho GG (Aproximadamente - Largura: 46 a 50 - Altura: 70 a 74) LINK DRIVE: https://drive.google.com/drive/folders/1K9bVpI0jFKssjRaSQPMguMm9-Vvjmy8Z?usp=share_link

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA ARAGUARI, 475	Cristiano	(31) 3370-0218	kokrenum@gmail.com

Preço Manual 1	R\$ 45,50
-----------------------	------------------

Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 10:14:37

Produto: COLETE ESPORTIVO - ADULTO

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1



Item 22: COLETE ESPORTIVO - INFANTIL COM DUPLA FACE INDICADO PARA PRATICA DE ESPORTES EM GERAL CONFECCIONADOS 100% EM POLISTER COM OTIMO ACABAMENTO. LATERAIS COM ELASTICO. TAMANHO 35CM X 50CM (LARGURA E ALTURA).

Preço Estimado: R\$ 27,98 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 27,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,98

Quantidade	Descrição	Observação
100 UNIDADE	COLETE ESPORTIVO - INFANTIL COM DUPLA FACE INDICADO PARA PRATICA DE ESPORTES EM GERAL CONFECCIONADOS 10 0% EM POLISTER COM OTIMO ACABAMENTO. LATERAIS COM ELASTICO. TAMANHO 35CM X 50CM (LARGURA E ALTURA).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	Prefeitura Municipal de Dorés do Rio Preto	Data:	28/04/2023 17:35
	Prefeitura Municipal de Dorés do Rio Preto	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Aquisição materiais esportivos, uniformes esportivos e uniformes para a banda marcial em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo	SRP:	NÃO
		Identificação:	233110
Descrição:	COLETE Coletes dupla fácil infantil. - COLETE Coletes dupla fácil infantil.	Lote/Item:	1/6
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co m.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 13,90
Marca: NEDEL Fabricante: NEDEL Modelo: DUPLA Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS Cidade: Feliz Endereço: TV UM, 83 Telefone: (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000 Email: financeiro@passarelafeliz.com.br		
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 14,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO Cidade: Ipameri Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20 Telefone: (64) 3442-5221 Email: fiscalcontabilap@hotmail.com		
08.036.852/0001-40	CRR COMERCIO VAREJ.DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES Cidade: Vila Velha Endereço: AV JERONIMO MONTEIRO, 1.381 Nome de Contato: Luciano de Souza Rocha Telefone: (27) 3289-0670		
48.474.153/0001-05	48.474.153 LUCIANO MENDES DA SILVA	R\$ 25,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
42.867.490/0001-78	SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA	R\$ 25,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB Cidade: João Pessoa Endereço: AVENIDA DOM PEDRO I, 00402 Nome de Contato: Carolina Telefone: (83) 3241-6886 Email: financeiro.sportstextil@gmail.com		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
44.005.565/0001-37		KOKRENUM LTDA			R\$ 25,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA ARAGUARI, 475	Cristiano	(31) 3370-0218	kokrenum@gmail.com
49.256.572/0001-25		LL VERSATIL LTDA			R\$ 26,47
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
03.865.570/0001-32		ALESSANDRA NUNES LORDS			R\$ 26,47
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Colatina	R SANTA MARIA, 129	(27) 3722-0114	adm@megsport.com.br	
02.865.127/0001-07		PLACAR MATERIAL ESPORTIVO LTDA			R\$ 32,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	AV CENTRAL, 257	(27) 3338-3351/ (27) 3328-5688	legalizacao@leaofilgueiras.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Catas Altas Prefeitura Municipal de Catas Altas	Data: 18/04/2023 11:43
Objeto: Aquisição de materiais, equipamentos e acessórios para as aulas de ginástica, treinamento funcional, preparação física e iniciação esportiva, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.	Modalidade: Pregão
Descrição: COLETE ESPORTIVO TAM.INFANTIL - COLETE ESPORTIVO TAM.INFANTIL	SRP: NÃO
	Identificação: 232978
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
47.252.266/0001-95		ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA		R\$ 13,50	
VENCEDOR					
Marca: MARCA PROPIA DULPA FACE					
Fabricante: MARCA PROPIA DULPA FACE					
Modelo: MARCA PROPIA DULPA FACE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Belo Horizonte		AVENIDA AFONSO PENA, 952	
				Telefone:	
				(31) 9388-7991	
				Email:	
				oneline.atendimento@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 14,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: TV UM, 83	Telefone: (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br	
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650				R\$ 22,95
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
40.743.082/0001-89	ISRAEL CORREA JACOMO 01735975133				R\$ 39,75
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
30.121.855/0001-31	UNIFORMES DANNYELLEN GERALDA DIAS				R\$ 40,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Divinópolis	Endereço: RUA ILICINIA, 224	Telefone: (37) 3222-4832 / (37) 9170-1740	Email: financeirodiasmello@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	Data: 16/12/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME DESCRIÇÃO DA PROPOSTA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Colete infantil para treino, com ribana, elásticos nas extremidades, dupla face (01 cor em - Colete infantil para treino, com ribana, elásticos nas extremidades, dupla face (01 cor em	Identificação: 15573_852022
	Lote/Item: 37/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 100
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
43.289.724/0001-00		OSVAIR DE SENA JUNIOR LTDA		R\$ 20,90	
VENCEDOR					
Marca: PRÁPRIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PRÁPRIO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Paranavaí	AV HEITOR ALENCAR FURTADO, 2225	(44) 9749-9159	osvair.sena.junior@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 21,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br	

Preço Manual 1

R\$ 43,00

Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 10:17:57

Produto: COLETE ESPORTIVO - INFANTIL

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 23: CONE DE 50CM - LARANJA E BRANCO

Preço Estimado: R\$ 38,54 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 38,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,54

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNIDADE	CONE DE 50CM - LARANJA E BRANCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,27

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

Objeto: Contratação de empresa (s) para eventual fornecimento de material esportivo e pedagógico (apito,peteca, dominó, ...) que atenderão as demandas do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV através das Unidades da Secretaria de Assistência Social - SEMAS..

Descrição: Cone - Cone Material: Plástico , Altura: 50 CM, Características Adicionais: Laranja

CatMat: 343579 - CONE

Data: 23/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1112023 / UASG:982921

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.727.912/0001-37		ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 25,70
VENCEDOR				
Marca: SCALIBU				
Fabricante: SCALIBU				
Modelo: SCALIBU				
Descrição: CONE EM PVC, FLEXÍVEL, APROXIMADAMENTE 50CM, CORES SORTIDAS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Casimiro de Abreu	R MARIA DO ROSARIO RIBEIRO, 22	(22) 2778-3863	contabilidadeventura@gmail.com
47.252.266/0001-95		ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA		R\$ 56,84
Marca: MARCA PRÓPRIA				
Fabricante: MARCA PRÓPRIA				
Modelo: CONE 50FLEX				
Descrição: CONE EM PVC, FLEXÍVEL, APROXIMADAMENTE 50CM, CORES SORTIDAS.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AFONSO PENA, 952	(31) 9388-7991	online.atendimento@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	Prefeitura Municipal de Turvo	Data:	13/06/2023 08:30
Objeto:	Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente, materiais de armarinho e materiais esportivos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Cone - Cone Material: Plástico , Altura: 50 CM, Características Adicionais: Laranja	Identificação:	NºPregão:612023 / UASG:988453
CatMat:	343579 - CONE	Lote/Item:	6/126
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 17,15
Marca: NEDEL Fabricante: NEDEL Modelo: NEDEL Descrição: CONE Confeccionado em borracha flexível, resistente, na cor preta com faixas amarelas, base com bordas arredondadas, medindo 40 cm x 40 cm, altura der 50 cm.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Feliz	TV UM, 83
Telefone:	Email:	
(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br	
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 17,25
VENCEDOR		
Marca: pasticor Fabricante: pasticor Modelo: CADA Descrição: CONE Confeccionado em borracha flexível, resistente, na cor preta com faixas amarelas, base com bordas arredondadas, medindo 40 cm x 40 cm, altura der 50 cm.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Pitanga	R OSVALDO ARANHA, 116
Telefone:	Email:	
(42) 3646-3639/ (42) 9901-2100	guimaraesltdame@hotmail.com	
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 22,00
Marca: SCALIBU Fabricante: SCALIBU Modelo: OFICIAL Descrição: CONE Confeccionado em borracha flexível, resistente, na cor preta com faixas amarelas, base com bordas arredondadas, medindo 40 cm x 40 cm, altura der 50 cm		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Ipameri	R MASCARENHAS DE MORAIS, 20
Telefone:	Email:	
(64) 3442-5221	fiscalcontabilap@hotmail.com	
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 49,20
Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: PENALTY Descrição: CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Campina do Simão	AV JOAO FERREIRA NEVES, 3037
Nome de Contato:	Telefone:	
Geferson Júnior Wognei	(42) 3634-1267	
45.595.505/0001-84	LUCIANO SOARES 06024438907	R\$ 49,20
Marca: RS COMPANY Fabricante: RUMENICK & CIA Modelo: PADRÃO Descrição: CONE Confeccionado em borracha flexível, resistente, na cor preta com faixas amarelas, base com bordas arredondadas, medindo 40 cm x 40 cm, altura der 50 cm.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Boa Ventura de São Roque	R GIOVANETE VAZ, 23
Telefone:	Email:	
(42) 8407-1101	lucianosoaes89@live.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA				R\$ 49,20
Marca: PLASTCOR					
Fabricante: PLASTCOR					
Modelo: CONE					
Descrição: CONE Confeccionado em borracha flexível, resistente, na cor preta com faixas amarelas, base com bordas arredondadas, medindo 40 cm x 40 cm, altura der 50 cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Santo Antônio da Platina	RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72	Danilo	(43) 3534-1257	licitacao.nunesdealmeida@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de São Domingos do Araguaia MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA	Data: 20/03/2023 14:37
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENNTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S)E MATERIAIS HIDRAULICOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.	Modalidade: Pregão
Descrição: CONE PARA SINALIZAÇÃO Especificação: Material do cone de sinalização: polietileno Cor do cone de sinalização: laranja e branco Altura do cone de sinalização:50 cm medida da base do cone de sinalização: 28x28 cm - CONE PARA SINALIZAÇÃO Especificação: Material do cone de sinalização: polietileno Cor do cone de sinalização: laranja e branco Altura do cone de sinalização:50 cm medida da base do cone de sinalização: 28x28 cm	SRP: SIM
	Identificação: 227910
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
33.239.145/0001-07		MARTE MARABA FERRAGISTA LTDA		R\$ 34,80	
VENCEDOR					
Marca: PROTEPLUS					
Fabricante: PROTEPLUS					
Modelo: PROTEPLUS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA		Marabá	A FL 34 QD 08 LOTE 05, SN	(94) 3198-6070	gerencia.maraba@lojasmarte.com.br

Preço Manual 1

R\$ 42,50

Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 10:18:24

Produto: CONE DE 50CM - LARANJA E BRANCO

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1



Item 24: CONE PARA TREINAMENTO - 14CM CONE DE PLASTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CENTIMETROS DE ALTURA COM BASE MEDINDO 14 X 14 CENTIMETROS. POSSUI FUROS PARA EVENTUAL FIXACAO AO SOLO. FABRICADO EM PLASTICO RESISTENTE, PESO APROXIMADO: 70 GRAMAS.

Preço Estimado: R\$ 12,44 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 12,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,44

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNIDADE	CONE PARA TREINAMENTO - 14CM CONE DE PLASTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CENTIMETROS DE ALTURA COM BASE MEDINDO 14 X 14 CENTIMETROS. POSSUI FUROS PARA EVENTUAL FIXACAO AO SOLO. FABRICADO EM PLASTICO RESISTENTE, PESO APROXIMADO: 70 GRAMAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

Data: 23/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa (s) para eventual fornecimento de material esportivo e pedagógico (apito, peteca, dominó, ...) que atenderão as demandas do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV através das Unidades da Secretaria de Assistência Social - SEMAS..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1112023 / UASG:982921

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Equipamento , acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto
Material: Plástico , Uso: Treinamento , Tipo: Cone

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 464863 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

Quantidade: 180

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

15.727.912/0001-37 ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA
VENCEDOR

R\$ 5,40

Marca: SCALIBU
Fabricante: SCALIBU
Modelo: SCALIBU
Descrição: CONE EM PVC, FLEXÍVEL, APROXIMADAMENTE 18CM, CORES SORTIDAS.

Estado: RJ
Cidade: Casimiro de Abreu
Endereço: R MARIA DO ROSARIO RIBEIRO, 22

Telefone: (22) 2778-3863

Email: contabilidadeventura@gmail.com

47.252.266/0001-95 ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

R\$ 13,03

Marca: MARCA PRÓPRIA
Fabricante: MARCA PRÓPRIA
Modelo: CONE 20FLEX
Descrição: CONE EM PVC, FLEXÍVEL, APROXIMADAMENTE 18CM, CORES SORTIDAS.

Estado: MG
Cidade: Belo Horizonte
Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, 952

Telefone: (31) 9388-7991

Email: oneline.atendimento@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

Data: 23/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa (s) para eventual fornecimento de material esportivo e pedagógico (apito, peteca, dominó, ...) que atenderão as demandas do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV através das Unidades da Secretaria de Assistência Social - SEMAS..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1112023 / UASG:982921

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Equipamento , acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto
Material: Plástico , Uso: Treinamento , Tipo: Cone

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 464863 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

Quantidade: 144

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
15.727.912/0001-37	ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 9,50	
VENCEDOR					
Marca: SCALIBU					
Fabricante: SCALIBU					
Modelo: SCALIBU					
Descrição: CONE EM PVC, FLEXÍVEL, APROXIMADAMENTE 30CM, CORES SORTIDAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Casimiro de Abreu	R MARIA DO ROSARIO RIBEIRO, 22	(22) 2778-3863	contabilidadeventura@gmail.com	
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA			R\$ 15,06	
Marca: LIV UP					
Fabricante: LIV UP					
Modelo: LIVUP28CM					
Descrição: CONE EM PVC, FLEXÍVEL, APROXIMADAMENTE 30CM, CORES SORTIDAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AFONSO PENA, 952	(31) 9388-7991	online.atendimento@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA AM	Data: 24/05/2023 10:30
Objeto: Aquisição de material esportivo para a prática desportiva dos alunos da rede municipal de iranduba através da secretaria municipal de educação, esporte e lazer - semei através de sistema de registro de preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Equipamento , acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto	SRP: SIM
Material: Plástico , Tipo: Cone , Uso: Treinamento	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:989835
CatMat: 464863 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/06/2023 10:18
	Homologação: 26/06/2023 11:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
48.348.052/0001-80	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA			R\$ 5,99
VENCEDOR				
Marca: Dalebol				
Fabricante: LJS				
Modelo: 23 cm				
Descrição: Cone pino, em material apropriado para auxiliar na prática esportiva, 23 cm, colorido.				
Endereço:				
,				
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA			R\$ 6,00
Marca: SCALIBU				
Fabricante: SCALIBU				
Modelo: OFICIAL				
Descrição: Cone pino, em material apropriado para auxiliar na prática esportiva, 23 cm, colorido				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Ipameri	R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	(64) 3442-5221	fiscalcontabilap@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO				R\$ 7,00
Marca: LDM Fabricante: LDM Modelo: LDM 23CM Descrição: Cone pino, em material apropriado para auxiliar na prática esportiva, 23 cm, colorido.					
Endereço: ,					
13.674.709/0001-14	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI				R\$ 7,47
Marca: NEDEL Fabricante: NEDEL Modelo: NEDEL Descrição: Cone pino, em material apropriado para auxiliar na prática esportiva, 23 cm, colorido.					
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: AV CEL. MARCOS JOSE DE LEO, 583	Telefone: (51) 3637-2902	Email: empenhos@passarelafeliz.com.br	
35.094.501/0001-69	AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI				R\$ 7,48
Marca: PANGUÉ Fabricante: PANGUÉ Modelo: UNIDADE Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto Material: Plástico , Tipo: Cone , Uso: Treinamento					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV BORBA, 1631	Telefone: (92) 8140-6825	Email: agerdanjr@gmail.com	
41.405.737/0001-71	RODRIGO LOPES REIS 00741428288				R\$ 7,49
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: 23CM Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto Material: Plástico , Tipo: Cone , Uso: Treinamento					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R FLORESTA, 643	Telefone: (92) 8150-3953	Email: rodrigolopes01@yahoo.com	
08.086.641/0001-12	PAULO ROBERTO PESSOA PEGADO JUNIOR				R\$ 9,00
Marca: PLASTICOR Fabricante: PLASTICOR Modelo: 2023 Descrição: Cone pino, em material apropriado para auxiliar na prática esportiva, 23 cm, colorido					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PORACANA, 12	Nome de Contato: Paulo	Telefone: (92) 9389-1515	Email: pprintam@gmail.com
45.030.413/0001-57	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA				R\$ 9,57
Marca: AX Fabricante: AX Modelo: CONE PINO Descrição: Cone pino, material plástico apropriado para auxiliar na prática esportiva, 23 cm, colorido.					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA GENEBRA, 18	Telefone: (92) 8192-8682	Email: vrpdeoliveiracomercio@gmail.com	
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS				R\$ 9,58
Marca: PLAST COR Fabricante: PLAST COR Modelo: S/M Descrição: Cone pino, em material apropriado para auxiliar na prática esportiva, 23 cm, colorido					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: TV ADERSON DE MENEZES, 32	Nome de Contato: Thiago da Silva Lustosa	Telefone: (92) 3656-9267	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.391.775/0001-84	ROSIVALDO RODRIGUES DA SILVA LTDA				R\$ 10,50
Marca: SCALIBUR Fabricante: SCALIBUR Modelo: CONE Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto Material: Plástico , Tipo: Cone , Uso: Treinamento Endereço: ,					
29.179.515/0001-82	BARUK COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI				R\$ 11,00
Marca: RESES Fabricante: RESES Modelo: 23 CM Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto Material: Plástico , Tipo: Cone , Uso: Treinamento Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: AM Manaus AVENIDA CONSTANTINO NERY, 931 (92) 3016-4624 / (92) 9279-3634 barukcomercioam@gmail.com					
01.064.966/0001-55	COMERCIAL MIX PROMOCAO DE VENDAS EIRELI				R\$ 11,55
Marca: SCALIBU Fabricante: SCALIBU Modelo: SCALIBU Descrição: Cone pino, em material apropriado para auxiliar na prática esportiva, 23 cm colorido - Marca: Scalibu Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: AM Manaus R DOMINGOS LIMA, 277 NICOLE (92) 3622-6436 nsantony@gmail.com					
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI				R\$ 11,75
Marca: TS Fabricante: TS Modelo: 2023 Descrição: Cone pino, em material apropriado para auxiliar na prática esportiva, 23 cm, colorido. Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: AM Manaus AV CASTELO BRANCO, 725 Rosangela (92) 3633-4037 atendimento@rsaguiar.com.br					
12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA				R\$ 12,00
Marca: kiteli Fabricante: kiteli Modelo: cone 23 cm / nacional Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto Material: Plástico , Tipo: Cone , Uso: Treinamento Estado: Cidade: Endereço: Telefone: AM Iranduba R CUPUACU, 17 (92) 9395-3222/ (92) 9471-5158					
09.537.890/0001-40	DELTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI				R\$ 12,00
Marca: TS Fabricante: TS Modelo: TS Descrição: Cone pino, em material apropriado para auxiliar na prática esportiva, 23 cm, colorido. Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: AM Manacapuru R MANOEL BARROSO, 3294 (92) 9232-4291 jh.jt.monteiro@gmail.com					
27.631.135/0001-01	WSV CONSTRUCAO E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI				R\$ 12,85
Marca: ts Fabricante: ts Modelo: cone Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto Material: Plástico , Tipo: Cone , Uso: Treinamento Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: AM Manaus RUA GERMANIO, 23 (92) 9496-2828 williamsvianajr@gmail.com					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
24.361.223/0001-42	FRANCISCO IDOMARK RABELO DAMASCENO				R\$ 13,00	
Marca: PANGUÊ Fabricante: PANGUÊ-NACIONAL Modelo: AUXILIAR/COLORIDO Descrição: Cone pino, em material apropriado para auxiliar na prática esportiva, 23 cm, colorido.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Iranduba	RAMAL SANTO ANTONIO, 17	FRANCISCO	(92) 3012-7676	fird-empreendimento@hotmail.com	
40.240.211/0001-16	CINTIA M F RAMOS				R\$ 13,58	
Marca: ADAMS Fabricante: ADAMS Modelo: Equipamento / Acessórios Desporto Material: Plást Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto Material: Plástico , Tipo: Cone , Uso: Treinamento						
Endereço: ,						
33.283.104/0001-00	ANDRE ARAUJO MIGLIO				R\$ 15,10	
Marca: LIVEUP Fabricante: NACIONAL Modelo: NÃO INFORMADA Descrição: Cone pino, em material apropriado para auxiliar na prática esportiva, 23 cm, colorido.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R ALFREDO VALOIS, 11		(92) 9525-4535	2mcomercioeservicos@protonmail.com	
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S GAMA EIRELI				R\$ 17,46	
Marca: TS Fabricante: TS Modelo: 23cm Descrição: Cone pino, em material apropriado para auxiliar na prática esportiva, 23 cm, colorido.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R MARIA MOTA, 69	Dionnes da Silva Gama	(92) 3636-6245	comerciodd@gmail.com	
09.233.047/0001-70	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA				R\$ 18,92	
Marca: CONE Fabricante: NACIONAL Modelo: CONE Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto Material: Plástico , Tipo: Cone , Uso: Treinamento						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R PRUDENTE DE MORAES, 421		(92) 9159-1012	sacomercio09@gmail.com	
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA				R\$ 20,00	
Marca: PANGUÊ Fabricante: PANGUÊ Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Cone pino, em material apropriado para auxiliar na prática esportiva, 23 cm, colorido.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
AM	Manaus	R DOUTOR AMARO ALENCAR, 832		(92) 9182-1414		
22.236.644/0001-16	R SILVIA FIRMINO DA SILVA				R\$ 26,00	
Marca: Adventure Fabricante: Adventure Modelo: Cone pino Descrição: Confeccionado em pvc flexível, com altura entre 23 á 24cm, com base de sustentação sextavada medindo 14 á 15cm. Procedência Importado.						
Endereço: ,						
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA				R\$ 37,03	
Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: sem versão Descrição: : Equipamento / Acessórios Desporto Material: Plástico , Tipo: Cone , Uso: Treinamento						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
AM	Benjamin Constant	AV CASTELO BRANCO, 173		(92) 3232-0114		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
14.163.479/0001-91		EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA			R\$ 100,00
Marca: KAGIVA					
Fabricante: KAGIVA					
Modelo: CONE AGILIDADE					
Descrição: Cone pino, em material apropriado para auxiliar na prática esportiva, 23 cm, colorido.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com

Preço Manual 1

R\$ 16,50

Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 10:19:04

Produto: CONE PARA TREINAMENTO - 14CM

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 25: CONE PARA TREINAMENTO - 38CM CONE DE PLASTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 CENTIMETROS DE ALTURA COM BASE MEDINDO 20 X 20 CENTIMETROS. POSSUI FUROS PARA EVENTUAL FIXACAO AO SOLO. FABRICADO EM PLASTICO RESISTENTE, PESO APROXIMADO: 240 GRAMAS.

Preço Estimado: R\$ 20,82 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 20,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,82

Quantidade	Descrição	Observação
25 UNIDADE	CONE PARA TREINAMENTO - 38CM CONE DE PLASTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 CENTIMETROS DE ALTURA COM BASE MEDINDO 20 X 20 CENTIMETROS. POSSUI FUROS PARA EVENTUAL FIXACAO AO SOLO. FABRICADO EM PLASTICO RESISTENTE, PESO APROXIMADO: 240 GRAMAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE

Data: 29/08/2023 09:00

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição parcelada de materiais esportivos para as escolas e as comunidades para atendimento das atividades esportivas da secretaria educação, cultura e esporte vinculada à Prefeitura Municipal de Terra Nova - PE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:982603

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Equipamento , acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Tipo: Cone , Material: Pvc , Uso: Treinamento

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 464862 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
43.853.693/0001-78		EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA				R\$ 23,80
VENCEDOR						
Marca: NEDEL						
Fabricante: NEDEL						
Modelo: ACT2						
Descrição: CONES COM BARREIRAS E SINALIZADOR AGILIDADE - Altura 30cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Feliz	AV CEL. MARCOS JOSE DE LEO, 583	Carol	(51) 3637-2901	financeiro@passarelafeliz.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
49.464.926/0001-27		LRF DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 23,90	
Marca: LIVE UP Fabricante: LIVE UP Modelo: CONE C/ BARREIRAS 30CM Descrição: Equipamento , acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Tipo: Cone , Material: Pvc , Uso: Treinamento							
Endereço: ,							
27.596.969/0001-23		SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI				R\$ 26,43	
Marca: Plastsul Fabricante: Plastsul Modelo: 30cm Descrição: CONES COM BARREIRAS E SINALIZADOR AGILIDADE - Altura 30cm							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SC	Joinville	R NOVE DE MARCO, 737	FERNANDA	(47) 3032-0787	sporthaus@yahoo.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	Data: 30/05/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição material esportivo e educativo - Pregão Eletrônico nº 27/2023 - para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Abelardo Luz, Campus Araquari, Campus Blumenau, Campus Brusque, Campus Camboriú, Campus Concórdia, Campus Fraiburgo, Campus Ibirama, Campus Rio do Sul, Campus Santa Rosa do Sul, Campus São Bento do Sul, Campus São Francisco do Sul, Campus Sombrio e Campus Videira..	Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:158125 Lote/Item: /43 Ata: Link Ata Adjudicação: 01/06/2023 10:34 Homologação: 13/06/2023 10:28 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 11 Unidade: Unidade UF: SC
Descrição: Equipamento , acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Tipo: Cone , Material: Plástico , Uso: Treinamento	
CatMat: 464863 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.863.707/0001-33		PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE				R\$ 15,00
VENCEDOR						
Marca: Id						
Fabricante: Id						
Modelo: Id						
Descrição: Minicone, treinamento de agilidade, tipo chapéu chinês, plástico, 19 cm de diâmetro, 5 cm de altura, 4 cores: azul, amarelo, branco e vermelho, kit com 8 unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br	
27.596.969/0001-23		SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI				R\$ 20,80
Marca: Pista e Campo						
Fabricante: Pista e Campo						
Modelo: 5cm						
Descrição: Minicone, treinamento de agilidade, tipo chapéu chinês, plástico, 19 cm de diâmetro, 5 cm de altura, 4 cores: azul, amarelo, branco e vermelho, kit com 8 unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R NOVE DE MARCO, 737	FERNANDA	(47) 3032-0787	sporthaus@yahoo.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02		TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 21,00
Marca: NEDEL					
Fabricante: NEDEL					
Modelo: NEDEL					
Descrição: "Minicone, treinamento de agilidade, tipo chapéu chinês, plástico, 19 cm de diâmetro, 5 cm de altura, 4 cores: azul, amarelo, branco e vermelho, kit com 8 unidades."					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583		Andre		(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br
14.163.479/0001-91		EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA			R\$ 69,62
Marca: KAGIVA					
Fabricante: KAGIVA					
Modelo: CONE TARTARUGA					
Descrição: Minicone, treinamento de agilidade, tipo chapéu chinês, plástico, 19 cm de diâmetro, 5 cm de altura, 4 cores: azul, amarelo, branco e vermelho, kit com 8 unidades.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO	Data: 15/03/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material esportivo destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Equipamento , acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:453330
Material: Plástico , Tipo: Cone , Uso: Treinamento	Lote/Item: 3/33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.635.131/0001-10		SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA				R\$ 14,93
Marca: CEMAR						
Fabricante: CEMAR						
Modelo: CEMAR						
Descrição: CONE PLÁSTICO FLEXIVEL, MEDINDO 23 CM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Suzano	R BENEDITO FARIA MARQUES FILHO, 309	Benicio Mendes da Silva Junior	(11) 4742-7394	andre@suzupaper.com.br	
10.852.944/0001-40		ESPORTE VALE - COMERCIAL DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 15,00
VENCEDOR						
Marca: Cemar						
Fabricante: Cemar						
Modelo: Treino						
Descrição: CONE PLÁSTICO FLEXIVEL, MEDINDO 23 CM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	R NELSON CESAR DE OLIVEIRA, 103	Paulo Sérgio Fransoze	(12) 3933-7666	esporte.valesjc@gmail.com	



Data/Hora: 04/10/2023 10:19:33

Produto: CONE PARA TREINAMENTO - 38CM

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 26: CRONOMETRO DIGITAL PARA TREINO

Preço Estimado: R\$ 92,12 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 92,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,12

Quantidade	Descrição	Observação
4 UNIDADE	CRONOMETRO DIGITAL PARA TREINO CRONOMETRO DIGITAL, UNISSEX, COM NO MINIMO AS SEGUINTE FUNCOES: TEMPO TOTAL PERCORRIDO, TEMPO DA PRIMEIRA E DEMAIS ETAPAS, TEMPO DA DISTANCIA ENTRE DUAS ETAPAS, RELOGIO, DESPERTADOR E RESISTENTE A AGUA (1 ATM), COMPOSTO COM PLASTICO RIGIDO, DIMENSOES APROXIMADAS DE 9X5 CM, COM CORDAO DE PESCOCO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Data: 31/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material esportivo e acessórios para o Projeto Escolas de Campeões dos Colégios Cívico-Militares do Distrito Federal, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência..

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:450107

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Cronômetro - Cronômetro Tipo Display: Lcd Triplo Com 22 Dígitos , Tamanho Números: 5,5 X 3,5 MM, Dimensões: 80 X 57 X 18 MM, Características Adicionais: Funções Início, Parada E Reset, Memória, Relógio E , Peso: 110 G, Mostrador: 9 H, 59 Min E 59,99 S, Tipo Mostrador: Digital , Subdivisão: 1/100 S, 1/1.000 Min E 1/100.000

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

22.408.118/0001-96	BIOPULSE BRASIL EIRELI	R\$ 20,75
--------------------	------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: VOLLO

Fabricante: VOLLO

Modelo: VL1809

Descrição: Cronômetro - Cronômetro Tipo Display: Lcd Triplo Com 22 Dígitos , Tamanho Números: 5,5 X 3,5 MM, Dimensões: 80 X 57 X 18 MM, Características Adicionais: Funções Início, Parada E Reset, Memória, Relógio E , Peso: 110 G, Mostrador: 9 H, 59 Min E 59,99 S, Tipo Mostrador: Digital , Subdivisão: 1/100 S, 1/1.000 Min E 1/100.000

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Rio Claro	R 8, 1.205	Marcelo Brochi	(19) 3024-0304	contato@biopulse.com.br

46.449.285/0001-43	MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 70,00
--------------------	--	-----------

Marca: POKER

Fabricante: POKER

Modelo: DIGITAL

Descrição: CRONÔMETRO DIGITAL, com função de alarme programável, contador manual progressivo e regressivo, temporizador, split. Divisão de 1/100 Segundo

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Itapema	R 228, 235	(51) 8012-3997	myr.representacoes@gmail.com

01.299.218/0001-51	PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 100,00
--------------------	---	------------

Marca: V.E.

Fabricante: V.E.

Modelo: V.E.

Descrição: CRONÔMETRO DIGITAL, com função de alarme programável, contador manual progressivo e regressivo, temporizador, split. Divisão de 1/100Segundo

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QNE 27, SN	(61) 3354-5411	pontodoartesa@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.379.954/0001-25	50.379.954 ANA LUIZA DA CONCEICAO	R\$ 170,00
Marca: SIMILAR Fabricante: COMPATIVEL Modelo: CRONOMETRO Descrição: Cronômetro Tipo Display: Lcd Triplo Com 22 Dígitos , Tamanho Números: 5,5 X 3,5 MM, Dimensões: 80 X 57 X 18 MM, Características Adicionais: Funções Início, Parada E Reset, Memória, Relógio E , Peso: 110 G, Mostrador: 9 H, 59 Min E 59,99 S, Tipo Mostrador: Digital , Subdivisão: 1/100 S, 1/1.000 Min E 1/100.000 Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE	Data: 01/08/2023 00:00
Objeto: Materiais para laboratórios.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CRONÔMETRO - CRONÔMETRO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNÇÕES INÍCIO, PARADA E RESET, MEMÓRIA, RELÓGIO E, TIPO DISPLAY LCD TRIPLO COM 22 DÍGITOS, TAMANHO NÚMEROS 5,5 X 3,5 MM, PESO 110 G, DIMENSÕES 80 X 57 X 18 MM, MOSTRADOR 9 H, 59 MIN E 59,99 S, SUBDIVISÃO 1/100 S, 1/1.000 MIN E 1/100.000 H	SRP: NÃO
CatMat: 308740 - CRONÔMETRO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10317/2023 / UASG: 113205
	Lote/Item: 11/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.962.301/0001-57	CASA DO LABORATORIO LTDA	R\$ 84,85
VENCEDOR		
Marca: GENERICO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CRONÔMETRO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNÇÕES INÍCIO, PARADA E RESET, MEMÓRIA, RELÓGIO E, TIPO DISPLAY LCD TRIPLO COM 22 DÍGITOS, TAMANHO NÚMEROS 5,5 X 3,5 MM, PESO 110 G, DIMENSÕES 80 X 57 X 18 MM, MOSTRADOR 9 H, 59 MIN E 59,99 S, SUBDIVISÃO 1/100 S, 1/1.000 MIN E 1/100.000 H Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R BRASILIA, 272 Telefone: (31) 3462-9000 Email: contauni.bhz@terra.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Data: 26/06/2023 10:00
Objeto: Aquisição de itens esportivos relativos ao Núcleo Básico III - Educação Física para os campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cronômetro - Tipo Display: Lcd Triplo Com 22 Dígitos, Tamanho Números: 5,5 X 3,5 MM, Dimensões: 80 X 57 X 18 MM, Características Adicionais: Funções Início, Parada E Reset, Memória, Relógio E, Peso: 110 G, Mostrador: 9 H, 59 Min E 59,99 S, Tipo Mostrador: Digital, Subdivisão: 1/100 S, 1/1.000 Min E 1/100.000 H,	SRP: SIM
CatMat: 308740 - CRONÔMETRO	Identificação: Nº Pregão: 202023 / UASG: 158009
	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/07/2023 10:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.596.969/0001-23	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI				R\$ 43,29
VENCEDOR					
Marca: Anytime					
Fabricante: Anytime					
Modelo: Digital					
Descrição: CRONÔMETRO DIGITAL, 1ª LINHA. DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO COM 6 DÍGITOS. RELÓGIO ELETRÔNICO DIGITAL ESCALA DO CRONÔMETRO: 23H59 59" RESOLUÇÃO: 1/100 SEG. 30 MINUTOS 1 SEG. 30MINUTOS BOTÃO SELETOR DE FUNÇÕES: -CRONÔMETRO ALARME- AJUSTE DE DATA / HORA FUNÇÃO DE ALARME: - HORA COMPLETA- HORA PROGRAMADA SELEÇÃO DE FORMATO12/24HDIMENSÕES: 60 X 72 X 11MM PESO:24,5G FORNECIDO: BATERIA DE 1,5V) UNIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R NOVE DE MARCO, 737	FERNANDA	(47) 3032-0787	sportalhaus@yahoo.com

48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 67,50
Marca: POKER					
Fabricante: POKER					
Modelo: POKER					
Descrição: CRONÔMETRO DIGITAL 6 DÍGITOS CRONÔMETRO DIGITAL, 1ª LINHA. DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO COM 6 DÍGITOS. RELÓGIO ELETRÔNICO DIGITAL ESCALA DO CRONÔMETRO: 23H59 59" RESOLUÇÃO: 1/100 SEG. 30 MINUTOS 1 SEG. 30 MINUTOS BOTÃO SELETOR DE FUNÇÕES: - CRONÔMETRO ALARME- AJUSTE DE DATA / HORA FUNÇÃO DE ALARME: - HORA COMPLETA- HORA PROGRAMADA SELEÇÃO DE FORMATO12/24H DIMENSÕES: 60 X 72 X 11MM PESO:24,5G FORNECIDO: BATERIA DE 1,5V) UNIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
AV MARCOS JOSE DE LEOA, 583		Andre		(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeiz.com.br
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 83,62
Marca: POKER					
Fabricante: CAUDURO					
Modelo: 60VOLTAS					
Descrição: CRONÔMETRO DIGITAL, 1ª LINHA. DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO COM 6 DÍGITOS. RELÓGIO ELETRÔNICO DIGITAL ESCALA DO CRONÔMETRO: 23H59 59" RESOLUÇÃO: 1/100 SEG. 30 MINUTOS 1 SEG. 30MINUTOS BOTÃO SELETOR DE FUNÇÕES: -CRONÔMETRO ALARME- AJUSTE DE DATA / HORA FUNÇÃO DE ALARME: - HORA COMPLETA- HORA PROGRAMADA SELEÇÃO DE FORMATO12/24HDIMENSÕES: 60 X 72 X 11MM PESO:24,5G FORNECIDO: BATERIA DE 1,5V) UNIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.					
Endereço:					
,					
39.897.270/0001-82	39.897.270 MARCELA MACHADO ZAMBON				R\$ 98,00
Marca: VOLLO					
Fabricante: VOLLO					
Modelo: CRONÔMETRO VOLLO C/ 200 MEMÓRIAS					
Descrição: CRONÔMETRO DIGITAL, 1ª LINHA. DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO COM 6 DÍGITOS. RELÓGIO ELETRÔNICO DIGITAL ESCALA DO CRONÔMETRO: 23H59 59" RESOLUÇÃO: 1/100 SEG. 30 MINUTOS 1 SEG. 30 MINUTOS BOTÃO SELETOR DE FUNÇÕES: -CRONÔMETRO ALARME- AJUSTE DE DATA / HORA FUNÇÃO DE ALARME: - HORA COMPLETA- HORA PROGRAMADA SELEÇÃO DE FORMATO12/24H DIMENSÕES: 60 X 72 X 11MM PESO:24,5G FORNECIDO: BATERIA DE 1,5V) UNIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES					
Endereço:					
,					
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO				R\$ 155,00
Marca: WESTEN					
Fabricante: WESTEN					
Modelo: CR					
Descrição: Cronômetro - Tipo Display: Lcd Triplo Com 22 Dígitos, Tamanho Números: 5,5 X 3,5 MM, Dimensões: 80 X 57 X 18 MM, Características Adicionais: Funções Início, Parada E Reset, Memória, Relógio E, Peso: 110 G, Mostrador: 9 H, 59 Min E 59,99 S, Tipo Mostrador: Digital, Subdivisão: 1/100 S, 1/1.000 Min E 1/100.000 H,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
RO	Ariquemes	R SACRAMENTO, 5531	(69) 3221-0593/ (69) 9246-6019		empresaconexao03@gmail.com

Preço Manual 1

R\$ 115,00

Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 10:20:01

Produto: CRONOMETRO DIGITAL PARA TREINO

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1



Relatório gerado no dia 04/10/2023 11:32:57 (IP: 179.49.185.226)
 Código Validação: %2ffif%2bT9eQU9Qh5qQPSfZkNAaqYPpi8w0XDEeVFCPSSJgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252ffif%252bT9eQU9Qh5qQPSfZkNAaqYPpi8w0XDEeVFCPSSJgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 27: EQUIPE ESPORTIVA FEMININA PARA FUTEBOL DE CAMPO

Preço Estimado: R\$ 1.920,81 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.920,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.920,81

Quantidade	Descrição	Observação
4 Kits	EQUIPE ESPORTIVA FEMININA PARA FUTEBOL DE CAMPO - PERSONALIZADA (CAMISA, SHORT E MEIAO), COM CAMISAS CONF ECCIONADAS EM TECIDO 100% POLISTER, SHORTS COM FORRO, CORDAO E ELASTICO, PARES DE MEIOES; CONJUNTO DE CA MISA E BERMUDA E GOLEIRO MANGA LONGA ACOLCHOADA NO COTOVELO. JOGO COM 22 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.637,43

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL	Data:	22/06/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de material esportivo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo, conforme descritivo e quantitativo constantes no anexo I e II do Edital.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Camisa uniforme - Material: 67% Poliéster E 33% Algodão, Aplicação: Futebol De Campo, Tipo Colarinho: Esporte, Tipo Camisa: Esportiva, Cor: Azul, Tamanho: Único, Características Adicionais: Sem Bolso, Com Punhos E Acolchoado No Cotovelo, Tipo Uso: Esporte, Tipo Manga: Comprida,	Identificação:	NºPregão:772023 / UASG:987477
		Lote/Item:	/68
		Ata:	Link Ata
CatMat:	303268 - CAMISA UNIFORME, MATERIAL:67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, TIPO MANGA:COMPRIDA, TIPO COLARINHO:ESPORTE, COR:AZUL, TAMANHO:ÚNICO, TIPO USO:ESPORTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM BOLSO, COM PUNHOS E ACOLCHOADO NO COTOVELO, TIPO CAMISA:ESPORTIVA, APLICAÇÃO:FUTEBOL DE CAMPO	Adjudicação:	22/06/2023 17:22
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.700.657/0001-23 *VENCEDOR*	FANEL SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1.637,43
Marca: TRB Fabricante: TRB Modelo: MIRIM Descrição: UNIFORME MIRIM SUB-11 PARA PRÁTICA DE FUTEBOL, CONFORME DESCRITIVO EM ANEXO.		
Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R SALDANHA MARINHO, 148 Nome de Contato: JOÃO Telefone: (41) 3322-8008 Email: fanel@fanel.com.br		
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	R\$ 1.637,43
Marca: camila Fabricante: camila Modelo: 01/01 Descrição: Material: 67% Poliéster E 33% Algodão, Aplicação: Futebol De Campo, Tipo Colarinho: Esporte, Tipo Camisa: Esportiva, Cor: Azul, Tamanho: Único, Características Adicionais: Sem Bolso, Com Punhos E Acolchoado No Cotovelo, Tipo Uso: Esporte, Tipo Manga: Comprida,		
Estado: MG Cidade: Barroso Endereço: AV PREFEITO GENESIO GRACANO, 469 Nome de Contato: Camila Cristina Pereira Telefone: (32) 3351-1842 Email: wnuniformes@yahoo.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.825,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL

Data: 22/06/2023 09:00

Objeto: Aquisição de material esportivo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo, conforme descritivo e quantitativo constantes no anexo I e I.I do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Camisa uniforme - Material: 67% Poliéster E 33% Algodão, Aplicação: Futebol De Campo, Tipo Colarinho: Esporte, Tipo Camisa: Esportiva, Cor: Azul, Tamanho: Único, Características Adicionais: Sem Bolso, Com Punhos E Acolchoado No Cotovelo, Tipo Uso: Esporte, Tipo Manga: Comprida,

Identificação: NºPregão:772023 / UASG:987477

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2023 17:22

CatMat: 303268 - CAMISA UNIFORME, MATERIAL:67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, TIPO MANGA:COMPRIDA, TIPO COLARINHO:ESPORTE, COR:AZUL, TAMANHO:ÚNICO, TIPO USO:ESPORTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM BOLSO, COM PUNHOS E ACOLCHOADO NO COTOVELO, TIPO CAMISA:ESPORTIVA, APLICAÇÃO:FUTEBOL DE CAMPO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
76.700.657/0001-23		FANEL SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 1.440,00
VENCEDOR						
Marca: TRB						
Fabricante: TRB						
Modelo: POLIESTER						
Descrição: UNIFORME ADULTO PARA PRÁTICA DE FUTEBOL, CONFORME DESCRITIVO EM ANEXO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R SALDANHA MARINHO, 148	JOÃO	(41) 3322-8008	fanel@fanel.com.br	
43.032.418/0001-93		SINGLE FIN IMPORTACOES E SERVICOS LTDA				R\$ 1.550,00
Marca: MV SANTOS						
Fabricante: MV SANTOS						
Modelo: SOLICITADO						
Descrição: Uniforme adulto para prática de futebol, conforme descritivo em anexo.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Curitiba	R CARLOS ESSENFELDER, 1524	(41) 8426-7000		rafael@rafaelgomes.adv.br	
03.775.336/0001-14		KUADRADUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 2.100,00
Marca: Própria						
Fabricante: Próprio						
Modelo: Próprio						
Descrição: UNIFORME ADULTO PARA PRÁTICA DE FUTEBOL, CONFORME DESCRITIVO EM ANEXO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Paranavaí	AV DISTRITO FEDERAL, 1340	NORBERTO	(44) 99129-1872	lici.tacao@hotmail.com	
11.250.876/0001-02		CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI				R\$ 2.126,67
Marca: camila						
Fabricante: camila						
Modelo: 01/01						
Descrição: Material: 67% Poliéster E 33% Algodão, Aplicação: Futebol De Campo, Tipo Colarinho: Esporte, Tipo Camisa: Esportiva, Cor: Azul, Tamanho: Único, Características Adicionais: Sem Bolso, Com Punhos E Acolchoado No Cotovelo, Tipo Uso: Esporte, Tipo Manga: Comprida,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Barroso	AV PREFEITO GENESIO GRACANO, 469	Camila Cristina Pereira	(32) 3351-1842	wnuniformes@yahoo.com.br	
Preço Manual 1						R\$ 2.300,00
Preço Complementar						

Data/Hora: 04/10/2023 10:20:26

Produto: EQUIPE ESPORTIVA FEMININA PARA FUTEBOL DE CAMPO - PERSONALIZADA

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1



Item 28: EQUIPE ESPORTIVA FEMININA PARA FUTSAL

Preço Estimado: R\$ 979,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 979,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 979,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Kits	EQUIPE ESPORTIVA FEMININA PARA FUTSAL - PERSONALIZADA (CAMISA, SHORT E MEIAO), COM CAMISAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% POLISTER, SHORTS COM FORRO, CORDAO E ELASTICO, PARES DE MEIOES; CONJUNTO DE CAMISA E BERMUDA E GOLEIRO MANGA LONGA ACOLCHOADA NO COTOVELO. KIT/JOGO COM 11 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 959,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DO SUL/RJ	Data: 04/08/2023 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para eventuais aquisição de uniformes esportivos para atender o projeto esportivo Esporte Para Todos da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Uniforme profissional - Uniforme Profissional Componentes: Camisas:12 Manga/Curta, Calção:12 , Tamanho: Sob Medida , Material: Dry Fit , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Futsal , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo	SRP: SIM
CatMat: 602241 - UNIFORME PROFISSIONAL	Identificação: N°Pregão:972023 / UASG:985873
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 64
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.060.385/0001-95 *VENCEDOR*	JOSE ROSA COMERCIO DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 650,75
Marca: AR Sublimação Fabricante: AR Sublimação Modelo: 100% Poliéster Descrição: JOGO DE UNIFORME DE FUTSAL MIRIM MASCULINO com 13 camisas em 100% poliéster, 13 calções 100% poliéster, 15 meiões; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais Endereço: ,		
02.728.331/0001-78	STAMP COR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 689,00
Marca: STAMP COR Fabricante: STAMP COR Modelo: STAMP COR Descrição: JOGO DE UNIFORME DE FUTSAL MIRIM MASCULINO com 13 camisas em 100% poliéster, 13 calções 100% poliéster, 15 meiões; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais. Estado: RJ Cidade: Areal Endereço: RUA MANOEL FERNANDES, 45 Telefone: (24) 2257-2798 Email: rpcaiaffa@gmail.com		
35.554.219/0001-17	LV SUPRIMENTOS E DISTRIBUIDORA DE ART RELIG EIRELI	R\$ 699,00
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: Jogo de Uniforme Descrição: JOGO DE UNIFORME DE FUTSAL MIRIM MASCULINO com 13 camisas em 100% poliéster, 13 calções 100% poliéster, 15 meiões; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais. Estado: RJ Cidade: Itaboraí Endereço: AVENIDA VINTE E DOIS DE MAIO, 4610 Telefone: (21) 3638-1564		
45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 810,00
Marca: BC SANTOS Fabricante: BC SANTOS Modelo: TRADICIONAL Descrição: JOGO DE UNIFORME DE FUTSAL MIRIM MASCULINO com 13 camisas em 100% poliéster, 13 calções 100% poliéster, 15 meiões; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais. Estado: MG Cidade: Coronel Fabriciano Endereço: RUA COPACABANA, 1016 Telefone: (31) 9394-9390 Email: bcsantosrepresentacoes@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.812.101/0001-04	L.B.S CONFECCOES E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 920,00
Marca: KBAL Fabricante: KBAL Modelo: KBAL Descrição: Uniforme Profissional Componentes: Camisas:12 Manga/Curta, Calção:12, Tamanho: Sob Medida, Material: Dry Fit, Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão, Aplicação: Futsal, Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo Endereço: ,		
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 999,00
Marca: TRB Fabricante: TRB Modelo: OFICIAL Descrição: JOGO DE UNIFORME DE FUTSAL MIRIM MASCULINO com 13 camisas em 100% poliéster, 13 calções 100% poliéster, 15 meiões; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais. Estado: GO Cidade: Ipameri Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20 Telefone: (64) 3442-5221 Email: fiscalcontabilap@hotmail.com		
33.808.275/0001-05	SABRINA MARTINS DA SILVA SANTOS 43543559818	R\$ 1.100,00
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: Personalizado Descrição: Uniforme Profissional Componentes: Camisas:12 Manga/Curta, Calção:12, Tamanho: Sob Medida, Material: Dry Fit, Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão, Aplicação: Futsal, Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo Endereço: ,		
17.378.513/0001-33	WAN EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.117,00
Marca: WAN Fabricante: wan Modelo: wan Descrição: Uniforme Profissional Componentes: Camisas:12 Manga/Curta, Calção:12, Tamanho: Sob Medida, Material: Dry Fit, Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão, Aplicação: Futsal, Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo Endereço: ,		
50.583.738/0001-05	RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA	R\$ 1.118,84
Marca: propria Fabricante: propria Modelo: propria Descrição: Uniforme Profissional Componentes: Camisas:12 Manga/Curta, Calção:12, Tamanho: Sob Medida, Material: Dry Fit, Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão, Aplicação: Futsal, Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo Endereço: ,		
13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.118,84
Marca: PROPRIA Fabricante: MRP Modelo: UNIFORME ESPORTIVO Descrição: "JOGO DE UNIFORME DE FUTSAL MIRIM MASCULINO com 13 camisas em 100% poliéster, 13 calções 100% poliéster, 15 meiões; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais." Estado: SP Cidade: Americana Endereço: AV DA AMIZADE, 382 Telefone: (19) 3029-2968 Email: licita@mrpcomercial.com.br		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 882,00
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020		



Órgão: Governo do Estado de Alagoas
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

Objeto: Registro de preços aquisição de materiais esportivos 9 (itens remanescentes do PE nº 73/2023)..

Descrição: **Uniforme profissional** - Uniforme Profissional Material: Dry Fit , Componentes: Camisas:12 Manga/Curta, Calção:12 , Aplicação: Futsal , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão

CatMat: 602241 - UNIFORME PROFISSIONAL

Data: 20/06/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1512023 / UASG:926703

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2023 10:51

Homologação: 11/07/2023 10:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 441

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
02.812.564/0001-54		PLAY FAIR CONFECÇOES LTDA			R\$ 650,00	
Marca: PROPRIA						
Fabricante: PROPRIIO						
Modelo: KIT						
Descrição: Jogo de Uniforme de Futsal, feminino/masculino com 10 camisas em tecido DRY, 10 calções forrados com elástico e cordão em tecido DRY e 10 meiões em cor branca com numeração de 1 a 15 na camisa e no calção e com logotipo da instituição em até 5(cinco) cores. Personalizado com a logomarca definida pelo contratante na frente e nas costas, numeração em cor contrastante na frente e nas costas da camisa e numeração na frente do calção. Marcas de Referência: ADIDAS, NIKE, PENALTY, OLYMPIKUS, UMBRO ou similar. Arte será orneçada na emissão da Nota de Empenho. Tamanho a definir na emissão da nota de empenho. CATMAT APROXIMADO 602241						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R LINO MARTINS AGRA, 107	Rosa Conceição de Souza Santos	(11) 2239-1944	playfair@playfair.com.br	
36.545.378/0001-18		FERREIRA & CONDE SERVICOS & INDUSTRIA LTDA			R\$ 690,00	
Marca: PROPRIA						
Fabricante: PROPRIIO						
Modelo: UNIFORME PROFISSIONAL						
Descrição: Jogo de Uniforme de Futsal, feminino/masculino com 10 camisas em tecido DRY, 10 calções forrados com elástico e cordão em tecido DRY e 10 meiões em cor branca com numeração de 1 a 15 na camisa e no calção e com logotipo da instituição em até 5(cinco) cores. Personalizado com a logomarca definida pelo contratante na frente e nas costas, numeração em cor contrastante na frente e nas costas da camisa e numeração na frente do calção. Marcas de Referência: ADIDAS, NIKE, PENALTY, OLYMPIKUS, UMBRO ou similar. Arte será fornecida na emissão da Nota de Empenho. Tamanho a definir na emissão da nota de empenho. CATMAT APROXIMADO 602241						
Endereço:						
,						
36.812.101/0001-04		L.B.S CONFECÇOES E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 745,00	
VENCEDOR						
Marca: KBAL						
Fabricante: KBAL						
Modelo: KBAL						
Descrição: Uniforme Profissional Material: Dry Fit , Componentes: Camisas:12 Manga/Curta, Calção:12 , Aplicação: Futsal , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão						
Endereço:						
,						
16.994.727/0001-71		PBF GRAFICA E TEXTIL LTDA			R\$ 1.019,00	
Marca: PRÓPRIA						
Fabricante: PRÓPRIA						
Modelo: CONFORME EDITAL						
Descrição: 14 Jogo de Uniforme de Futsal, feminino/masculino com 10 camisas em tecido DRY, 10 calções forrados com elástico e cordão em tecido DRY e 10 meiões em cor branca com numeração de 1 a 15 na camisa e no calção e com logotipo da instituição em até 5(cinco) cores. Personalizado com a logomarca definida pelo contratante na frente e nas costas, numeração em cor contrastante na frente e nas costas da camisa e numeração na frente do calção. Marcas de Referência: ADIDAS, NIKE, PENALTY, OLYMPIKUS, UMBRO ou similar. Arte seráfornecida na emissão da Nota de Empenho. Tamanho a definir na emissão da nota de empenho. CATMAT APROXIMADO 602241 JOGO 441 PRÓPRIA R\$ 1.020,00 R\$ 449.820,00						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Abreu e Lima	AV GOVERNADOR NILO COELHO, S/N	LEONARDO	(81) 3538-8850	pbfgrafica@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
11.234.871/0001-96		ATOMOS COMERCIAL LTDA		R\$ 1.150,00	
Marca: PROPRIA					
Fabricante: ATOMOS COMERCIAL LTDA					
Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL					
Descrição: Jogo de Uniforme de Futsal, feminino/masculino com 10 camisas em tecido DRY, 10 calções forrados com elástico e cordão em tecido DRY e 10 meïões em cor branca com numeração de 1 a 15 na camisa e no calção e com logotipo da instituição em até 5(cinco) cores. Personalizado com a logomarca definida pelo contratante na frente e nas costas, numeração em cor contrastante na frente e nas costas da camisa e numeração na frente do calção. Marcas de Referência: ADIDAS, NIKE, PENALTY, OLYMPIKUS, UMBRO ou similar. Arte seráfornecida na emissão da Nota de Empenho. Tamanho a definir na emissão da nota de empenho. CATMAT APROXIMADO 602241					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PE		Recife		AV GENERAL SAN MARTIN, 816	
				Telefone:	
				(81) 9733-8586	
				Email:	
				jflcosta@hotmail.com	
05.162.027/0001-02		C.F. DE LIRA GOMES LTDA		R\$ 2.000,00	
Marca: DIDANNA					
Fabricante: C.F. DE LIRA GOMES LTDA					
Modelo: UNIFORME					
Descrição: Jogo de Uniforme de Futsal, feminino/masculino com 10 camisas em tecido DRY, 10 calções forrados com elástico e cordão em tecido DRY e 10 meïões em cor branca com numeração de 1 a 15 na camisa e no calção e com logotipo da instituição em até 5(cinco) cores. Personalizado com a logomarca definida pelo contratante na frente e nas costas, numeração em cor contrastante na frente e nas costas da camisa e numeração na frente do calção. Marcas de Referência: ADIDAS, NIKE, PENALTY, OLYMPIKUS, UMBRO ou similar. Arte será fornecida na emissão da Nota de Empenho. Tamanho a definir na emissão da nota de empenho. CATMAT APROXIMADO 602241					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RJ		Nilópolis		R CORONEL FRANCA LEITE, 2687	
				Telefone:	
				(21) 3860-4154	
				Email:	
				didannaconfecoes@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 874,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	Data: 31/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de camisetas, uniformes de competição e agasalhos para identificação e padronização das equipes de trabalho, alunos e professores, para a realização dos XXXII Jogos Estudantis do Tocantins - JET'S, IX Jogos Paradesportivos - PARAJET's, Jogos Escolares dos Povos Indígenas - JEIT's, Jogos das APAES, Jogos Escolares da Juventude - JEBS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Uniforme profissional - Uniforme Profissional Componentes: Camisas:12 Manga/Curta, Calção:12 , Tamanho: Sob Medida , Material: Dry Fit , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Futsal , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo	SRP: SIM
CatMat: 602241 - UNIFORME PROFISSIONAL	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:926164
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/06/2023 14:49
	Homologação: 13/06/2023 13:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.215.751/0001-14	F A A CURSINO FILHO	R\$ 114,00
VENCEDOR		
Marca: BENEDITA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: Uniforme Profissional Descrição: Uniforme Profissional Componentes: Camisas:12 Manga/Curta, Calção:12 , Tamanho: Sob Medida , Material: Dry Fit , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Futsal , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
23.306.207/0001-94	J S CONFECCOES BORDADOS - EIRELI			R\$ 115,00
Marca: JS INFFOCO				
Fabricante: JS INFFOCO				
Modelo: Uniforme Profissional Componentes: Camisas:12 Mang				
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISAS:12 MANGA/CURTA, CALÇÃO:12, TAMANHO SOB MEDIDA, MATERIAL DRY FIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZAÇÃO/ NUMERAÇÃO CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO FUTSAL, TIPO KIT COMPLETO DE UNIFORME ESPORTIVO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 11				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA 108 NORTE AVENIDA LO 4, SN	(63) 3217-4555 / (63) 8436-6967	jsbinffoco@hotmail.com

05.162.027/0001-02		C.F. DE LIRA GOMES LTDA		R\$ 564,25
Marca: DIDANNA				
Fabricante: C.F. DE LIRA GOMES LTDA				
Modelo: UNIFORME				
Descrição: UNIFORMES Modalidades coletivas Nº 1 Futsal Feminino: Kit de uniforme em camiseta Dry-fit, Short Dry force; composto de 15 camisas, 15 calções e 15 meióes. Azul Marinho, detalhes na cor laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm² e o nome FUTSAL nas costas com aplicação de 300 cm², TAMANHO 5 P, 5 M, 4 G, 1 GG. Nas costas e na frente das respectivas camisas, obrigatoriamente, serão colocadas numeração de 01 a 15, sendo vedada a repetição de números na mesma equipe. Os números das costas terão o tamanho de 15 (quinze) centímetros de altura e os números da frente terão o tamanho de 10 (dez) centímetros de altura. Os calções também devem ser numerados em uma das pernas.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Nilópolis	R CORONEL FRANCA LEITE, 2687	(21) 3860-4154	didannaconfeccoes@gmail.com

06.015.682/0001-92		EP CONSTRUCOES E ESPORTE LTDA		R\$ 673,50
Marca: TRB				
Fabricante: TRB				
Modelo: TRB				
Descrição: UNIFORMES Modalidades coletivas Nº 1 Futsal Feminino: Kit de uniforme em camiseta Dry-fit, Short Dry force; composto de 15 camisas, 15 calções e 15 meiões. Azul Marinho, detalhes na cor laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm² e o nome FUTSAL nas costas com aplicação de 300 cm², TAMANHO 5 P, 5 M, 4 G, 1 GG. Nas costas e na frente das respectivas camisas, obrigatoriamente, serão colocadas numeração de 01 a 15, sendo vedada a repetição de números na mesma equipe. Os números das costas terão o tamanho de 15 (quinze) centímetros de altura e os números da frente terão o tamanho de 10 (dez) centímetros de altura. Os calções também devem ser numerados em uma das pernas				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q ACSV SE 51 AVENIDA LO 11, 24	(63) 3215-5834	sportworld@btrturbo.com.br

26.262.414/0001-82		T P DA FONSECA ALVES EIRELI		R\$ 750,00
Marca: Acaso				
Fabricante: Acaso				
Modelo: Dry Fit				
Descrição: Uniforme Profissional Componentes: Camisas:12 Manga/Curta, Calção:12, Tamanho: Sob Medida, Material: Dry Fit, Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão, Aplicação: Futsal, Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Parauapebas	R 14, 235	(94) 9114-1423	tauaanaalves@gmail.com

03.180.328/0001-25		ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA		R\$ 999,00	
Marca: Atêxtil					
Fabricante: Próprio					
Modelo: Esportivo					
Descrição: UNIFORMES Modalidades coletivas Nº 1 Futsal Feminino: Kit de uniforme em camiseta Dry-fit, Short Dry force; composto de 15 camisas, 15 calções e 15 meiões. Azul Marinho, detalhes na cor laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm² e o nome FUTSAL nas costas com aplicação de 300 cm², TAMANHO 5 P, 5 M, 4 G, 1 GG. Nas costas e na frente das respectivas camisas, obrigatoriamente, serão colocadas numeração de 01 a 15, sendo vedada a repetição de números na mesma equipe. Os números das costas terão o tamanho de 15 (quinze) centímetros de altura e os números da frente terão o tamanho de 10 (dez) centímetros de altura. Os calções também devem ser numerados em uma das pernas. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R RIO ITAPICURU, 40	Lais	(75) 4141-1268	alternativatextiltda@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.250,00
Marca: AFA Fabricante: AFA Modelo: UNIFORMES Descrição: UNIFORMES Modalidades coletivas Nº 1 Futsal Feminino: Kit de uniforme em camiseta Dry-fit, Short Dry force; composto de 15 camisas, 15 calções e 15 meiões. Azul Marinho, detalhes na cor laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm² e o nome FUTSAL nas costas com aplicação de 300 cm², TAMANHO 5 P, 5 M, 4 G, 1 GG. Nas costas e na frente das respectivas camisas, obrigatoriamente, serão colocadas numeração de 01 a 15, sendo vedada a repetição de números na mesma equipe. Os números das costas terão o tamanho de 15 (quinze) centímetros de altura e os números da frente terão o tamanho de 10 (dez) centímetros de altura. Os calções também devem ser numerados em uma das pernas.		
Endereço:		

48.735.052/0001-32	48.735.052 ANDRIEL LUCAS DOS SANTOS SILVA	R\$ 1.750,00
Marca: S&T Fabricante: S&T Modelo: S&T Descrição: UNIFORMES Modalidades coletivas Nº 1 Futsal Feminino: Kit de uniforme em camiseta Dry-fit, Short Dry force; composto de 15 camisas, 15 calções e 15 meiões. Azul Marinho, detalhes na cor laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm² e o nome FUTSAL nas costas com aplicação de 300 cm², TAMANHO 5 P, 5 M, 4 G, 1 GG. Nas costas e na frente das respectivas camisas, obrigatoriamente, serão colocadas numeração de 01 a 15, sendo vedada a repetição de números na mesma equipe. Os números das costas terão o tamanho de 15 (quinze) centímetros de altura e os números da frente terão o tamanho de 10 (dez) centímetros de altura. Os calções também devem ser numerados em uma das pernas.		
Endereço:		

07.045.994/0001-01		ROSILENE TONATTO SPAZZINI		R\$ 1.900,00
Marca: PROTY				
Fabricante: PROTY				
Modelo: UNI				
Descrição: "UNIFORMES Modalidades coletivas Nº 1 Futsal Feminino: Kit de uniforme em camiseta Dry-fit, Short Dry force; composto de 15 camisas, 15 calções e 15 meiões. Azul Marinho, detalhes na cor laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm² e o nome FUTSAL nas costas com aplicação de 300 cm², TAMANHO 5 P, 5 M, 4 G, 1 GG. Nas costas e na frente das respectivas camisas, obrigatoriamente, serão colocadas numeração de 01 a 15, sendo vedada a repetição de números na mesma equipe. Os números das costas terão o tamanho de 15 (quinze) centímetros de altura e os números da frente terão o tamanho de 10 (dez) centímetros de altura. Os calções também devem ser numerados em uma das pernas."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R FREDERICO OZANAN, 83	(54) 3520-3410	morlass@morlass.com.br

15.534.841/0001-56		G.F.CONFECCOES LTDA	R\$ 3.000,00	
Marca: GF				
Fabricante: GF CONFECÇÕES				
Modelo: PADRÃO				
Descrição: UNIFORMES Modalidades coletivas Nº 1 Futsal Feminino: Kit de uniforme em camiseta Dry-fit, Short Dry force; composto de 15 camisas, 15 calções e 15 meiões. Azul Marinho, detalhes na cor laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm² e o nome FUTSAL nas costas com aplicação de 300 cm², TAMANHO 5 P, 5 M, 4 G, 1 GG. Nas costas e na frente das respectivas camisas, obrigatoriamente, serão colocadas numeração de 01 a 15, sendo vedada a repetição de números na mesma equipe. Os números das costas terão o tamanho de 15 (quinze) centímetros de altura e os números da frente terão o tamanho de 10 (dez) centímetros de altura. Os calções também devem ser numerados em uma das pernas.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	R VALPARAISO, 318	(44) 3023-8098	gfconfec@gmail.com

Preço Manual 1	R\$ 1.200,00
<i>Preço Complementar</i>	

Data/Hora: 04/10/2023 10:21:08

Produto: EQUIPE ESPORTIVA FEMININA PARA FUTSAL - PERSONALIZADA

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1



Relatório gerado no dia 04/10/2023 11:32:57 (IP: 179.49.185.226)
 Código Validação: %2ffif%2bT9eQU9Qh5qQPSfZkNAaqYPpi8w0XDEeVFCPSSJgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252ffif%252bT9eQU9Qh5qQPSfZkNAaqYPpi8w0XDEeVFCPSSJgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 29: EQUIPE ESPORTIVA INFANTIL PARA FUTEBOL DE CAMPO

Preço Estimado: R\$ 1.882,78 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.882,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.882,78

Quantidade	Descrição	Observação
2 Kits	EQUIPE ESPORTIVA INFANTIL PARA FUTEBOL DE CAMPO - PERSONALIZADA EQUIPE ESPORTIVA INFANTIL (CAMISA, SHORT E MEIAO), COM CAMISAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% POLISTER, SHORTS COM FORRO, CORDAO E ELASTICO, PARES DE MEIOES; CONJUNTO DE CAMISA E BERMUDA E GOLEIRO MANGA LONGA ACOLCHOADA NO COTOVELO. JOGO COM 22 UNIDAD ES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.650,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA	Data:	23/08/2023 08:30
Objeto:	Aquisição de material esportivo para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Dom Macedo Costa – Ba.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Uniforme profissional - Uniforme Profissional Material: 100% Poliéster , Componentes: Camisas:20 Manga/Curta E 2 Manga/Longa; Calção: 22 , Aplicação: Futebol De Campo , Cor: Padronagem Azul , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão	Identificação:	NºPregão:192023 / UASG:983503
		Lote/Item:	/27
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	450367 - UNIFORME PROFISSIONAL	Quantidade:	15
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.936.984/0001-33 *VENCEDOR*	JCSL PAPELARIA E UTILIDADES LTDA	R\$ 914,00
Marca: TRB Fabricante: TRB Modelo: UNIFORME		
Descrição: Uniforme Profissional Material: 100% Poliéster , Componentes: Camisas:20 Manga/Curta E 2 Manga/Longa; Calção: 22 , Aplicação: Futebol De Campo , Cor: Padronagem Azul , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão		
Endereço: R MOREIRA COELHO, 127	Telefone: (75) 3634-2845/ (75) 3634-2845	Email: vmascon@gmail.com
36.812.101/0001-04	L.B.S CONFECCOES E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1.176,00
Marca: KBAL Fabricante: KBAL Modelo: KBAL		
Descrição: Uniforme Profissional Material: 100% Poliéster , Componentes: Camisas:20 Manga/Curta E 2 Manga/Longa; Calção: 22 , Aplicação: Futebol De Campo , Cor: Padronagem Azul , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão		
Endereço: ,		
45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1.500,00
Marca: BC SANTOS Fabricante: BC SANTOS Modelo: TRADICIONAL		
Descrição: UNIFORME DE FUTEBOL ADULTO MASCULINO com 18 camisas em 100% poliéster, 18 calções 100% poliéster,20 meiões: 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais. Características adicionais: camisa com numeração sequencial na costa do nº1 ao nº20 e logo do Município de Dom Macedo Costa no peito: calções com numeração sequencial do nº1 ao nº20 na perna esquerda e logo do Município de Dom Macedo Costa na perna direita. Logo do Município será fornecido pela Secretaria Municipal de administração. Cores do uniforme a ser escolhida pela administração municipal		
Estado: MG	Cidade: Coronel Fabriciano	Endereço: RUA COPACABANA, 1016
		Telefone: (31) 9394-9390
		Email: bcsantosrepresentacoes@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
26.176.661/0001-66		BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 1.640,00	
Marca: TRB				
Fabricante: TRB				
Modelo: OFICIAL				
Descrição: UNIFORME DE FUTEBOL ADULTO MASCULINO com 18 camisas em 100% poliéster, 18 calções 100% poliéster,20 meiões: 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais. Características adicionais: camisa com numeração sequencial na costa do n°1 ao n°20 e logo do Município de Dom Macedo Costa no peito: calções com numeração sequencial do n°1 ao n°20 na perna esquerda e logo do Município de Dom Macedo Costa na perna direita. Logo do Município será fornecido pela Secretaria Municipal de administração. Cores do uniforme a ser escolhida pela administração municipal				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Ipameri	R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	(64) 3442-5221	fiscalcontabilap@hotmail.com

45.438.114/0001-56		WPPT CONFECÇOES LTDA		R\$ 1.650,00
Marca: PONTA PE INICIAL SPO				
Fabricante: DOUGLAS SILVA SIMOES				
Modelo: UNIFORME DE FUTEBOL				
Descrição: UNIFORME DE FUTEBOL ADULTO MASCULINO com 18 camisas em 100% poliéster, 18 calções 100% poliéster,20 meiões: 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais. Características adicionais: camisa com numeração sequencial na costa do nº1 ao nº20 e logo do Município de Dom Macedo Costa no peito: calções com numeração sequencial do nº1 ao nº20 na perna esquerda e logo do Município de Dom Macedo Costa na perna direita. Logo do Município será fornecido pela Secretaria Municipal de administração. Cores do uniforme a ser escolhida pela administração municipal				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	R DOUTOR JOSE RAFAEL DE SOUZA ANTUNES, 231	(32) 9954-5867	wpptconfeccoes@gmail.com

29.528.716/0001-48	JG COMERCIO E CONSULTORIA ESPORTIVA LTDA	R\$ 1.658,00
Marca: XISTO		
Fabricante: XISTO		
Modelo: CONFORME DESCRITIVO		
Descrição: Uniforme Profissional Material: 100% Poliéster , Componentes: Camisas:20 Manga/Curta E 2 Manga/Longa; Calção: 22 , Aplicação: Futebol De Campo , Cor: Padronagem Azul , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão		
Endereço:		
,		

03.865.570/0001-32		ALESSANDRA NUNES LORDS		R\$ 1.989,00
Marca: MS				
Fabricante: MS				
Modelo: MS DRY AD C/20PÇS				
Descrição: UNIFORME DE FUTEBOL ADULTO MASCULINO com 18 camisas em 100% poliéster, 18 calções 100% poliéster,20 meiões: 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais. Características adicionais: camisa com numeração sequencial na costa do nº1 ao nº20 e logo do Município de Dom Macedo Costa no peito: calções com numeração sequencial do nº1 ao nº20 na perna esquerda e logo do Município de Dom Macedo Costa na perna direita. Logo do Município será fornecido pela Secretaria Municipal de administração. Cores do uniforme a ser escolhida pela administração municipal				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Colatina	R SANTA MARIA, 129	(27) 3722-0114	adm@megsport.com.br

36.007.350/0001-27		ELANE DA SILVA DO NASCIMENTO 05311084570		R\$ 2.035,00	
Marca: PRÓPRIA					
Fabricante: PRÓPRIA					
Modelo: CONFORME T.R					
Descrição: Uniforme Profissional Material: 100% Poliéster, Componentes: Camisas:20 Manga/Curta E 2 Manga/Longa; Calção: 22, Aplicação: Futebol De Campo , Cor: Padronagem Azul , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo, Tamanho: Sob Medida, Características Adicionais: Personalização/ Numeração Conforme Modelo Do Órgão"					
Endereço:					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
10.710.394/0001-25		M M X EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI		R\$ 2.399,00	
Marca: HOOP					
Fabricante: HOOP					
Modelo: UNI ADULTO					
Descrição: UNIFORME DE FUTEBOL ADULTO MASCULINO com 18 camisas em M M X EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI 100% poliéster, 18 calções 100% poliéster,20 meides: 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais. Características adicionais: camisa com numeração sequencial na costa do nº1 ao nº20 e logo do Município de Dom Macedo Costa no peito: calções com numeração sequencial do nº1 ao nº20 na perna esquerda e logo do Município de Dom Macedo Costa na perna direita. Logo do Município será fornecido pela Secretaria Municipal de administração. Cores do uniforme a ser escolhida pela administração municipal.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Itabuna	AV FELIX MENDONCA, 289	Raísa	(73) 98116-8105	empreend.mmx@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.898,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	Data: 14/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais esportivos, conforme especificações constantes do Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Uniforme profissional - Uniforme Profissional Componentes: Camisas:20 Manga/Curta E 2 Manga/Longa; Calção: 22 , Tamanho: Sob Medida , Cor: Padronagem Vermelha , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Futebol De Campo , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo	Identificação: NºPregão:1242023 / UASG:986835
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
36.812.101/0001-04	L.B.S CONFECOES E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA		R\$ 1.430,00	
VENCEDOR				
Marca: KBAL				
Fabricante: KBAL				
Modelo: KBAL				
Descrição: Uniforme Profissional Componentes: Camisas:20 Manga/Curta E 2 Manga/Longa; Calção: 22 , Tamanho: Sob Medida , Cor: Padronagem Vermelha , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Futebol De Campo , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo				
Endereço:				
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA		R\$ 1.630,00	
Marca: TRB				
Fabricante: TRB				
Modelo: OFICIAL				
Descrição: "JOGO DE UNIFORME PARA FUTEBOL, CONFECCIONADO EM MALHA DRY FIT 100% POLIÉSTER, CONTENDO 22 CAMISETAS E 22 CALÇÕES COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, SENDO 02 CONJUNTO PARA GOLEIRO EM CORES DIFERENTES. NÚMEROS NAS COSTAS, ESCRITO PEDERNEIRAS NAS COSTAS, NÚMERO NA FRENTE (PEITO), BRASÃO MUNICÍPIO LADO ESQUERDO NA FRENTE, BRASÃO LADO ESQUERDO CALÇÃO E NÚMERO LADO DIREITO CALÇÃO. NÚMEROS 01 E 12 PARA GOLEIROS, 02 À 11 E 13 À 22 PARA JOGADOR"				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Ipameri	R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	(64) 3442-5221	fiscalcontabilap@hotmail.com
06.137.748/0001-17	FCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		R\$ 1.816,33	
Marca: FIND				
Fabricante: FCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				
Modelo: PADRÃO				
Descrição: JOGO DE UNIFORME PARA FUTEBOL, CONFECCIONADO EM MALHA DRY FIT 100% POLIÉSTER, CONTENDO 22 CAMISETAS E 22 CALÇÕES COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, SENDO 02 CONJUNTO PARA GOLEIRO EM CORES DIFERENTES. NÚMEROS NAS COSTAS, ESCRITO PEDERNEIRAS NAS COSTAS, NÚMERO NA FRENTE (PEITO), BRASÃO MUNICÍPIO LADO ESQUERDO NA FRENTE, BRASÃO LADO ESQUERDO CALÇÃO E NÚMERO LADO DIREITO CALÇÃO. NÚMEROS 01 E 12 PARA GOLEIROS, 02 À 11 E 13 À 22 PARA JOGADOR.				
Endereço:				



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.315.649/0001-25	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI				R\$ 1.816,67
Marca: play fair Fabricante: play fair Modelo: play fair Descrição: JOGO DE UNIFORME PARA FUTEBOL, CONFECCIONADO EM MALHA DRY FIT 100% POLIÉSTER, CONTENDO 22 CAMISETAS E 22 CALÇÕES COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, SENDO 02 CONJUNTO PARA GOLEIRO EM CORES DIFERENTES. NÚMEROS NAS COSTAS, ESCRITO PEDERNEIRAS NAS COSTAS, NÚMERO NA FRENTE (PEITO), BRASÃO MUNICÍPIO LADO ESQUERDO NA FRENTE, BRASÃO LADO ESQUERDO CALÇÃO E NÚMERO LADO DIREITO CALÇÃO. NÚMEROS 01 E 12 PARA GOLEIROS, 02 À 11 E 13 À 22 PARA JOGADOR.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Roque	RUA SAO PEDRO, 117	(11) 4712-2778 / (11) 4712-1706	rvlcomercioeservicos@gmail.com	
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA				R\$ 1.980,00
Marca: CONCEITO Fabricante: CONCEITO Modelo: FUTEBOL Descrição: JOGO DE UNIFORME PARA FUTEBOL, CONFECCIONADO EM MALHA DRY FIT 100% POLIÉSTER, CONTENDO 22 CAMISETAS E 22 CALÇÕES COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, SENDO 02 CONJUNTO PARA GOLEIRO EM CORES DIFERENTES. NÚMEROS NAS COSTAS, ESCRITO PEDERNEIRAS NAS COSTAS, NÚMERO NA FRENTE (PEITO), BRASÃO MUNICÍPIO LADO ESQUERDO NA FRENTE, BRASÃO LADO ESQUERDO CALÇÃO E NÚMERO LADO DIREITO CALÇÃO. NÚMEROS 01 E 12 PARA GOLEIROS, 02 À 11 E 13 À 22 PARA JOGADOR.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AVENIDA AMERICO BELAY, 1158	Bruno	(44) 99975-6544	fenixdobrasilsports@gmail.com
47.806.094/0001-54	RICO ESPORTES LTDA				R\$ 1.999,00
Marca: KANGA Fabricante: KANGA Modelo: PRIME Descrição: JOGO DE UNIFORME PARA FUTEBOL, CONFECCIONADO EM MALHA DRY FIT 100% POLIÉSTER, CONTENDO 22 CAMISETAS E 22 CALÇÕES COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, SENDO 02 CONJUNTO PARA GOLEIRO EM CORES DIFERENTES. NÚMEROS NAS COSTAS, ESCRITO PEDERNEIRAS NAS COSTAS, NÚMERO NA FRENTE (PEITO), BRASÃO MUNICÍPIO LADO ESQUERDO NA FRENTE, BRASÃO LADO ESQUERDO CALÇÃO E NÚMERO LADO DIREITO CALÇÃO. NÚMEROS 01 E 12 PARA GOLEIROS, 02 À 11 E 13 À 22 PARA JOGADOR.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guararema	1 AV DONA LAURINDA, 322	Ricardo	(12) 3952-1227	vendas@ricosporteslicita.com.br
38.288.971/0001-51	T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS				R\$ 2.000,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: 'PROPRIA Descrição: JOGO DE UNIFORME PARA FUTEBOL, CONFECCIONADO EM MALHA DRY FIT 100% POLIÉSTER, CONTENDO 22 CAMISETAS E 22 CALÇÕES COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, SENDO 02 CONJUNTO PARA GOLEIRO EM CORES DIFERENTES. NÚMEROS NAS COSTAS, ESCRITO PEDERNEIRAS NAS COSTAS, NÚMERO NA FRENTE (PEITO), BRASÃO MUNICÍPIO LADO ESQUERDO NA FRENTE, BRASÃO LADO ESQUERDO CALÇÃO E NÚMERO LADO DIREITO CALÇÃO. NÚMEROS 01 E 12 PARA GOLEIROS, 02 À 11 E 13 À 22 PARA JOGADOR.					
Endereço: ,					
68.871.102/0002-05	MOSCIATI COMERCIO DE CALCADOS E CONFECCOES LTDA				R\$ 2.339,80
Marca: KOONTZ Fabricante: KOONTZ Modelo: FUTEBOL Descrição: JOGO DE UNIFORME PARA FUTEBOL, CONFECCIONADO EM MALHA DRY FIT 100% POLIÉSTER, CONTENDO 22 CAMISETAS E 22 CALÇÕES COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, SENDO 02 CONJUNTO PARA GOLEIRO EM CORES DIFERENTES. NÚMEROS NAS COSTAS, ESCRITO PEDERNEIRAS NAS COSTAS, NÚMERO NA FRENTE (PEITO), BRASÃO MUNICÍPIO LADO ESQUERDO NA FRENTE, BRASÃO LADO ESQUERDO CALÇÃO E NÚMERO LADO DIREITO CALÇÃO. NÚMEROS 01 E 12 PARA GOLEIROS, 02 À 11 E 13 À 22 PARA JOGADOR.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Pederneiras	R NOVE DE JULHO, 39	(14) 3284-4312	saojoao_peder@yahoo.com.br	
Preço Manual 1					R\$ 2.100,00
Preço Complementar					

Data/Hora: 04/10/2023 10:21:33

Produto: EQUIPE ESPORTIVA INFANTIL PARA FUTEBOL DE CAMPO - PERSONALIZADA

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1



Relatório gerado no dia 04/10/2023 11:32:57 (IP: 179.49.185.226)
 Código Validação: %2ffif%2bT9eQU9Qh5qQPSfZkNAaqYPpi8w0XDEeVFCPSSJgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252ffif%252bT9eQU9Qh5qQPSfZkNAaqYPpi8w0XDEeVFCPSSJgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 30: EQUIPE ESPORTIVA MASCULINA PARA FUTEBOL

Preço Estimado: R\$ 1.954,79 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1.954,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.954,79

Quantidade	Descrição	Observação
10 Kits	EQUIPE ESPORTIVA MASCULINA PARA FUTEBOL DE CAMPO - PERSONALIZADA EQUIPE ESPOTIVA INFANTIL (CAMISA, SHORT E MEIAO), COM CAMISAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% POLISTER, SHORTS COM FORRO, CORDAO E ELASTICO, PARES DE MEIOES; CONJUNTO DE CAMISA E BERMUDA E GOLEIRO MANGA LONGA ACOLCHOADA NO COTOVELO. JOGO COM 22 UNIDAD ES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.666,04

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data: 25/08/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:160081 Lote/Item: /69 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Eventual aquisição d ematerial de manobra e patrulhamento (SI-27), material elétrico eletrônico (SI-26), material de sinalização visual e outros (SI-44), material de proteção e segurança (SI-28), uniformes tecidos e aviamentos (SI-23), bandeiras, flâmulas e insígnias (SI-50) e aquisição de material permanente para manobra e patrulhamento (SI-22), aparelhos e equipamentos para esporte (SI-10), destinados a atividades desenvolvidas e manutenção da vida vegetativa da OM..	
Descrição: Uniforme profissional - Uniforme Profissional Material: 100% Poliéster , Componentes: Camisas:20 Manga/Curta E 2 Manga/Longa; Calção: 22 , Aplicação: Futebol De Campo , Cor: Padronagem Vermelha , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão	
CatMat: 450368 - UNIFORME PROFISSIONAL	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
22.506.176/0001-52		A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 1.550,00		
VENCEDOR					
Marca: rose esporte					
Fabricante: rose esporte					
Modelo: kit					
Descrição: Jogo de uniforme com 22 peças, composto por camisa, calção, meião, e uniforme de goleiro. Camisa, composição: Tecido Dry soft Stretch 82% poliéster 18% elastano, tamanhos: P, M, G e GG (a definir); Calção, composição: Tecido Dry soft Stretch 82% poliéster 18% elastano, tamanhos: P: M: G (a definir); Camisa de Goleiro c/nº 1 composição: Tecido Dry soft Stretch 82% poliéster 18% elastano. Uniformes dos goleiros devem possuir mangas compridas com acolchoamento nos cotovelos e ombros, na cor preta, tamanho: P, M, G ou GG (a definir); Calça goleiro, composição: 100% Poliéster, forro em espuma, aplicado na região frontal e lateral, medidas aproximadas: P: 33 cm x 92 cm (Largura x Altura) M: 34 cm x 93 cm (Largura x Altura) G: 35 cm x 100 cm (Largura x Altura) GG: 36 cm x 101 cm (Largura x Altura); Meião composição: 58% poliamida 28% algodão 9% poliéster 5% elastodieno, Tamanho(s): 33/38. Modelo do uniforme conforme figura ao lado, incluindo golas e mangas. Tamanho e cores a definir. Prazo de entrega 30 dias.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Tucuruí	RUA MAGALHAES BARATA, 148	ANTONIO	(94) 98160-6905	aeoduarte2016@outlook.com

36.812.101/0001-04	L.B.S CONFECCOES E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1.666,04
Marca: KBAL Fabricante: KBAL Modelo: KBAL Descrição: Uniforme Profissional Material: 100% Poliéster , Componentes: Camisas:20 Manga/Curta E 2 Manga/Longa; Calção: 22 , Aplicação: Futebol De Campo , Cor: Padronagem Vermelha , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 2.000,00
Marca: BC SANTOS				
Fabricante: BC SANTOS				
Modelo: TRADICIONAL				
Descrição: Jogo de uniforme com 22 peças, composto por camisa, calção, meião, e uniforme de goleiro. Camisa, composição: Tecido Dry soft Stretch 82% poliéster18% elastano, tamanhos: P, M, G e GG (a definir); Calção, composicao: Tecido Dry soft Stretch 82% poliéster 18% elastano, tamanhos: P: M: G (a definir); Camisa de Goleiro c/n° I composicao: Tecido Dry soft Stretch 82% poliéster 18% elastano. Uniformes dos goleiros devem possuir mangas compridas com acolchoamento nos cotovelos e ombros' na cor preta, tamanho: P, M G ou GG (a definir); Calca goleiro, composicao: 100% Poliéster, forro em espuma, aplicado na região frontal e la.teral, medidas aproximadas.. P.: 33 cm x 92 cm (Largura x Altura) M. 34 cm x 93 cm (LaLoura x Altura) G: 35 cm x loo cm(Largura x Altura) GG: 36 cm x 101 cm (Largura x Altura); Meiao composicao: 58% poliamida 28% algodao 9% poliester 5% elastodieno, Tamanho(s): 33/38, Modelo do uniforme conforme figura ao lado, incluindo golas e mangas. Tamanho e cores a definir. Prazo de entrega 30 dias				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Coronel Fabriciano	RUA COPACABANA, 1016	(31) 9394-9390	bcsantosrepresentacoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.898,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	Data: 14/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais esportivos, conforme especificações constantes do Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Uniforme profissional - Uniforme Profissional Componentes: Camisas:20 Manga/Curta E 2 Manga/Longa; Calção: 22 , Tamanho: Sob Medida , Cor: Padronagem Vermelha , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Futebol De Campo , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo	Identificação: N°Pregão:1242023 / UASG:986835
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
36.812.101/0001-04	L.B.S CONFECOES E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA		R\$ 1.430,00	
VENCEDOR				
Marca: KBAL				
Fabricante: KBAL				
Modelo: KBAL				
Descrição: Uniforme Profissional Componentes: Camisas:20 Manga/Curta E 2 Manga/Longa; Calção: 22 , Tamanho: Sob Medida , Cor: Padronagem Vermelha , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Futebol De Campo , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo				
Endereço:				
,				
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA		R\$ 1.630,00	
Marca: TRB				
Fabricante: TRB				
Modelo: OFICIAL				
Descrição: "JOGO DE UNIFORME PARA FUTEBOL, CONFECCIONADO EM MALHA DRY FIT 100% POLIÉSTER, CONTENDO 22 CAMISETAS E 22 CALÇÕES COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, SENDO 02 CONJUNTO PARA GOLEIRO EM CORES DIFERENTES. NÚMEROS NAS COSTAS, ESCRITO PEDERNEIRAS NAS COSTAS, NÚMERO NA FRENTE (PEITO), BRASÃO MUNICÍPIO LADO ESQUERDO NA FRENTE, BRASÃO LADO ESQUERDO CALÇÃO E NÚMERO LADO DIREITO CALÇÃO. NÚMEROS 01 E 12 PARA GOLEIROS, 02 À 11 E 13 À 22 PARA JOGADOR"				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Ipameri	R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	(64) 3442-5221	fiscalcontabilap@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
06.137.748/0001-17	FCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				R\$ 1.816,33
Marca: FIND Fabricante: FCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo: PADRÃO Descrição: JOGO DE UNIFORME PARA FUTEBOL, CONFECCIONADO EM MALHA DRY FIT 100% POLIÉSTER, CONTENDO 22 CAMISETAS E 22 CALÇÕES COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, SENDO 02 CONJUNTO PARA GOLEIRO EM CORES DIFERENTES. NÚMEROS NAS COSTAS, ESCRITO PEDERNEIRAS NAS COSTAS, NÚMERO NA FRENTE (PEITO), BRASÃO MUNICÍPIO LADO ESQUERDO NA FRENTE, BRASÃO LADO ESQUERDO CALÇÃO E NÚMERO LADO DIREITO CALÇÃO. NÚMEROS 01 E 12 PARA GOLEIROS, 02 À 11 E 13 À 22 PARA JOGADOR.					
Endereço: ,					
31.315.649/0001-25	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI				R\$ 1.816,67
Marca: play fair Fabricante: play fair Modelo: play fair Descrição: JOGO DE UNIFORME PARA FUTEBOL, CONFECCIONADO EM MALHA DRY FIT 100% POLIÉSTER, CONTENDO 22 CAMISETAS E 22 CALÇÕES COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, SENDO 02 CONJUNTO PARA GOLEIRO EM CORES DIFERENTES. NÚMEROS NAS COSTAS, ESCRITO PEDERNEIRAS NAS COSTAS, NÚMERO NA FRENTE (PEITO), BRASÃO MUNICÍPIO LADO ESQUERDO NA FRENTE, BRASÃO LADO ESQUERDO CALÇÃO E NÚMERO LADO DIREITO CALÇÃO. NÚMEROS 01 E 12 PARA GOLEIROS, 02 À 11 E 13 À 22 PARA JOGADOR.					
Estado: SP	Cidade: São Roque	Endereço: RUA SAO PEDRO, 117	Telefone: (11) 4712-2778 / (11) 4712-1706	Email: rvlcomercioeservicos@gmail.com	
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA				R\$ 1.980,00
Marca: CONCEITO Fabricante: CONCEITO Modelo: FUTEBOL Descrição: JOGO DE UNIFORME PARA FUTEBOL, CONFECCIONADO EM MALHA DRY FIT 100% POLIÉSTER, CONTENDO 22 CAMISETAS E 22 CALÇÕES COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, SENDO 02 CONJUNTO PARA GOLEIRO EM CORES DIFERENTES. NÚMEROS NAS COSTAS, ESCRITO PEDERNEIRAS NAS COSTAS, NÚMERO NA FRENTE (PEITO), BRASÃO MUNICÍPIO LADO ESQUERDO NA FRENTE, BRASÃO LADO ESQUERDO CALÇÃO E NÚMERO LADO DIREITO CALÇÃO. NÚMEROS 01 E 12 PARA GOLEIROS, 02 À 11 E 13 À 22 PARA JOGADOR.					
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AVENIDA AMERICO BELAY, 1158	Nome de Contato: Bruno	Telefone: (44) 99975-6544	Email: fenixdobrasilsports@gmail.com
47.806.094/0001-54	RICO ESPORTES LTDA				R\$ 1.999,00
Marca: KANGA Fabricante: KANGA Modelo: PRIME Descrição: JOGO DE UNIFORME PARA FUTEBOL, CONFECCIONADO EM MALHA DRY FIT 100% POLIÉSTER, CONTENDO 22 CAMISETAS E 22 CALÇÕES COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, SENDO 02 CONJUNTO PARA GOLEIRO EM CORES DIFERENTES. NÚMEROS NAS COSTAS, ESCRITO PEDERNEIRAS NAS COSTAS, NÚMERO NA FRENTE (PEITO), BRASÃO MUNICÍPIO LADO ESQUERDO NA FRENTE, BRASÃO LADO ESQUERDO CALÇÃO E NÚMERO LADO DIREITO CALÇÃO. NÚMEROS 01 E 12 PARA GOLEIROS, 02 À 11 E 13 À 22 PARA JOGADOR.					
Estado: SP	Cidade: Guararema	Endereço: 1 AV DONA LAURINDA, 322	Nome de Contato: Ricardo	Telefone: (12) 3952-1227	Email: vendas@ricosporteslicita.com.br
38.288.971/0001-51	T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS				R\$ 2.000,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: 'PROPRIA Descrição: JOGO DE UNIFORME PARA FUTEBOL, CONFECCIONADO EM MALHA DRY FIT 100% POLIÉSTER, CONTENDO 22 CAMISETAS E 22 CALÇÕES COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, SENDO 02 CONJUNTO PARA GOLEIRO EM CORES DIFERENTES. NÚMEROS NAS COSTAS, ESCRITO PEDERNEIRAS NAS COSTAS, NÚMERO NA FRENTE (PEITO), BRASÃO MUNICÍPIO LADO ESQUERDO NA FRENTE, BRASÃO LADO ESQUERDO CALÇÃO E NÚMERO LADO DIREITO CALÇÃO. NÚMEROS 01 E 12 PARA GOLEIROS, 02 À 11 E 13 À 22 PARA JOGADOR.					
Endereço: ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
68.871.102/0002-05	MOSCIATI COMERCIO DE CALCADOS E CONFECCOES LTDA			R\$ 2.339,80
Marca: KOONTZ				
Fabricante: KOONTZ				
Modelo: FUTEBOL				
Descrição: JOGO DE UNIFORME PARA FUTEBOL, CONFECCIONADO EM MALHA DRY FIT 100% POLIÉSTER, CONTENDO 22 CAMISETAS E 22 CALÇÕES COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, SENDO 02 CONJUNTO PARA GOLEIRO EM CORES DIFERENTES. NÚMEROS NAS COSTAS, ESCRITO PEDERNEIRAS NAS COSTAS, NÚMERO NA FRENTE (PEITO), BRASÃO MUNICÍPIO LADO ESQUERDO NA FRENTE, BRASÃO LADO ESQUERDO CALÇÃO E NÚMERO LADO DIREITO CALÇÃO. NÚMEROS 01 E 12 PARA GOLEIROS, 02 À 11 E 13 À 22 PARA JOGADOR.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Pederneiras	R NOVE DE JULHO, 39	(14) 3284-4312	saojoao_peder@yahoo.com.br

Preço Manual 1 R\$ 2.300,00
Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 10:22:18

Produto: EQUIPE ESPORTIVA MASCULINA PARA FUTEBOL DE CAMPO - PERSONALIZADA

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 31: EQUIPE ESPORTIVA MASCULINA PARA FUTSAL

Preço Estimado: R\$ 981,75 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 981,75 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 981,75

Quantidade	Descrição	Observação
10 Kits	EQUIPE ESPORTIVA MASCULINA PARA FUTSAL - PERSONALIZADA (CAMISA, SHORT E MEIAO), COM CAMISAS CONFECCIONAD AS EM TECIDO 100% POLISTER, SHORTS COM FORRO, CORDAO E ELASTICO, PARES DE MEIOES; CONJUNTO DE CAMISA E BER MUDA E GOLEIRO MANGA LONGA ACOLCHOADA NO COTOVELO. KIT/JOGO COM 11 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 893,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

Objeto: Registro de preço para aquisição futura e eventual contratação de empresa especializada ne prestação de serviços de malharia e confecção em geral, a fim de atender as necessidades das secretarias do município de Governador Edison Lobão - MA..

Descrição: Uniforme profissional - Uniforme Profissional Componentes: Camisas:12 Manga/Curta, Calção:12, Tamanho: Sob Medida, Material: Dry Fit, Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão, Aplicação: Futsal, Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo

CatMat: 602241 - UNIFORME PROFISSIONAL

Data: 24/08/2023 11:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192023 / UASG:980162

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
16.934.273/0001-43	ATTUAL COMERCIO E CONSULTORIA CONTABIL LTDA		R\$ 700,00	
VENCEDOR				
Marca: Attual camisetas				
Fabricante: Attual camisetas				
Modelo: Esportivo				
Descrição: Uniforme Profissional Componentes: Camisas:12 Manga/Curta, Calção:12 , Tamanho: Sob Medida , Material: Dry Fit , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Futsal , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	R PARAIBA, 110	(99) 3526-3285	camisetassac@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
03.459.973/0001-81		G D DE SOUSA NETO EIRELI		R\$ 786,28	
Marca: L A CONFECÇÕES					
Fabricante: L A CONFECÇÕES					
Modelo: POLIÉSTER					
Descrição: UNIFORME PARA FUTSAL - ESPECIFICAÇÕES: UNIFORME DE JOGO PARA FUTSAL MASCULINO E FEMININO, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, COMPOSTO POR 10 CAMISAS, 10 SHORTS, 10 MEIÕES, 02 CAMISAS PARA GOLEIRO, 02 SHORTS PARA GOLEIRO E 02 PARES DE MEIÕES PARA GOLEIRO, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Timon	AV FRANCISCO CARLOS JANSEN, 2167	(86) 8816-2736	incorporadistribuidora.ma@gmail.com	

26.722.490/0001-23		MF PRODUÇOES & LOCACOES EIRELI		R\$ 893,00
Marca: PRÓPRIA				
Fabricante: PRÓPRIA				
Modelo: N/A				
Descrição: UNIFORME PARA FUTSAL - ESPECIFICAÇÕES: UNIFORME DE JOGO PARA FUTSAL MASCULINO E FEMININO, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, COMPOSTO POR 10 CAMISAS, 10 SHORTS, 10 MEIÕES, 02 CAMISAS PARA GOLEIRO, 02 SHORTS PARA GOLEIRO E 02 PARES DE MEIÕES PARA GOLEIRO, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA				
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:
CE		Fortaleza	R ROCHA LIMA, 1420	(85) 3023-6366

29.366.508/0001-90		M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI		R\$ 893,00	
Marca: PRÓPRIA					
Fabricante: PRÓPRIA					
Modelo: UNI-FUT-PA					
Descrição: UNIFORME PARA FUTSAL - ESPECIFICAÇÕES: UNIFORME DE JOGO PARA FUTSAL MASCULINO E FEMININO, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, COMPOSTO POR 10 CAMISAS, 10 SHORTS, 10 MEIÕES, 02 CAMISAS PARA GOLEIRO, 02 SHORTS PARA GOLEIRO E 02 PARES DE MEIÕES PARA GOLEIRO, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Ananindeua		TRAVESSA WE 52 A, 1282	
				Telefone:	
				(91) 8111-2543	
				Email:	
				mrmananin@gmail.com	

36.812.101/0001-04	L.B.S CONFECOES E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 893,50
Marca: KBAL		
Fabricante: KBAL		
Modelo: KBAL		
Descrição: Uniforme Profissional Componentes: Camisas:12 Manga/Curta, Calção:12 , Tamanho: Sob Medida , Material: Dry Fit , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Futsal , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo		
Endereço:		
/		

45.118.371/0001-00		BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		R\$ 988,00
Marca: BC SANTOS				
Fabricante: BC SANTOS				
Modelo: TRADICIONAL				
Descrição: UNIFORME PARA FUTSAL - ESPECIFICAÇÕES: UNIFORME DE JOGO PARA FUTSAL MASCULINO E FEMININO, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, COMPOSTO POR 10 CAMISAS, 10 SHORTS, 10 MEIÕES, 02 CAMISAS PARA GOLEIRO, 02 SHORTS PARA GOLEIRO E 02 PARES DE MEIÕES PARA GOLEIRO, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Coronel Fabriciano	RUA COPACABANA, 1016	(31) 9394-9390	bcsantosrepresentacoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 959,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DO SUL/RJ

Data: 04/08/2023 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para eventuais aquisição de uniformes esportivos para atender o projeto esportivo Esporte Para Todos da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Uniforme profissional - Uniforme Profissional Componentes: Camisas:12 Manga/Curta, Calção:12, Tamanho: Sob Medida, Material: Dry Fit, Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão, Aplicação: Futsal, Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo

Identificação: NºPregão:972023 / UASG:985873

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 64

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

43.060.385/0001-95	JOSE ROSA COMERCIO DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 650,75
VENCEDOR		
Marca: AR Sublimação		
Fabricante: AR Sublimação		
Modelo: 100% Poliéster		
Descrição: JOGO DE UNIFORME DE FUTSAL MIRIM MASCULINO com 13 camisas em 100% poliéster, 13 calções 100% poliéster, 15 meiões; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais		
Endereço:		
,		

02.728.331/0001-78	STAMP COR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 689,00
Marca: STAMP COR		
Fabricante: STAMP COR		
Modelo: STAMP COR		
Descrição: JOGO DE UNIFORME DE FUTSAL MIRIM MASCULINO com 13 camisas em 100% poliéster, 13 calções 100% poliéster, 15 meiões; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Areal	RUA MANOEL FERNANDES, 45
Telefone:		Email:
(24) 2257-2798		rpcaiaffa@gmail.com

35.554.219/0001-17	LV SUPRIMENTOS E DISTRIBUIDORA DE ART RELIG EIRELI	R\$ 699,00
Marca: Própria		
Fabricante: Própria		
Modelo: Jogo de Uniforme		
Descrição: JOGO DE UNIFORME DE FUTSAL MIRIM MASCULINO com 13 camisas em 100% poliéster, 13 calções 100% poliéster, 15 meiões; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Itaboraí	AVENIDA VINTE E DOIS DE MAIO, 4610
Telefone:		
(21) 3638-1564		

45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 810,00
Marca: BC SANTOS		
Fabricante: BC SANTOS		
Modelo: TRADICIONAL		
Descrição: JOGO DE UNIFORME DE FUTSAL MIRIM MASCULINO com 13 camisas em 100% poliéster, 13 calções 100% poliéster, 15 meiões; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Coronel Fabriciano	RUA COPACABANA, 1016
Telefone:		Email:
(31) 9394-9390		bcsantosrepresentacoes@gmail.com

36.812.101/0001-04	L.B.S CONFECOES E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 920,00
Marca: KBAL		
Fabricante: KBAL		
Modelo: KBAL		
Descrição: Uniforme Profissional Componentes: Camisas:12 Manga/Curta, Calção:12, Tamanho: Sob Medida, Material: Dry Fit, Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão, Aplicação: Futsal, Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA			R\$ 999,00	
Marca: TRB Fabricante: TRB Modelo: OFICIAL Descrição: JOGO DE UNIFORME DE FUTSAL MIRIM MASCULINO com 13 camisas em 100% poliéster, 13 calções 100% poliéster, 15 meiões; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais.					
Estado: GO	Cidade: Ipameri	Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	Telefone: (64) 3442-5221	Email: fiscalcontabilap@hotmail.com	
33.808.275/0001-05	SABRINA MARTINS DA SILVA SANTOS 43543559818			R\$ 1.100,00	
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: Personalizado Descrição: Uniforme Profissional Componentes: Camisas:12 Manga/Curta, Calção:12 , Tamanho: Sob Medida , Material: Dry Fit , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Futsal , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo					
Endereço: ,					
17.378.513/0001-33	WAN EMPREENDIMENTOS LTDA			R\$ 1.117,00	
Marca: WAN Fabricante: wan Modelo: wan Descrição: Uniforme Profissional Componentes: Camisas:12 Manga/Curta, Calção:12 , Tamanho: Sob Medida , Material: Dry Fit , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Futsal , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo					
Endereço: ,					
50.583.738/0001-05	RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA			R\$ 1.118,84	
Marca: propria Fabricante: propria Modelo: propria Descrição: Uniforme Profissional Componentes: Camisas:12 Manga/Curta, Calção:12 , Tamanho: Sob Medida , Material: Dry Fit , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Futsal , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo					
Endereço: ,					
13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI			R\$ 1.118,84	
Marca: PROPRIA Fabricante: MRP Modelo: UNIFORME ESPORTIVO Descrição: "JOGO DE UNIFORME DE FUTSAL MIRIM MASCULINO com 13 camisas em 100% poliéster, 13 calções 100% poliéster, 15 meiões; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais."					
Estado: SP	Cidade: Americana	Endereço: AV DA AMIZADE, 382	Telefone: (19) 3029-2968	Email: licita@mrpcomercial.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 874,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

Objeto: Aquisição de camisetas, uniformes de competição e agasalhos para identificação e padronização das equipes de trabalho, alunos e professores, para a realização dos XXXII Jogos Estudantis do Tocantins - JET'S, IX Jogos Paradesportivos - PARAJET's, Jogos Escolares dos Povos Indígenas - JEIT's, Jogos das APAES, Jogos Escolares da Juventude - JEBS..

Descrição: **Uniforme profissional** - Uniforme Profissional Componentes: Camisas:12 Manga/Curta, Calção:12, Tamanho: Sob Medida, Material: Dry Fit, Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão, Aplicação: Futsal, Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo

CatMat: 602241 - UNIFORME PROFISSIONAL

Data: 31/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:926164

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2023 14:49

Homologação: 13/06/2023 13:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.215.751/0001-14 *VENCEDOR*	F A A CURSINO FILHO Marca: BENEDITA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: Uniforme Profissional Descrição: Uniforme Profissional Componentes: Camisas:12 Manga/Curta, Calção:12, Tamanho: Sob Medida, Material: Dry Fit, Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão, Aplicação: Futsal, Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo Endereço: ,	R\$ 114,00
23.306.207/0001-94	J S CONFECÇOES BORDADOS - EIRELI Marca: JS INFFOCO Fabricante: JS INFFOCO Modelo: Uniforme Profissional Componentes: Camisas:12 Mang Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISAS:12 MANGA/CURTA, CALÇÃO:12, TAMANHO SOB MEDIDA, MATERIAL DRY FIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZAÇÃO/ NUMERAÇÃO CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO FUTSAL, TIPO KIT COMPLETO DE UNIFORME ESPORTIVO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 11	R\$ 115,00
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA 108 NORTE AVENIDA LO 4, SN
Telefone: (63) 3217-4555 / (63) 8436-6967	Email: jsbinffoco@hotmail.com	
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA Marca: DIDANNA Fabricante: C.F. DE LIRA GOMES LTDA Modelo: UNIFORME Descrição: UNIFORMES Modalidades coletivas Nº 1 Futsal Feminino: Kit de uniforme em camiseta Dry-fit, Short Dry force; composto de 15 camisas, 15 calções e 15 meides. Azul Marinho, detalhes na cor laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm² e o nome FUTSAL nas costas com aplicação de 300 cm², TAMANHO 5 P, 5 M, 4 G, 1 GG. Nas costas e na frente das respectivas camisas, obrigatoriamente, serão colocadas numeração de 01 a 15, sendo vedada a repetição de números na mesma equipe. Os números das costas terão o tamanho de 15 (quinze) centímetros de altura e os números da frente terão o tamanho de 10 (dez) centímetros de altura. Os calções também devem ser numerados em uma das pernas.	R\$ 564,25
Estado: RJ	Cidade: Nilópolis	Endereço: R CORONEL FRANCA LEITE, 2687
Telefone: (21) 3860-4154	Email: didannaconfeccoes@gmail.com	
06.015.682/0001-92	EP CONSTRUÇOES E ESPORTE LTDA Marca: TRB Fabricante: TRB Modelo: TRB Descrição: UNIFORMES Modalidades coletivas Nº 1 Futsal Feminino: Kit de uniforme em camiseta Dry-fit, Short Dry force; composto de 15 camisas, 15 calções e 15 meides. Azul Marinho, detalhes na cor laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm² e o nome FUTSAL nas costas com aplicação de 300 cm², TAMANHO 5 P, 5 M, 4 G, 1 GG. Nas costas e na frente das respectivas camisas, obrigatoriamente, serão colocadas numeração de 01 a 15, sendo vedada a repetição de números na mesma equipe. Os números das costas terão o tamanho de 15 (quinze) centímetros de altura e os números da frente terão o tamanho de 10 (dez) centímetros de altura. Os calções também devem ser numerados em uma das pernas	R\$ 673,50
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q ACSV SE 51 AVENIDA LO 11, 24
Telefone: (63) 3215-5834	Email: sportworld@brturbo.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.262.414/0001-82	T P DA FONSECA ALVES EIRELI				R\$ 750,00
Marca: Acaso Fabricante: Acaso Modelo: Dry Fit Descrição: Uniforme Profissional Componentes: Camisas:12 Manga/Curta, Calção:12 , Tamanho: Sob Medida , Material: Dry Fit , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Futsal , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo					
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: R 14, 235	Telefone: (94) 9114-1423	Email: tauanaalves@gmail.com	
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA				R\$ 999,00
Marca: Atêxtil Fabricante: Próprio Modelo: Esportivo Descrição: UNIFORMES Modalidades coletivas Nº 1 Futsal Feminino: Kit de uniforme em camiseta Dry-fit, Short Dry force; composto de 15 camisas, 15 calções e 15 meiões. Azul Marinho, detalhes na cor laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm² e o nome FUTSAL nas costas com aplicação de 300 cm², TAMANHO 5 P, 5 M, 4 G, 1 GG. Nas costas e na frente das respectivas camisas, obrigatoriamente, serão colocadas numeração de 01 a 15, sendo vedada a repetição de números na mesma equipe. Os números das costas terão o tamanho de 15 (quinze) centímetros de altura e os números da frente terão o tamanho de 10 (dez) centímetros de altura. Os calções também devem ser numerados em uma das pernas. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.					
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: R RIO ITAPICURU, 40	Nome de Contato: Lais	Telefone: (75) 4141-1268	Email: alternativatextiltlda@gmail.com
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 1.250,00
Marca: AFA Fabricante: AFA Modelo: UNIFORMES Descrição: UNIFORMES Modalidades coletivas Nº 1 Futsal Feminino: Kit de uniforme em camiseta Dry-fit, Short Dry force; composto de 15 camisas, 15 calções e 15 meiões. Azul Marinho, detalhes na cor laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm² e o nome FUTSAL nas costas com aplicação de 300 cm², TAMANHO 5 P, 5 M, 4 G, 1 GG. Nas costas e na frente das respectivas camisas, obrigatoriamente, serão colocadas numeração de 01 a 15, sendo vedada a repetição de números na mesma equipe. Os números das costas terão o tamanho de 15 (quinze) centímetros de altura e os números da frente terão o tamanho de 10 (dez) centímetros de altura. Os calções também devem ser numerados em uma das pernas.					
Endereço: ,					
48.735.052/0001-32	48.735.052 ANDRIEL LUCAS DOS SANTOS SILVA				R\$ 1.750,00
Marca: S&T Fabricante: S&T Modelo: S&T Descrição: UNIFORMES Modalidades coletivas Nº 1 Futsal Feminino: Kit de uniforme em camiseta Dry-fit, Short Dry force; composto de 15 camisas, 15 calções e 15 meiões. Azul Marinho, detalhes na cor laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm² e o nome FUTSAL nas costas com aplicação de 300 cm², TAMANHO 5 P, 5 M, 4 G, 1 GG. Nas costas e na frente das respectivas camisas, obrigatoriamente, serão colocadas numeração de 01 a 15, sendo vedada a repetição de números na mesma equipe. Os números das costas terão o tamanho de 15 (quinze) centímetros de altura e os números da frente terão o tamanho de 10 (dez) centímetros de altura. Os calções também devem ser numerados em uma das pernas.					
Endereço: ,					
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI				R\$ 1.900,00
Marca: PROTY Fabricante: PROTY Modelo: UNI Descrição: "UNIFORMES Modalidades coletivas Nº 1 Futsal Feminino: Kit de uniforme em camiseta Dry-fit, Short Dry force; composto de 15 camisas, 15 calções e 15 meiões. Azul Marinho, detalhes na cor laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm² e o nome FUTSAL nas costas com aplicação de 300 cm², TAMANHO 5 P, 5 M, 4 G, 1 GG. Nas costas e na frente das respectivas camisas, obrigatoriamente, serão colocadas numeração de 01 a 15, sendo vedada a repetição de números na mesma equipe. Os números das costas terão o tamanho de 15 (quinze) centímetros de altura e os números da frente terão o tamanho de 10 (dez) centímetros de altura. Os calções também devem ser numerados em uma das pernas."					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R FREDERICO OZANAN, 83	Telefone: (54) 3520-3410	Email: morlass@morlass.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA		R\$ 3.000,00	
Marca: GF				
Fabricante: GF CONFECÇÕES				
Modelo: PADRÃO				
Descrição: UNIFORMES Modalidades coletivas Nº 1 Futsal Feminino: Kit de uniforme em camiseta Dry-fit, Short Dry force; composto de 15 camisas, 15 calções e 15 meiões. Azul Marinho, detalhes na cor laranja, sublimada na cor branca o nome da unidade da federação: TOCANTINS com aplicação de 300 cm², na parte da frente, bandeira do Estado do Tocantins no lado esquerdo do peito com aplicação máxima de 40 cm² e o nome FUTSAL nas costas com aplicação de 300 cm², TAMANHO 5 P, 5 M, 4 G, 1 GG. Nas costas e na frente das respectivas camisas, obrigatoriamente, serão colocadas numeração de 01 a 15, sendo vedada a repetição de números na mesma equipe. Os números das costas terão o tamanho de 15 (quinze) centímetros de altura e os números da frente terão o tamanho de 10 (dez) centímetros de altura. Os calções também devem ser numerados em uma das pernas.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	R VALPARAISO, 318	(44) 3023-8098	gfconfec@gmail.com

Preço Manual 1	R\$ 1.200,00
<i>Preço Complementar</i>	

Data/Hora: 04/10/2023 10:22:44

Produto: EQUIPE ESPORTIVA MASCULINA PARA FUTSAL - PERSONALIZADA

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 32: KIT BADMINTON KIT DE BADMINTON COM 4 RAQUETES, 3 PETECAS, REDES COM SUPORTES E RAQUETEIRA.

Preço Estimado: R\$ 298,08 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 298,08	Média dos Preços Obtidos: R\$ 298,08
--	----------------------	---------------------------------	---

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	KIT BADMINTON KIT DE BADMINTON COM 4 RAQUETES, 3 PETECAS, REDES COM SUPORTES E RAQUETEIRA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 270,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>	

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Universidade Federal do Oeste do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços continuados, sem dedicação exclusiva de mão de obra, de organização e execução de eventos esportivos, culturais e de lazer, para realizar eventos dessa natureza na Universidade Federal do Oeste do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: Planejamento / organização / execução / arbitragem / atividades lúdicas / desportivas / recreativas / colônia de férias - Serviço de Arbitragem para atuar nas partidas da modalidade Badminton. Unidade de Medida: PARTIDA.

CatSer: 18449 - PLANEJAMENTO / ORGANIZACAO / EXECUCAO / ARBITRAGEM / ATIVIDADES LUDICAS / DESPORTIVAS / RECREATIVAS / COLONIA DE FERIAS

Data: 03/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:158515

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
23.684.531/0001-46		MS EVENTOS EIRELI			R\$ 185,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Serviço de Arbitragem para atuar nas partidas da modalidade Badminton. Unidade de Medida: PARTIDA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA SC 1, 516	MIREYA	(62) 3595-9820	msservicosgovernamentais@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.433.203/0001-89	NOBRE SERVICOS DIGITAIS LTDA				R\$ 240,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Serviço de Arbitragem para atuar nas partidas da modalidade Badminton. Unidade de Medida: PARTIDA.					
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: TV DO PORTO, 25	Telefone: (69) 9362-9191	Email: atendimento@somosmaiscriativos.com	
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA				R\$ 270,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Serviço de Arbitragem para atuar nas partidas da modalidade Badminton. Unidade de Medida: PARTIDA.					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QS 3 LOTE 03 TORRE SUL EDIFICIO PATIO CAPITAL SALA, 716	Nome de Contato: MAGILA CAVALCANTE	Telefone: (61) 3877-1790	Email: comercial@brasitur.com.br
40.787.494/0001-10	LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA				R\$ 270,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Serviço de Arbitragem para atuar nas partidas da modalidade Badminton. Unidade de Medida: PARTIDA.					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R LEOPOLDO TEIXEIRA, 111	Telefone: (91) 8534-5885/ (91) 9217-2500		Email: luxplacascomunicacao@gmail.com
18.519.318/0001-49	A G PRATA SERVICOS E EVENTOS EIRELI				R\$ 280,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Serviço de Arbitragem para atuar nas partidas da modalidade Badminton. Unidade de Medida: PARTIDA.					
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV FRANCISCO CORREA, 115	Nome de Contato: Alexandre	Telefone: (93) 98131-2976	Email: eventoscorporativosstm@gmail.com
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI				R\$ 280,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Serviço de Arbitragem para atuar nas partidas da modalidade Badminton. Unidade de Medida: PARTIDA.					
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R N. SR DO SOCORRO, 171	Telefone: (79) 2083-1651		Email: contato@okalango.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 289,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE	Data:	10/07/2023 08:00
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivo para as necessidades das secretarias municipais conforme condições, quantitativos e exigências estabelecidas no Instrumento Convocatório, Termo de Referência e demais anexos e peças técnicas integrantes do processo..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Rede esporte - Material: Fio Seda, Aplicação: Badminton, Características Adicionais: Fio De Seda 1,5mm Dimensões 6,10,6,20 X 0,70,075 M,	SRP:	SIM
CatMat:	464760 - REDE ESPORTE	Identificação:	NºPregão:362023 / UASG:985529
		Lote/Item:	/67
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.463.775/0001-82 *VENCEDOR*	ROSANE WELTER - ARTIGOS ESPORTIVOS	R\$ 178,00
Marca: VOLLO Fabricante: VOLLO Modelo: badminton Descrição: Kit badminton completo 04 raquetes 03 petecas rede suporte Vollo badminton . VOLLO Endereço: ,		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 270,00
Marca: VOLLO Fabricante: VOLLO Modelo: VOLLO Descrição: Kit badminton completo 04 raquetes 03 petecas rede suporte Vollo badminton Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEO, 583		
Nome de Contato: Andre		Telefone: (51) 3637-2900
		Email: financeiro@passarelafeliz.com.br
47.618.777/0001-88	BELLABELOKA COMERCIO DE BRINQUEDOS E VARIEDADES LTDA	R\$ 286,00
Marca: VOLLO Fabricante: VOLLO Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Kit badminton completo 04 raquetes 03 petecas rede suporte Vollo badminton Endereço: ,		
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 292,50
Marca: VOLLO Fabricante: VOLLO Modelo: VB 004 Descrição: Kit badminton completo 04 raquetes 03 petecas rede suporte Vollo badminton Estado: ES Cidade: Colatina Endereço: R SANTA MARIA, 129 Telefone: (27) 3722-0114 Email: adm@megsport.com.br		
29.688.034/0001-00	OKTO COMERCIAL EIRELI	R\$ 308,57
Marca: VOLLO Fabricante: VOLLO Modelo: VP 004 Descrição: Kit badminton completo 04 raquetes 03 petecas rede suporte Vollo badminton Estado: PR Cidade: Toledo Endereço: RUA GENERAL ALCIDES ETCHEGOYEN, 661 Telefone: (45) 3054-5220 Email: okto8comercial@gmail.com		
34.351.369/0001-60	ELMAR JOSE BOKORNI 30053676904	R\$ 615,72
Marca: SCALIBU Fabricante: SCALIBU Modelo: rede suporte Vollo badminton Descrição: Kit badminton completo 04 raquetes 03 petecas rede suporte Vollo badminton Estado: PR Cidade: Entre Rios do Oeste Endereço: 1A RUA AMAZONAS, 831 Telefone: (45) 9917-0092 Email: casa.da.minda@hotmail.com		

Preço Manual 1

R\$ 335,00

Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 10:23:11

Produto: KIT BADMINTON

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1



Item 33: KIT CONES COM BARREIRA - 50CM KIT COM 8 CONES DE 50 CM FURADOS PARA AGILIDADE COM 4 BARRAS PARA CONES.

Preço Estimado: R\$ 289,25 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 289,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 289,25

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Kits	KIT CONES COM BARREIRA - 50CM KIT COM 8 CONES DE 50 CM FURADOS PARA AGILIDADE COM 4 BARRAS PARA CONES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 279,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Data: 29/06/2023 08:30

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Educativos e Esportivos, conforme Termos de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Livro c. soc/estat/polít/econ/comércio e direito - KIT FUNCIONAL, COM ESCADA DE AGILIDADE, CONES, BARRAS E PRATOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. (UNIDADE: KIT).

Identificação: NºPregão:622023 / UASG:988841

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 150002 - LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO

Adjudicação: 03/07/2023 12:04

Homologação: 03/07/2023 13:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.863.707/0001-33 *VENCEDOR*	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 279,50
Marca: LD/Escada Fabricante: LD/Escada Modelo: LD/Escada Descrição: KIT FUNCIONAL, COM ESCADA DE AGILIDADE, CONES, BARRAS E PRATOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		
Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R ANTONIO RIBEIRO, 68 Nome de Contato: Priscila Rauber Hengemuhle Telefone: (51) 3226-3910 Email: papelariaaparecida@terra.com.br		

Preço Manual 1

R\$ 299,00

Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 10:23:37

Produto: KIT CONES COM BARREIRA - 50CM

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 34: KIT CONES COM BARREIRA - 30CM KIT COM 8 CONES DE 30 CM FURADOS PARA AGILIDADE COM 4 BARRAS PARA CONES.

Preço Estimado: R\$ 207,63 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 207,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 207,63

Quantidade	Descrição	Observação
5 Kits	KIT CONES COM BARREIRA - 30CM KIT COM 8 CONES DE 30 CM FURADOS PARA AGILIDADE COM 4 BARRAS PARA CONES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 178,94

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Tibau
Prefeitura Municipal de Tibau

Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de materiais e equipamentos de fisioterapia, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tibau/RN

Descrição: 0021311 - Kit De Agilidade Com Barreira, 8 Cones Com Furos, 12 Bastao De 30 Cm, 4 Kits - 0021311 - Kit De Agilidade Com Barreira, 8 Cones Com Furos, 12 Bastao De 30 Cm, 4 Kits

Data: 06/03/2023 13:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 225410

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
43.235.370/0001-10	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA			R\$ 178,94
VENCEDOR				
Marca: ONE LIFE				
Fabricante: ONE LIFE				
Modelo: ONE 847				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R PROFESSORA VIERO, 1340		Giovan	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 178,94

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA USO NAS ESCOLAS ESPORTIVAS, CAMPEONATOS, FESTIVAIS, RECREAÇÕES, DE ACORDO COM O CALENDÁRIO OFICIAL DA SELJ – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE – (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)

Descrição: KIT DE AGILIDADE COM BARREIRA, 8 CONES COM FUROS, 12 BASTAO DE 30 CM, 4 KITS - KIT DE AGILIDADE COM BARREIRA, 8 CONES COM FUROS, 12 BASTAO DE 30 CM, 4 KITS

Data: 06/12/2022 14:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14473_2122022

Lote/Item: 73/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
34.386.298/0001-31		PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI			R\$ 110,88
VENCEDOR					
Marca: GL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Kit agilidade					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Ivoti	RUA GUILHERME EXNER, 415	Eleonora	(51) 9210-8330	licitacaoplus@gmail.com
47.484.691/0001-00		MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 247,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeiz.com.br	



Data/Hora: 04/10/2023 10:24:00

Produto: KIT CONES COM BARREIRA - 30CM

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 35: KIT UNIFORME PARA ARBITRO

Preço Estimado: R\$ 270,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 270,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 270,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 Kits	KIT UNIFORME PARA ARBITRO KIT ARBITRO OFICIAL, CONTENDO 1 CAMISAS ARBITRO COM COMPOSICAO EM 100% POLIESTE R COM TECNOLOGIA DRY, CLASSICO COM GOLA POLO E DOIS BOLSOS FRONTAIS COM FECHAMENTO POR VELCRO, MANGA C URTA, 1 CALCAO ARBITRO COMPOSICAO EM 100% POLIESTER, COM TECNOLOGIA DRY, COM 3 BOLSOS SENDO UM NA PARTE DE TRAS, 1 PAR DE MEIAO COM COMPOSICAO EM 49% POLIAMIDA, 34% ALGODAO, 11% POLIESTER E 6% ELASTODIENO, TAMA NHO UNICO: 39 - 44. (CORES DE ACORDO COM A SOLICITACAO)	

Preço Manual 1

Preço Complementar

R\$ 270,00

Data/Hora: 04/10/2023 10:24:51

Produto: KIT UNIFORME PARA ARBITRO

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 36: LUVA PARA GOLEIRO LUVA

Preço Estimado: R\$ 161,25 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 161,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,25

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pares	LUVA PARA GOLEIRO LUVA PARA GOLEIRO PROFISSIONAL, COM LATEX 100% NATURAL DE 3MM, TECNOLOGIA FLEX. A PALMA SSG. O CORTE CURVO GARRA SYSTEM. A COSTURA RETA E O DORSO SUPER GRIP, V-NOTCH. POSSUI PUNHO COM MUNHEQU EIRA E CINTA COM AJUSTE EM VELCRO, ALCA QUE FACILITA O CALCE. INDICADA PARA CAMPOS GRAMADOS, UNISSEX.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 133,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Data: 02/08/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para implementação do projeto "Escolinha de Futebol", com a organização e coordenação da Sec. de Esporte e Lazer para atendimento a 400 jovens inscritos na faixa etária de 7 a 17 anos, objetivando dar prosseguimento no projeto oriundo do convênio nº 910603/2021, conforme especificações técnicas elencadas no Termo de Referência, parte integrante como anexo I e demais anexos que integram o Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:985903

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Par

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.665.011/0001-14 *VENCEDOR*	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 133,30
Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: DELTA1 Descrição: "Luva de goleiro (Par); corpo da luva feito com tecido leve e flexível; Munhequeira elástica de 7 cm de comprimento com fechamento em velcro; Dorso construído em látex sintético, resistente e durável; Composição: látex, Poliéster, PVC, Nylon e poliuretano; Tipo: com dedos Costura: Interna Tamanhos 10 unidades - G infantil 10 unidades- P adulto 10 unidades – M Adulto"		
Estado: RJ	Cidade: Casimiro de Abreu	Endereço: R ALPHEU MARCHON, 105

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 173,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	Data: 11/05/2023 13:00
Objeto: Aquisição de luva para goleiro (item fracassado no Pregão Eletrônico nº029/2022) para realização do evento "Futebol Amador: Lazer Para Todos, neste município, com a organização e coordenação da Subsecretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Luva Para Goleiro - Luva Para Goleiro Material: Couro Sintético , Uso: Adulto , Aplicação: Prática Esportiva , Cor: Preta , Tipo: Futebol De Campo , Tamanho: Único	Identificação: NºPregão:272023 / UASG:985373
CatMat: 324650 - LUVA PARA GOLEIRO	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/06/2023 16:14
	Homologação: 03/07/2023 10:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Par
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.193.752/0001-59 *VENCEDOR*	COMERCIAL UNIESPORTES EIRELI	R\$ 145,80
Marca: FINTA Fabricante: FINTA Modelo: PRO Descrição: LUVA DE GOLEIRO TIPO FUTEBOL CAMPO E FUTSAL. EM MATERIAL PALMA EM LATEX E PUNHO EM PVC. TAMANHO UNICO.		
Estado: MG	Cidade: Ipatinga	Endereço: RUA DOS CARIJOS, 185
	Telefone: (31) 3841-1177 / (31) 3841-2973 / (31) 3841-1777	Email: uniesportes.ipa@gmail.com

47.392.464/0001-54	GOMES E BRETAS COMERCIAL LTDA	R\$ 148,00
Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: DELTA 1 Descrição: LUVA DE GOLEIRO TIPO FUTEBOL CAMPO E FUTSAL. EM MATERIAL PALMA EM LATEX E PUNHO EM PVC. TAMANHO ÚNICO. LUVA GOLEIRO PENALTY DELTA 1 A Luva certa faz toda a diferença para você treinar suas habilidades e se tornar o maior goleiro da região. A Luva Delta 1 oferece conforto, durabilidade e segurança para aproveitar treinos e jogos da melhor maneira possível. O produto foi construído com corte tradicional garantindo estabilidade nas mãos e dedos. Benefícios: Conforto no contato com a bola. Resistência e durabilidade. Segurança durante os encaixes. Alguns diferenciais técnicos: A Luva Delta 1 conta com a tecnologia Flot proporcionando máxima respirabilidade durante o uso e mantém a temperatura do corpo sem o acúmulo de suor nas mãos. Gênero: Unissex Cor: Preto Marca: Penalty Tipo de Corte: Flat		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.374.474/0001-27	ADRIANA RIBEIRO ALVES	R\$ 199,90
Marca: POKER Fabricante: POKER Modelo: 2023 Descrição: A Luva Futebol De Campo Semi Profissional Grip foi criada especialmente para atletas que procuram maior durabilidade. Ela possui uma palma SDG (Super Dense Grip) com uma camada de PU esponjosa de 3 mm juntamente com látex sintético (SBR) de 2 mm, resultando em uma camada amortecedora super espessa de 5 mm. A tecnologia Flex prioriza a mobilidade das mãos, enquanto o corte Curvo Garra System aumenta a aderência da mão à bola. O Dorso Super Grip é produzido com um material resistente para proporcionar maior durabilidade à luva. O tecido é feito com tramas especiais que oferecem maior flexibilidade e ventilação. O punho é equipado com uma munhequeira e uma cinta ajustável com um design moderno inspirado em logomania e elementos geométricos.		
Endereço: ,		

33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 359,90
Marca: PENALTY Fabricante: PENALTY Modelo: PENALTY Descrição: Luva De Goleiro Penalty Treino Futebol Campo FutsallUVA GOLEIRO PENALTY DELTA 1 Diferenciais / Benefícios: - Melhor custo benefício do mercado; - Conforto no contato com a bola e ao fazer defesas; - Material Extremamente Resistente e Durável; - Possui a tecnologia X-GRIP, que proporciona maior aderência e segurança; - Munhequeira elástica e confortável; - Ajuste com cinta de velcro, proporcionando mais firmeza, suporte e estabilidade; - Conta com a tecnologia Flot, proporcionando máxima respirabilidade durante o uso e mantém a temperatura do corpo sem o acúmulo de suor nas mãos. Acompanha: - Um par de Luvas Penalty Delta 1		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R 30 AVN CEZARIO DE MELO, 00224 Telefone: (21) 3377-7718

Preço Manual 1 R\$ 176,50

Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 10:25:18

Produto: LUVA PARA GOLEIRO

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 37: MEDALHA PARA PREMIACAO MEDALHA PARA PREMIACAO, COM DIAMETRO DE 44MM, FUNDIDA EM LIGA METALICA DE ZAMAK (ZINCO, ALUMINIO, MAGNESIO E COBRE). COM FITA DE CETIM LARGURA DE 15MM. NAS CORES DE PRATA E DE OURO.

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)		Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 6,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00
Quantidade	Descrição	Observação		
100 UNIDADE	MEDALHA PARA PREMIACAO MEDALHA PARA PREMIACAO, COM DIAMETRO DE 44MM, FUNDIDA EM LIGA METALICA DE ZAMAK (ZINCO, ALUMINIO, MAGNESIO E COBRE). COM FITA DE CETIM LARGURA DE 15MM. NAS CORES DE PRATA E DE OURO.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Aquisição de Material EDUCATIVO E ESPORTIVO.

Descrição: Medalha - Medalha Material: Metal , Finalidade: Honra Ao Mérito , Cor: Bronze ,
Diâmetro: 55 MM, Características Adicionais: Com Fita Azul

CatMat: 263188 - MEDALHA

Data: 02/08/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:160364

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 460

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
45.438.114/0001-56			WPPT CONFECOES LTDA		R\$ 4,99
VENCEDOR					
Marca: PIAZZA					
Fabricante: INDUSTRIA METALURGICA PIAZZA					
Modelo: MEDALHA 55MM					
Descrição: MEDALHA, MATERIAL: METAL, COR: BRONZE, DIÂMETRO: 55 MM, FINALIDADE: HONRA AO MÉRITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FITA AZUL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Juiz de Fora	R DOUTOR JOSE RAFAEL DE SOUZA ANTUNES, 231	(32) 9954-5867	wpptconfeccoes@gmail.com	
11.095.047/0001-00			ROGERIO EVORA		R\$ 5,00
Marca: PROPRIA					
Fabricante: PROPRIIO					
Modelo: PROPRIIO					
Descrição: Medalha Material: Metal , Finalidade: Honra Ao Mérito , Cor: Bronze , Diâmetro: 55 MM, Características Adicionais: Com Fita Azul					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Caetano do Sul	R FERNANDO PIVA, 35	Rogério Évora	(11) 4266-0922	juliart.contato@gmail.com
28.480.081/0001-93			INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA		R\$ 5,50
Marca: PROPRIA					
Fabricante: PROPRIA					
Modelo: MEDALHA					
Descrição: MEDALHA, MATERIAL: METAL, COR: BRONZE, DIÂMETRO: 55 MM, FINALIDADE: HONRA AO MÉRITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FITA AZUL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Guarapuava	AV MANOEL RIBAS, 4106	ALENSON FRANCISCO KULKA	(42) 3304-3494	inova_licitacoes@hotmail.com
03.506.715/0001-09			VINICIUS RAUBER		R\$ 6,00
Marca: Propria Mod: Persona					
Fabricante: Propria Mod: Personalizado					
Modelo: Propria Mod: Personalizado					
Descrição: MEDALHA, MATERIAL: METAL, COR: BRONZE, DIÂMETRO: 55 MM, FINALIDADE: HONRA AO MÉRITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FITA AZUL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Santo Ângelo	RUA CATUIPE, 283	(55) 3312-1415 / (55) 3312-1415	vinicius0001@terra.com.br	
05.449.347/0001-30			ART CARD LTDA		R\$ 6,10
Marca: ARTCARD					
Fabricante: ARTCARD					
Modelo: MEDALHA					
Descrição: Medalha Material: Metal , Finalidade: Honra Ao Mérito , Cor: Bronze , Diâmetro: 55 MM, Características Adicionais: Com Fita Azul					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R BENEDITO NOVO, 1040	(47) 3321-2819	comercial@artcard.ind.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00		MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		R\$ 7,50
Marca: NEDEL				
Fabricante: NEDEL				
Modelo: NEDEL				
Descrição: MEDALHA, MATERIAL: METAL, COR: BRONZE, DIÂMETRO: 55 MM, FINALIDADE: HONRA AO MÉRITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FITA AZUL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br

04.212.966/0001-43		ROBERTO FREITAS ALMEIDA		R\$ 1.000,00	
Marca: Gedeval					
Fabricante: Gedeval					
Modelo: 5545					
Descrição: MEDALHA 55MM C/FITA AÇO-5545 cor bronze B-460					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RS		Rio Grande		AV BUARQUE DE MACEDO, 174	
Telefone:		Email:			
(53) 3232-7603/ (53) 3232-3202		robertofalmeida@yahoo.com.br			

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Campus Penedo Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Ala go as	Data: 20/07/2023 08:30
Objeto: Aquisição de materiais esportivos para todos os campi do IFAL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Medalha - Medalha Material: Metal , Cor: Bronze , Diâmetro: 40 MM, Finalidade: Honra Ao Mérito E Competição Desportiva	SRP: SIM
CatMat: 222430 - MEDALHA	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:152800
	Lote/Item: 1/45
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.920
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.095.047/0001-00		ROGERIO EVORA			R\$ 3,00
VENCEDOR					
Marca: PROPRIA					
Fabricante: PROPRIO					
Modelo: PROPRIO					
Descrição: Medalha Material: Metal , Cor: Bronze , Diâmetro: 40 MM, Finalidade: Honra Ao Mérito E Competição Desportiva					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Caetano do Sul	R FERNANDO PIVA, 35	Rogério Évora	(11) 4266-0922	juliart.contato@gmail.com

48.741.157/0001-02		TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		R\$ 9,00
Marca: VITORIA				
Fabricante: VITORIA				
Modelo: VITORIA				
Descrição: Medalha tamanho (aprox): 75mm x 60mm x 3,6mm, peso (aprox): 49 g., Com bordas frontais e inscrições gravadas em alto e baixo relevo, com espaçamentos vazados e o verso também com detalhes estampados em alto relevo: com espaçamento de 40mm de diâmetro para a colocação de adesivo com logo e nome do evento; verso em alto relevo com a logomarca do if_al.fita (medida): 80cms x 2cms, cores azul e vermelho, materiais: metal fundido, print color resinada fita de taref. (modelo para 3º lugar).				
Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583		Nome de Contato: Andre		Telefone: (51) 3637-2900
				Email: financeiro@passarelafeliz.com.br



Data/Hora: 04/10/2023 10:25:55

Produto: MEDALHA PARA PREMIACAO

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 38: MEDALHA PERSONALIZADA

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
500 UNIDADE	MEDALHA PERSONALIZADA - ACRILICO MEDALHAS DE ACRILICO PERSONALIZADA, DIMENSOES APROXIMADA DE 8CM DE ALTURA E 7,5CM DE LARGURA COM 4MM DE ESPERSSURA, ACABAMENTO DE CORTE A LASER E IMPRESSAO LED UV DIRETAMENTE SOBRE O MATERIAL. (PERSONALIZACAO DE ACORDO COM ARTE DESENVOLVIDA PELO MUNICIPIO).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR

Data: 03/05/2023 09:00

Objeto: Registro de preços, visando a contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais esportivos e premiações para uso em modalidades esportivas, recreativas e culturais. Os serviços deverão ser executados de forma parcelada, de acordo com as necessidades da Administração Municipal, por um período de 24 meses, a contar da assinatura da Ata, tudo em conformidade com o Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:102023 / UASG:987993**Lote/Item:** /52**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/05/2023 17:11**Homologação:** 11/05/2023 10:25**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.500**Unidade:** Unidade**UF:** PR

Descrição: Medalha - Medalha Material: Acrílico , Componentes: Cordão Em Cetim 75 X 4 Cm , Espessura: 10 MM, Tamanho: 7 X 7 CM, Características Adicionais: Impressão De Três Cores Em Serigrafia

CatMat: 358141 - MEDALHA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

23.357.673/0001-07	TOLEDO OESTE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 3,00
--------------------	--	----------

VENCEDOR

Marca: IMPERIUM**Fabricante:** IMPERIUM**Modelo:** MEDALHA

Descrição: Medalha em acrílico 5 mm, 8 cm de diâmetro com gravação a laser do brasão do município feito em com software foto gravado que garante qualidade e ótima resolução com os pequenos detalhes, no verso da medalha adesivo brilhoso de alta qualidade com arte a ser definida pela secretaria solicitante. Fita acetinada personalizada em sublimação nos dois lados medindo 90 cm de comprimento, tendo também ajustado de fita feito em MDF 3 mm com gravação a laser

Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: AV PARIGOT DE SOUZA, 2679	Telefone: (45) 3252-0049	Email: comraspalotinaesportes@hotmail.com
----------------------	--------------------------	---	------------------------------------	---

19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 4,50
--------------------	-----------------------	----------

Marca: CATANEO**Fabricante:** CATANEO**Modelo:** ACRILICO

Descrição: Medalha Material: Acrílico , Componentes: Cordão Em Cetim 75 X 4 Cm , Espessura: 10 MM, Tamanho: 7 X 7 CM, Características Adicionais: Impressão De Três Cores Em Serigrafia

Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: LRG SAO VICENTE DE PAULO, 1066	Nome de Contato: Fernando	Telefone: (45) 3055-4855
----------------------	--------------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
49.755.681/0001-97	PRIME COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					R\$ 4,70
Marca: HSPORTS Fabricante: HSPORTS Modelo: HSPORTS Descrição: Medalha em acrílico 5 mm, 8 cm de diâmetro com gravação a laser do brasão do município feito em com software foto gravado que garante qualidade e ótima resolução com os pequenos detalhes, no verso da medalha adesivo brilhoso de alta qualidade com arte a ser definida pela secretaria solicitante. Fita acetinada personalizada em sublimação nos dois lados medindo 90 cm de comprimento, tendo também ajustado de fita feito em MDF 3 mm com gravação a laser. Endereço: ,						
28.480.081/0001-93	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA					R\$ 6,60
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: MEDALHA Descrição: Medalha em acrílico 5 mm, 8 cm de diâmetro com gravação a laser do brasão do município feito em com software foto gravado que garante qualidade e ótima resolução com os pequenos detalhes, no verso da medalha adesivo brilhoso de alta qualidade com arte a ser definida pela secretaria solicitante. Fita acetinada personalizada em sublimação nos dois lados medindo 90 cm de comprimento, tendo também ajustado de fita feito em MDF 3 mm com gravação a laser						
Estado: PR	Cidade: Guarapuava	Endereço: AV MANOEL RIBAS, 4106	Nome de Contato: ALENSON FRANCISCO KULKA	Telefone: (42) 3304-3494	Email: inova_licitacoes@hotmail.com	
03.506.715/0001-09	VINICIUS RAUBER					R\$ 7,50
Marca: Propria Mod: Persona Fabricante: Propria Mod: Personalizado Modelo: Propria Mod: Personalizado Descrição: "Medalha em acrílico 5 mm, 8 cm de diâmetro com gravação a laser do brasão do município feito em com software foto gravado que garante qualidade e ótima resolução com os pequenos detalhes, no verso da medalha adesivo brilhoso de alta qualidade com arte a ser definida pela secretaria solicitante. Fita acetinada personalizada em sublimação nos dois lados medindo 90 cm de comprimento, tendo também ajustado de fita feito em MDF 3 mm com gravação a laser."						
Estado: RS	Cidade: Santo Ângelo	Endereço: RUA CATUIPE, 283	Telefone: (55) 3312-1415 / (55) 3312-1415		Email: vinicius0001@terra.com.br	
00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA					R\$ 7,50
Marca: marca propria Fabricante: marca propria Modelo: marca propria Descrição: Medalha Material: Acrílico , Componentes: Cordão Em Cetim 75 X 4 Cm , Espessura: 10 MM, Tamanho: 7 X 7 CM, Características Adicionais: Impressão De Três Cores Em Serigrafia						
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R PARAIBA, 280	Nome de Contato: AMARILDO	Telefone: (43) 3323-0902	Email: licitacao@criartshop.com.br	
32.051.457/0001-11	MATHEUS MARTINS SCHMIDT					R\$ 8,00
Marca: mts visual Fabricante: mts visual Modelo: mts visual Descrição: Medalha em acrílico 5 mm, 8 cm de diâmetro com gravação a laser do brasão do município feito em com software foto gravado que garante qualidade e ótima resolução com os pequenos detalhes, no verso da medalha adesivo brilhoso de alta qualidade com arte a ser definida pela secretaria solicitante. Fita acetinada personalizada em sublimação nos dois lados medindo 90 cm de comprimento, tendo também ajustado de fita feito em MDF 3 mm com gravação a laser.						
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA ENGENHEIRO OSTOJA ROGUSKI, 700	Nome de Contato: Rodrigo	Telefone: (41) 3434-5074	Email: atendimento@mtsvisual.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR

Objeto: Aquisição(ões) de materiais esportivos e premiação para serem utilizados no desenvolvimento das atividades desportivas, nas atividades das escolas e CMEI da Rede Municipal de Educação e no Departamento da Cultura do Município de Maripá/PR.

Descrição: **Medalha** - Medalha Material: Acrílico , Tamanho: 7 X 7 CM, Espessura: 10 MM, Características Adicionais: Impressão De Três Cores Em Serigrafia , Componentes: Cordão Em Cetim 75 X 4 Cm

CatMat: 358141 - MEDALHA

Data: 24/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:932022 / UASG:985487

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/11/2022 16:07

Homologação: 05/12/2022 11:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
42.746.467/0001-25	SANTA ORANNA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					R\$ 5,30
VENCEDOR						
Marca: HSPORTS						
Fabricante: HSPORTS						
Modelo: HSPORTS						
Descrição: Medalha- fundida em tamanho específico em metal. 7,5 x 7,5 cm. Suas faces apresentam detalhes com bordas em planos diferentes, com formatos e logos em relevo, frente e verso. Matrizes produzidas em CNC com modelo personalizado com o logo da prefeitura na frente. Pintura em resina na cor azul na parte da frente da medalha. Banhos galvanicos nas cores ouro, prata e bronze. Fita sublimada em poliéster com impressão em ambos os lados, no tamanho de 2,5 cm x 80 cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Sombrio	R DR ANTONIO BOTTINI, 190	IGOR	(48) 9995-0476	contatosantaorana@gmail.com	
11.095.047/0001-00	ROGERIO EVORA					R\$ 5,40
Marca: PRÓPRIA						
Fabricante: PRÓPRIO						
Modelo: PRÓPRIO						
Descrição: Medalha- fundida em tamanho específico em metal. 7,5 x 7,5 cm. Suas faces apresentam detalhes com bordas em planos diferentes, com formatos e logos em relevo, frente e verso. Matrizes produzidas em CNC com modelo personalizado com o logo da prefeitura na frente. Pintura em resina na cor azul na parte da frente da medalha. Banhos galvanicos nas cores ouro, prata e bronze. Fita sublimada em poliéster com impressão em ambos os lados, no tamanho de 2,5 cm x 80 cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Caetano do Sul	R FERNANDO PIVA, 35	Rogério Évora	(11) 4266-0922	juliart.contato@gmail.com	
09.653.287/0001-23	VIDAS CONFECCAO LTDA					R\$ 6,40
Marca: JEDEVAL						
Fabricante: JEDEVAL						
Modelo: JEDEVAL						
Descrição: Medalha- fundida em tamanho específico em metal. 7,5 x 7,5 cm. Suas faces apresentam detalhes com bordas em planos diferentes, com formatos e logos em relevo, frente e verso. Matrizes produzidas em CNC com modelo personalizado com o logo da prefeitura na frente. Pintura em resina na cor azul na parte da frente da medalha. Banhos galvanicos nas cores ouro, prata e bronze. Fita sublimada em poliéster com impressão em ambos os lados, no tamanho de 2,5 cm x 80 cm.						
Endereço:						
,						
32.133.587/0001-01	GALLI & RIGHI LTDA					R\$ 8,90
Marca: HARCEN						
Fabricante: HARCEN						
Modelo: METAL PERSONALIZADA						
Descrição: Medalha- fundida em tamanho específico em metal. 7,5 x 7,5 cm. Suas faces apresentam detalhes com bordas em planos diferentes, com formatos e logos em relevo, frente e verso. Matrizes produzidas em CNC com modelo personalizado com o logo da prefeitura na frente. Pintura em resina na cor azul na parte da frente da medalha. Banhos galvanicos nas cores ouro, prata e bronze. Fita sublimada em poliéster com impressão em ambos os lados, no tamanho de 2,5 cm x 80 cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Palotina	RUA 25 DE JULHO, 961	(44) 3649-1383		arenapalotina@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
26.176.661/0001-66		BRUNA ALVES DE SOUZA		R\$ 9,90		
Marca: CRESPAR						
Fabricante: CRESPAR						
Modelo: OFICIAL						
Descrição: Medalha- fundida em tamanho específico em metal. 7,5 x 7,5 cm. Suas faces apresentam detalhes com bordas em planos diferentes, com formatos e logos em relevo, frente e verso. Matrizes produzidas em CNC com modelo personalizado com o logo da prefeitura na frente. Pintura em resina na cor azul na parte da frente da medalha. Banhos galvanicos nas cores ouro, prata e bronze. Fita sublimada em poliéster com impressão em ambos os lados, no tamanho de 2,5 cm x 80 cm						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO		Ipameri	R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	(64) 3442-5221	fiscalcontabilap@hotmail.com	
47.484.691/0001-00		MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		R\$ 15,00		
Marca: FENIX						
Fabricante: FENIX						
Modelo: FENIX						
Descrição: Medalha- fundida em tamanho específico em metal. 7,5 x 7,5 cm. Suas faces apresentam detalhes com bordas em planos diferentes, com formatos e logos em relevo, frente e verso. Matrizes produzidas em CNC com modelo personalizado com o logo da prefeitura na frente. Pintura em resina na cor azul na parte da frente da medalha. Banhos galvanicos nas cores ouro, prata e bronze. Fita sublimada em poliéster com impressão em ambos os lados, no tamanho de 2,5 cm x 80 cm.						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS		Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br	
00.363.814/0001-90		COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA		R\$ 15,00		
Marca: MARCA PROPRIA						
Fabricante: MARCA PROPRIA						
Modelo: MARCA PROPRIA						
Descrição: Medalha- fundida em tamanho específico em metal. 7,5 x 7,5 cm. Suas faces apresentam detalhes com bordas em planos diferentes, com formatos e logos em relevo, frente e verso. Matrizes produzidas em CNC com modelo personalizado com o logo da prefeitura na frente. Pintura em resina na cor azul na parte da frente da medalha. Banhos galvanicos nas cores ouro, prata e bronze. Fita sublimada em poliéster com impressão em ambos os lados, no tamanho de 2,5 cm x 80 cm						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR		Londrina	R PARAIBA, 280	AMARILDO	(43) 3323-0902	licitacao@criartshop.com.br
05.449.347/0001-30		ART CARD LTDA		R\$ 23,55		
Marca: ARTCARD						
Fabricante: ARTCARD						
Modelo: MEDALHA						
Descrição: Medalha Material: Acrílico , Tamanho: 7 X 7 CM, Espessura: 10 MM, Características Adicionais: Impressão De Três Cores Em Serigrafia , Componentes: Cordão Em Cetim 75 X 4 Cm						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC		Blumenau	R BENEDITO NOVO, 1040	(47) 3321-2819	comercial@artcard.ind.br	
46.202.155/0001-01		RMR GRAFICA LTDA		R\$ 23,60		
Marca: rmr						
Fabricante: rmr						
Modelo: rmr						
Descrição: Medalha - Medalha Material: Acrílico , Tamanho: 7 X 7 CM, Espessura: 10 MM, Características Adicionais: Impressão De Três Cores Em Serigrafia , Componentes: Cordão Em Cetim 75 X 4 Cm						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC		Chapecó	R VIDAL RAMOS, 682	(49) 9119-7616	gabriel_wiest@unochapeco.edu.br	



Data/Hora: 04/10/2023 10:26:31

Produto: MEDALHA PERSONALIZADA - ACRILICO

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 39: PLACAR DE SUBSTITUICAO VAGA-LUME DUPLA FACE

Preço Estimado: R\$ 999,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 999,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 999,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 UNIDADE	PLACAR DE SUBSTITUICAO VAGA-LUME DUPLA FACE - DUPLO PLACAR DE SUBSTITUICAO VAGALUME DUPLA FACE - DUPLO COM NUMEROS REFLETIVOS, SISTEMA DIGITOK DE DUPLA FACE COM OS NUMEROS NAS CORES VERMELHA E VERDE LIMAO, VISUALIZACAO DOS DOIS LADOS ATRAVES DE PALETAS (BANDEIRAS) DE UM LADO PRETAS E DO OUTRO FLUORESCENTES PARA FORMACAO DOS NUMEROS, COM NUMEROS REFLETIVOS. COM DIMENSOES APROXIMADAMENTE DE 38 X 72 CM (AXL). PESO APROXIMADO DE 3 KG.	

Preço Manual 1

Preço Complementar

R\$ 999,00

Data/Hora: 04/10/2023 10:27:09

Produto: PLACAR DE SUBSTITUICAO VAGA-LUME DUPLA FACE - DUPLO

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 40: REDE DE VOLEI REDE VOLEI 4 LONAS, COM PROTECAO CONTRA RIOS UV PARA EVITAR A DEGRADACAO DOS POLIMEROS OCASIONADA POR INTEMPERIES. CARACTERISTICAS: POSSUI FIOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO. TAMANHO OFICIAL 9,5 X 1,00

Preço Estimado: R\$ 219,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 219,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 219,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	REDE DE VOLEI REDE VOLEI 4 LONAS, COM PROTECAO CONTRA RIOS UV PARA EVITAR A DEGRADACAO DOS POLIMEROS OCASIONADA POR INTEMPERIES. CARACTERISTICAS: POSSUI FIOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO. TAMANHO OFICIAL 9,5 X 1,00	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 210,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Divisão de Exército

2º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de materiais esportivos e instrumentos musicais, visando atender as necessidades do 2º BIL e Órgãos Participantes..

Descrição: Rede esporte - Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Voleibol , Características Adicionais: Ilhós Metálico ,Couro 7 Cm Alt, Dimensões 1,0 X 1

CatMat: 471389 - REDE ESPORTE

Data: 07/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160498

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
48.348.052/0001-80		LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA			R\$ 75,00	
VENCEDOR						
Marca: DALEBOL						
Fabricante: LJS						
Modelo: VOLEI OFICIAL						
Descrição: Rede esporte, material náilon, material reforço borda náilon, cor azul, aplicação voleibol, características adicionais com tarjas, modelo oficial.						
Endereço:						
,						
14.163.479/0001-91		EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA			R\$ 129,00	
Marca: GISMAR						
Fabricante: GISMAR						
Modelo: REDE DE VÔLEI VFS4						
Descrição: Rede esporte, material náilon, material reforço borda náilon, cor azul, aplicação voleibol, características adicionais com tarjas, modelo oficial.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com	
23.683.701/0001-78		HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828			R\$ 210,00	
Marca: GOLDEN						
Fabricante: GOLDEN						
Modelo: VOLEI LONA						
Descrição: Bola Esportiva Material: Poliuretano , Peso Cheia: 400 A 450 G, Características Adicionais: Miolo Substituível E Lubrificado , Circunferência: 68 A 70 CM, Modelo: Futevôlei						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R GIACOMO VITA, 1		(11) 2671-6519	helton.ambrosio@gmail.com	
26.176.661/0001-66		BRUNA ALVES DE SOUZA			R\$ 211,90	
Marca: PANGUE						
Fabricante: PANGUE						
Modelo: OFICIAL						
Descrição: "Rede esporte, material náilon, material reforço borda náilon, cor azul, aplicação voleibol, características adicionais com tarjas, modelo oficial"						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
GO	Ipameri	R MASCARENHAS DE MORAIS, 20		(64) 3442-5221	fiscalcontabilap@hotmail.com	
94.684.099/0001-31		BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 212,67	
Marca: Panguê						
Fabricante: Panguê						
Modelo: PE2mm						
Descrição: Rede esporte, material náilon, material reforço borda náilon, cor azul, aplicação voleibol, características adicionais com tarjas, modelo oficial.						
Marca do Produto: Panguê Modelo do Produto: PE2mm Procedência do Produto: Nacional Validade do Produto: Indeterminado Garantia do Produto:						
Conforme Edital e Legislação vigente						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	AV BORGES DE MEDEIROS, 1141	Rogério	(51) 3517-8215	vendas@ss.esp.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 209,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 13/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos e Lúdico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rede esporte - Material: Náilon, Aplicação: Voleibol, Características Adicionais: Ilhós Metálico ,Couro 7 Cm Alt, Dimensões 1,0 X 1,	SRP: SIM
CatMat: 471389 - REDE ESPORTE	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:925387
	Lote/Item: 6/46
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/04/2023 09:23
	Homologação: 04/05/2023 13:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
07.137.759/0001-60 *VENCEDOR*	SEBASTIAO Q. FERREIRA			R\$ 198,64	
Marca: SPITTER Fabricante: SPITTER Modelo: SPITTER Descrição: "REDE DE VOLEI - Rede Voleibol Oficial - Tamanho Oficial 9,5 x 1,00 M; 4 Faixas em Algodão e malha 10x10; Fio 2mm tecido mmpp (estilo SEDA); Modelo com porta antena; Voleibol profissional; Composição: 90% polipropileno 10% Algodão"					
Estado: PA	Cidade: Abaetetuba	Endereço: TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401			
07.931.806/0001-42	GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 204,00	
Marca: SCALIBU Fabricante: SCALIBU Modelo: SÃO SE APLICA Descrição: REDE DE VOLEI - Rede Voleibol Oficial - Tamanho Oficial 9,5 x 1,00 M; 4 Faixas em Algodão e malha 10x10; Fio 2mm tecido mmpp (estilo SEDA); Modelo com porta antena; Voleibol profissional; Composição: 90% polipropileno 10% Algodão					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R ESPERANTO, 527	Telefone: (91) 8137-0379		
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA			R\$ 209,00	
Marca: PANGUÉ Fabricante: PANGUÉ Modelo: BOLA DE BASQUETE OFICIAL MASCULINA Descrição: REDE DE VOLEI - Rede Voleibol Oficial - Tamanho Oficial 9,5 x 1,00 M; 4 Faixas em Algodão e malha 10x10; Fio 2mm tecido mmpp (estilo SEDA); Modelo com porta antena; Voleibol profissional; Composição: 90% polipropileno 10% Algodão					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL 07, 49	Telefone: (91) 3278-7254	Email: lancenorte@lancenorte.com	
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA			R\$ 300,00	
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: MASTER Descrição: REDE DE VOLEI - Rede Voleibol Oficial - Tamanho Oficial 9,5 x 1,00 M; 4 Faixas em Algodão e malha 10x10; Fio 2mm tecido mmpp (estilo SEDA); Modelo com porta antena; Voleibol profissional; Composição: 90% polipropileno 10% Algodão					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, 952	Telefone: (31) 9388-7991	Email: oneline.atendimento@gmail.com	
18.527.195/0001-98	DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI			R\$ 460,00	
Marca: PANGUÉ Fabricante: PANGUÉ Modelo: REDE VOLEIBOL OFICIAL Descrição: REDE DE VOLEI - Rede Voleibol Oficial - Tamanho Oficial 9,5 x 1,00 M; 4 Faixas em Algodão e malha 10x10; Fio 2mm tecido mmpp (estilo SEDA); Modelo com porta antena; Voleibol profissional; Composição: 90% polipropileno 10% Algodão					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R BOM JESUS DE IGUAPE, 960	Nome de Contato: Alba Angélica Nunes Teixeira	Telefone: (41) 3388-3418	Email: comercial@dominiocomercio.com.br

Preço Manual 1

R\$ 238,00

Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 10:28:28

Produto: REDE DE VOLEI

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1



Item 41: REDE PARA TRAVE (FUTEBOL DE CAMPO) REDE PARA GOL, TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO, SOB MEDIDA, FIO 4MM NYLON, MALHA EM 15X15CM, MATERIAL EM CORDA TRANCADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS ACOES (U.V).

Preço Estimado: R\$ 671,88 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 671,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 671,88
---------------------------------	---------------	--------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pares	REDE PARA TRAVE (FUTEBOL DE CAMPO) REDE PARA GOL, TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO, SOB MEDIDA, FIO 4MM NYLON, MALHA EM 15X15CM, MATERIAL EM CORDA TRANCADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS ACOES (U.V).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 694,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA	Data:	23/08/2023 08:30
Objeto:	Aquisição de material esportivo para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Dom Macedo Costa – Ba.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Rede esporte - Rede Esporte Material: Polietileno , Aplicação: Futebol De Campo , Características Adicionais: Malha 15 Com Tratamento Uv, Medidas 7,5m X 2,5m,	Identificação:	NºPregão:192023 / UASG:983503
CatMat:	472017 - REDE ESPORTE	Lote/Item:	/17
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Par
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.710.394/0001-25 *VENCEDOR*	M M X EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI Marca: Oliveira Redes Fabricante: Oliveira Redes Modelo: rede de futebol Descrição: REDE DE FUTEBOL CAMPO Modelo caixote, seda fio 4m.m, com tratamento UV medida 7,50X2,50x2 reforçada. Estado: BA Cidade: Itabuna Endereço: AV FELIX MENDONCA, 289 Nome de Contato: Raísa Telefone: (73) 98116-8105 Email: empreend.mmx@gmail.com	R\$ 228,00
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI Marca: PPE Fabricante: PPE Modelo: CAMPO Descrição: REDE DE FUTEBOL CAMPO Modelo caixote, seda fio 4m.m, com tratamento UV medida 7,50X2,50x2 reforçada Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: AV RIO BRANCO, 762 Nome de Contato: JESSICA Telefone: (44) 3028-7071 Email: rmmssportsbrasil@hotmail.com	R\$ 620,00
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Panguê Fabricante: Panguê Modelo: PP4mm Descrição: REDE DE FUTEBOL CAMPO Modelo caixote, seda fio 4m.m, com tratamento UV medida 7,50X2,50x2 reforçada. Marca do Produto: Panguê Modelo do Produto: PP4mm Procedência do Produto: Nacional Validade do Produto: Indeterminado Garantia do Produto: Conforme Edital e Legislação vigente Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: AV BORGES DE MEDEIROS, 1141 Nome de Contato: Rogério Telefone: (51) 3517-8215 Email: vendas@ss.esp.br	R\$ 638,00
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS Marca: PANGUE Fabricante: PANGUE Modelo: 232 Descrição: REDE DE FUTEBOL CAMPO Modelo caixote, seda fio 4m.m, com tratamento UV medida 7,50X2,50x2 reforçada Estado: ES Cidade: Colatina Endereço: R SANTA MARIA, 129 Telefone: (27) 3722-0114 Email: adm@megsport.com.br	R\$ 750,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.528.716/0001-48	JG COMERCIO E CONSULTORIA ESPORTIVA LTDA	R\$ 854,20
Marca: A DEFINIR Fabricante: A DEFINIR Modelo: CONFORME DESCRITIVO Descrição: Rede Esporte Material: Polietileno , Aplicação: Futebol De Campo , Características Adicionais: Malha 15 Com Tratamento Uv, Medidas 7,5m X 2,5m, Endereço: ,		
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.500,00
Marca: GISMAR Fabricante: GISMAR Modelo: PG040 Descrição: REDE DE FUTEBOL CAMPO Modelo caixote, seda fio 4m.m, com tratamento UV medida 7,50X2,50x2 reforçada. Estado: SP Cidade: Campinas Endereço: R DAS ORQUIDEAS, 587 Nome de Contato: LUIZ Telefone: (19) 3256-1446 Email: exitus@exituscomercial.com		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 663,51

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 17/08/2023 09:00
Universidade Federal de Santa Maria	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: ReGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS PARA A REPOSIÇÃO DE ESTOQUES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E DE USO EM SALA DE AULA DO ALMOXARIFADO CENTRAL, PARA SUPRIMENTO DAS NECESSIDADES DESTES MATERIAIS AS UNIDADES E SUBUNIDADES ADMINISTRATIVAS E DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UFSM, COM FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA.	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:1202023 / UASG:153164
	Lote/Item: /101
	Ata: Link Ata
Descrição: Rede esporte - Material: Náilon, Aplicação: Futebol De Campo, Tamanho: Oficial,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 237441 - REDE ESPORTE	Quantidade: 4
	Unidade: Par
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 327,02
VENCEDOR Marca: PPE Fabricante: PPE Modelo: CAMPO Descrição: Rede para futebol de campo, fio 4 mm, medidas 2,50 m x 7,50 m x 1,80. Com tratamento U.V. Apresentar catalogo Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: AV RIO BRANCO, 762 Nome de Contato: JESSICA Telefone: (44) 3028-7071 Email: rmmssportsbrasil@hotmail.com		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.000,00
Marca: a definir Fabricante: a definir Modelo: a definir Descrição: "Rede para futebol de campo, fio 4 mm, medidas 2,50 m x 7,50 m x 1,80. Com tratamento U.V. Apresentar catalogo." Estado: RS Cidade: Rio Grande Endereço: AV BUARQUE DE MACEDO, 174 Telefone: (53) 3232-7603/ (53) 3232-3202 Email: robertofalmeida@yahoo.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 595,00
---	-------------------

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO

Objeto: Pregão Eletrônico para Aquisição de materiais esportivos para atender as unidades escolares de Ensino Fundamental do Município de Rio Verde Goiás, conforme especificação e quantitativo estabelecido no termo de referência, anexo integrante do Edital.

Descrição: Rede Esporte - Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Futebol De Campo , Tamanho: Oficial

Data: 26/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:872023 / UASG:927731

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Par

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
29.091.640/0001-36	GOIAS COMERCIO LTDA				R\$ 288,40	
VENCEDOR						
Marca: MATRIX						
Fabricante: MATRIX						
Modelo: REDE						
Descrição: REDE DE FUTEBOL SOCIETY, CONFECCIONADA EM FIO DE SEDA DE 06MM, MALHA 15CM, MODELO CAIXOTE, COM COMPRIMENTO DE 5,25M, ALTURA DE 2,20M E PROFUNDIDADE DE 1,5M						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
GO	Rio Verde	AV PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 1691		(64) 3621-2144		
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA				R\$ 289,00	
Marca: PANGUE						
Fabricante: PANGUE						
Modelo: OFICIAL						
Descrição: "REDE DE FUTEBOL SOCIETY, CONFECCIONADA EM FIO DE SEDA DE 06MM, MALHA 15CM, MODELO CAIXOTE, COM COMPRIMENTO DE 5,25M, ALTURA DE 2,20M E PROFUNDIDADE DE 1,5M."						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
GO	Ipameri	R MASCARENHAS DE MORAIS, 20		(64) 3442-5221	fiscalcontabilap@hotmail.com	
42.867.490/0001-78	SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA				R\$ 434,30	
Marca: GISMAR						
Fabricante: GISMAR						
Modelo: 2023						
Descrição: REDE DE FUTEBOL SOCIETY, CONFECCIONADA EM FIO DE SEDA DE 06MM, MALHA 15CM, MODELO CAIXOTE, COM COMPRIMENTO DE 5,25M, ALTURA DE 2,20M E PROFUNDIDADE DE 1,5M.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	AVENIDA DOM PEDRO I, 00402		Carolina	(83) 3241-6886	financeiro.sportstextil@gmail.com
26.290.146/0001-02	G A DA COSTA - ESPORTES LTDA				R\$ 488,00	
Marca: DUNK						
Fabricante: DUNK						
Modelo: SOCIETY						
Descrição: Rede de futebol society, confeccionada em fio de seda de 06mm, malha 15cm, modelo caixote, com comprimento de 5,25m, altura de 2,20m e profundidade de 1,5m						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV AMERICO BELAY, 1523		VANESSA	(44) 3026-6194	gaesportes@gmail.com
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 588,89	
Marca: Panguê						
Fabricante: Panguê						
Modelo: PP6mm						
Descrição: REDE DE FUTEBOL SOCIETY, CONFECCIONADA EMFIO DE SEDA DE 06MM, MALHA 15CM, MODELO CAIXOTE, COM COMPRIMENTO DE 5,25M, ALTURA DE 2,20M E PROFUNDIDADE DE 1,5M. Marca do Produto: Panguê Modelo do Produto: PP6mm Procedência do Produto: Nacional Validade do Produto: Indeterminado Garantia do Produto: Conforme Edital e Legislação vigente						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV BORGES DE MEDEIROS, 1141		Rogério	(51) 3517-8215	vendas@ss.esp.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.777.107/0001-22	CANAA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 590,00
Marca: MATRIX Fabricante: MATRIX Modelo: MATRIX Descrição: REDE DE FUTEBOL SOCIETY, CONFECCIONADA EM FIO DE SEDA DE 06MM, MALHA 15CM, MODELO CAIXOTE, COM COMPRIMENTO DE 5,25M, ALTURA DE 2,20M E PROFUNDIDADE DE 1,5M.					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 15 UNIDADE 203, 198	Telefone: (62) 8204-3061	Email: canaacomerciodist@gmail.com	
10.593.548/0001-46	S. D. MATERIAL ESPORTIVO LTDA				R\$ 600,00
Marca: PANGUÉ Fabricante: PANGUÉ Modelo: OFICIAL Descrição: REDE DE FUTEBOL SOCIETY, CONFECCIONADA EM FIO DE SEDA DE 06MM, MALHA 15CM, MODELO CAIXOTE, COM COMPRIMENTO DE 5,25M, ALTURA DE 2,20M E PROFUNDIDADE DE 1,5M.					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R JOAO CASTELO, 55	Telefone: (98) 8829-7100/ (98) 8108-1908		
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 620,49
Marca: GISMAR Fabricante: GISMAR Modelo: PG023 Descrição: REDE DE FUTEBOL SOCIETY, CONFECCIONADA EM FIO DE SEDA DE 06MM, MALHA 15CM, MODELO CAIXOTE, COM COMPRIMENTO DE 5,25M, ALTURA DE 2,20M E PROFUNDIDADE DE 1,5M.					
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R DAS ORQUIDEAS, 587	Nome de Contato: LUIZ	Telefone: (19) 3256-1446	Email: exitus@exituscomercial.com
15.104.655/0001-87	JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI				R\$ 620,50
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: FUTEBOL Descrição: "REDE DE FUTEBOL SOCIETY, CONFECCIONADA EM FIO DE SEDA DE 06MM, MALHA 15CM, MODELO CAIXOTE, COM COMPRIMENTO DE 5,25M, ALTURA DE 2,20M E PROFUNDIDADE DE 1,5M."					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R D MARIA CECILIA M DE FIGUEIRED, 572	Nome de Contato: Julieny Cassia Lopes Pereira	Telefone: (62) 3567-5160	Email: jc.comercio01@hotmail.com
66.383.175/0001-33	CASA DAS BOLAS LTDA				R\$ 700,00
Marca: MASTER REDE Fabricante: MASTER REDE Modelo: REDE FUTEBOL SOCIETY Descrição: REDE DE FUTEBOL SOCIETY, CONFECCIONADA EMFIO DE SEDA DE 06MM, MALHA 15CM, MODELO CAIXOTE, COM COMPRIMENTO DE 5,25M, ALTURA DE 2,20M E PROFUNDIDADE DE 1,5M. MARCA MASTER REDE.					
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: AV DOUTOR FIDELIS REIS, 25	Telefone: (34) 3312-7707	Email: casadasbolasltda@hotmail.com	
36.764.774/0001-36	HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA				R\$ 1.000,00
Marca: PANGUE Fabricante: PANGUE Modelo: 672 Descrição: REDE DE FUTEBOL SOCIETY, CONFECCIONADA EM FIO DE SEDA DE 06MM, MALHA 15CM, MODELO CAIXOTE, COM COMPRIMENTO DE 5,25M, ALTURA DE 2,20M E PROFUNDIDADE DE 1,5M.					
Estado: GO	Cidade: Anápolis	Endereço: AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHKE, 200	Nome de Contato: Eliana	Telefone: (62) 99813-3897	Email: hospodontoatacado@hotmail.com
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA				R\$ 1.200,00
Marca: MASTERF5M-6 Fabricante: MASTERF5M-6 Modelo: MASTERF5M-6 Descrição: Rede Esporte - Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Futebol De Campo , Tamanho: Oficial					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, 952	Telefone: (31) 9388-7991	Email: oneline.atendimento@gmail.com	



Data/Hora: 04/10/2023 10:28:55

Produto: REDE PARA TRAVE (FUTEBOL DE CAMPO)

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 42: REDE PARA TRAVE (FUTSAL)

Preço Estimado: R\$ 386,48 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 386,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 386,48

Quantidade	Descrição	Observação
15 Pares	REDE PARA TRAVE (FUTSAL) REDE FIO 4MM NYLON. CONFECCIONADA NA MALHA 12X12CM EM CORDA TRANCADA. MATERIA L POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 100% VIRGEM COM TRATAMENTO CONTRA AS ACOES UV. DIMENSOES: 3,2M NA LARGUR A, 2,1M DE ALTURA, 1M DE RECUO INFERIOR E 0,6M DE RECUO SUPERIOR. COR BRANCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 329,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA

Data: 23/08/2023 08:30

Objeto: Aquisição de material esportivo para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Dom Macedo Costa – Ba.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Rede esporte - Rede Esporte Material: Fio Seda , Modelo: Oficial , Material Reforço Borda: Lona , Aplicação: Futsal , Cor: Branca , Características Adicionais: Náilon 13x13 Cm, Medidas: 3,10 X 2 X1 M, Ajuste

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:983503

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 303863 - REDE ESPORTE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Par

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.710.394/0001-25 *VENCEDOR*	M M X EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 154,00
Marca: Azzure Redes Fabricante: Azzure Redes Modelo: rede futsal Descrição: REDE DE FUTSAL tamanho 3m de largura, 2,0 de altura, seda fio 4 mm, reforçada		
Estado: BA Cidade: Itabuna Endereço: AV FELIX MENDONCA, 289 Nome de Contato: Raísa Telefone: (73) 98116-8105 Email: empreend.mmx@gmail.com		
29.528.716/0001-48	JG COMERCIO E CONSULTORIA ESPORTIVA LTDA	R\$ 329,90
Marca: A DEFINIR Fabricante: A DEFINIR Modelo: CONFORME DESCRITIVO Descrição: Rede Esporte Material: Fio Seda , Modelo: Oficial , Material Reforço Borda: Lona , Aplicação: Futsal , Cor: Branca , Características Adicionais: Náilon 13x13 Cm, Medidas: 3,10 X 2 X1 M, Ajuste		
Endereço: ,		
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 600,00
Marca: GISMAR Fabricante: GISMAR Modelo: PG018 Descrição: REDE DE FUTSAL tamanho 3m de largura, 2,0 de altura, seda fio 4 mm, reforçada		
Estado: SP Cidade: Campinas Endereço: R DAS ORQUIDEAS, 587 Nome de Contato: LUIZ Telefone: (19) 3256-1446 Email: exitus@exituscomercial.com		



Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	Data: 17/08/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de MATERIAL ESPORTIVO, conforme Edital e Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Rede Esporte - Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Futsal , Características Adicionais: Fio 4mm, Medidas 3,20x2,10m	Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:987091
CatMat: 464744 - REDE ESPORTE	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Par
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA				R\$ 240,00
VENCEDOR					
Marca: PANGUE					
Fabricante: PANGUE					
Modelo: OFICIAL					
Descrição: REDE PARA GOL DE FUTSAL OFICIAL - FIO DE SEDA PP 4mm MODELO MÉXICO, MALHA 12X12cm -MEDIDAS DE 2,10 X 3,20 X 1,00 X 1,00 m					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Ipameri	R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	(64) 3442-5221	fiscalcontabilap@hotmail.com	
46.615.867/0001-52	LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA				R\$ 249,00
Marca: AZZURE					
Fabricante: AZZURE					
Modelo: REDE DE FUTSAL					
Descrição: REDE PARA GOL DE FUTSAL OFICIAL - FIO DE SEDA PP 4mm MODELO MÉXICO, MALHA 12X12cm -MEDIDAS DE 2,10 X 3,20 X 1,00 X 1,00 m					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Floraí	R RUI BARBOSA, 261	(44) 9770-0002/ (0000) 0000-0000	azzureredes@gmail.com	
11.358.329/0001-45	MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS - EIRELI				R\$ 250,00
Marca: PROPRIA					
Fabricante: PROPRIA					
Modelo: REDE PARA GOL DE FUTSAL					
Descrição: REDE PARA GOL DE FUTSAL OFICIAL - FIO DE SEDA PP 4mm MODELO MÉXICO, MALHA 12X12cm -MEDIDAS DE 2,10 X 3,20 X 1,00 X 1,00 m					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Floraí	ROD URBANO PEDRONI, S/N	(44) 3250-1842	contato@magnumredes.com.br	
13.674.709/0001-14	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI				R\$ 270,00
Marca: NEDEL					
Fabricante: NEDEL					
Modelo: NEDEL					
Descrição: REDE PARA GOL DE FUTSAL OFICIAL - FIO DE SEDA PP 4mm MODELO MÉXICO, MALHA 12X12cm -MEDIDAS DE 2,10 X 3,20 X 1,00 X 1,00 m					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Feliz	AV CEL. MARCOS JOSE DE LEAO, 583	(51) 3637-2902	empenhos@passarelafeliz.com.br	
48.348.052/0001-80	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA				R\$ 349,00
Marca: PANGUÉ					
Fabricante: PANGUÉ					
Modelo: FUTSAL 4 MM					
Descrição: REDE PARA GOL DE FUTSAL OFICIAL - FIO DE SEDA PP 4mm MODELO MÉXICO, MALHA 12X12cm -MEDIDAS DE 2,10 X 3,20 X 1,00 X 1,00 m					
Endereço:					
,					
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI				R\$ 350,00
Marca: PPE					
Fabricante: PPE					
Modelo: FUTSAL					
Descrição: REDE PARA GOL DE FUTSAL OFICIAL - FIO DE SEDA PP 4mm MODELO MÉXICO, MALHA 12X12cm -MEDIDAS DE 2,10 X 3,20 X 1,00 X 1,00 m					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV RIO BRANCO, 762	JESSICA	(44) 3028-7071	rmmsportsbrasil@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA					R\$ 399,93
Marca: GISMAR						
Fabricante: GISMAR						
Modelo: PG019						
Descrição: REDE PARA GOL DE FUTSAL OFICIAL - FIO DE SEDA PP 4mm MODELO MÉXICO, MALHA 12X12cm -MEDIDAS DE 2,10 X 3,20 X ,80 X 0,80 m						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com	
46.206.319/0001-79	T. S. HUGO					R\$ 867,50
Marca: IMPACTUS						
Fabricante: IMPACTUS						
Modelo: IMPACTUS						
Descrição: REDE PARA GOL DE FUTSAL OFICIAL - FIO DE SEDA PP 4mm MODELO MÉXICO, MALHA 12X12cm -MEDIDAS DE 2,10 X 3,20 X 1,00 X 1,00 m						
Endereço:						
,						
49.681.792/0001-04	TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA					R\$ 867,50
Marca: MATRIX						
Fabricante: MATRIX						
Modelo: FIO 4MM						
Descrição: REDE PARA GOL DE FUTSAL OFICIAL - FIO DE SEDA PP 4mm MODELO MÉXICO, MALHA 12X12cm -MEDIDAS DE 2,10 X 3,20 X 1,00 X 1,00 m.						
Endereço:						
,						
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA					R\$ 867,50
Marca: DUNK						
Fabricante: DUNK						
Modelo: FUTSAL						
Descrição: REDE PARA GOL DE FUTSAL OFICIAL - FIO DE SEDA PP 4mm MODELO MÉXICO, MALHA 12X12cm -MEDIDAS DE 2,10 X 3,20 X 1,00 X 1,00 m						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AVENIDA AMERICO BELAY, 1158	Bruno	(44) 99975-6544	fenixdobrasilsports@gmail.com	
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE					R\$ 867,50
Marca: REDESPORT						
Fabricante: REDESPORT						
Modelo: REDESPORT						
Descrição: REDE PARA GOL DE FUTSAL OFICIAL - FIO DE SEDA PP 4mm MODELO MÉXICO, MALHA 12X12cm -MEDIDAS DE 2,10 X 3,20 X 1,00 X 1,00 m						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 391,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO	Data: 26/07/2023 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico para Aquisição de materiais esportivos para atender as unidades escolares de Ensino Fundamental do Município de Rio Verde Goiás, conforme especificação e quantitativo estabelecido no termo de referência, anexo integrante do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Rede Esporte - Rede Esporte Material: Fio Seda , Modelo: Oficial , Material Reforço Borda: Lona , Aplicação: Futsal , Cor: Branca , Características Adicionais: Náilon 13x13 Cm, Medidas: 3,10 X 2 X1 M, Ajuste	Identificação: NºPregão:872023 / UASG:927731
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Par
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.091.640/0001-36	GOIAS COMERCIO LTDA				R\$ 267,60
VENCEDOR					
Marca: MATRIX					
Fabricante: MATRIX					
Modelo: REDE					
Descrição: REDE DE FUTEBOL DE SALÃO, CONFECCIONADA EM FIO DE SEDA DE 06MMM, MALHA 13CM X 13CM, MODELO CAIXOTE, COM COMPRIMENTO DE 03M, ALTURA DE 02M E PROFUNDIDADE DE 01M					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
GO	Rio Verde	AV PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 1691	(64) 3621-2144		
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA				R\$ 268,00
Marca: PANGUE					
Fabricante: PANGUE					
Modelo: OFICIAL					
Descrição: "REDE DE FUTEBOL DE SALÃO, CONFECCIONADA EM FIO DE SEDA DE 06MMM, MALHA 13CM X 13CM, MODELO CAIXOTE, COM COMPRIMENTO DE 03M, ALTURA DE 02M E PROFUNDIDADE DE 01M."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Ipameri	R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	(64) 3442-5221	fiscalcontabilap@hotmail.com	
42.867.490/0001-78	SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA				R\$ 278,00
Marca: GISMAR					
Fabricante: GISMAR					
Modelo: 2023					
Descrição: REDE DE FUTEBOL DE SALÃO, CONFECCIONADA EM FIO DE SEDA DE 06MMM, MALHA 13CM X 13CM, MODELO CAIXOTE, COM COMPRIMENTO DE 03M, ALTURA DE 02M E PROFUNDIDADE DE 01M.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	AVENIDA DOM PEDRO I, 00402	Carolina	(83) 3241-6886	financeiro.sportstextil@gmail.com
15.104.655/0001-87	JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI				R\$ 340,00
Marca: PANGUE					
Fabricante: PANGUE					
Modelo: FUTEBOL					
Descrição: "REDE DE FUTEBOL DE SALÃO, CONFECCIONADA EM FIO DE SEDA DE 06MMM, MALHA 13CM X 13CM, MODELO CAIXOTE, COM COMPRIMENTO DE 03M, ALTURA DE 02M E PROFUNDIDADE DE 01M."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R D MARIA CECILIA M DE FIGUEIRED, 572	Julieny Cassia Lopes Pereira	(62) 3567-5160	jc.comercio01@hotmail.com
26.290.146/0001-02	G A DA COSTA - ESPORTES LTDA				R\$ 391,00
Marca: DUNK					
Fabricante: DUNK					
Modelo: SALÃO					
Descrição: Rede de futebol de salão, confeccionada em fio de seda de 06mmm, malha 13cm x 13cm, modelo caixote, com comprimento de 03m, altura de 02m e profundidade de 01m.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV AMERICO BELAY, 1523	VANESSA	(44) 3026-6194	gaesportes@gmail.com
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 392,48
Marca: GISMAR					
Fabricante: GISMAR					
Modelo: PG019					
Descrição: REDE DE FUTEBOL DE SALÃO, CONFECCIONADA EM FIO DE SEDA DE 04MM, MALHA 13CM X 13CM, MODELO CAIXOTE, COM COMPRIMENTO DE 03M, ALTURA DE 02M E PROFUNDIDADE DE 01M.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com
66.383.175/0001-33	CASA DAS BOLAS LTDA				R\$ 600,00
Marca: MASTER REDE					
Fabricante: MASTER REDE					
Modelo: REDE FUTEBOL SALÃO					
Descrição: REDE DE FUTEBOL DE SALÃO, CONFECCIONADA EM FIO DE SEDA DE 06MMM, MALHA 13CM X 13CM, MODELO CAIXOTE, COM COMPRIMENTO DE 03M, ALTURA DE 02M E PROFUNDIDADE DE 01M. MARCA MASTER REDE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberaba	AV DOUTOR FIDELIS REIS, 25	(34) 3312-7707	casadasbolasltda@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA		R\$ 699,00	
Marca: MASTERfsm-6				
Fabricante: MASTERfsm-6				
Modelo: MASTERfsm-6				
Descrição: Rede Esporte - Rede Esporte Material: Fio Seda , Modelo: Oficial , Material Reforço Borda: Lona , Aplicação: Futsal , Cor: Branca , Características Adicionais: Náilon 13x13 Cm, Medidas: 3,10 X 2 X1 M, Ajuste				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AFONSO PENA, 952	(31) 9388-7991	oneline.atendimento@gmail.com

36.764.774/0001-36		HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA		R\$ 700,00	
Marca: PANGUE					
Fabricante: PANGUE					
Modelo: 604*					
Descrição: REDE DE FUTEBOL DE SALÃO, CONFECCIONADA EM FIO DE SEDA DE 06MMM, MALHA 13CM X 13CM, MODELO CAIXOTE, COM COMPRIMENTO DE 03M, ALTURA DE 02M E PROFUNDIDADE DE 01M.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Anápolis	AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHKE, 200	Eliana	(62) 99813-3897	hospodontoatacado@hotmail.com

Preço Manual 1 R\$ 475,00
Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 10:29:29

Produto: REDE PARA TRAVE (FUTSAL)

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 43: REDE PARA TRAVE - SOCIETY REDE PARA TRAVE - SOCIETY, EM FIO 2MM NYLON, 4,2M NA LARGURA, 2,3M DE ALTURA, 0,80M DE RECUO SUPERIOR E 1,50M DE RECUO INFERIOR, COR: BRANCA, COM TRATAMENTO CONTRA AS ACOES (U.V), MALHA MINIMA DE 12X12CM.

Preço Estimado: R\$ 463,93 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 463,93 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 463,93

Quantidade	Descrição	Observação
2 Pares	REDE PARA TRAVE - SOCIETY REDE PARA TRAVE - SOCIETY, EM FIO 2MM NYLON, 4,2M NA LARGURA, 2,3M DE ALTURA, 0,80M DE RECUO SUPERIOR E 1,50M DE RECUO INFERIOR, COR: BRANCA, COM TRATAMENTO CONTRA AS ACOES (U.V), MALHA MINI MA DE 12X12CM.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 459,80
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INSTITUTO DE PESQUISA E PLAN. URBANO - IPPUR

Data: 25/08/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/PA, POR MEIO DE RECURSOS PRÓPRIOS.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00006623

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: REDE NYLON PARA FUTEBOL SOCIETY OFICIAL FIO 3 - REDE NYLON PARA FUTEBOL SOCIETY OFICIAL FIO 3

Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
31.868.643/0001-85 *VENCEDOR*	RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI		R\$ 459,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada			
Estado: PA	Cidade: Redenção	Endereço: R SANTO ANTONIO, SN	Telefone: (94) 3424-0000

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 419,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	Data: 24/04/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação de Tabapuã	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: REDE DE FUTEBOL SOCIETY - PAR DE REDES PARA SOCIETY, FIOS COM NÓ SERRADO (SEDA) EM POLIPROPILENO COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA, FIOS DE 6MM COM NÓ, MALHA 15CM 2,30 X 5,20 X 0,80 X 1,80 NA COR BRANCA. - REDE DE FUTEBOL SOCIETY - PAR DE REDES PARA SOCIETY, FIOS COM NÓ SERRADO (SEDA) EM POLIPROPILENO COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA, FIOS DE 6MM COM NÓ, MALHA 15CM 2,30 X 5,20 X 0,80 X 1,80 NA COR BRANCA.	Identificação: 00005923
	Lote/Item: 1/25
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 4
	Unidade: PAR
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
24.883.237/0001-26	ESPORTE SHOW COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI			R\$ 419,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SP	Catanduva	RUA BRASIL, 784	(17) 9178-0000	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 411,42

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Pancas Prefeitura Municipal de Pancas	Data: 24/03/2023 11:27
Objeto: Pregão Eletrônico, sob a modalidade Registro de Preços, objetivando a futura e eventual aquisição de MATERIAIS ESPORTIVOS, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer, nos termos e condições constantes no Termo de...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Rede De Proteção Esportiva Para Campo/Quadra De Futsal, Futebol, Society, 2x10m, Fio 4, Malha 12x12cm, Com Tratamento U.V., Confeccionada No Fio 4mm De 24 Monofilamentos De Polietileno Trançada Entre Nós, Material Polietileno De Alta Densidade - 100% Virg - Rede De Proteção Esportiva Para Campo/Quadra De Futsal, Futebol, Society, 2x10m, Fio 4, Malha 12x12cm, Com Tratamento U.V., Confeccionada No Fio 4mm De 24 Monofilamentos De Polietileno Trançada Entre Nós, Material Polietileno De Alta Densidade - 100% Virgem, Com Tratamento Contra As Ações Do Tempo (U.V), Acompanha Cordinha Para Amarração Na Instalação.	Identificação: 229053
	Lote/Item: 1/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS				R\$ 88,00
VENCEDOR					
Marca: PANGUE					
Fabricante: PANGUE					
Modelo: F4 091					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Colatina	R SANTA MARIA, 129	(27) 3722-0114	adm@megsport.com.br	
46.615.867/0001-52	LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA				R\$ 150,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Floraí	R RUI BARBOSA, 261	(44) 9770-0002/ (0000) 0000-0000	azzureredes@gmail.com	
11.358.329/0001-45	MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS - EIRELI				R\$ 177,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Floraí	ROD URBANO PEDRONI, S/N	(44) 3250-1842	contato@magnumredes.com.br	
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 189,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583	Andre		(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br	
35.585.354/0001-20	PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS EIRELI				R\$ 402,85
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
27.219.387/0001-28	LC SPORTS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 419,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
43.961.339/0001-67	JOSIAS ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR				R\$ 422,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
02.865.127/0001-07	PLACAR MATERIAL ESPORTIVO LTDA				R\$ 424,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	AV CENTRAL, 257	(27) 3338-3351/ (27) 3328-5688	legalizacao@leaofilqueiras.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.269.246/0001-17		STILLO'S COMERCIAL EIRELI			R\$ 424,05
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Guarapari	R SANTO ANTONIO, 256	(27) 3346-6600/ (27) 3346-6601	registro@contars.com.br	
16.835.379/0001-90		R M COMERCIAL SPORTS EIRELI			R\$ 424,05
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Marechal Floriano	AV WALDEMAR MEES, 41	Maxssuel	(27) 3288-2855	rm.vilavelha@gmail.com

Preço Manual 1 R\$ 565,50

Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 10:29:53

Produto: REDE PARA TRAVE - SOCIETY

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 44: REDE PARA TRAVE FUTEBOL DE CAMPO

Preço Estimado: R\$ 1.185,00 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 1.185,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1.185,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Pares	REDE PARA TRAVE FUTEBOL DE CAMPO - TIPO MEXICO PAR DE REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO, COM DIMENSOES DE 7,50M NA LARGURA, 2,50M DE ALTURA, 2,00M DE RECUO INFERIOR E 2,00M DE RECUO SUPERIOR, MALHA 15X15CM, CONF ECCIONADA NO FIO 6MM, MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS A COES DO TEMPO (U.V), COR: BRANCA;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA

Data: 30/03/2023 00:00

Objeto: MATERIAIS PRATICA DESPORTIVA DEPTO. DE ESPORTES

Modalidade: DISPENSA

Descrição: REDE OFICIAL PARA FUTEBOL DE CAMPO TIPO MEXICANO (CAIXOTE), FIO 6,0MM EM POLIPROPILENO COM TRATAMENTO ANTI-UV, MALHA 15X15CM - REDE OFICIAL PARA FUTEBOL DE CAMPO TIPO MEXICANO (CAIXOTE), FIO 6,0MM EM POLIPROPILENO COM TRATAMENTO ANTI-UV, MALHA 15X15CM

SRP: NÃO

Identificação: 00006623

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: 181.191.10.193:8079/transparencia /

Quantidade: 1

Unidade: PAR

UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
66.965.591/0001-40		HELENO & HELENO ORLANDIA LTDA		R\$ 1.500,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Orlândia	RUA QUATRO, 604	(16) 3726-2301 / (16) 3726-4864	betesdias@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 890,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Mirabela Prefeitura Municipal de Mirabela	Data: 16/03/2023 19:10
Objeto: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA GERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO DE MIRABELA/MG.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Par de rede para trave de gol de futebol de campo tipo mexico colmeia fio 4mm seda. Confeccionada nna malha colmeia em corda trancada sem no dimensoes 7,50m na largura, 2,50m de altura, 2,00m de recuo superior e 2,00m de recuo inferior Confeccionado no fi - Par de rede para trave de gol de futebol de campo tipo mexico colmeia fio 4mm seda. Confeccionada nna malha colmeia em corda trancada sem no dimensoes 7,50m na largura, 2,50m de altura, 2,00m de recuo superior e 2,00m de recuo inferior Confeccionado no fio 4mm Material: polipropileno - 100%virgem, com tratamentos contras as acoes (U.V) Cor branca:	SRP: SIM
	Identificação: 227721
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 20
	Unidade: PAR
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.176.661/0001-66		BRUNA ALVES DE SOUZA		R\$ 489,00
VENCEDOR				
Marca: oficial				
Fabricante: oficial				
Modelo: pague				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Ipameri	R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	(64) 3442-5221	fiscalcontabilap@hotmail.com

71.315.964/0001-77		COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA	R\$ 491,05
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:		Cidade:	Endereço:
MG		Montes Claros	R DO ATLETICO, 495

48.741.157/0001-02		TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		R\$ 799,89
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583		Andre	(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br

47.252.266/0001-95		ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA		R\$ 890,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AFONSO PENA, 952	(31) 9388-7991	oneline.atendimento@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
47.806.094/0001-54	RICO ESPORTES LTDA				R\$ 1.040,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Guararema	1 AV DONA LAURINDA, 322	Ricardo	(12) 3952-1227	vendas@ricosporteslicita.com.br	
02.815.662/0001-45	ROBERTO PEREIRA DA SILVA				R\$ 1.386,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA				R\$ 2.492,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Arapongas	AV GATURAMO, 100	VINICIUS	(43) 3056-2332	salvielopes@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 900,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Miracatu - SP	Data: 07/03/2023 09:00
Objeto: MATERIAL ESPORTIVO - SRP	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, TIPO MEXICANA, FIO 4 DE NYLON - REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, TIPO MEXICANA, FIO 4 DE NYLON	SRP: SIM
	Identificação: 16774_052023
	Lote/Item: 16/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 4
	Unidade: PAR
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
10.653.680/0001-04		AT&WP COMERCIAL EIRELI			R\$ 300,00	
VENCEDOR						
Marca: PNG						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Oficial						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R HAROLDO PACHECO E SILVA, 197		(11) 3868-4060	at.comercial@hotmail.com	
40.881.792/0001-75		V.F. ALVES DE SOUZA OLIVEIRA REPRESENTACOES			R\$ 349,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Juquiá	R ANTONIO FERREIRA DE AGUIAR, 91		(11) 9655-3554	apcon.contabil@uol.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
12.240.837/0001-97		GNF ESPORTES E EVENTOS LTDA			R\$ 773,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
47.484.691/0001-00		MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 777,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: TV UM, 83	Telefone: (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br	
41.195.040/0001-13		DANIEL DIAS CARVALHO			R\$ 900,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: R KAZUKO YOSHIMOTO, 578			Telefone: (13) 3821-2233		Email: chicaoka@chicaoka.com.br
47.806.094/0001-54		RICO ESPORTES LTDA			R\$ 920,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Guararema	Endereço: 1 AV DONA LAURINDA, 322	Nome de Contato: Ricardo	Telefone: (12) 3952-1227	Email: vendas@ricosporteslicita.com.br
48.348.052/0001-80		LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA			R\$ 1.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
47.252.266/0001-95		ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA			R\$ 1.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, 952		Telefone: (31) 9388-7991	Email: online.atendimento@gmail.com
37.174.269/0001-02		EF DE MORAIS			R\$ 1.804,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					

Preço Manual 1

R\$ 1.450,00

Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 10:30:40

Produto: REDE PARA TRAVE FUTEBOL DE CAMPO - TIPO MEXICO

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1



Relatório gerado no dia 04/10/2023 11:32:57 (IP: 179.49.185.226)
Código Validação: %2ffif%2bT9eQU9Qh5qQPSfZkNAaqYPpi8w0XDEeVFCPSSJgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252ffif%252bT9eQU9Qh5qQPSfZkNAaqYPpi8w0XDEeVFCPSSJgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 45: TABELA DE BASQUETE COM ARO MAIS REDE (MEDIDA NAO PROFISSIONAL) TAMANHO 65X50 CM NAVAL 18MM. ||

Preço Estimado: R\$ 1.201,27 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.201,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.201,27

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pares	TABELA DE BASQUETE COM ARO MAIS REDE (MEDIDA NAO PROFISSIONAL) TAMANHO 65X50 CM NAVAL 18MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.380,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	Data: 28/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais esportivos para utilização durante as aulas de Educação Física nas escolas de Ensino Infantil e Fundamental, conforme especificações constantes do Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Equipamento / acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Material: Aço/Vidro , Tipo: Tabela Móvel , Uso: Basquete , Características Adicionais: Hidráulica	SRP: NÃO
CatMat: 603094 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	Identificação: N°Pregão:1782022 / UASG:986835
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/12/2022 14:47
	Homologação: 30/12/2022 15:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Marca: DM Fabricante: DM Modelo: DMT5091 Descrição: CESTA DE BASQUETE MÓVEL, TABELA MEDINDO DE 1,60 M A 2,0 M DE ALTURA, MEDINDO 60 CM X 42 CM, COMPOSTA EM AÇO, POLICARBONATO E NYLON, BASE MEDINDO 66 CM X 45 CM Estado: RS Cidade: Feliz Endereço: TV UM, 83 Telefone: (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000 Email: financeiro@passarelafeliz.com.br	R\$ 270,00
00.868.882/0001-01	RODRIGO TOLOSA RICO Marca: DM TOYS Fabricante: DM TOYS Modelo: MOVEL Descrição: CESTA DE BASQUETE MÓVEL, TABELA MEDINDO DE 1,60 M A 2,0 M DE ALTURA, MEDINDO 60 CM X 42 CM, COMPOSTA EM AÇO, POLICARBONATO E NYLON, BASE MEDINDO 66 CM X 45 CM Estado: SP Cidade: Jacaréi Endereço: ROD GERALDO SCAVONE, 2080 Nome de Contato: Rodrigo Tolosa Rico Telefone: (12) 3952-1227 Email: sportsrico@uol.com	R\$ 374,10
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA Marca: WINMAX Fabricante: WINMAX Modelo: OFICIAL Descrição: "CESTA DE BASQUETE MÓVEL, TABELA MEDINDO DE 1,60 M A 2,0 M DE ALTURA, MEDINDO 60 CM X 42 CM, COMPOSTA EM AÇO, POLICARBONATO E NYLON, BASE MEDINDO 66 CM X 45 CM" Estado: GO Cidade: Ipameri Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20 Telefone: (64) 3442-5221 Email: fiscalcontabilap@hotmail.com	R\$ 1.225,00
48.468.317/0001-83	TITULAR COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA Marca: PISTA E CAMPO Fabricante: PISTA E CAMPO Modelo: PC TB01 Descrição: CESTA DE BASQUETE MÓVEL, TABELA MEDINDO DE 1,60 M A 2,0 M DE ALTURA, MEDINDO 60 CM X 42 CM, COMPOSTA EM AÇO, POLICARBONATO E NYLON, BASE MEDINDO 66 CM X 45 CM Endereço:	R\$ 1.535,96



66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	R\$ 2.050,00
Marca: Spalding Fabricante: Spalding Modelo: Ref. NBA 32" logoman Jr. Descrição: CESTA DE BASQUETE MÓVEL, TABELA MEDINDO DE 1,60 M A 2,0 M DE ALTURA, MEDINDO 60 CM X 42 CM, COMPOSTA EM AÇO, POLICARBONATO E NYLON, BASE MEDINDO 66 CM X 45 CM		
Estado: SP	Cidade: Pirajuí	Endereço: R VOL BENEDITO PIMENTA, 243

15.113.697/0001-84	BR MIX COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 5.000,00
Marca: SPORT IN Fabricante: SPORT IN Modelo: TABELA PORTÁTIL Descrição: CESTA DE BASQUETE MÓVEL, TABELA MEDINDO DE 1,60 M A 2,0 M DE ALTURA, MEDINDO 60 CM X 42 CM, COMPOSTA EM AÇO, POLICARBONATO E NYLON, BASE MEDINDO 66 CM X 45 CM		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1.034,60***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 6ª Brigada de Infantaria Blindada 4º Regimento de Carros de Combate	Data: 27/12/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:112022 / UASG:160404 Lote/Item: /11 Ata: Link Ata Adjudicação: 04/01/2023 10:58 Homologação: 10/01/2023 10:15 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição futura de material educativo e esportivo, aparelhos e equipamentos para esportes para o 4º RCC..	
Descrição: Equipamento , acessórios desporto - Material: Plástico Versátil, Uso: Basquete, Dimensões: 100 X 140 CM, Tipo: Tabela, Características Adicionais: Peso Do Produto: 250k,	
CatMat: 471991 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 900,00
VENCEDOR		
Marca: KLOPF Fabricante: KLOPF Modelo: KLOPF Descrição: Equipamento , acessórios desporto, material: plástico versátil, tipo: tabela, dimensões: 100 x 140 cm, uso: basquete, características adicionais: peso do produto: 250k		
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: TV UM, 83
Telefone: (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000		Email: financeiro@passarelafeiz.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
73.993.362/0001-02		BARONESA LTDA			R\$ 1.169,20
Marca: Kitsport					
Fabricante: Kitsport					
Modelo: Kitsport					
Descrição: "Equipamento , acessórios desporto, material: plástico versátil, tipo: tabela, dimensões: 100 x 140 cm, uso: basquete, características adicionais: peso do produto: 250k "					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R BARONEZA DO GRAVATAI, 72	Bianca	(51) 3226-3910	vendas.baronesa@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.040,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Guaramirim	Data: 08/08/2023 11:46
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E DE INCLUSÃO, DE CUNHO PEDAGÓGICO PARA AUXILIAR AS AULAS E PROJETOS NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRIM-SC.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: TABELA DE BASQUETE DE MADEIRA (FUNDO NAVAL)OFICIAL - TABELA DE BASQUETE DE MADEIRA (FUNDO NAVAL)OFICIAL	SRP: SIM
	Identificação: 249916
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 22
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 930,00
VENCEDOR		
Marca: KLOPF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KLOPF Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
27.730.606/0001-39	KS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 989,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
11.358.329/0001-45	Magnum Comércio de Redes Esportivas Ltda - Me	R\$ 1.090,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 1.157,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Data/Hora: 04/10/2023 11:09:28

Produto: TABELA DE BASQUETE COM ARO MAIS REDE

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 46: TATAME KIT 10 PECAS TATAME 50 X 50 X 10MM-TAPETE INFANTIL COLORIDO.

Preço Estimado: R\$ 86,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 86,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,33

Quantidade	Descrição	Observação
8 Kits	TATAME KIT 10 PECAS TATAME 50 X 50 X 10MM-TAPETE INFANTIL COLORIDO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justica do Estado do acre

Data: 11/09/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (gênero alimentício e material lúdico e pedagógico) para execução do Convênio n.º 930445/2022/MJSP, oriundo da Emenda n.º 37030007 do Deputado Federal Léo de Brito – PT/AC e Emenda n.º 36400003 da Deputada Jéssica Sales, destinada ao Projeto Jardim das Margaridas, que visa o fortalecimento das ações realizadas pelo Educandário Santa Margarida, conforme Edital e anexos..

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:812023 / UASG:925509

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Tatame - Tatame Material: E.V.A. , Comprimento Placa: 50 CM, Largura Placa: 50 CM, Espessura Placa: 2 CM, Quantidade Placas: 10 , Cor: Variada , Características Adicionais: Bordas Dentada Para Encaixe

Quantidade: 27

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.837.041/0001-47 *VENCEDOR*	M F SILVA EIRELI	R\$ 99,00
Marca: VMP PAPEIS		
Fabricante: VMP PAPEIS		
Modelo: VMP PAPEIS		
Descrição: Tatame grosso em Eva + Bordas de Acabamento encaixáveis medindo 50x50x3cm, peças coloridas, peso aproximado da peça 300 g, indicados para a utilização em áreas de lazer escolares, condomínios, brinquedotecas e quatinhos de crianças e bebês.		
Estado: AC	Cidade: Cruzeiro do Sul	Endereço: RUA DJALMA DUTRA, 511
		Telefone: (68) 3322-1115
48.807.054/0001-90	RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 100,00

Marca: VMP

Fabricante: VMP

Modelo: Tatame grosso em Eva + Bordas de Acabamento encaix

Descrição: Tatame grosso em Eva + Bordas de Acabamento encaixáveis medindo 50x50x3cm, peças coloridas, peso aproximado da peça 300 g, indicados para a utilização em áreas de lazer escolares, condomínios, brinquedotecas e quatinhos de crianças e bebês.

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 16/08/2023 14:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais lúdicos e pedagógicos, atendendo as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tatame - Tatame Material: E.V.A. , Comprimento Placa: 50 CM, Largura Placa: 50 CM, Espessura Placa: 2 CM, Quantidade Placas: 10 , Características Adicionais: Bordas Dentada Para Encaixe , Cor: Variada

Identificação: N°Pregão:712023 / UASG:450996

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

23.567.504/0001-93	INOVE LICITACOES LTDA	R\$ 92,99
VENCEDOR		
Marca: maxx		
Fabricante: maxx		
Modelo: maxx		
Descrição: TATAME, MATERIAL E.V.A., COMPRIMENTO PLACA 50 CM, LARGURA PLACA 50 CM, ESPESSURA PLACA 2 CM, QUANTIDADE PLACAS 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDAS DENTADA PARA ENCAIXE, COR VARIADA		
Endereço:	Telefone:	Email:
R EXTREMOSAS, 455	(46) 9976-7246	marcos__schneider@hotmail.com

49.608.132/0001-90	MELIM COMERCIAL LTDA	R\$ 93,00
Marca: Evab		
Fabricante: Evab		
Modelo: 10mm		
Descrição: Kit Tatame. Kit com 10 tapetes em E. V. A. atóxico nas medidas 50x50x1cm10mm, com bordas de acabamento das laterais. Cada kit cobre 2,5 metros quadrados.		
Endereço:		
,		

13.697.291/0001-60		TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA		R\$ 93,90
Marca: EVAMAX				
Fabricante: EVAMAX				
Modelo: S REF				
Descrição: Kit Tatame. Kit com 10 tapetes em E. V. A. atóxico nas medidas 50x50x1cm10mm, com bordas de acabamento das laterais. Cada kit cobre 2,5 metros quadrados. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R ROBERTO KOCH, 593	(41) 3049-2509	scs.contabil@terra.com.br

35.940.241/0001-03		FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI			R\$ 120,00
Marca: MB					
Fabricante: MB					
Modelo: TATAME					
Descrição: Kit Tatame. Kit com 10 tapetes em E. V. A. atóxico nas medidas 50x50x1cm10mm, com bordas de acabamento das laterais. Cada kit cobre 2,5 metros quadrados.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 25/05/2023 09:40

Objeto: A aquisição de materiais esportivos e recreativos para atender as necessidades da SEMED, dos órgãos a ela vinculados e das unidades de ensino que compõe a rede..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Tatame - Material: E.V.A., Comprimento Placa: 50 CM, Largura Placa: 50 CM, Espessura Placa: 2 CM, Quantidade Placas: 10, Características Adicionais: Bordas Dentada Para Encaixe, Cor: Variada,

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:927453

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/05/2023 11:02

Homologação: 31/05/2023 11:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.547.906/0001-99	ALLPER COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,50
VENCEDOR		
Marca: EVASOLA		
Fabricante: EVASOLA		
Modelo: EVASOLA		
Descrição: FOLHAS DE TATAMI		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Taquaritinga	R GERMANO ZAIANTCHICK, 200
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Olege Edson Pereira	(16) 3252-9295	allpercomercial@gmail.com
43.235.370/0001-10	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 19,75
Marca: MUNDO DA BORRACHA		
Fabricante: MUNDO DA BORRACHA		
Modelo: 50X50 CM X 10MM		
Descrição: FOLHAS DE TATAMI		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
R PROFESSORA VIERO, 1340	Giovan	(54) 3227-7600
Email:	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 28,75
Marca: EVA MAX		
Fabricante: EVA MAX		
Modelo: OFICIAL		
Descrição: FOLHAS DE TATAMI		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Ipameri	R MASCARENHAS DE MORAIS, 20
Telefone:	Email:	
(64) 3442-5221	fiscalcontabilap@hotmail.com	
13.674.709/0001-14	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 71,00
Marca: NEDEL		
Fabricante: NEDEL		
Modelo: NEDEL		
Descrição: FOLHAS DE TATAMI		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Feliz	AV CEL. MARCOS JOSE DE LEO, 583
Telefone:	Email:	
(51) 3637-2902	empenhos@passarelafeliz.com.br	
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 87,50
Marca: EVAMAX		
Fabricante: EVAMAX		
Modelo: NACIONAL		
Descrição: FOLHAS DE TATAMI		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Santarém	TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
UBIRACY	(93) 3522-6971	armarinhorealce@bol.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.361.181/0001-51		EDINHO SILVA DE AGUIAR		R\$ 96,96
Marca: EVAMAX				
Fabricante: EVAMAX				
Modelo: EVAMAX				
Descrição: Tatame - Material: E.V.A., Comprimento Placa: 50 CM, Largura Placa: 50 CM, Espessura Placa: 2 CM, Quantidade Placas: 10, Características Adicionais: Bordas Dentada Para Encaixe, Cor: Variada,				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	AVENIDA MAGALHAES BARATA, 779	(93) 9111-7522 / (93) 3522-4273	nortedistribuidora20@gmail.com

35.946.280/0001-00		N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 96,96
Marca: VMP				
Fabricante: VMP				
Modelo: VMP				
Descrição: FOLHAS DE TATAMI				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	(93) 9129-3566	anetocomercial@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONOPOLIS	Data: 01/02/2023 00:00
Objeto: Contratação de profissional especializada e aulas de mat pilates que integrará às ações do Programa de Qualidade de Vida na UFR, que tem por objetivo estimular a melhoria da qualidade de vida dos servidores, promovendo o bem-estar físico e mental desses, por meio de ações coletivas e preventivas que propiciem a melhoria do clima organizacional.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FISIOTERAPIA / MASSOTERAPIA - AULA DE MAT PILATES COM DURAÇÃO DE 50 MINUTOS, COM PROFISSIONAL ESPECIALIZADO COM REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL (CREFITO/ CREF/CONFITO/ CONFEF) PARA 3 TURMAS COMPOSTAS DE 15 SERVIDORES, TOTALIZANDO 6 HORAS DE AULA POR SEMANA, DURANTE 8 MESES. AS AULAS ACONTECERÃO NAS DEPENDÊNCIAS DA UFR E A PROFISSIONAL DEVE FORNECER INSTRUMENTAL/MATERIALUTILIZADO PARA A REALIZAÇÃO DA ATIVIDADE, EXCETO COLCHONETES/TATAME.	SRP: NÃO
CatSer: 15008 - PRESTACAO DE SERVICOS DE MOTORISTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 156677
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 192
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
064.922.739-58	KATHARINA MARIA APARECIDA PIROLLA VIEIRA	R\$ 88,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AULA DE MAT PILATES COM DURAÇÃO DE 50 MINUTOS, COM PROFISSIONAL ESPECIALIZADO COM REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL (CREFITO/ CREF/CONFITO/ CONFEF) PARA 3 TURMAS COMPOSTAS DE 15 SERVIDORES, TOTALIZANDO 6 HORAS DE AULA POR SEMANA, DURANTE 8 MESES. AS AULAS ACONTECERÃO NAS DEPENDÊNCIAS DA UFR E A PROFISSIONAL DEVE FORNECER INSTRUMENTAL/MATERIALUTILIZADO PARA A REALIZAÇÃO DA ATIVIDADE, EXCETO COLCHONETES/TATAME.		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,70

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura de Gaspar - SC

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA O CDI NELSON ALEXANDRE BORNHAUSEN.

Descrição: Tatame Conjunto de 10 placas de tatames de 50cm (comprimento) x 50 cm (largura) x 0,02 cm (espessura), nas cores verde, vermelho, azul e amarelo. Tatame antiderrapante, impermeável, montagem de encaixe - Tatame Conjunto de 10 placas de tatames de 50cm (comprimento) x 50 cm (largura) x 0,02 cm (espessura), nas cores verde, vermelho, azul e amarelo. Tatame antiderrapante, impermeável, montagem de encaixe

Data: 10/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16244_12023

Lote/Item: 2/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 63

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.943.540/0001-25		FARIAS E FARIAS MOVEIS LTDA				R\$ 79,70
VENCEDOR						
Marca: Marca própria						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: tatame						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Camboriú	R 600, 500	Ramon	(47) 3264-0674	fariasefariasmoveis@gmail.com	

Item 47: TROFEU - 56CM TROFEU MEDIO, COM NO MINIMO 56CM DE ALTURA (MEDIDA MINIMA), E COM BASE QUADRADA DE 15CM DE LARGURA E 9CM DE ALTURA COM TUBO DOURADO E DETALHES EM DOURADO. CONFECCIONADO EM PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO

Preço Estimado: R\$ 233,97 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 233,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 233,97

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	TROFEU - 56CM TROFEU MEDIO, COM NO MINIMO 56CM DE ALTURA (MEDIDA MINIMA), E COM BASE QUADRADA DE 15CM DE LARGURA E 9CM DE ALTURA COM TUBO DOURADO E DETALHES EM DOURADO. CONFECCIONADO EM PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 265,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapoá

Data: 03/08/2023 15:47

Objeto: Aquisição de premiações esportivas a serem utilizadas nas competições culturais e esportivas promovidas pela Secretaria de Esporte do Município de Itapoá/SC, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 249311

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SC

Descrição: TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO COM ADESIVO PERSONALIZADO CONFORME LAYOUT DA COMPETIÇÃO MEDIDAS: ALTURA - 56 CM. LARGURA SUPERIOR - 27 CM. LARGURA INFERIOR - 13,10 CM. ALTURA DA BASE- 10 CM. PESO APROXIMADO - CORES - DOURADO, PRETO CORES ALTERNA - TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO COM ADESIVO PERSONALIZADO CONFORME LAYOUT DA COMPETIÇÃO MEDIDAS: ALTURA - 56 CM. LARGURA SUPERIOR - 27 CM. LARGURA INFERIOR - 13,10 CM. ALTURA DA BASE- 10 CM. PESO APROXIMADO - CORES - DOURADO, PRETO CORES ALTERNATIVAS: SUPORTE, TAÇA COM ALÇAS E TAMPA, ESTATUETA SUPERIOR NA COR PRATA.COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, SUPORTE, TAÇA COM ALÇAS E TAMPA, ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.480.081/0001-93 *VENCEDOR*	INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TROFÉU Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 159,99
47.794.555/0001-16	REGIS COMERCIAL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 195,00
49.675.696/0001-45	VAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 335,80
00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 336,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 245,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PM DE ERECHIM	Data:	06/03/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de materiais esportivos, placas, troféus e medalhas, por Sistema de Registro de Preços - SRP, através da Secretaria de Cultura e Esporte, com Recursos Não Vinculados de Impostos - EXCLUSIVO ME - EPP.	Modalidade:	Pregão Presencial
		SRP:	SIM
Descrição:	Troféu com altura de 58 cm, base - oitavada com 14,5 cm de largura em polímero metalizado na cor dourada. Sobre esta base uma taça em polímero com detalhes com 21,0 cm de largura em as alças metalizada na cor dourada, com uma tampa metalizada na cor doura - Troféu com altura de 58 cm, base - oitavada com 14,5 cm de largura em polímero metalizado na cor dourada. Sobre esta base uma taça em polímero com detalhes com 21,0 cm de largura em as alças metalizada na cor dourada, com uma tampa metalizada na cor dourada. Estatueta superior intercambiável.	Identificação:	46900-12-2023-PRP
		Lote/Item:	1/96
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	13
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.499.653/0001-83 *VENCEDOR*	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SC Cidade: Concórdia Endereço: R SILVINO CIARINI, 257 Nome de Contato: KLEBER Telefone: (49) 3444-5907 Email: objetiva530@yahoo.com.br	R\$ 245,00



Data/Hora: 04/10/2023 11:11:48

Produto: TROFEU - 56CM

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 48: TROFEU - 76CM TROFEU GRANDE, COM NO MINIMO 76CM DE ALTURA, E COM BASE QUADRADA DE 15CM DE LARGURA E 9CM DE ALTURA COM TUBO DOURADO E DETALHES EM DOURADO. CONFECCIONADO EM PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO.

Preço Estimado: R\$ 316,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 316,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 316,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	TROFEU - 76CM TROFEU GRANDE, COM NO MINIMO 76CM DE ALTURA, E COM BASE QUADRADA DE 15CM DE LARGURA E 9CM DE ALTURA COM TUBO DOURADO E DETALHES EM DOURADO. CONFECCIONADO EM PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 307,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA

Objeto: AQUISIÇÃO DE TROFÉUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO

Descrição: TROFÉU COM 76 CM DE ALTURA, com base octogonal com 17,50 cm de largura em polímero na cor preta. Na parte superior desta base um suporte e um anel em polímero metalizado na cor dourada, sobre este anel uma bola em polímero metalizada na cor dourada, com e - TROFÉU COM 76 CM DE ALTURA, com base octogonal com 17,50 cm de largura em polímero na cor preta. Na parte superior desta base um suporte e um anel em polímero metalizado na cor dourada, sobre este anel uma bola em polímero metalizada na cor dourada, com efeito texturizado intercalado por um anel em polímero metalizado na cor dourado. Acima um anel em polímero metalizado na cor dourado e um cone em polímero metalizado na cor dourada, com efeito texturizado com 31 cm de largura entre as alças, alças e tampa em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta superior intercambiável. Este troféu também pode vir com a bola e o cone com frisos em polímero na cor prata com efeito texturizado. Plaqueta para colar adesivo que será definido pelo solicitante, e adesivo já incluso no valor.

Data: 31/03/2023 19:59

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 230960

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.685.394/0001-40 *VENCEDOR*	JOALHERIA GASPARIN LTDA	R\$ 300,00
Marca: Vitória Fabricante: Vitória Modelo: Troféu Descrição: Descrição não informada Endereço:		
09.498.341/0001-03	MULTI TROFEUS-TROFEUS E MEDALHAS LTDA	R\$ 314,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Gravataí	Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 1320
		Telefone: (51) 3490-3044
		Email: guedes@guedescontabil.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 348,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA

Objeto: AQUISIÇÃO DE TROFÉUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO

Descrição: TROFEU COM 76 CM DE ALTURA, com base octogonal com 17,80 cm de largura fabricada em polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte fabricado em polímero e metalizada a alto vácuo pintado na cor dourada e sobre este suporte uma bola fabricada em polímer - TROFEU COM 76 CM DE ALTURA, com base octogonal com 17,80 cm de largura fabricada em polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte fabricado em polímero e metalizada a alto vácuo pintado na cor dourada e sobre este suporte uma bola fabricada em polímero nas cores azul e dourada, intercalada por um anel fabricado em polímero na cor dourada. Sobre esta bola uma taça fechada fabricada em polímero metalizada a alto vácuo e pintada na cor dourada com 29 cm de largura a partir das alças. Estatueta superior intercambiável. Este troféu também pode ser feito com a bola nas cores dourada e preta, dourada e verde, toda dourada, dourada e vermelha ou dourada e prata. Este troféu também pode vir com os componentes metalizados pintados na cor prata. Plaqueta para colar adesivo que será definido pelo solicitante, e adesivo já incluso no valor.

Data: 31/03/2023 19:59

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 230960

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.685.394/0001-40 *VENCEDOR*	JOALHERIA GASPARIN LTDA Marca: Vitória Fabricante: Vitória Modelo: Troféu Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 340,00
09.498.341/0001-03	MULTI TROFEUS-TROFEUS E MEDALHAS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 356,00
Estado: RS	Cidade: Gravataí Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 1320	Telefone: (51) 3490-3044 Email: guedes@guedescontabil.com.br

Preço Manual 1 R\$ 293,00
Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 11:12:33

Produto: TROFEU - 76CM

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 49: TROFEU PERSONALIZADO - ACRILICO TROFEU EM ACRILICO PERSONALIZADO, COM ACABAMENTO DE CORTE A LASER E IMPRESSAO LED UV DIRETAMENTE SOBRE O MATERIAL, MEDINDO 30CM DE COMPRIMENTO. (PERSONALIZACAO DE ACORDO COM ARTE DESENVOLVIDA PELO MUNICIPIO).

Preço Estimado: R\$ 193,17 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 193,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 193,17

Quantidade	Descrição	Observação
125 UNIDADE	TROFEU PERSONALIZADO - ACRILICO TROFEU EM ACRILICO PERSONALIZADO, COM ACABAMENTO DE CORTE A LASER E IMPRESSAO LED UV DIRETAMENTE SOBRE O MATERIAL, MEDINDO 30CM DE COMPRIMENTO. (PERSONALIZACAO DE ACORDO COM ARTE DESENVOLVIDA PELO MUNICIPIO).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 04/10/2023 11:32:57 (IP: 179.49.185.226)
Código Validação: %2fif%2bT9eQU9Qh5qQPSfZkNAaqYPpi8w0XDEeVFCPSSJgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fif%252bT9eQU9Qh5qQPSfZkNAaqYPpi8w0XDEeVFCPSSJgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

Data: 26/07/2023 10:00

Objeto: Eventual contratação de serviços gráficos personalizados, visando suprir as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Roraima - DPE/RR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Troféu - Troféu Material: Acrílico , Material Base: Acrílico , Altura: 30 CM, Características Adicionais: Contendo Placas De Aço Escovado Gravadas A Laser , Formato: De Acordo Projeto

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:926790

Lote/Item: 1/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

18.090.398/0001-60	DINAMICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 154,00
Marca: Gráfica Dinâmica		
Fabricante: Gráfica Dinâmica		
Modelo: Troféu personalizado		
Descrição: Confeção de troféus Personalizados - em acrílico colorido - com impressão UV		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RR	Boa Vista	AV PRINCESA ISABEL, 3332
Telefone:		Email:
(95) 3625-7092		atendimentograficadinamica@hotmail.com

27.025.843/0001-07	F M HOLANDA EIRELI	R\$ 175,00
VENCEDOR		
Marca: F.M.		
Fabricante: F. M. HOLANDA EIRELI - ME		
Modelo: CONFORME TR DO EDITAL		
Descrição: Confeção de troféus Personalizados - em acrílico colorido - com impressão UV.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RR	Boa Vista	AV VILLE ROY, 7248
Telefone:		
(95) 3224-6824		

07.590.103/0001-06	CESAR V. M. SANTANA - EIRELI	R\$ 180,00
Marca: destak		
Fabricante: destak		
Modelo: destak		
Descrição: Troféu Material: Acrílico , Material Base: Acrílico , Altura: 30 CM, Características Adicionais: Contendo Placas De Aço Escovado Gravadas A Laser , Formato: De Acordo Projeto		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RR	Boa Vista	R GENERAL PENHA BRASIL, 1391
Telefone:		
(95) 9971-1600/ (95) 9152-2114		

00.572.812/0001-01	MORAIS E VELOSO LTDA	R\$ 192,00
Marca: MORAIS E VELOSO LTDA		
Fabricante: MORAIS E VELOSO LTDA		
Modelo: MORAIS E VELOSO LTDA		
Descrição: Confeção de troféus Personalizados - em acrílico colorido - com impressão UV		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RR	Boa Vista	AV SAO SEBASTIAO, 1732
Telefone:		
(95) 3625-4728		

42.836.695/0001-96	CARDOSO & IORIS LTDA	R\$ 200,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA		
Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA		
Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA		
Descrição: Confeção de troféus Personalizados - em acrílico colorido - com impressão UV.		
Endereço:		
,		

24.892.981/0001-97	W. LIMA DA SILVA - EIRELI	R\$ 200,00
Marca: TECNIPRINT		
Fabricante: TECNIPRINT		
Modelo: TROFEUS		
Descrição: Confeção de troféus Personalizados - em acrílico colorido - com impressão UV		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Manaus	AV RIO MAR, 370
Nome de Contato:		Telefone:
Wellington		(92) 99289-0022
Email:		
tecniprint.am@gmail.com		



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
45.503.639/0001-28			KWS EDITORA GRAFICA LTDA		R\$ 220,00
Marca: votorantin					
Fabricante: votorantin					
Modelo: propria					
Descrição: CONFORME EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SIG CONJUNTO D LT, 07/09	(61) 3967-0408	supergraficadf@gmail.com	
04.435.196/0001-06			M E T INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA		R\$ 220,00
Marca: grafinorte					
Fabricante: MET indústria comercio e serviços graficos Ltda					
Modelo: acrilicotrofeu					
Descrição: Confeção de troféus Personalizados - em acrílico colorido - com impressão UV					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R JAPURA, 1453	Amauri	(92) 3304-6735	con.licitar@gmail.com
63.847.081/0001-80			C M B FREIRE		R\$ 220,00
Marca: cmb					
Fabricante: cmb					
Modelo: trofeus					
Descrição: Confeção de troféus Personalizados - em acrílico colorido - com impressão UV					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG RAINHA DOS CORACOES, 10	(91) 3131-6950	contabilidade@midia4.ppg.br	
08.889.121/0001-48			INFOR EXPRESS EMPREENDIMENTOS EIRELI		R\$ 220,00
Marca: Infor Express					
Fabricante: Infor Express					
Modelo: DPE/RR					
Descrição: Troféu Material: Acrílico , Material Base: Acrílico , Altura: 30 CM, Características Adicionais: Contendo Placas De Aço Escovado Gravadas A Laser , Formato: De Acordo Projeto					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RR	Boa Vista	AV GENERAL ATAIDE TEIVE, 3247	(95) 9971-7070		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE	Data: 10/05/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS para atender a demanda da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Troféu - Troféu Material: Polipropileno , Acabamento Superficial: Metalização Brilhante , Material Base: Polipropileno , Altura: 30 CM, Cor: Prata/Dourada , Formato: De Acordo Projeto , Características Adicionais: Estatueta , Finalidade: Honra Ao Mérito	SRP: SIM
CatMat: 296442 - TROFÉU	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:451481
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
19.468.880/0001-53		ESPORTIVA RV - EIRELI			R\$ 185,00
VENCEDOR					
Marca: VITORIA					
Fabricante: VITORIA					
Modelo: 52 CM					
Descrição: Troféu Material: Polipropileno , Acabamento Superficial: Metalização Brilhante , Material Base: Polipropileno , Altura: 30 CM, Cor: Prata/Dourada , Formato: De Acordo Projeto , Características Adicionais: Estatueta , Finalidade: Honra Ao Mérito					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
PR		Toledo	LRG SAO VICENTE DE PAULO, 1066	Fernando	(45) 3055-4855



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
23.338.477/0001-87	CASCABEL OESTE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 188,95
Marca: Vitoria Fabricante: Vitoria Modelo: TROFÉU Descrição: TROFÉU COM BASE OCTOGONAL 52,00 CM DE ALTURA X 14,50 CM DE LARGURA - fabricada em polímero na cor azul acetinado. Sobre esta base um suporte fabricado em polímero e metalizada a alto vácuo pintado na cor dourada e sobre este suporte uma bola fabricada em polímero nas cores azul e dourada, intercalada por um anel fabricado em polímero na cor dourada. Sobre esta bola uma taça aberta fabricada em polímero metalizada a alto vácuo e pintada na cor dourada com 29 cm de largura a partir das alças. Este troféu também pode ser feito com a bola nas cores dourada e preta, dourada e verde, toda dourada, dourada e vermelha ou dourada e prata (a escolher). Este troféu também pode vir com os componentes metalizados pintados na cor prata. Gravação adesiva com resina na parte frontal conforme solicitação.					
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: AV BRASIL, 7056	Telefone: (45) 3096-5680	Email: ledenir.cipriano@gmail.com	
00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA				R\$ 190,00
Marca: marca propria Fabricante: marca propria Modelo: marca propria Descrição: Troféu Material: Polipropileno , Acabamento Superficial: Metalização Brilhante , Material Base: Polipropileno , Altura: 30 CM, Cor: Prata/Dourada , Formato: De Acordo Projeto , Características Adicionais: Estatueta , Finalidade: Honra Ao Mérito					
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R PARAIBA, 280	Nome de Contato: AMARILDO	Telefone: (43) 3323-0902	Email: licitacao@criartshop.com.br
09.241.023/0001-62	L. F. ALVES & CIA LTDA				R\$ 195,70
Marca: VITÓRIA Fabricante: VITÓRIA Modelo: 52X14,50 Descrição: TROFÉU COM BASE OCTOGONAL 52,00 CM DE ALTURA X 14,50 CM DE LARGURA - fabricada em polímero na cor azul acetinado. Sobre esta base um suporte fabricado em polímero e metalizada a alto vácuo pintado na cor dourada e sobre este suporte uma bola fabricada em polímero nas cores azul e dourada, intercalada por um anel fabricado em polímero na cor dourada. Sobre esta bola uma taça aberta fabricada em polímero metalizada a alto vácuo e pintada na cor dourada com 29 cm de largura a partir das alças. Este troféu também pode ser feito com a bola nas cores dourada e preta, dourada e verde, toda dourada, dourada e vermelha ou dourada e prata (a escolher). Este troféu também pode vir com os componentes metalizados pintados na cor prata. Gravação adesiva com resina na parte frontal conforme solicitação.					
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R NEREU RAMOS, 2823	Nome de Contato: LUIZA	Telefone: (45) 3037-1062	Email: vendaslfalves@yahoo.com.br
49.755.681/0001-97	PRIME COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 195,77
Marca: HSPORTS Fabricante: HSPORTS Modelo: HSPORTS Descrição: Troféu - Troféu Material: Polipropileno , Acabamento Superficial: Metalização Brilhante , Material Base: Polipropileno , Altura: 30 CM, Cor: Prata/Dourada , Formato: De Acordo Projeto , Características Adicionais: Estatueta , Finalidade: Honra Ao Mérito					
Endereço: ,					

Preço Manual 1	R\$ 189,50
<i>Preço Complementar</i>	

Data/Hora: 04/10/2023 11:13:05

Produto: TROFEU PERSONALIZADO - ACRILICO

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1



Item 50: TROFEU PERSONALIZADO 76CM - ACRILICO TROFEU EM ACRILICO PERSONALIZADO, COM ACABAMENTO DE CORTE A LASER E IMPRESSAO LED UV DIRETAMENTE SOBRE O MATERIAL, MEDINDO 76CM DE COMPRIMENTO. (PERSONALIZACAO DE ACORDO COM ARTE DESENVOLVIDA PELO MUNICIPIO).

Preço Estimado: R\$ 303,33 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 303,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 303,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	TROFEU PERSONALIZADO 76CM - ACRILICO TROFEU EM ACRILICO PERSONALIZADO, COM ACABAMENTO DE CORTE A LASER E IMPRESSAO LED UV DIRETAMENTE SOBRE O MATERIAL, MEDINDO 76CM DE COMPRIMENTO. (PERSONALIZACAO DE ACORDO COM ARTE DESENVOLVIDA PELO MUNICIPIO).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 307,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA	Data:	31/03/2023 19:59
Objeto:	AQUISIÇÃO DE TROFÉUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	TROFÉU COM 76 CM DE ALTURA, com base octogonal com 17,50 cm de largura em polímero na cor preta. Na parte superior desta base um suporte e um anel em polímero metalizado na cor dourada, sobre este anel uma bola em polímero metalizada na cor dourada, com e - TROFÉU COM 76 CM DE ALTURA, com base octogonal com 17,50 cm de largura em polímero na cor preta. Na parte superior desta base um suporte e um anel em polímero metalizado na cor dourada, sobre este anel uma bola em polímero metalizada na cor dourado. Acima um anel em polímero metalizado na cor dourado e um cone em polímero metalizado na cor dourada, com efeito texturizado com 31 cm de largura entre as alças, alças e tampa em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta superior intercambiável. Este troféu também pode vir com a bola e o cone com frisos em polímero na cor prata com efeito texturizado. Plaqueta para colar adesivo que será definido pelo solicitante, e adesivo já incluso no valor.	SRP:	SIM
		Identificação:	230960
		Lote/Item:	1/26
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	4
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.685.394/0001-40 *VENCEDOR*	JOALHERIA GASPARIN LTDA	R\$ 300,00
Marca:	Vitória	
Fabricante:	Vitória	
Modelo:	Troféu	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
09.498.341/0001-03	MULTI TROFEUS-TROFEUS E MEDALHAS LTDA	R\$ 314,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Gravataí	R MAURICIO CARDOSO, 1320
		Telefone:
		(51) 3490-3044
		Email:
		guedes@guedescontabil.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 304,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Data: 31/01/2023 00:00

Objeto: Aquisição de medalhas e troféus para campeonatos e competições a serem realizadas pelo departamento

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: TROFÉU 76CM Troféu com 76 cm de altura, em polímero metalizada na cor dourada. Modelo conforme foto em anexo modelo 19. Com Personalização de acordo com a competição. Cat. Livre masc.2º lugar - TROFÉU 76CM Troféu com 76 cm de altura, em polímero metalizada na cor dourada. Modelo conforme foto em anexo modelo 19. Com Personalização de acordo com a competição. Cat. Livre masc.2º lugar

Identificação: 66600-4-2023-PRP

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.965.108/0001-60	VALDIR CLAUDIO SCHOLZE & CIA. LTDA. - ME	R\$ 304,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço Manual 1

R\$ 299,00

Preço Complementar

Data/Hora: 04/10/2023 11:14:05

Produto: TROFEU PERSONALIZADO 76CM - ACRILICO

Fornecedor: 13.721.423/0001-42 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Comprovante: Anexo 1



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - APITO DEDAL PROFISSIONAL APITO DEDAL PROFISSIONAL COM COM MINIMO 90 DECIBEIS.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/04/2023 e 17/05/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 09:56:56.

Item 2 - APITO PARA ARBITRAGEM APITO PARA ARBITRO DE PLASTICO NAO TOXICO (115 DECIBEIS) COM CORDAO.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/05/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 09:58:58.

Item 3 - BAMBOLE BAMBOLE E PLASTICO, APROXIMADAMENTE 63CM, NAS CORES SORTIDAS. DIAMENTRO DO TURBO DE 17MM.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2023 e 26/07/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:01:02.

Item 4 - BANDEIRA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/03/2023 e 08/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:02:54.

Item 5 - BOLA DE BASQUETE UNISSEX, MATERIAL BORRACHA, COMPOSICAO EM BORRACHA BITILICA COM MIOLO REMOVIVEL, OTIMA RESISTENCIA A RETENCAO DE AR, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICA.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/04/2023 e 25/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:04:35.

Item 6 - BOLA DE FUTEBOL BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COM MATERIAL POLIURETANO , COM DUPLA COLAGEM, CIRCUNFERENCIA 68/70 CENTIMETROS COM PESO MAXIMO 450G , PESO MINIMO 410G E COM ZERO ABSORCAO DE AGUA.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2023 e 30/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/07/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:05:35.

Item 7 - BOLA DE FUTEBOL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/08/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/07/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:06:13.

Item 8 - BOLA DE HANDEBOL H1 UNISSEX, COMPOSICAO PVC 32 GOMOS. TAMANHO 49 A 51 CM. PESO APROXIMADO DE 230 A 270 GRAMAS. CAMARA MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/08/2023 e 25/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:06:54.



Item 9 - BOLA DE HANDEBOL H2 UNISSEX, PESO ENTRE 325-400G, CIRCUNFERENCIA 54CM-56CM, COMPOSICAO DE PVC, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICA.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2023 e 13/09/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:07:23.

Item 10 - BOLA DE HANDEBOL H3 UNISSEX, CONFECCIONADA COM 100% COURO CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 58 - 60 CM, CAMARA FEITA COM BORRACHA BUTILICA, PESO APROXIMADO: 425 - 475 G, MIOLO REMOVIVEL, 32 GOMOS.

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/07/2023 e 11/09/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:08:07.

Item 11 - BOLA DE QUEIMADA T12 BOLA DE QUEIMADA DE BORRACHA, SEM COSTURA, COM CAMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 57-59 CM (TAMANHO 12), PESO APROXIMADO: 250-270 G

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/07/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:08:42.

Item 12 - BOLA DE QUEIMADA T14 BOLA DE QUEIMADA DE BORRACHA, COM CAMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 65 - 67 CM (TAMANHO 14), PESO APROXIMADO: 390 - 410G

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/07/2023 e 04/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:09:24.

Item 13 - BOLA DE VOLEI BOLA PARA PRATICA DE VOLEIBOL NA MODALIDADE DE QUADRA COM O MATERIAL COURO SINTETICO E MICROFIBRAS, PESO DE 260 A 280G E CIRCUNFERENCIA DE 65 A 67CM

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:09:56.

Item 14 - BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL, CONSTURADA, 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PVC, CIRCUNFERENCIA 61-64, PESO 350-380G COM MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/06/2023 e 30/06/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/05/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:10:46.

Item 15 - BOLA PARA FUTEBOL DE SALAO BOLA DE FUTSAL (QUADRA) COM MATERIAL POLIURETANO COM COLAGEM DUPLA , ZERO ABSORCAO DE AGUA, CIRCUNFERENCIA DR 40 A 64 CM , COM PESO DE 410 A 450G

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/07/2023 e 31/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:11:15.

Item 16 - BOMBA PARA ENCHER BOLA BOMBA PARA ENCHER BOLA, COM TUBO EM POLICARBONATO, HASTE DE ACRILATO NITRILICA BUTADIENO ESTIRENO. T HANDLE: POLIPROPILENO, FECHOS: ACRILATO NITRILICA BUTADIENO ESTIRENO. COM BICO.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/08/2023 e 26/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:11:56.

Item 17 - CALCA MASCU

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/05/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/05/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:12:22.

Item 18 - CALIBRADOR DE AR TIPO CANETA CALIBRADOR DE AR, TIPO CANETA, COM COMPOSICAO EM ACO, DIMENSOES APROXIMADAS: 17,5X1 CM, COM 02 AGULHAS PARA BOLA.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/03/2023 e 18/04/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:13:05.

Item 19 - CARTOES PARA ARBITRAGEM CARTOES AMARELO E VERMELHO, OFICIAIS DE ARBITROS FLUORESCENTE DE PLASTICO NAO TOXICO. DIMENSOES 07,5 X 11,5 CM (LXA).

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/05/2023 e 08/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:13:40.

Item 20 - CHUTEIRA DE CAMPO

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/03/2023 e 23/05/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:14:08.

Item 21 - COLETE ESPORTIVO - ADULTO COM DUPLA FACE INDICADO PARA PRATICA DE ESPORTES EM GERAL CONFECCIONADOS 100% EM POLISTER COM OTIMO ACABAMENTO. LATERAIS COM ELASTICO. TAMANHO 45CM X 61CM (LARGURA E ALTURA).

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/07/2023 e 30/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:14:37.

Item 22 - COLETE ESPORTIVO - INFANTIL COM DUPLA FACE INDICADO PARA PRATICA DE ESPORTES EM GERAL CONFECCIONADOS 100% EM POLISTER COM OTIMO ACABAMENTO. LATERAIS COM ELASTICO. TAMANHO 35CM X 50CM (LARGURA E ALTURA).

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/12/2022 e 28/04/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:17:57.

Item 23 - CONE DE 50CM - LARANJA E BRANCO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/06/2023 e 23/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:18:24.

Item 24 - CONE PARA TREINAMENTO - 14CM CONE DE PLASTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CENTIMETROS DE ALTURA COM BASE MEDINDO 14 X 14 CENTIMETROS. POSSUI FUROS PARA EVENTUAL FIXACAO AO SOLO. FABRICADO EM PLASTICO RESISTENTE, PESO APROXIMADO: 70 GRAMAS.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/05/2023 e 23/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:19:04.

Item 25 - CONE PARA TREINAMENTO - 38CM CONE DE PLASTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 CENTIMETROS DE ALTURA COM BASE MEDINDO 20 X 20 CENTIMETROS. POSSUI FUROS PARA EVENTUAL FIXACAO AO SOLO. FABRICADO EM PLASTICO RESISTENTE, PESO APROXIMADO: 240 GRAMAS.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/03/2023 e 29/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:19:33.



Item 26 - CRONOMETRO DIGITAL PARA TREINO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/06/2023 e 31/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:20:01.

Item 27 - EQUIPE ESPORTIVA FEMININA PARA FUTEBOL DE CAMPO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/06/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:20:26.

Item 28 - EQUIPE ESPORTIVA FEMININA PARA FUTSAL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/05/2023 e 04/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:21:08.

Item 29 - EQUIPE ESPORTIVA INFANTIL PARA FUTEBOL DE CAMPO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/08/2023 e 23/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:21:33.

Item 30 - EQUIPE ESPORTIVA MASCULINA PARA FUTEBOL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/08/2023 e 25/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:22:18.

Item 31 - EQUIPE ESPORTIVA MASCULINA PARA FUTSAL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/05/2023 e 24/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:22:44.

Item 32 - KIT BADMINTON KIT DE BADMINTON COM 4 RAQUETES, 3 PETECAS, REDES COM SUPORTES E RAQUETEIRA.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/07/2023 e 03/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:23:11.

Item 33 - KIT CONES COM BARREIRA - 50CM KIT COM 8 CONES DE 50 CM FURADOS PARA AGILIDADE COM 4 BARRAS PARA CONES.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/06/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:23:37.

Item 34 - KIT CONES COM BARREIRA - 30CM KIT COM 8 CONES DE 30 CM FURADOS PARA AGILIDADE COM 4 BARRAS PARA CONES.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/12/2022 e 06/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:24:00.

Item 35 - KIT UNIFORME PARA ARBITRO

- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:24:51.

Item 36 - LUVAS PARA GOLEIRO LUVAS



- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/05/2023 e 02/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:25:18.

Item 37 - MEDALHA PARA PREMIACAO MEDALHA PARA PREMIACAO, COM DIAMETRO DE 44MM, FUNDIDA EM LIGA METALICA DE ZAMAK (ZINCO, ALUMINIO, MAGNESIO E COBRE). COM FITA DE CETIM LARGURA DE 15MM. NAS CORES DE PRATA E DE OURO.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/07/2023 e 02/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:25:55.

Item 38 - MEDALHA PERSONALIZADA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/11/2022 e 03/05/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:26:31.

Item 39 - PLACAR DE SUBSTITUICAO VAGA-LUME DUPLA FACE

- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:27:09.

Item 40 - REDE DE VOLEI REDE VOLEI 4 LONAS, COM PROTECAO CONTRA RIOS UV PARA EVITAR A DEGRADACAO DOS POLIMEROS OCASIONADA POR INTEMPERIES. CARACTERISTICAS: POSSUI FIOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO. TAMANHO OFICIAL 9,5 X 1,00

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/03/2023 e 07/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:28:28.

Item 41 - REDE PARA TRAVE (FUTEBOL DE CAMPO) REDE PARA GOL, TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO, SOB MEDIDA, FIO 4MM NYLON, MALHA EM 15X15CM, MATERIAL EM CORDA TRANCADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS ACOES (U.V).

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/07/2023 e 23/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:28:55.

Item 42 - REDE PARA TRAVE (FUTSAL)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/07/2023 e 23/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:29:29.

Item 43 - REDE PARA TRAVE - SOCIETY REDE PARA TRAVE - SOCIETY, EM FIO 2MM NYLON, 4,2M NA LARGURA, 2,3M DE ALTURA, 0,80M DE RECUO SUPERIOR E 1,50M DE RECUO INFERIOR, COR: BRANCA, COM TRATAMENTO CONTRA AS ACOES (U.V), MALHA MINIMA DE 12X12CM.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/03/2023 e 25/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:29:53.

Item 44 - REDE PARA TRAVE FUTEBOL DE CAMPO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/03/2023 e 30/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 10:30:40.

Item 45 - TABELA DE BASQUETE COM ARO MAIS REDE (MEDIDA NAO PROFISSIONAL) TAMANHO 65X50 CM NAVAL 18MM. II

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/12/2022 e 28/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/08/2023, calculado pela



fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 11:09:28.

Item 46 - TATAME KIT 10 PECAS TATAME 50 X 50 X 10MM-TAPETE INFANTIL COLORIDO.

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2023 e 11/09/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 47 - TROFEU - 56CM TROFEU MEDIO, COM NO MINIMO 56CM DE ALTURA (MEDIDA MINIMA), E COM BASE QUADRADA DE 15CM DE LARGURA E 9CM DE ALTURA COM TUBO DOURADO E DETALHES EM DOURADO. CONFECCIONADO EM PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/03/2023 e 03/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 11:11:48.

Item 48 - TROFEU - 76CM TROFEU GRANDE, COM NO MINIMO 76CM DE ALTURA, E COM BASE QUADRADA DE 15CM DE LARGURA E 9CM DE ALTURA COM TUBO DOURADO E DETALHES EM DOURADO. CONFECCIONADO EM PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 11:12:33.

Item 49 - TROFEU PERSONALIZADO - ACRILICO TROFEU EM ACRILICO PERSONALIZADO, COM ACABAMENTO DE CORTE A LASER E IMPRESSAO LED UV DIRETAMENTE SOBRE O MATERIAL, MEDINDO 30CM DE COMPRIMENTO. (PERSONALIZACAO DE ACORDO COM ARTE DESENVOLVIDA PELO MUNICIPIO).

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/05/2023 e 26/07/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 11:13:05.

Item 50 - TROFEU PERSONALIZADO 76CM - ACRILICO TROFEU EM ACRILICO PERSONALIZADO, COM ACABAMENTO DE CORTE A LASER E IMPRESSAO LED UV DIRETAMENTE SOBRE O MATERIAL, MEDINDO 76CM DE COMPRIMENTO. (PERSONALIZACAO DE ACORDO COM ARTE DESENVOLVIDA PELO MUNICIPIO).

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2023 e 31/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço inserido manualmente, no dia 04/10/2023 11:14:05.

 DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

Preço do Fornecedor Vencedor

- Capta os preços homologados para o item ou lote.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 15/06/2023 10:53:56 Acessar a fonte aqui
2 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 02/10/2023 15:35:44 Acessar a fonte aqui
3 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 25/08/2023 09:24:45 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Macedônia/SP 179.124.248.16:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Nuporanga/SP 181.191.10.193:8079/transparencia/	Data: 02/10/2023 17:52:34 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 17/07/2023 11:30:17 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 27/09/2023 16:57:44 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Tabapuã/SP transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 23/06/2023 10:02:18 Acessar a fonte aqui
9 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 04/10/2023 09:29:35 Acessar a fonte aqui

Fontes de preços inseridos manualmente:

1 - SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI (13.721.423/0001-42)	Data: 04/10/2023 11:14:05
---	---------------------------





SPORT MANIA



COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 13.721.423/0001-42 – email: sportmaniacompras.vendas@gmail.com

DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2023083101/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ

RESPONSÁVEL:

PEDRO DIAS ARAUJO

DESTINADO À:

D A DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS
13.721.423/0001-42
Q FOLHA 28 QUADRA 00, 20, NOVA MARABA
MARABA - PA
68506-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Palestina do Pará - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Palestina do Pará - PA, Quinta, 31 de agosto de 2023

PEDRO DIAS ARAUJO

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	APITO DEDAL PROFISSIONAL APITO DEDAL PROFISSIONAL COM COM MINIMO 90 DECIBEIS.	PISTA E CAMPO	UNIDADE	4,00	137,50	550,00
2	APITO PARA ARBITRAGEM APITO PARA ARBITRO DE PLASTICO NAO TOXICO (115 DECIBEIS) COM CORDAO.	POKER	UNIDADE	20,00	105,00	2.100,00
3	BAMBOLE BAMBOLE E PLASTICO, APROXIMADAMENTE 63CM, NAS CORES SORTIDAS. DIAMETRO DO TURBO DE 17MM.	PISTA E CAMPO	UNIDADE	100,00	7,90	790,00
4	BANDEIRA PARA ARBITRO AUXILIAR (BANDEIRINHA) 02 UNIDADES DE BANDEIRA PARA ARBITRO AUXILIAR COM ESTAMPADA EM TECIDO 100% POLIESTER IMPERMEAVEL (CORES FIRMES E VIBRANTES) COM FIOS DE ALTA RESISTENCIA, CABO DE ALUMINIO E EMPUNHADA COM BORRACHA TERMOELETRICA, TAMANHO 40 POR 34 CENTIMETROS.	PISTA E CAMPO	PAR	12,00	133,50	1.602,00
5	BOLA DE BASQUETE UNISSEX, MATERIAL BORRACHA, COMPOSICAO EM BORRACHA BITILICA COM MIOLO REMOVIVEL, OTIMA RESISTENCIA A RETENCAO DE AR, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICA.	PENALTY	UNIDADE	10,00	510,00	5.100,00
6	BOLA DE FUTEBOL BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COM MATERIAL POLIURETANO , COM DUPLA COLAGEM, CIRCUNFERENCIA 68/70 CENTIMETROS COM PESO MAXIMO 450G , PESO MINIMO 410G E COM ZERO ABSORCAO DE AGUA.	PENALTY	UND	50,00	235,50	11.775,00

FOLHA 28 QUADRA 00 LOTE 20 B – NOVA MARABÁ – MARABÁ – PARÁ – CEP: 68506-000

FONE: (94) 3321-8777 / 99186-7684



SPORT MANIA



COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 13.721.423/0001-42 – email: sportmaniacompras.vendas@gmail.com

7	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY BOLA DE FUTEBOL SOCIETY, UNISSEX, COM TECNOLOGIA TIPO SUPER SOFT. CAPSULA SIS: DENTRO DA CAMARA, COMPOSICAO EM PU COM CAMARA AIRBILITY COM BORRACHA BUTILICA, PESO APROXIMADO DO PRODUTO 420 A 435 GR, COM COSTURA, CIRCUNFERENCIA ENTRE 68 - 70 CM	PENALTY	UNIDADE	5,00	237,50	1.187,50
8	BOLA DE HANDEBOL H1 UNISSEX, COMPOSICAO PVC 32 GOMOS. TAMANHO 49 A 51 CM. PESO APROXIMADO DE 230 A 270 GRAMAS. CAMARA MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	UNIDADE	10,00	181,00	1.810,00
9	BOLA DE HANDEBOL H2 UNISSEX, PESO ENTRE 325-400G, CIRCUNFERENCIA 54CM-56CM, COMPOSICAO DE PVC, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICA.	PENALTY	UNIDADE	10,00	187,00	1.870,00
10	BOLA DE HANDEBOL H3 UNISSEX, CONFECCIONADA COM 100% COURO CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 58 - 60 CM, CAMARA FEITA COM BORRACHA BUTILICA, PESO APROXIMADO: 425 - 475 G, MIOLO REMOVIVEL, 32 GOMOS.	PENALTY	UNIDADE	10,00	193,50	1.935,00
11	BOLA DE QUEIMADA T12 BOLA DE QUEIMADA DE BORRACHA, SEM COSTURA, COM CAMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 57-59 CM (TAMANHO 12), PESO APROXIMADO: 250-270 G	PENALTY	UNIDADE	10,00	67,50	675,00
12	BOLA DE QUEIMADA T14 BOLA DE QUEIMADA DE BORRACHA, COM CAMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 65 - 67 CM (TAMANHO 14), PESO APROXIMADO: 390 - 410G	PENALTY	UNIDADE	10,00	69,00	690,00
13	BOLA DE VOLEI BOLA PARA PRATICA DE VOLEIBOL NA MODALIDADE DE QUADRA COM O MATERIAL COURO SINTETICO E MICROFIBRAS, PESO DE 260 A 280G E CIRCUNFERENCIA DE 65 A 67CM	PENALTY	UND	10,00	415,00	4.150,00
14	BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL, CONSTURADA, 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PVC, CIRCUNFERENCIA 61-64, PESO 350-380G COM MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO.	PENALTY	UNIDADE	15,00	167,00	2.505,00
15	BOLA PARA FUTEBOL DE SALAO BOLA DE FUTSAL (QUADRA) COM MATERIAL POLIURETANO COM COLAGEM DUPLA, ZERO ABSORCAO DE AGUA, CIRCUNFERENCIA DR 40 A 64 CM, COM PESO DE 410 A 450G	PENALTY	UND	50,00	235,00	11.750,00
16	BOMBA PARA ENCHER BOLA BOMBA PARA ENCHER BOLA, COM TUBO EM POLICARBONATO, HASTE DE ACRILATO NITRILICA BUTADIENO ESTIRENO. T HANDLE: POLIPROPILENO, FECHOS: ACRILATO NITRILICA BUTADIENO ESTIRENO. COM BICO.	POKER	UNIDADE	10,00	57,50	575,00
17	CALCA MASCULINA DE GOLEIRO CALCA MASCULINA DE GOLEIRO. CONFECCIONADA EM TECIDO CLIMALITE, COM ACOLCHOAMENTOS ESTRATEGICAMENTE POSICIONADOS NOS QUADRS E NOS JOELHOS E TECIDO CANELADO NA PARTE DE TRAS, DO JOELHO PARA BAIXO. COMPRIMENTO DA PERNA 77 CM TAM. MED. TECIDO CLIMALITE, CINTURA ELASTICA COM CORDAO. COSTURA DUPLA 100 POLIESTER	POKER	UNIDADE	4,00	177,00	708,00
18	CALIBRADOR DE AR TIPO CANETA CALIBRADOR DE AR, TIPO CANETA, COM COMPOSICAO EM ACO, DIMENSOES APROXIMADAS: 17,5X1 CM, COM 02 AGULHAS PARA BOLA.	POKER	UNIDADE	2,00	61,50	123,00
19	CARTOES PARA ARBITRAGEM CARTOES AMARELO E VERMELHO, OFICIAIS DE ARBITROS FLUORESCENTE DE PLASTICO NAO TOXICO. DIMENSOES 07,5 X 11,5 CM (LXA).	POKER	KIT	25,00	29,50	737,50
20	CHUTEIRA DE CAMPO CHUTEIRA DE CAMPO, UNISSEX, COM COMPOSICAO EM MATERIAL SINTETICO, COM LINHA: TIEMPO, TRAVA FIXA, CABEDAL: MATERIAL SINTETICO COM RELEVOS NA REGIAO DOS DEDOS E NAS LATERAIS, SOLADO EM TPU COM TRAVAS FIXAS. (NUMERACAO SORTIDA DE ACORDO COM A SOLICITACAO)	TOPPER	PAR	25,00	199,00	4.975,00
21	COLETE ESPORTIVO - ADULTO COM DUPLA FACE INDICADO PARA PRATICA DE ESPORTES EM GERAL CONFECCIONADOS 100% EM POLISTER COM OTIMO ACABAMENTO. LATERAIS COM ELASTICO. TAMANHO 45CM X 61CM (LARGURA E ALTURA).	TRB CONFECCOES	UNIDADE	50,00	45,50	2.275,00



SPORT MANIA



COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 13.721.423/0001-42 – email: sportmaniacompras.vendas@gmail.com

22	COLETE ESPORTIVO - INFANTIL COM DUPLA FACE INDICADO PARA PRÁTICA DE ESPORTES EM GERAL CONFECCIONADOS 100% EM POLISTER COM ÓTIMO ACABAMENTO. LATERAIS COM ELÁSTICO. TAMANHO 35CM X 50CM (LARGURA E ALTURA).	TRB CONFECCÕES	UNIDADE	100,00	43,00	4.300,00
23	CONE DE 50CM - LARANJA E BRANCO	MUVIN	UNIDADE	20,00	42,50	850,00
24	CONE PARA TREINAMENTO - 14CM CONE DE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CENTÍMETROS DE ALTURA COM BASE MEDINDO 14 X 14 CENTÍMETROS. POSSUI Furos PARA EVENTUAL FIXAÇÃO AO SOLO. FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, PESO APROXIMADO: 70 GRAMAS.	MUVIN	UNIDADE	20,00	16,50	330,00
25	CONE PARA TREINAMENTO - 38CM CONE DE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 CENTÍMETROS DE ALTURA COM BASE MEDINDO 20 X 20 CENTÍMETROS. POSSUI Furos PARA EVENTUAL FIXAÇÃO AO SOLO. FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, PESO APROXIMADO: 240 GRAMAS.	MUVIN	UNIDADE	25,00	23,50	587,50
26	CRONOMETRO DIGITAL PARA TREINO CRONOMETRO DIGITAL, UNISSEX, COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE FUNÇÕES: TEMPO TOTAL PERCORRIDO, TEMPO DA PRIMEIRA E DE MAIS ETAPAS, TEMPO DA DISTÂNCIA ENTRE DUAS ETAPAS, RELÓGIO, DESPERTADOR E RESISTENTE À ÁGUA (1 ATM), COMPOSTO COM PLÁSTICO RÍGIDO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 9X5 CM, COM CORDÃO DE PESCOÇO.	POKER	UNIDADE	4,00	115,00	460,00
27	EQUIPE ESPORTIVA FEMININA PARA FUTEBOL DE CAMPO - PERSONALIZADA (CAMISA, SHORT E MEIAO), COM CAMISAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% POLISTER, SHORTS COM FORRO, CORDÃO E ELÁSTICO, PARES DE MEIOES; CONJUNTO DE CAMISA E BERMUDA E GOLEIRO MANGA LONGA ACOLCHOADA NO COTOVELO. JOGO COM 22 UNIDADES.	GR MALHARIA	KIT	4,00	2.300,00	9.200,00
28	EQUIPE ESPORTIVA FEMININA PARA FUTSAL - PERSONALIZADA (CAMISA, SHORT E MEIAO), COM CAMISAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% POLISTER, SHORTS COM FORRO, CORDÃO E ELÁSTICO, PARES DE MEIOES; CONJUNTO DE CAMISA E BERMUDA E GOLEIRO MANGA LONGA ACOLCHOADA NO COTOVELO. KIT/JOGO COM 11 UNIDADES.	GR MALHARIA	KIT	6,00	1.200,00	7.200,00
29	EQUIPE ESPORTIVA INFANTIL PARA FUTEBOL DE CAMPO - PERSONALIZADA EQUIPE ESPORTIVA INFANTIL (CAMISA, SHORT E MEIAO), COM CAMISAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% POLISTER, SHORTS COM FORRO, CORDÃO E ELÁSTICO, PARES DE MEIOES; CONJUNTO DE CAMISA E BERMUDA E GOLEIRO MANGA LONGA ACOLCHOADA NO COTOVELO. JOGO COM 22 UNIDADES.	GR MALHARIA	KIT	2,00	2.100,00	4.200,00
30	EQUIPE ESPORTIVA MASCULINA PARA FUTEBOL DE CAMPO - PERSONALIZADA EQUIPE ESPOTIVA INFANTIL (CAMISA, SHORT E MEIAO), COM CAMISAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% POLISTER, SHORTS COM FORRO, CORDÃO E ELÁSTICO, PARES DE MEIOES; CONJUNTO DE CAMISA E BERMUDA E GOLEIRO MANGA LONGA ACOLCHOADA NO COTOVELO. JOGO COM 22 UNIDADES.	GR MALHARIA	KIT	10,00	2.300,00	23.000,00
31	EQUIPE ESPORTIVA MASCULINA PARA FUTSAL - PERSONALIZADA (CAMISA, SHORT E MEIAO), COM CAMISAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% POLISTER, SHORTS COM FORRO, CORDÃO E ELÁSTICO, PARES DE MEIOES; CONJUNTO DE CAMISA E BERMUDA E GOLEIRO MANGA LONGA ACOLCHOADA NO COTOVELO. KIT/JOGO COM 11 UNIDADES.	GR MALHARIA	KIT	10,00	1.200,00	12.000,00
32	KIT BADMINTON KIT DE BADMINTON COM 4 RAQUETES, 3 PETECAS, REDES COM SUPORTES E RAQUETEIRA.	PISTA E CAMPO	UNIDADE	10,00	335,00	3.350,00
33	KIT CONES COM BARREIRA - 50CM KIT COM 8 CONES DE 50 CM FURADOS PARA AGILIDADE COM 4 BARRAS PARA CONES.	MUVIN	KIT	15,00	299,00	4.485,00
34	KIT CONES COM BARREIRA - 30CM KIT COM 8 CONES DE 30 CM FURADOS PARA AGILIDADE COM 4 BARRAS PARA CONES.	MUVIN	KIT	5,00	265,00	1.325,00



SPORT MANIA



COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 13.721.423/0001-42 – email: sportmaniacompras.vendas@gmail.com

35	KIT UNIFORME PARA ARBITRO KIT ARBITRO OFICIAL, CONTENDO 1 CAMISAS ARBITRO COM COMPOSICAO EM 100% POLIESTER COM TECNOLOGIA DRY, CLASSICO COM GOLA POLO E DOIS BOLSOS FRONTAIS COM FECHAMENTO POR VELCRO, MANGA CURTA, 1 CALCAO ARBITRO COMPOSICAO EM 100% POLIESTER, COM TECNOLOGIA DRY, COM 3 BOLSOS SENDO UM NA PARTE DE TRAS, 1 PAR DE MEIAO COM COMPOSICAO EM 49% POLIAMIDA, 34% ALGODAO, 11% POLIESTER E 6% ELASTODIENO, TAMANHO UNICO: 39 - 44. (CORES DE ACORDO COM A SOLICITACAO)	POKER	KIT	4,00	270,00	1.080,00
36	LUVA PARA GOLEIRO LUVA PARA GOLEIRO PROFISSIONAL, COM LATEX 100% NATURAL DE 3MM, TECNOLOGIA FLEX. A PALMA SSG. O CORTE CURVO GARRA SYSTEM. A COSTURA RETA E O DORSO SUPER GRIP, V-NOTCH. POSSUI PUNHO COM MUNHEQUEIRA E CINTA COM AJUSTE EM VELCRO, ALCA QUE FACILITA O CALCE. INDICADA PARA CAMPOS GRAMADOS, UNISSEX.	POKER	PAR	5,00	176,50	882,50
37	MEDALHA PARA PREMIACAO MEDALHA PARA PREMIACAO, COM DIAMETRO DE 44MM, FUNDIDA EM LIGA METALICA DE ZAMAK (ZINCO, ALUMINIO, MAGNESIO E COBRE). COM FITA DE CETIM LARGURA DE 15MM. NAS CORES DE PRATA E DE OURO.	CRESPAR	UNIDADE	100,00	6,00	600,00
38	MEDALHA PERSONALIZADA - ACRILICO MEDALHAS DE ACRILICO PERSONALIZADA, DIMENSOES APROXIMADA DE 8CM DE ALTURA E 7,5CM DE LARGURA COM 4MM DE ESPESURA, ACABAMENTO DE CORTE A LASER E IMPRESSAO LED UV DIRETAMENTE SOBRE O MATERIAL. (PERSONALIZACAO DE ACORDO COM ARTE DESENVOLVIDA PELO MUNICIPIO).	CRESPAR	UNIDADE	500,00	6,00	3.000,00
39	PLACAR DE SUBSTITUICAO VAGA-LUME DUPLA FACE - DUPLO PLACAR DE SUBSTITUICAO VAGALUME DUPLA FACE - DUPLO COM NUMEROS REFLETIVOS, SISTEMA DIGITOK DE DUPLA FACE COM OS NUMEROS NAS CORES VERMELHA E VERDE LIMAO, VISUALIZACAO DOS DOIS LADOS ATRAVES DE PALETAS (BANDEIRAS) DE UM LADO PRETAS E DO OUTRO FLUORESCENTES PARA FORMACAO DOS NUMEROS, COM NUMEROS REFLETIVOS. COM DIMENSOES APROXIMADAMENTE DE 38 X 72 CM (AXL). PESO APROXIMADO DE 3 KG.	PISTA E CAMPO	UNIDADE	2,00	999,00	1.998,00
40	REDE DE VOLEI REDE VOLEI 4 LONAS, COM PROTECAO CONTRA RIOS UV PARA EVITAR A DEGRADACAO DOS POLIMEROS OCASIONADA POR TEMPERIES. CARACTERISTICAS: POSSUI FIOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO. TAMANHO OFICIAL 9,5 X 1,00	PANGUÉ	UNIDADE	10,00	238,00	2.380,00
41	REDE PARA TRAVE (FUTEBOL DE CAMPO) REDE PARA GOL, TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO, SOB MEDIDA, FIO 4MM NYLON, MALHA EM 15X15CM, MATERIAL EM CORDA TRANCADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS ACOES (U.V).	PANGUÉ	PAR	10,00	735,00	7.350,00
42	REDE PARA TRAVE (FUTSAL) REDE FIO 4MM NYLON. CONFECCIONADA NA MALHA 12X12CM EM CORDA TRANCADA. MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 100% VIRGEM COM TRATAMENTO CONTRA AS ACOES UV. DIMENSOES: 3,2M NA LARGURA, 2,1M DE ALTURA, 1M DE RECUO INFERIOR E 0,6M DE RECUO SUPERIOR. COR BRANCA	PANGUÉ	PAR	15,00	475,00	7.125,00
43	REDE PARA TRAVE - SOCIETY REDE PARA TRAVE - SOCIETY, EM FIO 2MM NYLON, 4,2M NA LARGURA, 2,3M DE ALTURA, 0,80M DE RECUO SUPERIOR E 1,50M DE RECUO INFERIOR, COR: BRANCA, COM TRATAMENTO CONTRA AS ACOES (U.V), MALHA MINIMA DE 12X12CM.	PANGUÉ	PAR	2,00	565,50	1.131,00
44	REDE PARA TRAVE FUTEBOL DE CAMPO - TIPO MEXICO PAR DE REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO, COM DIMENSOES DE 7,50M NA LARGURA, 2,50M DE ALTURA, 2,00M DE RECUO INFERIOR E 2,00M DE RECUO SUPERIOR, MALHA 15X15CM, CONFECCIONADA NO FIO 6MM, MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS ACOES DO TEMPO (U.V), COR: BRANCA;	PANGUÉ	PAR	6,00	1.450,00	8.700,00
45	TABELA DE BASQUETE COM ARO MAIS REDE (MEDIDA NAO PROFISSIONAL) TAMANHO 65X50 CM NAVAL 18MM.	PISTA E CAMPO	PAR	5,00	1.350,00	6.750,00



SPORT MANIA



COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 13.721.423/0001-42 – email: sportmaniacompras.vendas@gmail.com

46	TATAME KIT 10 PECAS TATAME 50 X 50 X 10MM-TAPETE INFANTIL COLORIDO.	EVAMAX	KIT	8,00	870,00	6.960,00
47	TROFEU - 56CM TROFEU MEDIO, COM NO MINIMO 56CM DE ALTURA (MEDIDA MINIMA), E COM BASE QUADRADA DE 15CM DE LARGURA E 9CM DE ALTURA COM TUBO DOURADO E DETALHES EM DOURADO. CONFECCIONADO EM PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO	VITORIA	UNIDADE	10,00	191,50	1.915,00
48	TROFEU - 76CM TROFEU GRANDE, COM NO MINIMO 76CM DE ALTURA, E COM BASE QUADRADA DE 15CM DE LARGURA E 9CM DE ALTURA COM TUBO DOURADO E DETALHES EM DOURADO. CONFECCIONADO EM PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO.	VITORIA	UNIDADE	10,00	293,00	2.930,00
49	TROFEU PERSONALIZADO - ACRILICO TROFEU EM ACRILICO PERSONALIZADO, COM ACABAMENTO DE CORTE A LASER E IMPRESSAO LED UV DIRETAMENTE SOBRE O MATERIAL, MEDINDO 30CM DE COMPRIMENTO. (PERSONALIZACAO DE ACORDO COM ARTE DESENVOLVIDA PELO MUNICIPIO).	VITORIA	UNIDADE	125,00	189,50	23.687,50
50	TROFEU PERSONALIZADO 76CM - ACRILICO TROFEU EM ACRILICO PERSONALIZADO, COM ACABAMENTO DE CORTE A LASER E IMPRESSAO LED UV DIRETAMENTE SOBRE O MATERIAL, MEDINDO 76CM DE COMPRIMENTO. (PERSONALIZACAO DE ACORDO COM ARTE DESENVOLVIDA PELO MUNICIPIO).	VITORIA	UNIDADE	10,00	299,00	2.990,00
						208.649,50
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: Duzentos e oito mil seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos.						

Data da Pesquisa de Mercado: 12/09/2023
Prazo de validade: 60 dias
Condições de pagamento:
Prazo de entrega/execução: dias

Assinatura e Carimbo